
 

1 

ODLOK O PRORAČUNU  

OBČINE GORNJA RADGONA  

ZA LETO 2024 
 ( P R VA  O B R AV N AVA )  

 

UVOD 

Zakon o javnih financah določa način in pogoje oblikovanja in osnovna pravila za pripravo proračuna. 

Proračun občine je akt, s katerim so predvideni prihodki in drugi prejemki in odhodki ter drugi izdatki občine 

za eno leto. S tem aktom se določijo programi občinskih organov in sredstva za izvedbo teh programov. Pri 

določitvi proračuna občine je najprej potrebno upoštevati dani makroekonomski okvir, v katerem se določi 

fiskalna kapaciteta občine (ocena davčnih in nedavčnih prihodkov). 

 

Na podlagi prioritet občine se določi okvirni obseg in razrez proračuna po ključnih funkcijah občine, ki se 

kasneje opredeli v finančnih načrtih neposrednih uporabnikov proračuna in predstavlja za neposredne 

uporabnike zgornjo mejo pravic porabe (pravica porabe je pravica neposrednega uporabnika prevzemati in 

plačevati obveznosti v breme sredstev na določeni proračunski postavki- kontu). 

 

PRAVNE PODLAGE 

Pri pripravi predloga proračuna za leto 2024 so upoštevani naslednji predpisi: 

- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: 

ZJF),  

- Zakon o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 55/15, 177/20 – popr. in 129/22); v nadaljevanju: ZFisP), 

- Uredbo o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo predloga državnega proračuna in 

proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 44/07), ki se na podlagi 45. člena Uredbe 

o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo predloga državnega proračuna (Uradni list 

RS, št. 54/10 in 35/18) uporablja za pripravo proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti, 

- Odredbo o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov (Uradni list RS, št. 43/00), 

- Pravilnik o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 57/05, 88/05-popr., 

138/06 in 108/08), 

- Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov (Uradni 

list RS, št. 91/00 in 122/00). 

 

Pri pripravi občinskega proračuna je treba upoštevati tudi podzakonski predpis Zakona o računovodstvu 

(Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – ZUE; v nadaljevanju: ZR), in sicer: 

- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava 

(Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 94/14, 100/15, 84/16 75/17, 82/18, 79/19, 

10/21, 203/21 in 158/22). 

 

V delu proračuna, ki se nanaša na pripravo načrta razvojnih programov, morajo občine upoštevati:  

- Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih 

financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16; v nadaljevanju: UEM), 

- Zakon o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04; v nadaljevanju: ZSDrP). 

 

Pri pripravi dokumentov proračuna, ki se nanašajo na pripravo kadrovskega načrta, so upoštevani Zakon o 

javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07- uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08-ZTFI-A, 69/08-

ZZavar-E IN 40/12-ZUJF), pri pripravi dokumentov, ki se nanašajo na pridobivanje in razpolaganje s 

stvarnim premoženjem občine pa Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 

(Uradni list RS, št. 11/18 in 79/18) in Uredba o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (Uradni list RS, št. 31/18). 

 

Poleg navedenih pravnih podlag, morajo občine pri samem izvrševanju proračunov upoštevati tudi:  

- Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – 

popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2; v nadaljevanju ZFO-1),  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0544
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-21-3121
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3080
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-1253
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4831
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1805
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-21-0943
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-21-0943
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287


 

2 

- Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 

– ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22 in 105/22 – ZZNŠPP), 

- Zakon o finančni razbremenitvi občin (Uradni list RS, št. 189/20), 

- Zakon o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list 

RS, št. 95/23), 

- Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije (ZIPRS2425) 

 

 

 

ZAKLJUČEK: 

Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da predloženi predlog Odloka o proračunu 

Občine Gornja Radgona za leto 2024 v prvi obravnavi obravnava in sprejme naslednji 

 

PREDLOG SKLEPA: 

Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejme predlog Odloka o proračunu Občine Gornja 

Radgona za leto 2024 – prva obravnava. O predlogu proračuna se opravi javna razprava, ki 

traja 15 dni in začne teči s 27. 10. 2023 in traja do vključno 10. 11. 2023. 

 

 

Gornja Radgona, oktober 2024 

 

PRIPRAVILA: PREDLAGATELJ: 

Občinska uprava ŽUPANJA 

 OBČINE GORNJA RADGONA 

 Urška MAUKO TUŠ 

 

  
 
  

OBČINA GORNJA RADGONA
Št. dok.: 007-0005/2023 - 19
Podpisnik: URŠKA MAUKO TUŠ

Izdajatelj: Republika Slovenija, SIGEN-CA G2
Št. potrdila: 45398646349473238189546774191
Veljavnost: 16.12.2027 Datum in ura: 16.10.2023 12:39

Elektronsko podpisano v dok. sistemu.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-2694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2615
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4372
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0109
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3446
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0202
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2394
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2603
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2670


 

3 

Kazalo vsebine 

ODLOK O PRORAČUNU  OBČINE GORNJA RADGONA  ZA LETO 2024  (PRVA 

OBRAVNAVA) ................................................................................................................................................................. 1 

1. GLOBALNI MAKROEKONOMSKI OKVIRJI RAZVOJA SLOVENIJE............................................................ 12 

2. PRIMERNA PORABA ....................................................................................................................................... 12 

3. KLASIFIKACIJE JAVNOFINANČNIH PREJEMKOV IN IZDATKOV ............................................................ 13 

4. STRUKTURA PRORAČUNA ............................................................................................................................ 14 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA - TABELA .......................................................................................................... 17 

II. POSEBNI DEL PRORAČUNA - TABELA ..................................................................................................... 29 

III. NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV OD LETA 2024-2027 – TABELA .................................................. 56 

IV. ODHODKI PO PROGRAMSKI KLASIFIKACIJI ........................................................................................ 62 

V. ODHODKI PO FUNKCIONALNI KLASIFIKACIJI .................................................................................... 64 

VI. OBRAZLOŽITVE PRORAČUNA ................................................................................................................... 65 

A) SPLOŠNI DEL .................................................................................................................................................. 65 

A - Bilanca prihodkov in odhodkov                          -62.288 € ................................................................................. 65 

B - Račun finančnih terjatev in naložb                                 0 € ................................................................................ 72 

C - Račun financiranja                                            -115.219 €................................................................................. 72 

B) POSEBNI DEL ..................................................................................................................................................... 74 

Obrazložitev po programski klasifikaciji (PPP, GPR in PPR) ................................................................................. 74 

Obrazložitev proračunskih postavk ......................................................................................................................... 111 

1000 OBČINSKI SVET 60.923 € ......................................................................................................................... 111 

2000 ŽUPAN 114.164 € ...................................................................................................................................... 112 

3000 NADZORNI ODBOR 8.484 € ..................................................................................................................... 114 

4000 OBČINSKA UPRAVA 12.073.629 € ........................................................................................................... 114 

4001 MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT- SKUPNA OBČINSKA UPRAVA 141.234 € ......................................... 151 

5001 KS  GORNJA RADGONA 115.100 € .......................................................................................................... 152 

5002 KS ČREŠNJEVCI-ZBIGOVCI 10.023 € ..................................................................................................... 152 

5003 KS NEGOVA 39.714 € ................................................................................................................................ 153 

5004 KS SPODNJI IVANJCI 7.981 € .................................................................................................................. 154 

5005 KS SPODNJA ŠČAVNICA 17.663 € ........................................................................................................... 154 

C) NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV ............................................................................................................. 155 

04 SKUPNE ADMIN. SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE ........................................................................ 155 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH ..................................................................................... 155 

13 PROMET, PROM. INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJ ........................................................................... 156 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO .............................................................................................................................. 156 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE ..................................................................................... 156 

19 IZOBRAŽEVANJE 67.366 € ........................................................................................................................... 157 

VII. LETNI PROGRAM PRODAJE FINANČNEGA PREMOŽENJA ............................................................. 158 

VIII. KADROVSKI  NAČRT OBČINSKE UPRAVE ZA OBDOBJE  2024-2025........................................... 159 

IX. KADROVSKI  NAČRT ZA OBDOBJE  2024-2025 – MEDOBČ.INŠPEKTORAT .................................. 161 

X. NAČRT RAVNANJA S STVARNIM PREMOŽENJEM OBČINE GORNJA RADGONA ZA LETO 2024

 162 



 

4 

 

 

SESTAVNI DELI PREDLOGA (bilance in obvezne priloge): 

 

➢ Odlok o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2024 (predlog, prva obravnava) 

 

➢ I. SPLOŠNI DEL (bilanca A, B in C) 

 

➢ II. POSEBNI DEL 

 

➢ NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV 2024 – 2027 

 

➢ OBRAZLOŽITVE k predlogu Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2024 

− I. obrazložitev predloga odloka in predlog sklepa 

− II. Splošni del – obrazložitev 

− III. Posebni del – obrazložitev 

− IV. Načrt razvojnih programov – obrazložitev 

 

➢ Letni program prodaje finančnega premoženja Občine Gornja Radgona za leto 2024 

 

➢ Predlog Kadrovskega načrta Občinske uprave Občine Gornja Radgona za leto 2024 in 2025 

 

➢ Predlog Kadrovskega načrta Skupne občinske uprave Medobčinskega inšpektorata in redarstva občin 

Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici za leto 2024 in 2025 

 

➢ Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 

 



 

5 

PREDLOG 

PRVA OBRAVNAVA 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10, 40/12 –ZUJF, 14/15 –ZUUJFO, 11/18 –ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – IUZEOP-A in 80/20 

– ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 

14/13–popr., 101/13, 55/15 –ZFisP, 96/15 –ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) 

in 66. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št. 1/2015) je Občinski 

svet Občine Gornja Radgona na ____. redni seji, dne_____________ sprejel 

 
ODLOK O PRORAČUNU 

OBČINE GORNJA RADGONA ZA LETO 2024 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 

S tem odlokom se za Občino Gornja Radgona za leto 2024 določa višina proračuna, postopki izvrševanja 

proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem 

besedilu: proračun). 

 

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA 

PRORAČUNA 

2. člen 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 

 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV                                                                                                      

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 11.775.408 

  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 9.321.627 

70 DAVČNI PRIHODKI 7.573.890 

 700 Davek na dohodek in dobiček 6.145.690 

 703 Davki na premoženje 1.292.700 

 704 Domači davki na blago in storitve 135.500 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.747.737 

 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 1.201.737 

 711 Takse in pristojbine 13.000 

 712 Globe in druge denarne kazni 18.000 

 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 96.500 

 714 Drugi nedavčni prihodki 418.500 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.246.000 

 720 Prihodki od prodaje osn. sredstev 220.000 

 722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 1.026.000 

73 PREJETE DONACIJE 0 

 730 Prejete donacije iz domačih virov 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.207.781 

 740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 1.204.236 

 741 Transferni prihodki iz drž proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije 3.545 

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVR.UNIJE IN IZ DRUGIH DRŽAV 0 

 782 Prejeta sredstva iz proračuna EU iz Evr. sklada za reg. razvoj 0 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 11.837.697 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0544
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386


 

6 

40 TEKOČI ODHODKI  3.784.994 

 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.062.645 

 401 Prispevki delodajalca za socialno varnost  161.543 

 402 Izdatki za blago in storitve 2.012.507 

 403 Plačilo domačih obresti 360.000 

 409 Rezerve 188.300 

41 TEKOČI TRANSFERI 5.140.575 

 410 Subvencije 109.000 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 3.047.000 

 412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 550.302 

 413 Drugi tekoči domači transferi 1.434.272 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 2.799.366 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 2.799.366 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 112.761 

 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski upor. 75.000 

 432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 37.761 

III. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (PRORAČUNSKI PRESEŽEK) (I.-II.) -62.288 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 

(750+751+752) 0 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

 750 Prejeta vračila danih posojil 0 

 751 Prodaja kapitalskih deležev 0 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBA KAPITALSKIH DELEŽEV 

(IV. - V.) 0 

C. RAČUN FINANCIRANJA                                                

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 636.000 

50 ZADOLŽEVANJE 636.000 

 500 Domače zadolževanje 636.000 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 751.219 

55 ODPLAČILA  DOLGA 751.219 

 550 Odplačila domačega dolga 751.219 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -177.507 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) -115.219 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 62.288 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA LETA 177.507 

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje 

programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s programsko 

klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te pa na 

podskupine kontov in podkontov, določene s predpisanim kontnim načrtom. 

 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k 

temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Gornja Radgona. 

 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

 



 

7 

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

 

3. člen 

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta. 

 

Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi 

na njegovi podlagi, in tega odloka. 

 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke - podkonta. 

 

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom. 

 

4. člen 

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odredbodajalec proračuna je župan oziroma od njega 

pooblaščena oseba. 

 

5. člen 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, 

tudi naslednji prihodki: prihodki iz naslova pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest; prihodki iz naslova 

okoljskih dajatev; prihodki iz naslova požarne takse; prihodki iz naslova namenskih sredstev iz državnega 

proračuna; donacije; prispevki soinvestitorjev; prihodki KS iz naslova najemnin za grobove; drugi namenski 

prihodki sofinancerjev. 

 

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v 

proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih prejemkov poveča obseg izdatkov 

uporabnika (postavke) v proračunu. 

 

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu, se prenesejo v proračun tekočega leta. 

 

6. člen 

Neposredni uporabniki proračuna so občinski organi: občinski svet, župan, nadzorni odbor, medobčinski 

inšpektorat, občinska uprava in krajevne skupnosti. Ti so odgovorni za porabo sredstev proračuna v skladu z 

namenom, ki je izkazan v posebnem delu proračuna. 

 

Posredni in drugi uporabniki proračuna morajo prihodke proračuna porabiti v skladu z zakonom, 

ustanoviteljskimi akti oziroma pogodbo o sofinanciranju dejavnosti.  

 

7. člen 

Prihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih krajevnih skupnosti in so sestavni del 

proračuna občine. Za izvrševanje finančnih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki sveta 

krajevnih skupnosti. Predsednik sveta krajevne skupnosti si za pravne posle v vrednosti nad 2.100,00 eur mora 

pridobiti soglasje sveta krajevne skupnosti in župana. 

 

8. člen 

Za delovanje neposrednih proračunskih uporabnikov se v proračunu zagotavljajo sredstva za plače in 

prispevke, za druge osebne prejemke, za plačila blaga in storitev in za investicijske izdatke.  

 

Sredstva za financiranje in sofinanciranje programov posrednih uporabnikov se zagotavljajo v skladu s 

predpisi, ki urejajo posamezna področja.  

 

Poraba sredstev za sofinanciranje programov posrednih uporabnikov se dogovori s pogodbo.  

 

9.  člen 

Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva občinskega proračuna za namene, 

opredeljene v bilanci prihodkov in odhodkov le do višine sredstev, ki je za posamezne namene v tekočem letu 

planirana v občinskem proračunu.  

 



 

8 

Na račun proračuna ne smejo prevzemati nobenih obveznosti, ki bi presegala za ta namen določena sredstva v 

proračunu. 

 

10. člen 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans 

proračuna. 

 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna med področji proračunske porabe v okviru 

proračunskega uporabnika odloča na predlog neposrednega uporabnika župan, v primeru krajevnih skupnosti 

pa sveti krajevnih skupnosti, ki o tem sproti obveščajo župana. 

 

Župan s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in z zaključnim računom proračuna poroča občinskemu 

svetu o prerazporeditvah pravic porabe sredstev in v bilancah proračuna prikaže veljavni proračun za leto 2024.  

 

11. člen 

Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. 

člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 

99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se na podlagi drugega 

odstavka 1. člena navedenega pravilnika smiselno uporablja tudi za občine. 

 

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko 

začasno zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije (42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej 

proračunski postavki to dopušča.  

 

Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva razporedijo v finančni načrt neposrednega 

proračunskega uporabnika. 

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se 

zagotovijo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s prerazporeditvijo iz druge proračunske 

postavke. 

 

12. člen 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, 

odda javno naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane pravice porabe na proračunskih 

postavkah v sprejetem proračunu. 

 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih na 

podskupinah kontov znotraj podprogramov ne sme presegati 70% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu 

neposrednega uporabnika, od tega: 

1. v letu 2025 25% navedenih pravic porabe in 

2. v ostalih prihodnjih letih 25% navedenih pravic porabe. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 

pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz najemodajalca 

na najemnika, in prevzemanje obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitve 

in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obveznosti za 

pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev 

drugih donatorjev ter pripadajočih proračunskih postavk slovenske udeležbe. 

 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega 

uporabnika in načrtu razvojnih programov. 

  

13. člen 

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. Projekte, katerih vrednost se 

spremeni za več kot 30 %, mora predhodno potrditi občinski svet. 

 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v 

tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi proračuna. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-2694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2615
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4372
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0109
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3446
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0202
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2394
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2603
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3730


 

9 

 

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve občinskega sveta. 

Dinamika investicij se skozi leto usklajuje z zmožnostmi. 

 

14. člen 

Če se med letom spremeni narava delovnega področja, pristojnost ali obseg dela posameznega proračunskega 

uporabnika, se lahko na predlog župana zmanjša ali poveča obseg sredstev s soglasjem občinskega sveta, ki 

so za delo tega porabnika namenjena v občinskem proračunu. Na podlagi predloženega programa dela se lahko 

vključi med letom v financiranje iz občinskega proračuna nov uporabnik na predlog župana s soglasjem 

občinskega sveta. V tem primeru se sredstva zagotavljajo iz splošne proračunske rezervacije. V primeru 

prenehanja financiranja posameznega proračunskega uporabnika, se neporabljena sredstva proračuna lahko 

prenesejo v proračunsko rezervacijo ali se prerazporedijo med druge uporabnike. 

 

15. člen 

Uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo nabavo opreme, vzdrževalna dela in storitve oddajati s 

pogodbo in v skladu s predpisi, ki veljajo za državni proračun in v skladu z zakonom o javnih naročilih. Poraba 

sredstev za te namene mora biti po virih in dinamiki usklajena s planiranimi finančnimi sredstvi tekočega 

obračunskega obdobja. 

 

Uporabniki morajo pri dogovarjanju o pogojih za izpolnjevanje obveznosti, ki se poravnajo iz proračuna, 

upoštevati roke plačil, ki so za posamezne namene predpisani za državni proračun. Uporabniki uporabljajo 

sredstva za plačevanje že opravljenih storitev in nabav. 

 

16. člen 

Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, oblikovan po 49. členu Zakona o javnih financah.  

 

17. člen 

Na podlagi 49. člena ZJF se v proračunu občine zagotavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot 

proračunski sklad. 

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot 

so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični 

pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in 

ekološke nesreče. 

V sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je 

določena s proračunom, vendar največ do višine 1,5% prejemkov proračuna.  

 

Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 

iz drugega odstavka 49. člena ZJF in drugega odstavka tega člena, do višine 30.000,00 eurov odloča župan in 

o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet. V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki 

presega navedeno višino odloča občinski svet s posebnim odlokom. 

 

Občina bo v letu 2024 izločila v proračunsko rezervo dodatna sredstva v višini 100.000,00 eurov.  

  

18. člen 

Na podlagi 42. člena ZJF se v proračunu del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak 

zadrži kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje. 

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso 

zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem 

obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Sredstva proračunske rezervacije ne smejo 

presegati 2% prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov. 

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske 

rezervacije se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika. 

 



 

10 

19. člen 

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov proračuna izvrševanja proračuna ne more uravnovesiti, se 

lahko za začasno kritje odhodkov uporabijo sredstva rezerve občine ali najame posojilo največ 5% sprejetega 

proračuna, ki mora biti odplačano do konca proračunskega leta. 

 

O uporabi sredstev rezerve in o najetju posojila iz tega člena odloča župan. 

 

20. člen 

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za proračun ali zmanjšanja prihodkov 

proračuna ugotovi, da proračuna ne bo mogoče realizirati, lahko župan zadrži izvrševanje posameznih 

odhodkov proračuna, če s tem ne ogrozi plačevanja zapadlih zakonskih in pogodbenih obveznosti, ki dospejo 

v plačilo ali prerazporedi proračunska sredstva. 

 

O odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet. Če proračuna ni možno uravnovesiti, mora 

župan predlagati rebalans proračuna. 

 

21. člen 

V primeru spremenjenih prostorskih potreb Občine Gornja Radgona, ki jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi 

Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 ali ob nepredvidenih 

okoliščinah na trgu, ki narekujejo hiter odziv, lahko Občina Gornja Radgona sklepa pravne posle, ki niso 

predvideni v veljavnem načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem. 

 

Občinski svet Občine Gornja Radgona določa, da skupna vrednost takih poslov lahko znaša največ 20 % 

skupne vrednosti načrtov iz 1. odstavka tega člena.  

 

4. NADZOR 

22. člen 

Nadzor nad poslovanje uporabnikov proračunskih sredstev ter smotrnost in namembnost porabe teh sredstev 

opravlja Nadzorni odbor Občine Gornja Radgona v skladu z zakonom in statutom. 

 

Občinski organi, javna podjetja in javni zavodi ter druge osebe javnega prava, katerih ustanoviteljica je občina 

ter drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna, so dolžni omogočiti članom nadzornega odbora vpogled 

v finančno dokumentacijo in jim nuditi vse potrebne podatke v zvezi s porabo sredstev občinskega proračuna. 

Nadzorni odbor mora postopke nadzora opravljati v skladu s predpisi. 

 

23. člen 

Pristojni občinski upravni organ lahko opravlja nadzor nad materialnim, finančnim in računovodskim 

poslovanjem uporabnikov proračuna po namenu, obsegu in dinamiki porabe. Uporabniki proračuna so dolžni 

poročila o porabi proračunskih sredstev za preteklo leto dostaviti do konca februarja tekočega leta. 

 

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu z 8. členom tega odloka in prvim odstavkom tega 

člena lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financiranje, dokončno pa občinski svet na 

predlog župana. Župan o tem poroča občinskemu svetu na prvi naslednji seji. 

 

24. člen 

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo 

dolžniki do občine, in sicer največ do skupne višine 12.000,00 eurov. Posameznemu dolžniku odpiše dolg 

največ do skupne višine 4.000,00 eurov, nad to vrednostjo pa o tem odloča Občinski svet.  

 

Odpisi dolgov na podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih stečajev se ne štejejo v obseg odpisov dolgov po 

tem členu.  

 

V primerih, ko dolg posameznega dolžnika do neposrednega uporabnika proračuna občine ne presega dveh 

eurov, se v poslovnih knjigah občine razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva. 

 

Kot dolgovi po četrtem odstavku 77. člena ZJF se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev. 

 



 

11 

 

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA  

 

25. člen 

Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad prejemki v 

računu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja se občina za proračun leta 2024 

lahko zadolži do višine 636.000,00 eurov. 

 

Občina ne bo izdajala poroštev za javne zavode in javna podjetja. 

 

26. člen 

Za potrebe upravljanja občinskega dolga, se občina lahko v letu 2024 zadolži do višine 6.500.000,00 eurov. 

 

 

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  

 

27. člen 

V obdobju začasnega financiranja Občine Gornja Radgona v letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, 

se uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja. 

 

28. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona. 

 

 

Številka: 007-5/2023-U120 ŽUPANJA 

Gornja Radgona, ________________ OBČINE GORNJA RADGONA 

 Urška MAUKO TUŠ 

 

 

 

 

 

Priloga: 

Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov 

  



 

12 

1. GLOBALNI MAKROEKONOMSKI OKVIRJI RAZVOJA SLOVENIJE  

 

Skladno s 17. členom ZJF mora minister, pristojen za finance, o temeljnih ekonomskih izhodiščih in 

predpostavkah za pripravo državnega proračuna obvestiti tudi občine. Osnova za pripravo predloga 

državnega proračuna za leti 2024 in s tem tudi občinskih proračunov za leto 2024 je Jesenska napoved 

gospodarskih gibanj Urada Republike Slovenije za makroekonomske analize in razvoj. Podatki so 

prikazani v tabeli Globalni makroekonomski okviri razvoja Slovenije.  

Temeljna ekonomska izhodišča in predpostavke za pripravo občinskega proračuna so sestavni del 

navodila za pripravo občinskega proračuna, ki ga za finance pristojen organ občinske uprave na 

podlagi 18. člena ZJF posreduje neposrednim uporabnikom. 

Za pripravo občinskih proračunov občine potrebujejo tudi podatke o dohodnini in finančni izravnavi, 

ki ju izračunajo na podlagi Zakona o financiranju občin (v nadaljevanju: ZFO-1). 

Jesenska napoved UMAR za leto 2024 (september 2023) 

BRUTO DOMAČI PROIZVOD   

Realna rast BDP (v %) 2,5 

PLAČE   

Povprečna bruto plača v Sloveniji (v EUR) 2.323,4 

Letna nominalna rast povprečne plače (v %) 106,0 

Realna rast povp. bruto plače na zaposlenega 1,8 

CENE   

Letna stopnja inflacije (dec/dec predhodnega leta) 102,8 

Povprečna letna rast cen (I.-XII. tekočega leta / I.-XII. preteklega leta) 104,2 

TEČAJ   

Povprečni letni tečaj EUR/USD 1,087 

 

2. PRIMERNA PORABA 

Primerna poraba predstavlja primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom določenih nalog.  

 

2.1.Izračun primerne porabe občin 

Način izračuna primerne porabe občin opredeljuje 13. člen ZFO-1. Ministrstvo za finance ugotovi 

primerno porabo posamezne občine na podlagi naslednjih elementov: 

• dolžine lokalnih cest in javnih poti v občini, 

• površine občine, 

• deleža prebivalcev, mlajših od 6 let v občini 

• deleža prebivalcev, starejših od 6 let in mlajših od 15 let v občini 

• deleža prebivalcev, starejših od 65 let  in mlajših od 75 let v občini, 

• deleža prebivalcev, starejših od 75 let v občini, 

• števila prebivalcev občine in 

• povprečnine. 

Povprečnina se izračuna na podlagi Uredbe o metodologiji za izračun povprečnine za financiranje 

občinskih nalog (Uradni list RS, št. 51/09) in Pravilnika o določitvi podprogramov, ki se upoštevajo 

za zagotovitev povprečnine (Uradni list RS, št. 53/09). Povprečnina predstavlja na prebivalca v državi 

ugotovljen primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom določenih nalog. Za leto 2024 je 

določena v višini 700 evrov. 

 

2.2. Prihodek občine iz dohodnine 

Za izračun prihodkov občin za financiranje primerne porabe (dohodnine) je potrebno ugotoviti 

primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe. Za financiranje primerne porabe občin tako 

pripada občinam 54% dohodnine, ki se med občine razdeli najprej v višini 70 % vsem občinam enako, 

ostalih 30 % dohodnine ter del od 70 % dohodnine, ki presega primerni obseg sredstev pa se razdeli 



 

13 

kot solidarnostna izravnava v višini razlike med 70 % dohodnine in primernega obsega sredstev za 

financiranje primerne porabe. Kot dodatna solidarnostna izravnava se občinam razdeli razlika med 

dohodnino v višini 54 % in prihodki od 70 %dohodnine in solidarnostne izravnave in sicer le-ta 

pripada občinam, katerih primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe je nižji od 

primerne porabe. Finančna izravnava predstavlja sredstva, ki se v posameznem proračunskem letu 

dodelijo občini, ki s prihodki za financiranje primerne porabe (dohodnina) ne more financirati svoje 

primerne porabe. 

Dohodnina, izračunana na podlagi 14. člena ZFO-1, se nakazuje občinam tedensko po enakih deležih, 

začenši s prvim tednom proračunskega leta, za katerega je izračunana, ter na način, ki je določen z 

Uredbo o načinu nakazovanja dohodnine občinam.  

 

3. KLASIFIKACIJE JAVNOFINANČNIH PREJEMKOV IN IZDATKOV 

Pri pripravi proračuna se upoštevajo klasifikacije javnofinančnih prejemkov in izdatkov. Klasifikacije 

proračuna morajo prikazovati prejemke in izdatke občinskega proračuna po naslednjih klasifikacijah: 

- institucionalni 

- ekonomski 

- programski 

- funkcionalni (COFOG) 

 

3.1. Institucionalna klasifikacija javnofinančnih prejemkov in izdatkov  

Institucionalna klasifikacija javnofinančnih enot, ki so zajete v okviru sektorja države, daje odgovor 

na vprašanje, kdo porablja proračunska sredstva (katere institucije). 

Institucionalna klasifikacija proračunskih uporabnikov prikazuje razdelitev proračunskih sredstev po 

institucionalnih enotah, ki so nosilci pravic porabe za financiranje programov iz občinskega 

proračuna. Nosilci pravic porabe za financiranje programov iz občinskega proračuna so neposredni 

uporabniki občinskih proračunov, ki so določeni v Odredbi o določitvi neposrednih in posrednih 

uporabnikov državnega in občinskih proračunov. Vsaka občina glede na organiziranost svojih 

neposrednih proračunskih uporabnikov pripravi svojo institucionalno klasifikacijo neposrednih 

proračunskih uporabnikov, ki so hkrati predlagatelji finančnih načrtov. 

V naši občini smo neposredne uporabnike razdelili na naslednje institucionalne enote: 

- občinski svet, 

- župan, 

- nadzorni odbor, 

- občinska uprava in 

- medobčinski inšpektorat. 

 

3.2. Ekonomska klasifikacija javnofinančnih prejemkov in izdatkov 

Ekonomsko klasifikacijo javnofinančnih prejemkov in izdatkov določa Pravilnik o enotnem kontnem 

načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. Daje odgovor na 

vprašanje, kaj se plačuje iz javnih sredstev. Je temelj strukture proračuna. Od leta 2000 se uporablja 

pri pripravi in izvrševanju državnega in občinskih proračunov, pri pripravi finančnih načrtov javnih 

skladov, agencij in javnih zavodov ter pri pripravi njihovih poročil o realizaciji oziroma pri pripravi 

zaključnih računov. 

 

3.3. Programska klasifikacija javnofinančnih odhodkov 

Programska klasifikacija daje odgovor na vprašanje, za kaj se porabljajo javna sredstva. Programska 

klasifikacija javnofinančnih izdatkov je določena Pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov 

občinskih proračunov. Uporablja se za pripravo proračunov občin od leta 2006 dalje. V njej so 

določena področja proračunske porabe in glavni programi, za občine pa še podprogrami. 

Izdatki v občinskih proračunih in finančnih načrtih neposrednih uporabnikov se v skladu s 

Pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov razvrščajo v: 

- področja porabe (21 področij) ter 



 

14 

- glavne programe (61 glavnih programov) in 

- podprograme (122 podprogramov). 

 

3.4. Funkcionalna klasifikacija javnofinančnih odhodkov 

Funkcionalna klasifikacija, določena z Odredbo o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov, 

je namenjena prikazu razdelitve celotnih javnofinančnih izdatkov po posameznih funkcijah države 

oziroma občine. Predpisana funkcionalna klasifikacija javnofinančnih izdatkov je skladna z 

mednarodno COFOG klasifikacijo in omogoča mednarodne primerjave. 

 

4. STRUKTURA PRORAČUNA 

Predlog občinskega proračuna mora biti občinskemu svetu predložen v naslednji vsebini in 

strukturi: 

 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 

- po ekonomski klasifikaciji: 

A. Bilanca prihodkov in odhodkov 

B. Računi finančnih terjatev in naložb 

C. Račun financiranja; 

 

II. POSEBNI DEL PRORAČUNA 

- po neposrednih proračunskih uporabnikih, znotraj tega pa po: 

- področjih proračunske porabe, 

- glavnih programih, 

- podprogramih, 

- proračunskih postavkah in 

- proračunskih postavkah – kontih; 

 

III. NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV 

 

IV. OBRAZLOŽITEV 

- splošnega dela proračuna, 

- posebnega dela proračuna, 

- načrta razvojnih programov. 

 

V splošnem in posebnem delu proračuna se prikažejo: 

- veljavni proračun za tekoče leto, 

- ocena realizacije prejemkov in izdatkov za tekoče leto, 

- načrt prejemkov in izdatkov za prihodnje leto. 

 

Vsebina in struktura proračuna občine, ki je predložen občinskemu svetu je sestavljena iz treh delov: 

- splošni del, 

- posebni del in 

- načrt razvojnih programov. 

 

4.1. Splošni del 

 

Splošni del proračuna sestavljajo: 

- bilanca prihodkov in odhodkov, 

- računu finančnih terjatev in naložb ter 

- računu financiranja. 

 

 



 

15 

V bilanci prihodkov in odhodkov  

se na strani prihodkov izkazujejo: 

- davčni prihodki, 

- nedavčni prihodki, 

- kapitalski prihodki, 

- prejete donacije, 

- transferni prihodki in 

- prejeta sredstva iz Evropske unije,  

na strani odhodkov pa vsi odhodki, ki 

zajemajo: 

- tekoče odhodke, 

- tekoče transfere, 

- investicijske odhodke, 

- investicijske transfere in 

- plačila sredstev v proračun Evropske unije. 

 

V računu finančnih terjatev in naložb se izkazujejo vsa prejeta sredstva od vrnjenih posojil, od 

prodaje kapitalskih vlog in vsa porabljena sredstva danih posojil ter porabljena sredstva za nakup 

kapitalskih naložb. 

V računu financiranja se izkazujejo odplačila dolgov in zadolževanje, ki je povezano s 

financiranjem presežkov odhodkov na d prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežkov 

izdatkov nad prejemi v računu finančnih terjatev in naložb ter s financiranje odplačil dolgov v računu 

financiranja. V računu financiranja se prav tako izkazujejo načrtovane spremembe denarnih sredstev 

na računih proračuna v proračunskem letu. Čeprav struktura proračuna, določena v 10. členu ZJF, ne 

opredeljuje vključitve stanja sredstev na računih iz preteklih let v proračun, pa je ta sredstva pri sestavi 

proračuna potrebno upoštevati na podlagi 9. člena ZJF, ker dejansko pomenijo prenesena sredstva iz 

preteklih let, ki se vključijo v proračun naslednjega leta. Sredstva, ki so ostala neporabljena na računih 

proračuna (iz vseh treh bilanc proračuna) na koncu tekočega leta, se uporabijo za financiranje 

izdatkov proračuna prihodnjega leta (izjema so samo namenska sredstva proračuna iz 43. člena ZJF). 

Za znesek prenesenih sredstev oziroma stanja sredstev na računih iz preteklih let, ki je lahko 

pozitivno, nič ali negativno, se spremeni višina izdatkov proračuna. 

 

Na podlagi sedmega odstavka 2. člena ZJF mora biti proračun uravnotežen med prejemki in izdatki. 

To pomeni, da morajo biti v vseh treh bilancah proračuna (bilanci prihodkov in odhodkov, računu 

finančnih terjatev in naložb ter računu financiranja) celotni prejemki proračuna usklajeni s celotnimi 

izdatki proračuna. Tako je dovoljen primanjkljaj v bilanci prihodkov in odhodkov, ki pa se mora 

pokriti s prihodki iz računa finančnih terjatev in naložb oziroma iz računa financiranja ter z 

upoštevanjem stanja sredstev na računih ob koncu preteklega leta. 

 

4.2. Posebni del proračuna 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov. Posebni del proračuna 

pomeni vsebino porabe javnofinančnih sredstev v finančnih načrtih posameznih neposrednih 

proračunskih uporabnikov in vključuje odhodke po področjih proračunske porabe, glavnih programih 

in podprogramih iz Pravilnika o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov ter 

proračunskih postavkah, kontih in pod kontih. 

 

4.3. Načrt razvojnih programov 

NRP občinskega proračuna je sestavni del proračuna in predstavlja njegov tretji del, v katerem 

so odhodki proračuna prikazani v obliki konkretnih projektov oziroma programov, njihova finančna 

konstrukcija pa je prikazana za prihodnja štiri leta. NRP tako predstavlja investicije in druge razvojne 

projekte ter državne pomoči v občini v štiriletnem obdobju oziroma do zaključka projekta. S tem 

dokumentom je v proračunsko načrtovanje vneseno večletno planiranje izdatkov za te namene. V 

NRP so vključeni odhodki, ki odražajo razvojno politiko občine (iz dokumentov dolgoročnega 

razvojnega načrtovanja). 

NRP izkazuje načrtovane izdatke proračuna za investicije in državne pomoči ter druge razvojne 

projekte in programe v prihodnjih štirih letih, ki so razdelani po: 

- posameznih projektih ali programih neposrednih uporabnikov, 



 

16 

- letih, v katerih bodo izdatki za projekte ali programe bremenili proračune prihodnjih let in - virih 

financiranja za celovito izvedbo projektov ali programov, ločeno za občinske vire in druge vire 

(državni proračun, ostali sofinancerji) in se prikažejo po programski in ekonomski klasifikaciji. 

 

4.4. Drugi dokumenti predloženi občinskemu svetu ob pripravi proračuna 

Župan predloži občinskemu svetu ob pripravi proračuna še naslednje vrste dokumentov: 

- kadrovski načrt, 

- letni program prodaje finančnega premoženja, 

- načrt ravnanja s stvarnim premoženjem  

 

 

 

POJASNILA KRATIC PRI PREDLOGU PRORAČUNA: 

 

Predlog PRO 2024 – Predlog za leto 2024, prva obravnava (stolpec 1) 

Proračun 2023 - veljavni proračun 2023 (stolpec 2) 

Ocena real.2023 – ocena realizacije za leto 2023 (stolpec 3) 

 

 

K2 Skupina dvomestnega konta (vrsta stroška) 

K3 Podskupina trimestnega konta (vrsta stroška) 

K4 Štirimestni konto (vrsta stroška) 

K6 Konto (vrsta stroška) 

PU Proračunski uporabnik (občinski svet, nadzorni odbor, župan, občinska uprava) 

PPP Področje proračunske uporabe (dvomestne oznake) 

GPR Glavni programi (štirimestne oznake) 

PPR Podprogrami (osemmestne oznake) 

PP Proračunska postavka  

  



OOOOBBBBČČČČIIIINNNNAAAA    GGGGOOOORRRRNNNNJJJJAAAA    RRRRAAAADDDDGGGGOOOONNNNAAAA
Partizanska cesta 13, Gornja Radgona

Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

11.775.408,27 14.102.553,72 14.826.835,85 83,50 79,42I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78)

9.321.626,97 8.960.559,01 9.227.456,01 104,03 101,02 TEKOČI PRIHODKI  (70+71)

70 7.573.890,00 7.462.208,00 7.548.808,00 101,50 100,33 DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)

700 6.145.690,00 6.141.808,00 6.141.808,00 100,06 100,06 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK

70002000 6.145.690,00 6.141.808,00 6.141.808,00 100,06 100,06 DOHODNINA- ODSTOPLJENI VIR OBČINAM

703 1.292.700,00 1.206.000,00 1.273.100,00 107,19 101,54 DAVKI NA PREMOŽENJE

70300000 14.000,00 10.000,00 12.000,00 140,00 116,67 25003 DAVEK OD PREMOŽ. OD STAVB-FIZ.OSEBE

70300100 1.000,00 500,00 600,00 200,00 166,67 25019 DAVEK OD PREMOŽ. OD PROST. ZA ČIT.IN REKREAC.

70300300 670.000,00 670.000,00 670.000,00 100,00 100,00 NADOMESTILO ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA- OD PRAVNIH OSEB

70300400 430.000,00 370.000,00 430.000,00 116,22 100,00 NADOMESTILO ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA- OD FIZIČNIH OSEB

70300500 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00 ZAM.OBR.IZ NASLOVA NADOM.ZA UPORABO STAVB.ZEMLJIŠČA

70310000 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00 25120  DAVEK OD PREMOŽ.-PLOVNI OBJEKTI

70320000 45.500,00 35.000,00 40.000,00 130,00 113,75 DAVEK NA DEDIŠČINE IN DARILA

70330000 16.700,00 15.000,00 15.000,00 111,33 111,33 DAVEK NA PROMET NEPREMIČNIN- OD PRAVNIH OSEB

70330100 110.000,00 100.000,00 100.000,00 110,00 110,00 DAVEK NA PROMET NEPREMIČNIN- OD FIZIČNIH OSEB

704 135.500,00 114.400,00 133.900,00 118,44 101,19 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE

70440300 6.000,00 4.000,00 5.000,00 150,00 120,00 DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

70470000 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00 OKOLJSKA DAJATEV ZA ONESNAŽ.OKOLJA ZARADI ODVAJ.ODPADNIH VODA

70470400 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00 100,00 32078 TURISTIČNA TAKSA

704706 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00 Občinske takse od pravnih oseb

70470600 6.000,00 4.500,00 5.000,00 133,33 120,00 3247 KOMUN. TAKSE OD PRAVNIH OSEB

70470700 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 3268 KOMUN.TAKSE OD FIZ.OSEB IN ZASEB.

70470800 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 100,00 3205 PRISTOJBINA ZA VZDRŽ. GOZDNIH CEST

706 0,00 0,00 0,00 - - DRUGI DAVKI

71 1.747.736,97 1.498.351,01 1.678.648,01 116,64 104,12 NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714)

710 1.201.736,97 1.161.711,97 1.207.971,97 103,45 99,48 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA

710200 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 100,00 EZR PRIHODKI OD OBRESTI

71021571 1.800,00 200,00 1.500,00 900,00 120,00 KS GORNJA RADGONA PRIHODKI OD OBRESTI

71021572 180,00 15,00 200,00 1.200,00 90,00 KS ČREŠNJEVCI-ZBIGOVCI PRIH.OD OBRESTI

71021573 700,00 80,00 650,00 875,00 107,69 KS NEGOVA PRIHODKI OD OBRESTI

71021574 70,00 10,00 80,00 700,00 87,50 KS SPODNJI IVANJCI PRIHODKI OD OBRESTI

71021575 90,00 10,00 80,00 900,00 112,50 KS SPODNJA ŠČAVNICA PRIHODKI OD OBRESTI

71030100 18.000,00 15.500,00 17.000,00 116,13 105,88 PRIHODKI OD NAJEMNIN- POSLOVNI PROSTORI

Stran 1



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

71030174 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00 KS SPODNJI IVANJCI PRIHODKI OD NAJEMNIN

71030175 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 100,00 KS SPODNJA ŠČAVNICA PRIHODKI OD NAJEMNIN

71030200 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,00 100,00 PRIHODKI OD NAJEMNIN-STANOVANJA

71030300 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PRIHODKI OD NAJEMNIN- upravne zgradbe

71030400 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00 Prihodki od najemnin- zemljišča

71030402 5.000,00 0,00 1.665,00 0,00 300,30 Prihodki od najemnin-mrliška vežica

71030403 1.200,00 0,00 600,00 0,00 200,00 Prihodki od najemnin-Športna dvorana Gornja Radgona

71030600 7.700,00 7.100,00 7.100,00 108,45 108,45 PRIHODKI IZ NASLOVA PODELJENIH KONCESIJ

71031200 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,00 PRIHODKI OD PODELJENIH KONCESIJ ZA VODNO PRAVICO

710313 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00 Prihodki od nadomestila za dodelitev služnostne pravice in ustanovitev stavbne pravice

71039901 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00 DRUGI PRIHODKI OD PREMOŽENJA-UPORABA TELOVADNICE PARTIZAN

71039902 95.596,97 95.596,97 95.596,97 100,00 100,00 DRUGI PRIHODKI OD PREMOŽENJA- NAJEMNINE CERO PUCONCI

71039903 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,00 100,00 Najemnine kanalizacija in ČN- Komunala Radgona

71039904 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00 NAJEMNINE MARIBORSKI VODOVOD G.R.

71039906 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00 NAJEMNINA OŠO

71039907 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,00 100,00 Drugi prih. od premoženja-uporaba slačilnic in športnih površin na TŠC Ttate

71039908 295.000,00 295.000,00 295.000,00 100,00 100,00 Najemnine vodovod

71039909 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 DRUGI PRIHODKI OD PREMOŽENJA-UPORABA VŠD

71039910 3.000,00 0,00 1.800,00 0,00 166,67 Najemnine vrtički

71039911 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 Prihodki od uporabnine objekta Apaška cesta 1b

711 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,00 100,00 TAKSE IN PRISTOJBINE

71110000 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,00 100,00  3198 OBČ.UPRAV.TAKSE OD FIZ. OSEB IN ZAS.

712 18.000,00 9.400,00 9.400,00 191,49 191,49 DENARNE KAZNI

71200100 12.000,00 5.000,00 5.000,00 240,00 240,00 5007  DENARNE KAZNI ZA PREKRŠKE

71200700 6.000,00 4.400,00 4.400,00 136,36 136,36 5150 NADOM.ZA DEGRAD. IN UZURPACIJO PROSTORA

713 96.500,00 93.500,00 94.500,00 103,21 102,12 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV

71300002 15.000,00 13.000,00 13.000,00 115,38 115,38 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV

71300071 59.200,00 58.000,00 59.000,00 102,07 100,34 KS GORNJA RADGONA PRIHODKI KRAJANOV ZA VZDRŽEVANJE POKOP.

71300073 9.300,00 9.500,00 9.500,00 97,89 97,89 KS NEGOVA PRIHODKI  KRAJANOV OD VZDR.POKOPALIŠČA

713099 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,00 100,00 DRUGI PRIHODKI OD PRODAJE

714 418.500,00 220.739,04 353.776,04 189,59 118,30 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI

714100 50.000,00 40.000,00 50.000,00 125,00 100,00 Drugi nedavčni prihodki

71410070 2.200,00 1.500,00 1.500,00 146,67 146,67 Drugi nedav.prihodki- pogreb.pristojbina(GR,Negova)

71410500 300.000,00 124.000,00 200.000,00 241,94 150,00 PRIHODKI OD KOMUN.PRISPEVKOV

71410701 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 SOF.OBČANOV ZA IZGRADNJO CEST

Stran 2



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

714120 6.000,00 0,00 6.237,00 0,00 96,20 Prihodki iz naslova odškodnin iz sklenjenih zavarovanj

714199 60.000,00 53.739,04 53.739,04 111,65 111,65 DRUGI IZREDNI NEDAVČNI PRIHODKI

71419900 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 DRUGI IZREDNI PRIHODKI

71419975 300,00 1.500,00 1.500,00 20,00 20,00 KS SP.ŠČAVNICA DRUGI PRIHODKI

72 1.246.000,00 475.831,78 705.000,00 261,86 176,74 KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722)

720 220.000,00 300.000,00 300.000,00 73,33 73,33 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV

720001 220.000,00 300.000,00 300.000,00 73,33 73,33 Prihodki od prodaje stanovanjskih objektov in stanovanj

721 0,00 0,00 0,00 - - PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG

722 1.026.000,00 175.831,78 405.000,00 583,51 253,33 PRODAJA ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA PREMOŽENJA

722000 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prihodki od prodaje kmetijskih zemljišč

722001 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prih.od prodaje gozdov

722100 1.000.000,00 175.831,78 405.000,00 568,73 246,91 prihodki od prodaje stavbnih zemljišč

73 0,00 0,00 0,00 - - PREJETE DONACIJE  (730+731)

730 0,00 0,00 0,00 - - PREJETE DONACIJE

731 0,00 0,00 0,00 - - PREJETE DONACIJE IZ TUJINE

74 1.207.781,30 4.666.162,93 4.894.379,84 25,88 24,68 TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)

740 1.204.236,30 1.067.749,63 2.049.996,40 112,78 58,74 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ

74000019 0,00 24.440,00 24.440,00 0,00 0,00 Sofinanciranje investicij na primarni ravni

740001 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije

74000100 28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 100,00 PREJ.SRED.IZ DRŽ.PROR.ZA INV.- POŽARNA TAKSA

74000113 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 PROR. RS ZA GOZDNE CESTE

74000126 300.000,00 0,00 767.706,77 0,00 39,08 Vodovodno omrežje- sistem C- sredstva RS

74000132 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prejeta sred.RS za projekt Varovanje vodnih virov/RRA Podravje/

74000133 5.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prej.sred.RS za projekt deProfundis

74000140 183.302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prej.sred.iz prorač.RS za investicije/zdravstvo,primarna raven/

74000400 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 100,00 Prej.sred. za tekočo porabo MKGP -GOZDNE CESTE

74000403 21.000,00 21.000,00 21.000,00 100,00 100,00 MJU - SOFIN. MEDOBČINSKEGA INŠPEKTORATA

74000414 36.080,66 110.000,00 110.000,00 32,80 32,80 Subven.tržnih najemnin/refund.iz drž.proračuna/

74000415 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 Spodbuda za varstvena in gojitvena delovišča- ZGS

74000424 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 Obnova kulturnega spomenika

74000425 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 Neurje 2023/Min.za obrambo RS

740019 520.541,00 692.013,00 692.013,00 75,22 75,22 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za uravnoteženje razvitosti občin

740020 0,00 0,00 35.507,00 0,00 0,00 Prej.sred.iz drž.proračuna za odpravo posledic narav.nesreč in drugih izred.dogodkov

740100 47.000,00 47.000,00 47.000,00 100,00 100,00 Prej.sred.iz občinskih pror.za tek.porabo/inšpektorat/

740101 0,00 5.711,00 5.711,00 0,00 0,00 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije

Stran 3



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

74010115 0,00 0,00 6.177,00 0,00 0,00 Nadgradnja vodovoda sistema C- 2.faza-vodenje investicijskih poslov

74010118 0,00 0,00 2.856,00 0,00 0,00 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije-Sistem C 2.faza-vodarna

74010120 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Prej.sred.iz obč.proračunov za investicije/za Medobč.inšpektorat/

74030101 0,00 83.385,63 83.385,63 0,00 0,00 Izgradnja  VŠD

74030102 19.226,64 0,00 0,00 0,00 0,00 Sredstva Eko sklada za obnovo JZ Knjižnica G.Radgona

741 3.545,00 3.598.413,30 2.844.383,44 0,10 0,12 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA EU

74120030 3.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sred.EU za projekt Varovanje vodnih virov/RRA Podravje/

74120102 0,00 0,00 10.412,07 0,00 0,00 Projekt "City Cooperation 2"

74120103 0,00 0,00 3.264,84 0,00 0,00 Projekt "goMURra"

74130002 0,00 767.706,77 0,00 0,00 0,00 Izgradnja vodovodnega sistema C- 2.faza

74130100 0,00 2.481.300,11 2.481.300,11 0,00 0,00 Prejeta sredstva-Vodovodno omrežje sistem C-EU sredstva, kohezijski sklad

741601 0,00 349.406,42 349.406,42 0,00 0,00 Druga prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev pror.EU- sredstva za NOO

78 0,00 0,00 0,00 - - PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE IN IZ DRUGIH DRŽAV (786+787)

786 0,00 0,00 0,00 - - OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE

787 0,00 0,00 0,00 - - PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ IN IZ DRUGIH DRŽAV

11.837.696,59 16.055.272,06 15.863.047,19 73,73 74,62II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43)

40 3.784.994,38 3.732.900,15 3.667.328,39 101,40 103,21 TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409)

400 1.062.644,57 1.063.633,18 1.021.071,03 99,91 104,07 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM

400000 834.430,92 785.799,59 768.926,26 106,19 108,52 osnovne plače

400001 60.507,48 65.850,08 65.850,08 91,89 91,89 Dodatek za delovno dobo

400003 5.188,08 5.040,00 5.040,00 102,94 102,94 Položajni dodatek

400100 43.737,32 41.421,54 41.421,54 105,59 105,59 regres za letni dopust

400202 58.042,06 48.202,08 48.202,08 120,41 120,41 povračilo stroškov prehrane med  delom

400203 14.967,15 15.754,75 15.754,75 95,00 95,00 povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela

400301 18.091,78 15.599,27 15.599,27 115,98 115,98 sredstva za delovno uspešnost

400302 0,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 Sred.za del.uspešnost iz naslova poveč.obsega dela pri opravlj.rednih del.nalog

400400 4.005,45 6.405,00 6.405,00 62,54 62,54 sredstva za nadurno delo

400900 1.670,51 1.372,05 1.372,05 121,75 121,75 jubilejne nagrade

400901 22.003,82 25.688,82 0,00 85,66 0,00 odpravnine

401 161.542,56 157.490,97 157.490,97 102,57 102,57 PRISPEVKI DELOD. ZA SOC.VARNOST

401001 79.792,92 78.047,72 78.047,72 102,24 102,24 prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

401100 59.145,95 58.102,66 58.102,66 101,80 101,80 prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje

401101 4.778,56 4.694,26 4.694,26 101,80 101,80 prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni

401200 640,54 631,00 631,00 101,51 101,51 prispevek za zaposlovanje

401300 901,62 885,71 885,71 101,80 101,80 prispevek za starševsko varstvo

Stran 4



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

401500 16.282,97 15.129,62 15.129,62 107,62 107,62 Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na

402 2.012.507,25 2.133.929,49 2.032.629,49 94,31 99,01 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE

402000 6.500,00 5.500,00 5.500,00 118,18 118,18 Pisarniški material in storitve

40200070 650,00 1.388,73 1.388,73 46,81 46,81 pisarniški material in storitve

402001 5.200,00 1.700,00 1.700,00 305,88 305,88 Čistilni material in storitve

40200171 660,00 891,95 891,95 74,00 74,00 čistilni material in storitve

402002 17.500,00 15.773,79 15.773,79 110,94 110,94 storitve varovanja zgradb in prostorov

402003 150,00 3.753,00 3.753,00 4,00 4,00 založniške in tiskarske storitve ter stroški fotokopiranja

402004 3.100,00 4.000,00 4.000,00 77,50 77,50 Časopisi, revije, knjige in strokovna literatura

40200473 280,00 360,00 360,00 77,78 77,78 časopisi, revije, knjige in strokovna literatura

402006 13.500,00 17.505,94 17.505,94 77,12 77,12 stroški oglaševalskih storitev in stroški objav

40200674 150,00 162,16 162,16 92,50 92,50 stroški oglaševalskih storitev

402007 32.370,00 21.740,00 21.740,00 148,90 148,90 računalniške storitve

40200775 1.600,00 2.600,00 2.600,00 61,54 61,54 računalniške storitve

402008 15.400,00 14.800,00 14.800,00 104,05 104,05 računovodske, revizorske in svetovalne storitve

402009 7.750,00 8.910,89 8.910,89 86,97 86,97 Izdatki za reprezentanco

40200976 1.100,00 1.993,00 1.993,00 55,19 55,19 izdatki za reprezentanco

402099 100.795,65 103.521,92 102.111,92 97,37 98,71 Drugi splošni material in storitve

40209932 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 Zdravje na delovnem mestu

40209978 3.259,00 8.091,88 8.091,88 40,27 40,27 drugi splošni material in storitve

402100 600,00 500,00 500,00 120,00 120,00 uniforme in službena obleka

40210870 200,00 300,00 300,00 66,67 66,67 nakup  pohištva in rač. opreme

402111 1.066,83 1.000,00 1.000,00 106,68 106,68 Zdravniški pregledi zaposlenih in drugih upravičencev

402113 95.000,00 69.000,00 28.000,00 137,68 339,29 Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve

402200 94.100,00 87.227,14 86.946,87 107,88 108,23 električna energija

40220070 5.050,00 6.690,23 6.690,23 75,48 75,48 električna energija

402201 54.000,00 35.647,51 35.647,51 151,48 151,48 poraba kuriv in stroški ogrevanja

40220171 4.600,00 7.500,00 7.500,00 61,33 61,33 poraba kuriv in stroški ogrevanja

402203 23.400,00 17.221,78 17.221,78 135,87 135,87 voda in komunalne storitve

40220373 2.680,00 3.620,00 3.620,00 74,03 74,03 voda in komunalne storitve

402204 6.900,00 3.412,17 3.692,44 202,22 186,87 odvoz smeti

40220474 11.440,00 15.838,00 15.838,00 72,23 72,23 odvozi smeti

402205 6.220,00 5.305,00 5.305,00 117,25 117,25 telefon, telefaks, faks, e-pošta

40220575 1.560,00 1.650,00 1.650,00 94,55 94,55 telefon, telefaks, faks, elektr. pošta

402206 12.400,00 16.624,21 16.624,21 74,59 74,59 Poštnina in kurirske storitve

Stran 5



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

40220676 680,00 880,00 880,00 77,27 77,27 poštnina in kurirske storitve

402299 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 druge storitvekomunikacij in komunale

402300 13.800,00 13.371,75 13.371,75 103,20 103,20 Goriva in maziva za prevozna sredstva

4023001 0,00 70,00 70,00 0,00 0,00 goriva in maziva za prevozna sredstva-medobčinski inšpektora

402301 3.200,00 2.135,00 2.135,00 149,88 149,88 vzdrževanje in popravila vozil

402304 234,99 465,43 465,43 50,49 50,49 pristojbine za registracijo vozil

402305 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 zavarovalne premije za motorna vozila

402306 110,00 30,00 140,00 366,67 78,57 Stroški nakupa vinjet in urbane

402400 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00 dnevnice za službena potovanja v državi

402402 2.700,00 1.200,00 1.200,00 225,00 225,00 stroški prevoza v državi

40240271 680,00 728,00 728,00 93,41 93,41 stroški prevoza v državi

402500 107.200,00 168.048,98 158.048,98 63,79 67,83 tekoče vzdrževanje poslovnih objektov

40250070 5.430,00 8.488,62 8.543,00 63,97 63,56 tekoče vzdrževanje poslovnih objektov

402501 92.700,00 83.038,66 63.038,66 111,63 147,05 tekoče vzdrževanje stanovanjskih objektov

402503 82.400,00 97.648,52 93.648,52 84,38 87,99 tekoče vzdrževanje drugih objektov

40250373 39.500,00 40.884,26 40.884,26 96,61 96,61 vzdrževanje pokopališč

40250401 22.000,00 22.000,18 22.000,18 100,00 100,00 Zavarovalne premije za objekt in opremo

40250474 1.620,00 1.509,00 1.509,00 107,36 107,36 zavarovalne premije za objekte

40250475 320,00 279,27 279,27 114,58 114,58 zavarovalne premije za objekte

402510 19.300,00 19.125,00 19.125,00 100,92 100,92 tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme in računalnikov

402511 5.700,00 29.004,58 19.004,58 19,65 29,99 tekoče vzdrževanje druge opreme

402599 65.600,00 16.116,05 16.116,05 407,05 407,05 drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje

40259901 586.000,00 640.000,00 640.000,00 91,56 91,56 letno vzdrževanje

40259902 124.000,00 134.000,00 134.000,00 92,54 92,54 zimsko vzdrževanje

40259979 350,00 554,38 500,00 63,13 70,00 drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje

402600 300,00 728,00 728,00 41,21 41,21 najemnine in zakupnine za poslovne prostore

402603 7.500,00 5.988,90 5.988,90 125,23 125,23 najemnine in zakupnine za druge objekte

402699 30.112,36 21.989,50 21.989,50 136,94 136,94 druge najemnine, zakupnine in licenčnine

402900 7.200,00 7.880,00 7.880,00 91,37 91,37 stroški konferenc, seminarjev in simpozijev

402902 6.651,49 4.988,62 4.988,62 133,33 133,33 Plačila po podjemnih pogodbah

402905 42.134,00 40.958,72 40.958,72 102,87 102,87 stroški sejnin

40290571 10.100,00 10.400,00 10.400,00 97,12 97,12 sejnine

402907 172,93 0,00 0,00 0,00 0,00 izdatki za strokovno izobraževanje zaposlenih

402920 58.500,00 55.805,00 55.805,00 104,83 104,83 sodni stroški, storitve odvetnikov, notarjev in drugo

402922 3.625,00 3.625,00 3.625,00 100,00 100,00 članarine v domačih neprofitnih institucijah

Stran 6



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

402923 1.500,00 1.000,00 1.000,00 150,00 150,00 druge članarine

402930 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00 plačila storitev organizacijam , pooblaščenim za plač.promet

40293074 38,00 58,00 58,00 65,52 65,52 plačila storitev UJP

402931 1.000,00 3.416,00 3.416,00 29,27 29,27 plačila bančnih storitev

402932 1.000,00 760,56 760,56 131,48 131,48 stroški povezani z zadolževanjem

402944 500,00 4.270,00 4.270,00 11,71 11,71 Dajatve na področju odmernih odločb FURS

402999 103.167,00 203.554,21 188.554,21 50,68 54,71 drugi operativni odhodki

40299905 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Drugi operativni odhodki

40299920 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50-letnica pobratenja z Mladenovcem

403 360.000,00 162.488,62 250.000,00 221,55 144,00 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI

403101 360.000,00 162.488,62 250.000,00 221,55 144,00 Plačila obresti od dolgoročnih kreditov-posl.bankam

409 188.300,00 215.357,89 206.136,90 87,44 91,35 REZERVE

409000 30.000,00 9.220,99 0,00 325,34 0,00 splošna proračunska rezervacija

409100 100.000,00 150.000,00 150.000,00 66,67 66,67 proračunska rezerva

409300 47.000,00 45.420,97 45.420,97 103,48 103,48 sredstva proračunskih skladov

40930002 3.800,00 3.610,84 3.610,84 105,24 105,24 Sklad za stanovanja FISA

40930005 7.500,00 7.105,09 7.105,09 105,56 105,56 Sklad za stanovanja SKP

41 5.140.574,88 4.915.302,15 4.829.832,15 104,58 106,43 TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413+414)

410 109.000,00 109.000,00 109.000,00 100,00 100,00 SUBVENCIJE

410000 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,00 100,00 subvencioniranje cen javnim podjetjem

410299 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 druge subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

411 3.047.000,00 2.858.728,08 2.773.258,08 106,59 109,87 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM

411103 10.000,00 14.000,00 14.000,00 71,43 71,43 Darilo ob rojstvu otroka

41129903 10.000,00 30.000,00 30.000,00 33,33 33,33 Izredna denarna pomoč

411900 350.000,00 300.000,00 300.000,00 116,67 116,67 regresiranje prevozov v šolo

411909 300.000,00 350.000,00 350.000,00 85,71 85,71 regresiranje oskrbe v domovih

411920 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00 100,00 subvencion.najemnin za stanovanja

411921 2.245.000,00 2.032.728,08 1.947.258,08 110,44 115,29 plačilo razlike med ceno programov v vrtcih in plačili staršev

411999 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00 drugi transferi posameznikom in gospodinjstvom

412 550.302,41 525.129,12 525.129,12 104,79 104,79 TRANSFERI NEPROF. ORGANIZ. IN USTANOVAM

412000 519.379,91 487.602,62 487.602,62 106,52 106,52 tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

41200000 10.600,00 11.600,00 11.600,00 91,38 91,38 tek.transferi-ostala društva in institucije

4120000103 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00 Športaj s Klinko

412000127 1.500,00 2.040,00 2.040,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Lista za Gornjo Radgono

412000128 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Socialni demokrati

Stran 7



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

412000130 1.500,00 2.040,00 2.040,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Desus

412000131 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Slovenske demokratske stranke (SDS)

412000132 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Nova Slovenija

412000133 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53 Svetniška skupina SLS

412000142 3.750,00 5.100,00 5.100,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Lista Skupaj Urške Mauko Tuš

412000143 393,25 369,05 369,05 106,56 106,56 Gibanje SVOBODA

412000144 3.000,00 4.080,00 4.080,00 73,53 73,53 Svetniška skupina Gibanje svoboda

412000145 3.000,00 4.080,00 4.080,00 73,53 73,53 Svetniška skupina David Roškar in Radgona je naše mesto

41200092 120,90 113,46 113,46 106,56 106,56 N.Si - NOVA SLOVENIJA- KRŠČANSKI DEMOKRATI

41200093 100,75 94,55 94,55 106,56 106,56 SLS- SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA

41200094 170,30 159,82 159,82 106,56 106,56 SDS- SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA

41200095 185,25 173,85 173,85 106,56 106,56 DeSUS- DEMOKRATIČNA STRANKA UPOKOJENCEV SLOVENIJE

41200096 102,05 95,77 95,77 106,56 106,56 SD- SOCIALNI DEMOKRATI

413 1.434.272,47 1.422.444,95 1.422.444,95 100,83 100,83 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI

413200 18.900,00 18.900,00 18.900,00 100,00 100,00 tekoči transferi v druge javne sklade in agencije

413300 648.889,95 646.162,96 646.162,96 100,42 100,42 tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim

413302 388.174,52 417.315,68 417.315,68 93,02 93,02 tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve

41330202 65.000,00 54.726,00 54.726,00 118,77 118,77 Izdatki za blago in storitve- programi in prireditve KULTPROTUR

413500 313.308,00 285.340,31 285.340,31 109,80 109,80 Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

414 0,00 0,00 0,00 - - TEKOČI TRANSFERI V TUJINO

42 2.799.366,13 7.301.557,65 7.260.374,54 38,34 38,56 INVESTICIJSKI ODHODKI  (420)

420 2.799.366,13 7.301.557,65 7.260.374,54 38,34 38,56 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV

420000 0,00 213.500,00 213.500,00 0,00 0,00 nakup poslovnih stavb

420200 5.000,00 2.400,00 2.400,00 208,33 208,33 nakup pisarniškega pohištva

420201 0,00 1.131,68 1.131,68 0,00 0,00 nakup opreme

420202 5.700,00 2.000,00 2.000,00 285,00 285,00 Nakup strojne računalniške opreme

42020271 200,00 350,00 350,00 57,14 57,14 nakup računalnikov in prog. opreme

420299 10.000,00 26.645,28 26.645,28 37,53 37,53 Nakup druge opreme in napeljav

420300 16.500,00 1.000,00 1.000,00 1.650,00 1.650,00 Nakup drugih osnovnih sredstev

420401 814.318,76 4.478.147,53 4.457.229,55 18,18 18,27 novogradnje

42040170 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00 Javna razsvetljava

420402 1.204.482,13 2.192.157,19 2.256.773,18 54,95 53,37 rekonstrukcije in adaptacije

42040270 52.598,00 45.416,90 45.416,90 115,81 115,81 investicijsko vzdrževanje pokopališč

420500 221.902,61 26.194,18 10.194,18 847,14 2.176,76 investicijsko vzdrževanje in izboljšave

42050070 25.136,00 28.017,18 28.017,18 89,72 89,72 investicijsko vzdrževanje pokopališč

Stran 8



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURA.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

42050170 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 Obnove

420600 123.500,00 40.000,00 0,00 308,75 0,00 Nakup zemljišč

420703 2.000,00 600,00 600,00 333,33 333,33 Nakup licenčne programske opreme

420704 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Nakup druge (nelicenčne) programske opreme

420801 2.327,91 73.042,25 75.042,25 3,19 3,10 Investicijski nadzor

420804 288.143,66 132.606,66 101.725,54 217,29 283,26 Načrti in druga projektna dokumentacija

420899 15.757,06 0,00 0,00 0,00 0,00 Plačilo drugih storitev in dokumentacije

43 112.761,20 105.512,11 105.512,11 106,87 106,87 INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432)

431 75.000,00 0,00 0,00 - - INVEST.TRANSFERI PRAV.IN FIZ.OSEBAM, KI NISO PRORAČ.UPORABNIKI

431000 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

432 37.761,20 105.512,11 105.512,11 35,79 35,79 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM

432300 37.761,20 105.512,11 105.512,11 35,79 35,79 investicijski transferi javnim zavodom

-62.288,32 -1.952.718,34 -1.036.211,34 3,19 6,01III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.)

Stran 9



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURB.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

75 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV  (750+751+752)

750 0,00 0,00 0,00 - - PREJETA VRAČILA DANIH POS.

751 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00 PRODAJA KAPIT. DELEŽEV

75130000 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00 Sredstva pridobljena s prodajo drugih kapitalskih deležev

752 0,00 0,00 0,00 - - KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE

44 0,00 51.000,00 0,00 0,00 -V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  (440+441)

440 0,00 0,00 0,00 - - DANA POSOJILA POSAMEZNIKOM

441 0,00 51.000,00 0,00 0,00 - POVEČANJE KAPITAL. DELEŽEV

441000 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 Povečanje kapitalskih deležev v javnih podjetjih in družbah, ki so v lasti države ali občin

0,00 -22.651,20 28.348,80 0,00 0,00VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV  (IV. - V.)

Stran 10



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURC.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

50 636.000,00 1.440.000,00 650.000,00 44,17 97,85VII. ZADOLŽEVANJE  (500)

500 636.000,00 1.440.000,00 650.000,00 44,17 97,85 DOMAČE ZADOLŽEVANJE

500101 636.000,00 1.440.000,00 650.000,00 44,17 97,85 najeti krediti pri poslovnih bankah- dolgoročni krediti

55 751.218,68 751.218,68 751.218,68 100,00 100,00VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550)

550 751.218,68 751.218,68 751.218,68 100,00 100,00 ODPLAČILA DOMAČIH DOLGOV

55010101 72.727,20 72.727,20 72.727,20 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Hypo Alpe-Adria-Bank, d.d.- za OŠ G.R.

55010109 9.165,00 9.165,00 9.165,00 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Factor banka 2013- slačilnice na TŠC Trate

55010110 49.166,76 49.166,76 49.166,76 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Factor banka 2014- slačilnice na TŠC Trate

55010112 74.032,30 74.032,30 74.032,30 100,00 100,00 Dolgoročni kredita Banka Koper- plato+kanalizacija

55010115 50.000,04 50.000,04 50.000,04 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Delavska hranilnica- 650.000

55010116 57.692,40 57.692,40 57.692,40 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Delavska hranilnica- 750.000

55010118 32.299,92 32.299,92 32.299,92 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Regionalni sklad- OŠ G.Radgona

55010119 14.762,64 14.762,64 14.762,64 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Regionalni sklad- OŠ Negova

55010121 61.011,64 61.011,64 61.011,64 100,00 100,00 Dolgoročni kredit Eko sklad- 854.163

55010132 173.023,20 173.023,20 173.023,20 100,00 100,00 Dolgoročni kredit SID banka- VŠD

55010133 25.328,04 25.328,04 25.328,04 100,00 100,00 Dolgoročni kredit SID banka- ELSA

55010134 27.551,30 27.551,30 27.551,30 100,00 100,00 Dolgoročni kredit SID banka- ceste 2022

55030701 22.239,54 22.239,54 22.239,54 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2016

55030702 1.845,90 1.845,90 1.845,90 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-1

55030703 5.826,88 5.826,88 5.826,88 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-2

55030704 3.659,52 3.659,52 3.659,52 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-3

55030705 1.960,68 1.960,68 1.960,68 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-4

55030706 3.102,34 3.102,34 3.102,34 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-5

55030707 1.211,78 1.211,78 1.211,78 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2017-6

55030708 2.777,78 2.777,78 2.777,78 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2018-1

55030709 16.666,68 16.666,68 16.666,68 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2018-2

55030710 3.744,56 3.744,56 3.744,56 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2018-3

55030711 9.444,46 9.444,46 9.444,46 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2019-1

55030712 5.555,56 5.555,56 5.555,56 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2019-2

55030713 6.111,12 6.111,12 6.111,12 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2019-3

55030714 2.882,34 2.882,34 2.882,34 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2019-4

55030715 8.888,88 8.888,88 8.888,88 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2020-1

55030716 2.777,78 2.777,78 2.777,78 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2020-2

55030717 5.762,44 5.762,44 5.762,44 100,00 100,00 Dolgoročni kredit MGRT 2020-3

-177.507,00 -1.286.588,22 -1.109.081,22 13,80 16,00IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.)

Stran 11



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

Konto

v EURC.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

-115.218,68 688.781,32 -101.218,68 -16,73 113,83X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.)
62.288,32 1.952.718,34 1.036.211,34 3,19 6,01XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.)

177.507,00 1.286.588,22 1.286.588,22 13,80 13,80 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA
- - - - - - OD TEGA PRESEŽEK FINANČNE IZRAVNAVE IZ PRETEKLEGA LETA

Stran 12



OOOOBBBBČČČČIIIINNNNAAAA    GGGGOOOORRRRNNNNJJJJAAAA    RRRRAAAADDDDGGGGOOOONNNNAAAA
Partizanska cesta 13, Gornja Radgona

Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

1000 60.922,50 81.693,64 81.693,64 74,57 74,57OBČINSKI SVET
01 52.922,50 72.041,70 72.041,70 73,46 73,46POLITIČNI SISTEM
0101 52.922,50 72.041,70 72.041,70 73,46 73,46Politični sistem
01019001 52.922,50 60.604,03 60.604,03 87,33 87,33Dejavnost občinskega sveta

010101 24.100,00 26.177,53 26.177,53 92,06 92,06Stroški sej OS
402006 2.500,00 2.672,00 2.672,00 93,56 93,56stroški oglaševalskih storitev in stroški objav
402009 1.000,00 1.300,00 1.300,00 76,92 76,92Izdatki za reprezentanco
402099 0,00 322,81 322,81 0,00 0,00Drugi splošni material in storitve
402600 300,00 728,00 728,00 41,21 41,21najemnine in zakupnine za poslovne prostore
402905 20.300,00 21.154,72 21.154,72 95,96 95,96stroški sejnin
010102 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00Stroški odborov in komisij-sejnine
402905 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00stroški sejnin
010105 1.072,50 1.006,50 1.006,50 106,56 106,56Financiranje političnih strank
412000143 393,25 369,05 369,05 106,56 106,56Gibanje SVOBODA
41200092 120,90 113,46 113,46 106,56 106,56N.Si - NOVA SLOVENIJA- KRŠČANSKI DEMOKRATI
41200093 100,75 94,55 94,55 106,56 106,56SLS- SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA
41200094 170,30 159,82 159,82 106,56 106,56SDS- SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA
41200095 185,25 173,85 173,85 106,56 106,56DeSUS- DEMOKRATIČNA STRANKA UPOKOJENCEV SLOVENIJE
41200096 102,05 95,77 95,77 106,56 106,56SD- SOCIALNI DEMOKRATI
010106 15.750,00 21.420,00 21.420,00 73,53 73,53Delovanje svetniških skupin
412000127 1.500,00 2.040,00 2.040,00 73,53 73,53Svetniška skupina Lista za Gornjo Radgono
412000128 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53Svetniška skupina Socialni demokrati
412000130 1.500,00 2.040,00 2.040,00 73,53 73,53Svetniška skupina Desus
412000131 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53Svetniška skupina Slovenske demokratske stranke (SDS)
412000132 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53Svetniška skupina Nova Slovenija
412000133 750,00 1.020,00 1.020,00 73,53 73,53Svetniška skupina SLS
412000142 3.750,00 5.100,00 5.100,00 73,53 73,53Svetniška skupina Lista Skupaj Urške Mauko Tuš
412000144 3.000,00 4.080,00 4.080,00 73,53 73,53Svetniška skupina Gibanje svoboda
412000145 3.000,00 4.080,00 4.080,00 73,53 73,53Svetniška skupina David Roškar in Radgona je naše mesto

01019002 0,00 11.437,67 11.437,67 0,00 0,00Izvedba in nadzor volitev in referendumov
010110 0,00 11.437,67 11.437,67 0,00 0,00Stroški izvedbe lokalnih volitev
402003 0,00 3.753,00 3.753,00 0,00 0,00založniške in tiskarske storitve ter stroški fotokopiranja
402206 0,00 5.722,27 5.722,27 0,00 0,00Poštnina in kurirske storitve
402699 0,00 84,00 84,00 0,00 0,00druge najemnine, zakupnine in licenčnine
402999 0,00 1.878,40 1.878,40 0,00 0,00drugi operativni odhodki

Stran 1



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

04 8.000,00 9.651,94 9.651,94 82,88 82,88SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 8.000,00 9.651,94 9.651,94 82,88 82,88Druge skupne administrativne službe
04039001 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Obveščanje domače in tuje javnosti

040301 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Uradne objave v uradnem glasilu in tiskanih medijih
402006 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00stroški oglaševalskih storitev in stroški objav

04039002 5.000,00 6.651,94 6.651,94 75,17 75,17Izvedba protokolarnih dogodkov
040392 5.000,00 6.651,94 6.651,94 75,17 75,17Stroški praznovanja občinskega praznika
402999 5.000,00 6.651,94 6.651,94 75,17 75,17drugi operativni odhodki

2000 114.163,98 100.414,81 100.414,81 113,69 113,69ŽUPAN
01 80.163,98 77.714,81 77.714,81 103,15 103,15POLITIČNI SISTEM
0101 80.163,98 77.714,81 77.714,81 103,15 103,15Politični sistem
01019003 80.163,98 77.714,81 77.714,81 103,15 103,15Dejavnost župana in podžupanov

010131 52.712,49 52.527,42 52.527,42 100,35 100,35Nadom.za opravljanje funkcije županje
400000 40.815,72 40.815,74 40.815,74 100,00 100,00osnovne plače
400001 673,44 673,44 673,44 100,00 100,00Dodatek za delovno dobo
400100 1.286,39 1.258,15 1.258,15 102,24 102,24regres za letni dopust
400202 1.707,09 1.517,67 1.517,67 112,48 112,48povračilo stroškov prehrane med  delom
400203 0,00 41,85 41,85 0,00 0,00povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela
401001 3.671,79 3.671,79 3.671,79 100,00 100,00prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje
401100 2.721,69 2.721,69 2.721,69 100,00 100,00prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje
401101 219,89 219,89 219,89 100,00 100,00prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni
401200 124,47 124,47 124,47 100,00 100,00prispevek za zaposlovanje
401300 41,49 41,49 41,49 100,00 100,00prispevek za starševsko varstvo
401500 450,52 441,24 441,24 102,10 102,10Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na
402400 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00dnevnice za službena potovanja v državi
402402 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00stroški prevoza v državi
010132 14.800,00 14.198,77 14.198,77 104,23 104,23Nadomestilo za opravljanje funkcije podžupana
400000 0,00 14.198,77 14.198,77 0,00 0,00osnovne plače
402400 100,00 0,00 0,00 - -dnevnice za službena potovanja v državi
402402 200,00 0,00 0,00 - -stroški prevoza v državi
402999 14.500,00 0,00 0,00 - -drugi operativni odhodki
010133 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Materialni stroški vključno s stroški reprezentance
402009 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Izdatki za reprezentanco
010135 6.651,49 4.988,62 4.988,62 133,33 133,33Nadomestilo za opravljanje funkcije koordinatorja
402902 6.651,49 4.988,62 4.988,62 133,33 133,33Plačila po podjemnih pogodbah

03 16.000,00 5.000,00 5.000,00 320,00 320,00ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ
0302 16.000,00 5.000,00 5.000,00 320,00 320,00Mednarodno sodelovanje in udeležba
03029002 16.000,00 5.000,00 5.000,00 320,00 320,00Mednarodno sodelovanje občin

Stran 2



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

030290 16.000,00 5.000,00 5.000,00 320,00 320,00Mednarodno sodelovanje
402009 0,00 1.010,89 1.010,89 0,00 0,00Izdatki za reprezentanco
402999 0,00 3.989,11 3.989,11 0,00 0,00drugi operativni odhodki
40299905 6.000,00 0,00 0,00 - -Drugi operativni odhodki
40299920 10.000,00 0,00 0,00 - -50-letnica pobratenja z Mladenovcem

04 18.000,00 17.700,00 17.700,00 101,69 101,69SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 18.000,00 17.700,00 17.700,00 101,69 101,69Druge skupne administrativne službe
04039001 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Obveščanje domače in tuje javnosti

010134 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Sporočila za javnost, objava informacij v medijih
402006 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00stroški oglaševalskih storitev in stroški objav

04039002 10.000,00 9.700,00 9.700,00 103,09 103,09Izvedba protokolarnih dogodkov
040321 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Pokroviteljstvo župana
412000 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
040323 2.000,00 1.700,00 1.700,00 117,65 117,65Sprejem najuspešnejših devetošolcev
402999 2.000,00 1.700,00 1.700,00 117,65 117,65drugi operativni odhodki
040325 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00Dan prostovoljstva
402999 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki

3000 8.484,00 8.484,00 8.484,00 100,00 100,00NADZORNI ODBOR
02 8.484,00 8.484,00 8.484,00 100,00 100,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0203 8.484,00 8.484,00 8.484,00 100,00 100,00Fiskalni nadzor
02039001 8.484,00 8.484,00 8.484,00 100,00 100,00Dejavnost nadzornega odbora

020310 8.484,00 8.484,00 8.484,00 100,00 100,00Nadom.za nepoklicno oprav.funkcij-nadzorni odbor
402900 0,00 680,00 680,00 0,00 0,00stroški konferenc, seminarjev in simpozijev
402905 8.484,00 7.804,00 7.804,00 108,71 108,71stroški sejnin

4000 12.073.629,31 16.309.760,21 16.066.535,34 74,03 75,15OBČINSKA UPRAVA
02 11.500,00 13.916,00 13.916,00 82,64 82,64EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 5.500,00 7.916,00 7.916,00 69,48 69,48Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 5.500,00 7.916,00 7.916,00 69,48 69,48Urejanje na področju fiskalne politike

020202 1.500,00 3.916,00 3.916,00 38,30 38,30Stroški bančnih storitev - provizija bank
402930 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00plačila storitev organizacijam , pooblaščenim za plač.promet
402931 1.000,00 3.416,00 3.416,00 29,27 29,27plačila bančnih storitev
020206 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00Provizija za nakazila okoljske dajatve- JP Komunala Radgona
413500 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

0203 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Fiskalni nadzor
02039001 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Dejavnost nadzornega odbora

020311 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Stroški notranje revizije proračuna občine
402008 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00računovodske, revizorske in svetovalne storitve

03 11.145,00 0,00 0,00 - -ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ

Stran 3



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

0302 11.145,00 0,00 0,00 - -Mednarodno sodelovanje in udeležba
03029002 11.145,00 0,00 0,00 - -Mednarodno sodelovanje občin

030292 11.145,00 0,00 0,00 - -Projekt TWIN CITY - čezmejno sodelovanje
402999 11.145,00 0,00 0,00 - -drugi operativni odhodki

04 379.359,76 1.281.572,46 1.178.572,46 29,60 32,19SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0402 25.570,00 15.940,00 15.940,00 160,41 160,41Informatizacija uprave
04029001 23.580,00 13.950,00 13.950,00 169,03 169,03Informacijska infrastruktura

040201 13.180,00 12.950,00 12.950,00 101,78 101,78Prostorski informacijski sistem
402007 13.180,00 12.950,00 12.950,00 101,78 101,78računalniške storitve
040293 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Konzorcij na področju digitalizacije občin- projekti vzpostavljanja pametnih mest in skupnosti
402999 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki
040295 9.400,00 0,00 0,00 - -Urejanje registra pravnih aktov O.G.Radgona
402007 9.400,00 0,00 0,00 - -računalniške storitve

04029002 1.990,00 1.990,00 1.990,00 100,00 100,00Elektronske storitve
040292 1.990,00 1.990,00 1.990,00 100,00 100,00Uradna spletna stran občine
402007 1.990,00 1.990,00 1.990,00 100,00 100,00računalniške storitve

0403 353.789,76 1.265.632,46 1.162.632,46 27,95 30,43Druge skupne administrativne službe
04039001 5.700,00 4.500,00 4.500,00 126,67 126,67Obveščanje domače in tuje javnosti

040318 5.700,00 4.500,00 4.500,00 126,67 126,67Izdaja občinskega glasila
402099 5.000,00 3.910,00 3.910,00 127,88 127,88Drugi splošni material in storitve
402206 700,00 590,00 590,00 118,64 118,64Poštnina in kurirske storitve

04039002 700,00 700,00 700,00 100,00 100,00Izvedba protokolarnih dogodkov
040398 700,00 700,00 700,00 100,00 100,00Komemoracija
402999 700,00 700,00 700,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki

04039003 347.389,76 1.260.432,46 1.157.432,46 27,56 30,01Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem
040294 0,00 12.000,00 0,00 0,00 -Obnova kulturnega spomenika Mele- kužno znamenje
420402 0,00 12.000,00 0,00 0,00 -rekonstrukcije in adaptacije
040304 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00 100,00Pravno zastopanje občine
402920 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00 100,00sodni stroški, storitve odvetnikov, notarjev in drugo
040313 22.000,00 22.000,18 22.000,18 100,00 100,00Zavarovalne premije
40250401 22.000,00 22.000,18 22.000,18 100,00 100,00Zavarovalne premije za objekt in opremo
040316 0,00 51.000,00 0,00 0,00 -Dokapitalizacija DSO Gornja Radgona
441000 0,00 51.000,00 0,00 0,00 -Povečanje kapitalskih deležev v javnih podjetjih in družbah, ki so v lasti države ali občin
040328 80.500,00 40.000,00 0,00 201,25 -Nakup zemljišč
402944 500,00 0,00 0,00 - -Dajatve na področju odmernih odločb FURS
420600 80.000,00 40.000,00 0,00 200,00 -Nakup zemljišč
040330 83.118,76 222.455,63 222.455,63 37,36 37,36Izvedba mrliške vežice na pokopališču Negova
420299 10.000,00 0,00 0,00 - -Nakup druge opreme in napeljav

Stran 4



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

420401 73.118,76 222.455,63 222.455,63 32,87 32,87novogradnje
040335 3.000,00 647.206,65 647.206,65 0,46 0,46Razširitev industrij.cone Mele v G.Radgoni 1.faza
420401 3.000,00 647.206,65 647.206,65 0,46 0,46novogradnje
040338 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Stroški svetovalnih storitev
402008 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00računovodske, revizorske in svetovalne storitve
040342 0,00 217.770,00 217.770,00 0,00 0,00Nakup nekdanje vojašnice z zemljiščem- Šahenturm
402944 0,00 4.270,00 4.270,00 0,00 0,00Dajatve na področju odmernih odločb FURS
420000 0,00 213.500,00 213.500,00 0,00 0,00nakup poslovnih stavb
040343 110.771,00 0,00 0,00 - -Razširitev IC Mele v Gornji Radgoni- 2.faza
420804 101.255,00 0,00 0,00 - -Načrti in druga projektna dokumentacija
420899 9.516,00 0,00 0,00 - -Plačilo drugih storitev in dokumentacije

06 1.242.021,91 1.234.057,24 1.181.495,09 100,65 105,12LOKALNA SAMOUPRAVA
0601 12.122,00 12.122,00 12.122,00 100,00 100,00Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in lokalne ravni
06019002 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,00Nacionalno združenje lokalnih skupnosti

060101 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,00Delovanje nevladnih institucij lokalne samouprave
402922 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,00članarine v domačih neprofitnih institucijah

06019003 8.522,00 8.522,00 8.522,00 100,00 100,00Povezovanje lokalnih skupnosti
110215 8.522,00 8.522,00 8.522,00 100,00 100,00LAS PRLEKIJA
402999 8.522,00 8.522,00 8.522,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki

0603 1.229.899,91 1.221.935,24 1.169.373,09 100,65 105,18Dejavnost občinske uprave
06039001 1.152.989,91 1.171.443,41 1.128.881,26 98,42 102,14Administracija občinske uprave

060301 1.064.989,91 1.048.785,24 1.006.223,09 101,55 105,84Plače in drugi izdatki zaposlenim - občinska uprava
400000 718.727,40 656.612,99 639.739,66 109,46 112,35osnovne plače
400001 55.305,00 60.518,12 60.518,12 91,39 91,39Dodatek za delovno dobo
400003 5.188,08 5.040,00 5.040,00 102,94 102,94Položajni dodatek
400100 38.591,75 36.263,39 36.263,39 106,42 106,42regres za letni dopust
400202 51.213,70 42.131,40 42.131,40 121,56 121,56povračilo stroškov prehrane med  delom
400203 12.312,30 13.058,05 13.058,05 94,29 94,29povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela
400301 16.603,11 13.887,54 13.887,54 119,55 119,55sredstva za delovno uspešnost
400302 0,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00Sred.za del.uspešnost iz naslova poveč.obsega dela pri opravlj.rednih del.nalog
400400 3.483,00 5.805,00 5.805,00 60,00 60,00sredstva za nadurno delo
400900 1.670,51 1.069,14 1.069,14 156,25 156,25jubilejne nagrade
400901 22.003,82 25.688,82 0,00 85,66 -odpravnine
401001 68.961,00 67.399,42 67.399,42 102,32 102,32prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje
401100 51.116,86 50.209,68 50.209,68 101,81 101,81prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje
401101 4.129,87 4.056,57 4.056,57 101,81 101,81prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni
401200 467,53 459,23 459,23 101,81 101,81prispevek za zaposlovanje
401300 779,22 765,39 765,39 101,81 101,81prispevek za starševsko varstvo

Stran 5



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

401500 14.436,76 13.320,50 13.320,50 108,38 108,38Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na
060303 65.900,00 98.108,17 98.108,17 67,17 67,17Materialni stroški - občinska uprava
402000 6.000,00 5.000,00 5.000,00 120,00 120,00Pisarniški material in storitve
402002 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00storitve varovanja zgradb in prostorov
402004 3.000,00 4.000,00 4.000,00 75,00 75,00Časopisi, revije, knjige in strokovna literatura
402007 7.800,00 6.800,00 6.800,00 114,71 114,71računalniške storitve
402009 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00Izdatki za reprezentanco
402099 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
402200 0,00 13.280,27 13.000,00 0,00 0,00električna energija
402201 0,00 3.508,17 3.508,17 0,00 0,00poraba kuriv in stroški ogrevanja
402203 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00voda in komunalne storitve
402204 0,00 3.019,73 3.300,00 0,00 0,00odvoz smeti
402205 4.500,00 4.375,00 4.375,00 102,86 102,86telefon, telefaks, faks, e-pošta
402206 10.700,00 9.700,00 9.700,00 110,31 110,31Poštnina in kurirske storitve
402400 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00dnevnice za službena potovanja v državi
402402 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00stroški prevoza v državi
402510 19.000,00 18.925,00 18.925,00 100,40 100,40tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme in računalnikov
402511 200,00 0,00 0,00 - -tekoče vzdrževanje druge opreme
402699 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00druge najemnine, zakupnine in licenčnine
402900 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00stroški konferenc, seminarjev in simpozijev
060321 6.500,00 6.500,00 6.500,00 100,00 100,00Stroški na področju varnosti in zdravja pri delu
402099 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
40209932 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Zdravje na delovnem mestu
402111 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Zdravniški pregledi zaposlenih in drugih upravičencev
060322 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00Občinska blagajna
411999 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00drugi transferi posameznikom in gospodinjstvom
060327 0,00 3.050,00 3.050,00 0,00 0,00Notranja pravila
402099 0,00 3.050,00 3.050,00 0,00 0,00Drugi splošni material in storitve
060328 3.600,00 3.000,00 3.000,00 120,00 120,00Varstvo osebnih podatkov
402008 3.600,00 3.000,00 3.000,00 120,00 120,00računovodske, revizorske in svetovalne storitve

06039002 76.910,00 50.491,83 40.491,83 152,32 189,94Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprav
060307 13.800,00 6.000,00 6.000,00 230,00 230,00Nakup opreme
420200 5.000,00 2.400,00 2.400,00 208,33 208,33nakup pisarniškega pohištva
420202 5.000,00 2.000,00 2.000,00 250,00 250,00Nakup strojne računalniške opreme
420300 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev
420703 2.000,00 600,00 600,00 333,33 333,33Nakup licenčne programske opreme
420704 1.800,00 0,00 0,00 - -Nakup druge (nelicenčne) programske opreme

Stran 6



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

060308 54.600,00 38.491,83 28.491,83 141,85 191,63Investicijsko in tekoče vzdrževanje občinske stavbe
402002 14.000,00 0,00 0,00 - -storitve varovanja zgradb in prostorov
402099 1.500,00 2.000,00 2.000,00 75,00 75,00Drugi splošni material in storitve
402201 16.000,00 14.491,83 14.491,83 110,41 110,41poraba kuriv in stroški ogrevanja
402203 2.000,00 0,00 0,00 - -voda in komunalne storitve
402204 3.600,00 0,00 0,00 - -odvoz smeti
402500 17.500,00 22.000,00 12.000,00 79,55 145,83tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
060323 8.510,00 6.000,00 6.000,00 141,83 141,83Stroški službenih vozil
402099 2.500,00 947,19 837,19 263,94 298,62Drugi splošni material in storitve
402300 3.000,00 3.152,38 3.152,38 95,17 95,17Goriva in maziva za prevozna sredstva
402301 2.700,00 1.435,00 1.435,00 188,15 188,15vzdrževanje in popravila vozil
402304 200,00 465,43 465,43 42,97 42,97pristojbine za registracijo vozil
402306 110,00 0,00 110,00 - 100,00Stroški nakupa vinjet in urbane

07 371.876,78 257.483,68 257.483,68 144,43 144,43OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH
0703 371.876,78 257.483,68 257.483,68 144,43 144,43Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
07039001 30.000,00 20.000,00 20.000,00 150,00 150,00Pripravljenost sistema za zaščito,reševanje in pomoč

070301 30.000,00 20.000,00 20.000,00 150,00 150,00Civilna zaščita
402099 10.000,00 5.537,13 5.537,13 180,60 180,60Drugi splošni material in storitve
402200 2.000,00 1.500,00 1.500,00 133,33 133,33električna energija
402905 1.000,00 0,00 0,00 - -stroški sejnin
402999 7.000,00 4.668,15 4.668,15 149,95 149,95drugi operativni odhodki
412000 10.000,00 8.294,72 8.294,72 120,56 120,56tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

07039002 341.876,78 237.483,68 237.483,68 143,96 143,96Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč
070305 236.876,78 209.352,00 209.352,00 113,15 113,15Požarna varnost
402905 350,00 0,00 0,00 - -stroški sejnin
412000 236.526,78 209.352,00 209.352,00 112,98 112,98tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
070326 30.000,00 7.000,00 7.000,00 428,57 428,57Investicijsko vzdrževanje in izboljšave hidrantov
420401 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00novogradnje
420500 30.000,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave
070327 35.000,00 1.131,68 1.131,68 3.092,75 3.092,75Sofinan.obnove voznega parka obč.gasilskega centra
420201 0,00 1.131,68 1.131,68 0,00 0,00nakup opreme
431000 35.000,00 0,00 0,00 - -investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
070332 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje gasilske opreme iz sklada požarne varnosti
420299 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00Nakup druge opreme in napeljav
431000 20.000,00 0,00 0,00 - -investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
070334 20.000,00 0,00 0,00 - -Nakup agregata/CZ
431000 20.000,00 0,00 0,00 - -investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

Stran 7



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

08 3.000,00 5.000,00 5.000,00 60,00 60,00NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST
0802 3.000,00 5.000,00 5.000,00 60,00 60,00Policijska in kriminalistična dejavnost
08029001 3.000,00 5.000,00 5.000,00 60,00 60,00Prometna varnost

080201 3.000,00 5.000,00 5.000,00 60,00 60,00Delovanje sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu
402099 3.000,00 5.000,00 5.000,00 60,00 60,00Drugi splošni material in storitve

10 43.000,00 30.179,07 30.179,07 142,48 142,48TRG DELA IN DELOVNI POGOJI
1003 43.000,00 30.179,07 30.179,07 142,48 142,48Aktivna politika zaposlovanja
10039001 43.000,00 30.179,07 30.179,07 142,48 142,48Povečanje zaposljivosti

100303 3.000,00 179,07 179,07 1.675,32 1.675,32Javna dela- JP Komunala Radgona
413500 3.000,00 179,07 179,07 1.675,32 1.675,32Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki
100304 40.000,00 30.000,00 30.000,00 133,33 133,33Javna dela- zavodi in društva
412000 15.000,00 0,00 0,00 - -tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
413300 25.000,00 30.000,00 30.000,00 83,33 83,33tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim

11 132.868,01 75.985,65 75.985,65 174,86 174,86KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO
1102 66.788,01 59.585,65 59.585,65 112,09 112,09Program reforme kmetijstva in živilstva
11029002 66.788,01 59.585,65 59.585,65 112,09 112,09Razvoj in prilagajanje podeželskih območij

110210 7.202,36 0,00 0,00 - -Bankomati v vaških središčih-ohranitev delovanja
402099 800,00 0,00 0,00 - -Drugi splošni material in storitve
402699 6.402,36 0,00 0,00 - -druge najemnine, zakupnine in licenčnine
110216 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00Skupni programi kmetijstva- razpis
410299 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00druge subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom
110217 8.585,65 8.585,65 8.585,65 100,00 100,00Ukrepi proti naravnim nesrečam
402099 8.585,65 8.585,65 8.585,65 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
110219 11.000,00 11.000,00 11.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje delovanja kmetijskih društev
412000 11.000,00 11.000,00 11.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

1103 15.280,00 16.400,00 16.400,00 93,17 93,17Splošne storitve v kmetijstvu
11039002 15.280,00 16.400,00 16.400,00 93,17 93,17Zdravstveno varstvo rastlin in živali

110330 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Varovanje živali - veterinarske storitve
402699 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00druge najemnine, zakupnine in licenčnine
402999 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki
412000 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
110332 2.400,00 2.200,00 2.200,00 109,09 109,09Trajnostno gospodarjenje z divjadjo
412000 2.400,00 2.200,00 2.200,00 109,09 109,09tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
110333 4.880,00 6.200,00 6.200,00 78,71 78,71Program za živinorejce
413302 4.880,00 6.200,00 6.200,00 78,71 78,71tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve

1104 50.800,00 0,00 0,00 - -Gozdarstvo
11049001 50.800,00 0,00 0,00 - -Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest

110490 50.800,00 0,00 0,00 - -Gozdne ceste - letno vzdrževanje/namenska sredstva/

Stran 8



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

402599 50.000,00 0,00 0,00 - -drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje
402999 800,00 0,00 0,00 - -drugi operativni odhodki

13 1.311.306,13 2.376.670,92 2.470.948,24 55,17 53,07PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 1.249.106,13 2.318.500,22 2.412.777,54 53,88 51,77Cestni promet in infrastruktura
13029001 765.000,00 903.547,01 903.547,01 84,67 84,67Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest

130206 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00 100,00Vzdrževanje mestnih ulic in prometne signalizacije
40259901 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00letno vzdrževanje
40259902 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00zimsko vzdrževanje
1302071 266.000,00 311.000,00 311.000,00 85,53 85,53Vzdrževanje lokalnih cest in prometne signalizacije
40259901 240.000,00 280.000,00 280.000,00 85,71 85,71letno vzdrževanje
40259902 26.000,00 31.000,00 31.000,00 83,87 83,87zimsko vzdrževanje
1302072 334.000,00 353.000,00 353.000,00 94,62 94,62Vzdrževanje javnih poti, nekategoriziranih cest in prometne signalizacije
40259901 266.000,00 280.000,00 280.000,00 95,00 95,00letno vzdrževanje
40259902 68.000,00 73.000,00 73.000,00 93,15 93,15zimsko vzdrževanje
130208 0,00 94.547,01 94.547,01 0,00 0,00Vzdrževanje gozdnih cest - letno
402999 0,00 94.547,01 94.547,01 0,00 0,00drugi operativni odhodki
1302122 40.000,00 35.000,00 35.000,00 114,29 114,29Javna snaga
402099 23.200,00 23.200,00 23.200,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
402200 4.100,00 4.100,00 4.100,00 100,00 100,00električna energija
402203 2.700,00 2.700,00 2.700,00 100,00 100,00voda in komunalne storitve
402299 5.000,00 0,00 0,00 - -druge storitvekomunikacij in komunale
402603 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00najemnine in zakupnine za druge objekte
130390 15.000,00 0,00 0,00 - -Geodetske odmere cest/razno/
402113 15.000,00 0,00 0,00 - -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve

13029002 390.246,13 1.310.875,40 1.269.875,40 29,77 30,73Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest
1302074 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje mestnih ulic, lokalnih cest in javnih poti
420402 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00rekonstrukcije in adaptacije
1302103 90.755,04 301.363,96 294.363,96 30,11 30,83Modernizacija LC 104051 G.Radgona- Norički Vrh- Police
402113 7.000,00 7.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 83.755,04 288.363,96 288.363,96 29,04 29,04rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
1302159 43.102,70 134.536,18 128.536,18 32,04 33,53Modernizacija JP605622 Stavešinci
402113 6.000,00 6.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 37.102,70 124.036,18 124.036,18 29,91 29,91rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
1302160 47.746,96 148.318,74 142.318,74 32,19 33,55Nodernizacija JP605781 Lokavci
402113 6.000,00 6.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve

Stran 9



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

420402 41.746,96 139.318,74 139.318,74 29,97 29,97rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
1302161 64.307,28 204.633,91 197.633,91 31,43 32,54Modernizacija LC203301 Zg.Ščavnica- Sp.Ščavnica
402113 7.000,00 7.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 57.307,28 191.633,91 191.633,91 29,90 29,90rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
1302162 15.298,37 47.745,07 44.745,07 32,04 34,19Modernizacija LC104031 Sp.Ščavnica- Nasova-Apače v dolžini cca. 260 m (Trije križi)
402113 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 12.298,37 42.745,07 42.745,07 28,77 28,77rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
130311 0,00 99.553,51 99.553,51 0,00 0,00Ureditev območja krožišča na R1-230 v središču mesta
420402 0,00 99.553,51 99.553,51 0,00 0,00rekonstrukcije in adaptacije
130318 25.549,35 79.331,16 75.331,16 32,21 33,92Modernizacija dela javne poti JP605551 Orehovci-Bračič, Orehovski Vrh-Slavič-Tratnik
402113 4.000,00 4.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 21.549,35 71.831,16 71.831,16 30,00 30,00rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
130319 40.401,36 128.608,59 124.608,59 31,41 32,42Modernizacija JP605651 Ivanjševski Vrh-domačija Kurbus-Domačija Omulec- do domačije Lukovnjak
402113 4.000,00 4.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 36.401,36 121.608,59 121.608,59 29,93 29,93rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
130322 29.649,35 92.088,56 88.088,56 32,20 33,66Modernizacija dela javne poti JP605151 Lomanoše-Police
402113 4.000,00 4.000,00 0,00 100,00 -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420402 25.649,35 85.588,56 85.588,56 29,97 29,97rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
130325 4.108,72 14.695,72 14.695,72 27,96 27,96Modernizacija dela lokalne ceste LC104101 Zagajski Vrh
420402 4.108,72 13.695,72 13.695,72 30,00 30,00rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
130326 29.327,00 0,00 0,00 - -Izgradnja povezovalne ceste Ob potoku do posl.obj.Lidl
402113 1.000,00 0,00 0,00 - -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420600 3.500,00 0,00 0,00 - -Nakup zemljišč
420804 24.827,00 0,00 0,00 - -Načrti in druga projektna dokumentacija

13029003 9.500,00 0,00 0,00 - -Urejanje cestnega prometa
130329 9.500,00 0,00 0,00 - -Avtobusna postaja Gor.Radgona/rekonstrukcija/
420804 9.500,00 0,00 0,00 - -Načrti in druga projektna dokumentacija

13029004 84.360,00 104.077,81 239.355,13 81,05 35,24Cestna razsvetljava
130250 84.360,00 104.077,81 239.355,13 81,05 35,24Javna razsvetljava
402200 50.000,00 49.187,33 49.187,33 101,65 101,65električna energija

Stran 10



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

402503 20.000,00 22.293,80 22.293,80 89,71 89,71tekoče vzdrževanje drugih objektov
402699 2.360,00 2.181,00 2.181,00 108,21 108,21druge najemnine, zakupnine in licenčnine
420401 0,00 21.686,67 28.348,00 0,00 0,00novogradnje
420402 12.000,00 4.229,01 130.845,00 283,75 9,17rekonstrukcije in adaptacije
420801 0,00 1.500,00 3.500,00 0,00 0,00Investicijski nadzor
420804 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00Načrti in druga projektna dokumentacija

1306 62.200,00 58.170,70 58.170,70 106,93 106,93Telekomunikacije in pošta
13069001 62.200,00 58.170,70 58.170,70 106,93 106,93Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje

130690 60.000,00 55.170,70 55.170,70 108,75 108,75Gradnja, uprav.in vzdrž.odprtega širokopas.omrežja v KS Negova, KS Sp.Ivanjci in KS Sp.Ščavnica
402599 0,00 1.677,01 1.677,01 0,00 0,00drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje
420401 60.000,00 0,00 0,00 - -novogradnje
420402 0,00 53.493,69 53.493,69 0,00 0,00rekonstrukcije in adaptacije
130692 2.200,00 3.000,00 3.000,00 73,33 73,33Projekt "WiFi4EU"
402500 2.200,00 3.000,00 3.000,00 73,33 73,33tekoče vzdrževanje poslovnih objektov

14 188.550,00 249.783,44 249.783,44 75,49 75,49GOSPODARSTVO
1402 70.650,00 70.650,00 70.650,00 100,00 100,00Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti
14029001 70.650,00 70.650,00 70.650,00 100,00 100,00Spodbujanje razvoja malega gospodarstva

140291 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00sofinanciranje razvoja malega gospodarstva
410299 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00druge subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom
140328 5.650,00 5.650,00 5.650,00 100,00 100,00Sofinanciranje splošnih razvojnih nalog
413300 3.446,08 3.446,08 3.446,08 100,00 100,00tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 2.203,92 2.203,92 2.203,92 100,00 100,00tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
140397 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00Evropsko združenje za teritorialno sodelovanje(EZTS)
402999 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki

1403 117.900,00 179.133,44 179.133,44 65,82 65,82Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva
14039001 13.100,00 18.500,00 18.500,00 70,81 70,81Promocija občine

140321 13.100,00 18.500,00 18.500,00 70,81 70,81Vzdrževanje gozdnega območja ob Muri
402099 0,00 6.060,96 6.060,96 0,00 0,00Drugi splošni material in storitve
402599 13.100,00 12.439,04 12.439,04 105,31 105,31drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje

14039002 104.800,00 160.633,44 160.633,44 65,24 65,24Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva
140314 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov v turizmu
402099 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
140316 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov turističnih društev-razpis
412000 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
140317 800,00 733,00 733,00 109,14 109,14Pomurska turistična zveza- sofinanciranje
412000 800,00 733,00 733,00 109,14 109,14tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
140319 90.000,00 145.656,04 145.656,04 61,79 61,79PORA, razvojna agencija Gornja Radgona
413300 77.000,00 115.700,00 115.700,00 66,55 66,55tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim

Stran 11



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

413302 13.000,00 28.926,04 28.926,04 44,94 44,94tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 0,00 1.030,00 1.030,00 0,00 0,00investicijski transferi javnim zavodom
140329 500,00 1.000,00 1.000,00 50,00 50,00Projekt "Genuss am Fluss- Užitek ob reki"
402923 500,00 1.000,00 1.000,00 50,00 50,00druge članarine
140332 1.500,00 0,00 0,00 - -LAS PRLEKIJA- Vodilna destinacija Prlekija
402999 1.500,00 0,00 0,00 - -drugi operativni odhodki
140395 0,00 1.244,40 1.244,40 0,00 0,00Okusi Prlekije
402999 0,00 1.244,40 1.244,40 0,00 0,00drugi operativni odhodki

15 412.700,00 475.981,21 461.681,21 86,71 89,39VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE
1502 335.700,00 463.981,21 449.681,21 72,35 74,65Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor
15029001 49.700,00 61.520,97 47.220,97 80,79 105,25Zbiranje in ravnanje z odpadki

150201 1.000,00 13.000,00 0,00 7,69 -Sanacija odlagališča Hrastje Mota
402999 1.000,00 13.000,00 0,00 7,69 -drugi operativni odhodki
150244 47.000,00 45.420,97 45.420,97 103,48 103,48Investicijsko vzdrževanje CERO Puconci
409300 47.000,00 45.420,97 45.420,97 103,48 103,48sredstva proračunskih skladov
150248 1.700,00 3.100,00 1.800,00 54,84 94,44Sofinanciranje vodenja proračunskega sklada Občine Puconci
402099 1.700,00 3.100,00 1.800,00 54,84 94,44Drugi splošni material in storitve

15029002 286.000,00 402.460,24 402.460,24 71,06 71,06Ravnanje z odpadno vodo
150215 270.000,00 380.000,00 380.000,00 71,05 71,05Kanalizacijsko omrežje v občini G.Radgona
402099 0,00 14.450,12 14.450,12 0,00 0,00Drugi splošni material in storitve
402920 0,00 305,00 305,00 0,00 0,00sodni stroški, storitve odvetnikov, notarjev in drugo
420402 270.000,00 325.264,88 325.264,88 83,01 83,01rekonstrukcije in adaptacije
420804 0,00 39.980,00 39.980,00 0,00 0,00Načrti in druga projektna dokumentacija
150218 3.000,00 3.216,72 3.216,72 93,26 93,26Javna pooblastila- JP Komunala Radgona, d.o.o.
413500 3.000,00 3.216,72 3.216,72 93,26 93,26Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki
150219 13.000,00 19.243,52 19.243,52 67,56 67,56Vodenje katastra
413500 13.000,00 19.243,52 19.243,52 67,56 67,56Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

1505 77.000,00 12.000,00 12.000,00 641,67 641,67Pomoč in podpora ohranjanju narave
15059001 77.000,00 12.000,00 12.000,00 641,67 641,67Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot

150223 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00Pot med vrelci življenja
402999 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki
150504 65.000,00 0,00 0,00 - -Ohranjanje dediščine iz globin dePROFUNDIS
402099 22.000,00 0,00 0,00 - -Drugi splošni material in storitve
402113 3.000,00 0,00 0,00 - -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
420600 40.000,00 0,00 0,00 - -Nakup zemljišč

16 1.723.322,66 4.589.289,20 4.468.828,77 37,55 38,56PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST
1602 170.561,66 104.426,66 84.545,54 163,33 201,74Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija
16029001 43.000,00 38.000,00 38.000,00 113,16 113,16Urejanje in nadzor na področju geodetskih evidenc

Stran 12



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

160213 43.000,00 38.000,00 38.000,00 113,16 113,16Geodetske odmere, overitve pogodb, cenitev nepremičnin, ZK vložki
402113 30.000,00 28.000,00 28.000,00 107,14 107,14Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
402920 13.000,00 10.000,00 10.000,00 130,00 130,00sodni stroški, storitve odvetnikov, notarjev in drugo

16029003 127.561,66 66.426,66 46.545,54 192,03 274,06Prostorsko načrtovanje
160204 42.122,10 15.622,10 15.622,10 269,63 269,63Spremembe in dopolnitve OPN (prve spremembe)
420804 42.122,10 15.622,10 15.622,10 269,63 269,63Načrti in druga projektna dokumentacija
160208 11.989,00 12.244,00 12.244,00 97,92 97,92Prostorsko načrtovanje-projektna in prostorska dokumentacija
420804 11.989,00 12.244,00 12.244,00 97,92 97,92Načrti in druga projektna dokumentacija
160219 19.881,12 19.881,12 0,00 100,00 -Izdelava Urbanistične zasnove za vsako naselje (za spremembe in dopolnitve OPN- druge spremembe)
420804 19.881,12 19.881,12 0,00 100,00 -Načrti in druga projektna dokumentacija
160220 15.679,44 18.679,44 18.679,44 83,94 83,94Izdelava občinskega podrobnega prostorskega načrta za del enote urejanja prostora GR36
420804 15.679,44 18.679,44 18.679,44 83,94 83,94Načrti in druga projektna dokumentacija
160221 29.890,00 0,00 0,00 - -Izdelava obč.podrobnega prostor.načrta za del enote urejanja prostora NE13-širitev naselja Negova
420804 29.890,00 0,00 0,00 - -Načrti in druga projektna dokumentacija
160223 8.000,00 0,00 0,00 - -Zazidalni načrt Gor.Radgona Trate
420804 8.000,00 0,00 0,00 - -Načrti in druga projektna dokumentacija

1603 1.132.761,00 4.104.862,54 4.040.283,23 27,60 28,04Komunalna dejavnost
16039001 1.077.761,00 3.892.862,54 3.865.283,23 27,69 27,88Oskrba z vodo

160214 1.500,00 0,00 0,00 - -Najem prostora za vodovodno prečrpališče
402603 1.500,00 0,00 0,00 - -najemnine in zakupnine za druge objekte
160310 600.000,00 3.485.283,23 3.485.283,23 17,22 17,22Nadgradnja vodovoda sistema C- 2. faza
402006 0,00 3.833,94 3.833,94 0,00 0,00stroški oglaševalskih storitev in stroški objav
402999 0,00 13.692,96 13.692,96 0,00 0,00drugi operativni odhodki
420401 600.000,00 3.427.714,08 3.427.714,08 17,50 17,50novogradnje
420801 0,00 40.042,25 40.042,25 0,00 0,00Investicijski nadzor
160323 5.561,00 0,00 0,00 - -Celovita oskrba s pitno vodo v SV Slovenijie-varovanje vodnih virov
420899 5.561,00 0,00 0,00 - -Plačilo drugih storitev in dokumentacije
160396-1 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,00 100,00Subvencije vodovod
410000 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,00 100,00subvencioniranje cen javnim podjetjem
160398 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Oskrba prebivalstva s pitno vodo in varovanje vodnih virov Pomurja "Vodovodno omrežje- sistem C"
402203 0,00 70,04 70,04 0,00 0,00voda in komunalne storitve
402999 6.000,00 5.929,96 5.929,96 101,18 101,18drugi operativni odhodki
160399-12 170.000,00 30.000,00 30.000,00 566,67 566,67Investicijsko vzdrževanje, vlaganje in obnove v skupne objekte sistema C
420402 170.000,00 30.000,00 30.000,00 566,67 566,67rekonstrukcije in adaptacije
160399-15 50.000,00 0,00 0,00 - -Vodovod Spodnja Ščavnica blok- Hari
420401 50.000,00 0,00 0,00 - -novogradnje
160399-16 6.200,00 7.600,00 0,00 81,58 -Izvedba krožnega vodovoda na Pokopališki cesti in prevezava

Stran 13



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

420401 6.200,00 7.600,00 0,00 81,58 -novogradnje
160399-17 17.000,00 19.979,31 0,00 85,09 -Podaljšanje vodovoda v Lokavcih- do hš 4-6
420401 17.000,00 19.979,31 0,00 85,09 -novogradnje
160399-18 16.000,00 0,00 0,00 - -Vodovodni objekti (VO,VH,PP)in omrežje na območju Mariborskega vodovoda
420500 16.000,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave
160399-6 186.500,00 325.000,00 325.000,00 57,38 57,38Vodovodno omrežje v občini Gornja Radgona
402113 5.000,00 0,00 0,00 - -Geodetske storitve, parcelacije, cenitve in druge podobne storitve
402200 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 100,00električna energija
420402 180.000,00 323.500,00 323.500,00 55,64 55,64rekonstrukcije in adaptacije

16039003 35.000,00 192.000,00 157.000,00 18,23 22,29Objekti za rekreacijo
160399 30.000,00 50.000,00 36.000,00 60,00 83,33Mestni park
402099 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve
402200 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00električna energija
402203 2.100,00 3.000,00 3.000,00 70,00 70,00voda in komunalne storitve
402299 10.000,00 0,00 0,00 - -druge storitvekomunikacij in komunale
402300 2.000,00 1.343,87 1.343,87 148,82 148,82Goriva in maziva za prevozna sredstva
402503 4.900,00 22.000,00 18.000,00 22,27 27,22tekoče vzdrževanje drugih objektov
402511 500,00 13.656,13 3.656,13 3,66 13,68tekoče vzdrževanje druge opreme
413500 5.500,00 5.000,00 5.000,00 110,00 110,00Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki
180575 0,00 131.000,00 121.000,00 0,00 0,00Kolesarske poti Gornja Radgona
420402 0,00 131.000,00 121.000,00 0,00 0,00rekonstrukcije in adaptacije
180580 5.000,00 11.000,00 0,00 45,45 -Kolesarske povezave SV Slovenija
420401 5.000,00 0,00 0,00 - -novogradnje
420804 0,00 11.000,00 0,00 0,00 -Načrti in druga projektna dokumentacija

16039004 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Praznično urejanje naselij
160309 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Praznična okrasitev naselij
402099 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Drugi splošni material in storitve

16039005 10.000,00 10.000,00 8.000,00 100,00 125,00Druge komunalne dejavnosti
160399-4 10.000,00 10.000,00 8.000,00 100,00 125,00Sofinanciranje malih čistilnih naprav
402999 10.000,00 10.000,00 8.000,00 100,00 125,00drugi operativni odhodki

1605 240.000,00 200.000,00 164.000,00 120,00 146,34Spodbujanje stanovanjske gradnje
16059002 150.000,00 140.000,00 104.000,00 107,14 144,23Spodbujanje stanovanjske gradnje

160540 100.000,00 100.010,04 80.010,04 99,99 124,98Vzdrževanje stanovanj, poslovnih prostorov in večstanovanjskih hiš
402200 5.000,00 3.259,54 3.259,54 153,40 153,40električna energija
402201 16.000,00 12.647,51 12.647,51 126,51 126,51poraba kuriv in stroški ogrevanja
402203 4.500,00 3.751,74 3.751,74 119,94 119,94voda in komunalne storitve
402204 500,00 392,44 392,44 127,41 127,41odvoz smeti
402501 62.700,00 69.242,88 49.242,88 90,55 127,33tekoče vzdrževanje stanovanjskih objektov

Stran 14



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

40930002 3.800,00 3.610,84 3.610,84 105,24 105,24Sklad za stanovanja FISA
40930005 7.500,00 7.105,09 7.105,09 105,56 105,56Sklad za stanovanja SKP
160542 50.000,00 39.989,96 23.989,96 125,03 208,42Izvajanje posegov na skupnih delih in napravah v solastnini
402501 30.000,00 13.795,78 13.795,78 217,46 217,46tekoče vzdrževanje stanovanjskih objektov
420500 20.000,00 26.194,18 10.194,18 76,35 196,19investicijsko vzdrževanje in izboljšave

16059003 90.000,00 60.000,00 60.000,00 150,00 150,00Drugi programi na stanovanjskem področju
160590 90.000,00 60.000,00 60.000,00 150,00 150,00Stroški upravljanja stanovanj in posl.p.
413500 90.000,00 60.000,00 60.000,00 150,00 150,00Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

1606 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna
16069001 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00Urejanje občinskih zemljišč

160602 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00Vzdrževanje zelenih javnih površin
413500 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

17 226.128,00 31.817,00 31.817,00 710,71 710,71ZDRAVSTVENO VARSTVO
1702 223.628,00 29.817,00 29.817,00 750,00 750,00Primarno zdravstvo
17029001 223.628,00 29.817,00 29.817,00 750,00 750,00Dejavnost zdravstvenih domov

170213 0,00 29.817,00 29.817,00 0,00 0,00Ultrazvok za potrebe dispanzerja za ženske
432300 0,00 29.817,00 29.817,00 0,00 0,00investicijski transferi javnim zavodom
170214 223.628,00 0,00 0,00 - -Zdravstveni dom G.Radgona - laboratorij
420402 223.628,00 0,00 0,00 - -rekonstrukcije in adaptacije

1706 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Preventivni programi zdravstvenega varstva
17069001 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja

170206 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Vzdrževanje defibrilatorjev
402599 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje

18 1.078.337,89 1.104.288,65 1.104.288,65 97,65 97,65KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE
1802 4.500,00 390,40 390,40 1.152,66 1.152,66Ohranjanje kulturne dediščine
18029001 4.500,00 390,40 390,40 1.152,66 1.152,66Nepremična kulturna dediščina

180209 500,00 390,40 390,40 128,07 128,07Označevanje in vzdrževanje kulturnih spomenikov
402999 500,00 390,40 390,40 128,07 128,07drugi operativni odhodki
180212 4.000,00 0,00 0,00 - -Obnova spominske piramide na Hercegovščaku
420500 4.000,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave

1803 707.107,89 572.093,06 572.093,06 123,60 123,60Programi v kulturi
18039001 261.439,58 138.596,00 138.596,00 188,63 188,63Knjižničarstvo in založništvo

180305 142.036,00 138.596,00 138.596,00 102,48 102,48JZ Knjižnica Gornja Radgona
413300 89.148,00 84.513,00 84.513,00 105,48 105,48tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 28.558,00 26.906,00 26.906,00 106,14 106,14tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 24.330,00 27.177,00 27.177,00 89,52 89,52investicijski transferi javnim zavodom
180310 119.403,58 0,00 0,00 - -Knjižnica G.Radgona-energetska obnova
420500 116.395,61 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave

Stran 15



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

420801 2.327,91 0,00 0,00 - -Investicijski nadzor
420899 680,06 0,00 0,00 - -Plačilo drugih storitev in dokumentacije

18039002 387.868,31 375.697,06 375.697,06 103,24 103,24Umetniški programi
180390 387.868,31 375.697,06 375.697,06 103,24 103,24Zavod za kulturo, turizem in promocijo
413300 247.868,31 214.597,90 214.597,90 115,50 115,50tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 75.000,00 106.373,16 106.373,16 70,51 70,51tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
41330202 65.000,00 54.726,00 54.726,00 118,77 118,77Izdatki za blago in storitve- programi in prireditve KULTPROTUR

18039003 54.300,00 54.300,00 54.300,00 100,00 100,00Ljubiteljska kultura
180330 9.900,00 9.900,00 9.900,00 100,00 100,00Sofinanciranje JSRS za kulturne dejavnosti
413200 9.900,00 9.900,00 9.900,00 100,00 100,00tekoči transferi v druge javne sklade in agencije
180331 35.400,00 35.400,00 35.400,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov kulturnih društev
402699 5.400,00 5.400,00 5.400,00 100,00 100,00druge najemnine, zakupnine in licenčnine
412000 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
180333 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00 100,00Kulturni projekti Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti
413200 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00 100,00tekoči transferi v druge javne sklade in agencije

18039005 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00Drugi programi v kulturi
180343 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00Sofinanciranje javnih prireditev (javni razpis)
412000 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

1804 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00Podpora posebnim skupinam
18049001 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Programi veteranskih organizacij

180461 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov veteranskih organizacij
412000 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

18049004 17.000,00 17.000,00 17.000,00 100,00 100,00Programi drugih posebnih skupin
180462 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov drugih posebnih skupin
412000 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
180463 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programov in stroškov delovanja upokojenskih društev
412000 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

1805 341.730,00 506.805,19 506.805,19 67,43 67,43Šport in prostočasne aktivnosti
18059001 327.230,00 492.305,19 492.305,19 66,47 66,47Programi športa

180562 90.000,00 103.000,00 103.000,00 87,38 87,38Sofinanciranje programov športnih društev
412000 90.000,00 103.000,00 103.000,00 87,38 87,38tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
180563 104.000,00 130.000,00 130.000,00 80,00 80,00Upravljanje in vzdrževanje TŠC Trate
402001 500,00 1.000,00 1.000,00 50,00 50,00Čistilni material in storitve
402002 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00storitve varovanja zgradb in prostorov
402099 100,00 6.000,00 6.000,00 1,67 1,67Drugi splošni material in storitve
402200 9.000,00 9.400,00 9.400,00 95,74 95,74električna energija
402203 5.500,00 5.500,00 5.500,00 100,00 100,00voda in komunalne storitve
402205 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00telefon, telefaks, faks, e-pošta

Stran 16



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

402300 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00Goriva in maziva za prevozna sredstva
402500 23.000,00 27.040,57 27.040,57 85,06 85,06tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
402503 57.500,00 53.354,72 53.354,72 107,77 107,77tekoče vzdrževanje drugih objektov
402511 0,00 10.530,65 10.530,65 0,00 0,00tekoče vzdrževanje druge opreme
402603 1.000,00 988,90 988,90 101,12 101,12najemnine in zakupnine za druge objekte
402999 0,00 2.139,88 2.139,88 0,00 0,00drugi operativni odhodki
420299 0,00 6.645,28 6.645,28 0,00 0,00Nakup druge opreme in napeljav
180591 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Tekoče vzdrž.šport.opreme na šport.objektih in površ.namenjenih brezplačni javni uporabi in v uprav.O.Gor.Radgona
402511 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00tekoče vzdrževanje druge opreme
180592 31.810,00 29.000,00 29.000,00 109,69 109,69Vzdrževanje telovadnice Partizan
402001 700,00 700,00 700,00 100,00 100,00Čistilni material in storitve
402099 1.510,00 1.300,00 1.300,00 116,15 116,15Drugi splošni material in storitve
402200 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00električna energija
402201 7.000,00 5.000,00 5.000,00 140,00 140,00poraba kuriv in stroški ogrevanja
402203 600,00 400,00 400,00 150,00 150,00voda in komunalne storitve
402500 19.500,00 19.600,00 19.600,00 99,49 99,49tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
180597 0,00 124.505,19 124.505,19 0,00 0,00Izgradnja večnamenske športne dvorane ob OŠ Gornja Radgona
420401 0,00 124.505,19 124.505,19 0,00 0,00novogradnje
180601 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00 100,00Strokovna in informacijska podpora upravljanju športa
402008 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00 100,00računovodske, revizorske in svetovalne storitve
180604 95.620,00 100.000,00 100.000,00 95,62 95,62Vzdrževanje VŠD
402001 4.000,00 0,00 0,00 - -Čistilni material in storitve
402002 2.500,00 1.773,79 1.773,79 140,94 140,94storitve varovanja zgradb in prostorov
402099 500,00 0,00 0,00 - -Drugi splošni material in storitve
402200 17.000,00 0,00 0,00 - -električna energija
402201 15.000,00 0,00 0,00 - -poraba kuriv in stroški ogrevanja
402203 6.000,00 0,00 0,00 - -voda in komunalne storitve
402204 2.800,00 0,00 0,00 - -odvoz smeti
402205 820,00 0,00 0,00 - -telefon, telefaks, faks, e-pošta
402500 45.000,00 96.408,41 96.408,41 46,68 46,68tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
402511 2.000,00 1.817,80 1.817,80 110,02 110,02tekoče vzdrževanje druge opreme

18059002 14.500,00 14.500,00 14.500,00 100,00 100,00Programi za mladino
180590 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00Program za mladino- javni razpis
412000 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
180593 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00 100,00Program za mladino- mladinski svet
412000 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
4120000103 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00Športaj s Klinko

Stran 17



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

19 3.084.134,36 2.860.023,94 2.734.553,94 107,84 112,78IZOBRAŽEVANJE
1902 2.271.700,00 2.067.412,94 1.981.942,94 109,88 114,62Varstvo in vzgoja predšolskih otrok
19029001 2.271.700,00 2.067.412,94 1.981.942,94 109,88 114,62Vrtci

190202 1.801.700,00 1.597.954,86 1.522.484,86 112,75 118,34Dejavnost javnih vrtcev- domači vrtci
411921 1.800.000,00 1.575.470,00 1.500.000,00 114,25 120,00plačilo razlike med ceno programov v vrtcih in plačili staršev
413302 1.700,00 860,38 860,38 197,59 197,59tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 0,00 21.624,48 21.624,48 0,00 0,00investicijski transferi javnim zavodom
190203 65.000,00 85.000,00 75.000,00 76,47 86,67Dejavnost javnih vrtcev-ostali vrtci
411921 65.000,00 85.000,00 75.000,00 76,47 86,67plačilo razlike med ceno programov v vrtcih in plačili staršev
190209 380.000,00 372.258,08 372.258,08 102,08 102,08Vrtec pri OŠ dr.Antona Trstenjaka Negova
411921 380.000,00 372.258,08 372.258,08 102,08 102,08plačilo razlike med ceno programov v vrtcih in plačili staršev
190210 25.000,00 12.200,00 12.200,00 204,92 204,92Vrtec Negova- investicija
420804 25.000,00 12.200,00 12.200,00 204,92 204,92Načrti in druga projektna dokumentacija

1903 449.434,36 480.611,00 440.611,00 93,51 102,00Primarno in sekundarno izobraževanje
19039001 368.103,97 409.631,26 369.631,26 89,86 99,59Osnovno šolstvo

190301 244.311,00 227.680,00 227.680,00 107,30 107,30Osnovna šola Gornja Radgona
413300 94.860,00 92.744,00 92.744,00 102,28 102,28tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 139.451,00 134.936,00 134.936,00 103,35 103,35tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 10.000,00 0,00 0,00 - -investicijski transferi javnim zavodom
190302 86.994,97 99.948,05 99.948,05 87,04 87,04Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova
413300 10.214,97 7.962,00 7.962,00 128,30 128,30tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 76.780,00 69.553,62 69.553,62 110,39 110,39tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 0,00 22.432,43 22.432,43 0,00 0,00investicijski transferi javnim zavodom
190308 28.935,00 74.294,21 34.294,21 38,95 84,37Vzdrževanje javnih zavodov
420402 28.935,00 74.294,21 34.294,21 38,95 84,37rekonstrukcije in adaptacije
190324 7.863,00 7.709,00 7.709,00 102,00 102,00Podružnična šola za izobraž.in usposab.otrok s posebnimi potrebami dr.Janka Šlebingerja Gornja Radgona
413302 7.863,00 7.709,00 7.709,00 102,00 102,00tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve

19039002 81.330,39 70.979,74 70.979,74 114,58 114,58Glasbeno šolstvo
190303 66.522,39 57.278,74 57.278,74 116,14 116,14Glasbena šola Gornja Radgona
413300 31.352,59 27.199,98 27.199,98 115,27 115,27tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
413302 31.738,60 26.647,56 26.647,56 119,11 119,11tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve
432300 3.431,20 3.431,20 3.431,20 100,00 100,00investicijski transferi javnim zavodom
190310 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje ostalih šol
413500 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki
190343 11.808,00 10.701,00 10.701,00 110,34 110,34Zasebna glasbena šola Maestro
413500 11.808,00 10.701,00 10.701,00 110,34 110,34Tekoča plačila storitev drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

1906 363.000,00 312.000,00 312.000,00 116,35 116,35Pomoči šolajočim
19069001 357.000,00 307.000,00 307.000,00 116,29 116,29Pomoči v osnovnem šolstvu

Stran 18



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

190650 350.000,00 300.000,00 300.000,00 116,67 116,67Regresiranje prevozov učencev
411900 350.000,00 300.000,00 300.000,00 116,67 116,67regresiranje prevozov v šolo
190652 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00Novoletno obdarovanje otrok
413302 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 100,00tekoči transferi v javne zavode- za izdatke za blago in storitve

19069003 1.000,00 0,00 0,00 - -Štipendije
190661 1.000,00 0,00 0,00 - -Ustanova dr. Antona Trstenjaka
402923 1.000,00 0,00 0,00 - -druge članarine

19069004 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00Študijske pomoči
190662 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00Nagrade šolajočim
411999 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00drugi transferi posameznikom in gospodinjstvom

20 576.653,13 650.022,90 650.022,90 88,71 88,71SOCIALNO VARSTVO
2002 11.000,00 17.600,00 17.600,00 62,50 62,50Varstvo otrok in družine
20029001 11.000,00 17.600,00 17.600,00 62,50 62,50Drugi programi v pomoč družini

200201 1.000,00 3.600,00 3.600,00 27,78 27,78Sofinanciranje delovanja varne hiše
412000 1.000,00 3.600,00 3.600,00 27,78 27,78tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200425 10.000,00 14.000,00 14.000,00 71,43 71,43Pomoč staršem ob rojstvu otrok
411103 10.000,00 14.000,00 14.000,00 71,43 71,43Darilo ob rojstvu otroka

2004 565.653,13 632.422,90 632.422,90 89,44 89,44Izvajanje programov socialnega varstva
20049003 373.500,00 423.500,00 423.500,00 88,19 88,19Socialno varstvo starih

200410 300.000,00 350.000,00 350.000,00 85,71 85,71Regresiranje oskrbe v domovih
411909 300.000,00 350.000,00 350.000,00 85,71 85,71regresiranje oskrbe v domovih
200412 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00Pomoč družini na domu
413300 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00tekoči transferi v javne zavode- sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim
200413 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00Prostofer- projekt za mobilnost starejših
402999 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00drugi operativni odhodki

20049004 125.000,00 145.000,00 145.000,00 86,21 86,21Socialno varstvo materialno ogroženih
200401 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00 100,00Subvencioniranje najemnin
411920 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00 100,00subvencion.najemnin za stanovanja
200402 10.000,00 30.000,00 30.000,00 33,33 33,33Enkratne denarne pomoči zaradi materialne ogroženosti
41129903 10.000,00 30.000,00 30.000,00 33,33 33,33Izredna denarna pomoč
200403 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00Plačilo pogrebnih  stroškov nepreskrbljenih
411999 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00drugi transferi posameznikom in gospodinjstvom

20049006 67.153,13 63.922,90 63.922,90 105,05 105,05Socialno varstvo drugih ranljivih skupin
200203 2.000,00 3.253,29 3.253,29 61,48 61,48Sofinanciranje Materinskega doma v Pomurju
412000 2.000,00 3.253,29 3.253,29 61,48 61,48tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200405 2.500,00 6.500,00 6.500,00 38,46 38,46 Sofinanciranje večgeneracijskega centra Pomurja (Zavod VITICA)
412000 2.500,00 6.500,00 6.500,00 38,46 38,46tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200406 8.405,10 8.405,10 8.405,10 100,00 100,00 Sofinanciranje dnevnega centra za duševno zdravje IZA (Zavod VITICA)

Stran 19



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

412000 8.405,10 8.405,10 8.405,10 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200407 798,90 798,90 798,90 100,00 100,00Sofinanciranje socialno varstvenega programa LUČKA (Zavod VITICA)
412000 798,90 798,90 798,90 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200408 0,00 1.342,48 1.342,48 0,00 0,00Sofinan.socialno varstvenega programa MOJ SPOMIN (Zavod VITICA)
412000 0,00 1.342,48 1.342,48 0,00 0,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200409 3.623,13 3.623,13 3.623,13 100,00 100,00Sofinan.socialno varstvenega programa Stanovanjska skupnost ZAVETJE (Zavod Vitica)
412000 3.623,13 3.623,13 3.623,13 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200414 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje programa VIŠKI HRANE (Zavod VITICA)
412000 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200415 5.500,00 0,00 0,00 - -Dnevni center za otroke in mladostnike VITKO G.Radgona(Zavod VITICA)
412000 5.500,00 0,00 0,00 - -tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200423 33.326,00 29.000,00 29.000,00 114,92 114,92Sofinanciranje programov RKS OO G.Radgona
412000 33.326,00 29.000,00 29.000,00 114,92 114,92tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam
200427 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Sofinanciranje ostalih humanitarnih društev
412000 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam

22 1.112.218,68 914.467,86 1.001.979,24 121,62 111,00SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA
2201 1.112.218,68 914.467,86 1.001.979,24 121,62 111,00Servisiranje javnega dolga
22019001 1.112.218,68 914.467,86 1.001.979,24 121,62 111,00Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje

220101 361.000,00 163.249,18 250.760,56 221,13 143,96Plačilo obresti od najetih kreditov na domačem trgu
402932 1.000,00 760,56 760,56 131,48 131,48stroški povezani z zadolževanjem
403101 360.000,00 162.488,62 250.000,00 221,55 144,00Plačila obresti od dolgoročnih kreditov-posl.bankam
220102 751.218,68 751.218,68 751.218,68 100,00 100,00Odplačila glavnic od dolgoročnih kreditov
55010101 72.727,20 72.727,20 72.727,20 100,00 100,00Dolgoročni kredit Hypo Alpe-Adria-Bank, d.d.- za OŠ G.R.
55010109 9.165,00 9.165,00 9.165,00 100,00 100,00Dolgoročni kredit Factor banka 2013- slačilnice na TŠC Trate
55010110 49.166,76 49.166,76 49.166,76 100,00 100,00Dolgoročni kredit Factor banka 2014- slačilnice na TŠC Trate
55010112 74.032,30 74.032,30 74.032,30 100,00 100,00Dolgoročni kredita Banka Koper- plato+kanalizacija
55010115 50.000,04 50.000,04 50.000,04 100,00 100,00Dolgoročni kredit Delavska hranilnica- 650.000
55010116 57.692,40 57.692,40 57.692,40 100,00 100,00Dolgoročni kredit Delavska hranilnica- 750.000
55010118 32.299,92 32.299,92 32.299,92 100,00 100,00Dolgoročni kredit Regionalni sklad- OŠ G.Radgona
55010119 14.762,64 14.762,64 14.762,64 100,00 100,00Dolgoročni kredit Regionalni sklad- OŠ Negova
55010121 61.011,64 61.011,64 61.011,64 100,00 100,00Dolgoročni kredit Eko sklad- 854.163
55010132 173.023,20 173.023,20 173.023,20 100,00 100,00Dolgoročni kredit SID banka- VŠD
55010133 25.328,04 25.328,04 25.328,04 100,00 100,00Dolgoročni kredit SID banka- ELSA
55010134 27.551,30 27.551,30 27.551,30 100,00 100,00Dolgoročni kredit SID banka- ceste 2022
55030701 22.239,54 22.239,54 22.239,54 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2016
55030702 1.845,90 1.845,90 1.845,90 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-1
55030703 5.826,88 5.826,88 5.826,88 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-2

Stran 20



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

55030704 3.659,52 3.659,52 3.659,52 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-3
55030705 1.960,68 1.960,68 1.960,68 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-4
55030706 3.102,34 3.102,34 3.102,34 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-5
55030707 1.211,78 1.211,78 1.211,78 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2017-6
55030708 2.777,78 2.777,78 2.777,78 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2018-1
55030709 16.666,68 16.666,68 16.666,68 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2018-2
55030710 3.744,56 3.744,56 3.744,56 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2018-3
55030711 9.444,46 9.444,46 9.444,46 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2019-1
55030712 5.555,56 5.555,56 5.555,56 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2019-2
55030713 6.111,12 6.111,12 6.111,12 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2019-3
55030714 2.882,34 2.882,34 2.882,34 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2019-4
55030715 8.888,88 8.888,88 8.888,88 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2020-1
55030716 2.777,78 2.777,78 2.777,78 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2020-2
55030717 5.762,44 5.762,44 5.762,44 100,00 100,00Dolgoročni kredit MGRT 2020-3

23 165.507,00 159.220,99 150.000,00 103,95 110,34INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2302 135.507,00 159.220,99 150.000,00 85,11 90,34Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč
23029001 100.000,00 159.220,99 150.000,00 62,81 66,67Rezerva občine

230201 100.000,00 159.220,99 150.000,00 62,81 66,67Proračunska rezerva občine
409000 0,00 9.220,99 0,00 0,00 -splošna proračunska rezervacija
409100 100.000,00 150.000,00 150.000,00 66,67 66,67proračunska rezerva

23029002 35.507,00 0,00 0,00 - -Posebni programi pomoči v primerih nesreč
230210 5.000,00 0,00 0,00 - -Odprava posledic plazov - naravne nesreče po 4.8.2023
420500 5.000,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave
230211 25.507,00 0,00 0,00 - -Odprava posledic škode na GJI - naravne nesreče po 4.8.2023
420500 25.507,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave
230212 5.000,00 0,00 0,00 - -Odprava posledic škode na cestah - naravne nesreče po 4.8.2023
420500 5.000,00 0,00 0,00 - -investicijsko vzdrževanje in izboljšave

2303 30.000,00 0,00 0,00 - -Splošna proračunska rezervacija
23039001 30.000,00 0,00 0,00 - -Splošna proračunska rezervacija

230310 30.000,00 0,00 0,00 - -Splošna proračunska rezervacija občine
409000 30.000,00 0,00 0,00 - -splošna proračunska rezervacija

4001 141.234,48 118.537,72 118.537,72 119,15 119,15MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT- SKUPNA OBČINSKA UPRAVA
06 141.234,48 118.537,72 118.537,72 119,15 119,15LOKALNA SAMOUPRAVA
0603 141.234,48 118.537,72 118.537,72 119,15 119,15Dejavnost občinske uprave
06039001 141.234,48 118.537,72 118.537,72 119,15 119,15Administracija občinske uprave

060310 107.484,73 106.912,72 106.912,72 100,54 100,54Plača in drugi izdatki zaposlenim-medobčinski inšpektorat
400000 74.887,80 74.172,09 74.172,09 100,96 100,96osnovne plače
400001 4.529,04 4.658,52 4.658,52 97,22 97,22Dodatek za delovno dobo

Stran 21



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

400100 3.859,18 3.900,00 3.900,00 98,95 98,95regres za letni dopust
400202 5.121,27 4.553,01 4.553,01 112,48 112,48povračilo stroškov prehrane med  delom
400203 2.654,85 2.654,85 2.654,85 100,00 100,00povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela
400301 1.488,67 1.711,73 1.711,73 86,97 86,97sredstva za delovno uspešnost
400400 522,45 600,00 600,00 87,08 87,08sredstva za nadurno delo
400900 0,00 302,91 302,91 0,00 0,00jubilejne nagrade
401001 7.160,13 6.976,51 6.976,51 102,63 102,63prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje
401100 5.307,40 5.171,29 5.171,29 102,63 102,63prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje
401101 428,80 417,80 417,80 102,63 102,63prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni
401200 48,54 47,30 47,30 102,62 102,62prispevek za zaposlovanje
401300 80,91 78,83 78,83 102,64 102,64prispevek za starševsko varstvo
401500 1.395,69 1.367,88 1.367,88 102,03 102,03Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na
402400 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00dnevnice za službena potovanja v državi
402402 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00stroški prevoza v državi
060311 33.749,75 11.625,00 11.625,00 290,32 290,32Materialni stroški - medobčinski inšpektorat
402000 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00Pisarniški material in storitve
402003 150,00 0,00 0,00 - -založniške in tiskarske storitve ter stroški fotokopiranja
402004 100,00 0,00 0,00 - -Časopisi, revije, knjige in strokovna literatura
402009 150,00 0,00 0,00 - -Izdatki za reprezentanco
402099 900,00 558,06 558,06 161,27 161,27Drugi splošni material in storitve
402100 600,00 500,00 500,00 120,00 120,00uniforme in službena obleka
402111 66,83 0,00 0,00 - -Zdravniški pregledi zaposlenih in drugih upravičencev
402205 500,00 530,00 530,00 94,34 94,34telefon, telefaks, faks, e-pošta
402206 1.000,00 611,94 611,94 163,41 163,41Poštnina in kurirske storitve
402300 2.800,00 2.875,50 2.875,50 97,37 97,37Goriva in maziva za prevozna sredstva
4023001 0,00 70,00 70,00 0,00 0,00goriva in maziva za prevozna sredstva-medobčinski inšpektora
402301 500,00 700,00 700,00 71,43 71,43vzdrževanje in popravila vozil
402304 34,99 0,00 0,00 - -pristojbine za registracijo vozil
402305 600,00 0,00 0,00 - -zavarovalne premije za motorna vozila
402306 0,00 30,00 30,00 0,00 0,00Stroški nakupa vinjet in urbane
402402 1.500,00 0,00 0,00 - -stroški prevoza v državi
402510 300,00 200,00 200,00 150,00 150,00tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme in računalnikov
402699 5.950,00 4.324,50 4.324,50 137,59 137,59druge najemnine, zakupnine in licenčnine
402900 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00stroški konferenc, seminarjev in simpozijev
402907 172,93 0,00 0,00 - -izdatki za strokovno izobraževanje zaposlenih
402920 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00sodni stroški, storitve odvetnikov, notarjev in drugo
402922 25,00 25,00 25,00 100,00 100,00članarine v domačih neprofitnih institucijah

Stran 22



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

420202 700,00 0,00 0,00 - -Nakup strojne računalniške opreme
420300 16.500,00 0,00 0,00 - -Nakup drugih osnovnih sredstev

5001 115.100,00 147.679,25 147.679,25 77,94 77,94KS  GORNJA RADGONA
02 12,00 15,00 15,00 80,00 80,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 12,00 15,00 15,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 12,00 15,00 15,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike

020210 12,00 15,00 15,00 80,00 80,00Stroški plačilnega prometa
40293074 12,00 15,00 15,00 80,00 80,00plačila storitev UJP

04 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00Druge skupne administrativne službe
04039002 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00Izvedba protokolarnih dogodkov

040361 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00Dotacije drugim organizacijam
41200000 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00tek.transferi-ostala društva in institucije

06 8.640,00 10.732,46 10.732,46 80,50 80,50LOKALNA SAMOUPRAVA
0602 8.640,00 10.732,46 10.732,46 80,50 80,50Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
06029001 8.640,00 10.732,46 10.732,46 80,50 80,50Delovanje ožjih delov občin

060201 6.240,00 8.332,46 8.332,46 74,89 74,89Materialni stroški
40200070 100,00 200,00 200,00 50,00 50,00pisarniški material in storitve
40200171 300,00 391,95 391,95 76,54 76,54čistilni material in storitve
40200473 240,00 280,00 280,00 85,71 85,71časopisi, revije, knjige in strokovna literatura
40200674 150,00 162,16 162,16 92,50 92,50stroški oglaševalskih storitev
40200775 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00računalniške storitve
40200976 300,00 437,00 437,00 68,65 68,65izdatki za reprezentanco
40209978 530,00 519,35 519,35 102,05 102,05drugi splošni material in storitve
40220070 500,00 700,00 700,00 71,43 71,43električna energija
40220171 1.600,00 2.500,00 2.500,00 64,00 64,00poraba kuriv in stroški ogrevanja
40220373 140,00 200,00 200,00 70,00 70,00voda in komunalne storitve
40220474 80,00 200,00 200,00 40,00 40,00odvozi smeti
40220575 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00telefon, telefaks, faks, elektr. pošta
40220676 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00poštnina in kurirske storitve
40250070 500,00 757,62 812,00 66,00 61,58tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
40250474 750,00 730,00 730,00 102,74 102,74zavarovalne premije za objekte
40259979 350,00 554,38 500,00 63,13 70,00drugi izdatki za tekoče vzdrževanje in zavarovanje
060210 2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 100,00Sejnine članom KS
40290571 2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 100,00sejnine

13 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00Cestni promet in infrastruktura
13029004 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00Cestna razsvetljava

Stran 23



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

130250-1 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00Javna razsvetljava/namenska sredstva/
42040170 0,00 28.348,80 28.348,80 0,00 0,00Javna razsvetljava

16 104.448,00 106.582,99 106.582,99 98,00 98,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST
1603 104.448,00 106.582,99 106.582,99 98,00 98,00Komunalna dejavnost
16039002 104.448,00 106.582,99 106.582,99 98,00 98,00Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost

160301 51.850,00 61.166,09 61.166,09 84,77 84,77Tekoče vzdrževanje pokopališča
40200775 600,00 1.800,00 1.800,00 33,33 33,33računalniške storitve
40209978 2.100,00 5.000,65 5.000,65 41,99 41,99drugi splošni material in storitve
40220070 1.350,00 1.350,00 1.350,00 100,00 100,00električna energija
40220171 2.500,00 3.000,00 3.000,00 83,33 83,33poraba kuriv in stroški ogrevanja
40220373 1.300,00 1.500,00 1.500,00 86,67 86,67voda in komunalne storitve
40220474 8.000,00 12.000,00 12.000,00 66,67 66,67odvozi smeti
40250373 36.000,00 36.515,44 36.515,44 98,59 98,59vzdrževanje pokopališč
160302 52.598,00 45.416,90 45.416,90 115,81 115,81Investicijsko vzdrževanje pokopališča
42040270 52.598,00 45.416,90 45.416,90 115,81 115,81investicijsko vzdrževanje pokopališč

5002 10.023,00 13.743,40 13.743,40 72,93 72,93KS ČREŠNJEVCI-ZBIGOVCI
02 5,00 10,00 10,00 50,00 50,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 5,00 10,00 10,00 50,00 50,00Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 5,00 10,00 10,00 50,00 50,00Urejanje na področju fiskalne politike

020211 5,00 10,00 10,00 50,00 50,00Plačila storitev UJP
40293074 5,00 10,00 10,00 50,00 50,00plačila storitev UJP

04 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Druge skupne administrativne službe
04039002 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Izvedba protokolarnih dogodkov

040366 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00Dotacije drugim organizacijam
41200000 2.500,00 2.000,00 2.000,00 125,00 125,00tek.transferi-ostala društva in institucije

06 7.518,00 11.733,40 11.733,40 64,07 64,07LOKALNA SAMOUPRAVA
0602 7.518,00 11.733,40 11.733,40 64,07 64,07Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
06029001 7.518,00 11.733,40 11.733,40 64,07 64,07Delovanje ožjih delov občin

060202 5.518,00 9.533,40 9.533,40 57,88 57,88materialni stroški
40200070 150,00 300,00 300,00 50,00 50,00pisarniški material in storitve
40200171 100,00 180,00 180,00 55,56 55,56čistilni material in storitve
40200473 20,00 40,00 40,00 50,00 50,00časopisi, revije, knjige in strokovna literatura
40200976 200,00 450,00 450,00 44,44 44,44izdatki za reprezentanco
40209978 218,00 1.085,40 1.085,40 20,08 20,08drugi splošni material in storitve
40210870 200,00 300,00 300,00 66,67 66,67nakup  pohištva in rač. opreme
40220070 950,00 1.200,00 1.200,00 79,17 79,17električna energija
40220373 220,00 220,00 220,00 100,00 100,00voda in komunalne storitve

Stran 24



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

40220575 210,00 220,00 220,00 95,45 95,45telefon, telefaks, faks, elektr. pošta
40220676 100,00 250,00 250,00 40,00 40,00poštnina in kurirske storitve
40240271 100,00 200,00 200,00 50,00 50,00stroški prevoza v državi
40250070 2.930,00 4.990,00 4.990,00 58,72 58,72tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
40250475 120,00 98,00 98,00 122,45 122,45zavarovalne premije za objekte
060217 2.000,00 2.200,00 2.200,00 90,91 90,91sejnine članom Sveta KS
40290571 2.000,00 2.200,00 2.200,00 90,91 90,91sejnine

5003 39.714,00 45.784,23 45.784,23 86,74 86,74KS NEGOVA
02 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike

020212 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Plačila storitev UJP
40293074 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00plačila storitev UJP

04 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Druge skupne administrativne službe
04039002 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00Izvedba protokolarnih dogodkov

040363 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00dotacije drugim organizacijam
41200000 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00tek.transferi-ostala društva in institucije

06 5.300,00 6.950,23 6.950,23 76,26 76,26LOKALNA SAMOUPRAVA
0602 5.300,00 6.950,23 6.950,23 76,26 76,26Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
06029001 5.300,00 6.950,23 6.950,23 76,26 76,26Delovanje ožjih delov občin

060203 3.100,00 4.650,23 4.650,23 66,66 66,66Materialni stroški
40200070 150,00 538,73 538,73 27,84 27,84pisarniški material in storitve
40200171 100,00 120,00 120,00 83,33 83,33čistilni material in storitve
40200473 20,00 40,00 40,00 50,00 50,00časopisi, revije, knjige in strokovna literatura
40200775 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00računalniške storitve
40200976 200,00 350,00 350,00 57,14 57,14izdatki za reprezentanco
40209978 250,00 350,00 350,00 71,43 71,43drugi splošni material in storitve
40220070 500,00 1.040,23 1.040,23 48,07 48,07električna energija
40220373 350,00 430,00 430,00 81,40 81,40voda in komunalne storitve
40220474 180,00 250,00 250,00 72,00 72,00odvozi smeti
40220575 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00telefon, telefaks, faks, elektr. pošta
40220676 150,00 200,00 200,00 75,00 75,00poštnina in kurirske storitve
40250475 200,00 181,27 181,27 110,33 110,33zavarovalne premije za objekte
42020271 200,00 350,00 350,00 57,14 57,14nakup računalnikov in prog. opreme
060211 2.200,00 2.300,00 2.300,00 95,65 95,65sejnine članom sveta ks
40290571 2.200,00 2.300,00 2.300,00 95,65 95,65sejnine

16 33.406,00 37.824,00 37.824,00 88,32 88,32PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

Stran 25



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

1603 33.406,00 37.824,00 37.824,00 88,32 88,32Komunalna dejavnost
16039002 33.406,00 37.824,00 37.824,00 88,32 88,32Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost

160303 8.270,00 9.806,82 9.806,82 84,33 84,33Tekoče vzdrževanje pokopališča
40200775 600,00 400,00 400,00 150,00 150,00računalniške storitve
40220070 550,00 1.000,00 1.000,00 55,00 55,00električna energija
40220373 250,00 600,00 600,00 41,67 41,67voda in komunalne storitve
40220474 3.000,00 3.138,00 3.138,00 95,60 95,60odvozi smeti
40220676 220,00 200,00 200,00 110,00 110,00poštnina in kurirske storitve
40250373 3.500,00 4.368,82 4.368,82 80,11 80,11vzdrževanje pokopališč
40250474 150,00 100,00 100,00 150,00 150,00zavarovalne premije za objekte
160304 25.136,00 28.017,18 28.017,18 89,72 89,72Investicijsko vzdževanje pokopališča
42050070 25.136,00 28.017,18 28.017,18 89,72 89,72investicijsko vzdrževanje pokopališč

5004 7.981,00 9.955,62 9.955,62 80,17 80,17KS SPODNJI IVANJCI
02 5,00 13,00 13,00 38,46 38,46EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 5,00 13,00 13,00 38,46 38,46Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 5,00 13,00 13,00 38,46 38,46Urejanje na področju fiskalne politike

020213 5,00 13,00 13,00 38,46 38,46Stroški plačilnega prometa
40293074 5,00 13,00 13,00 38,46 38,46plačila storitev UJP

04 3.500,00 5.000,00 5.000,00 70,00 70,00SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 3.500,00 5.000,00 5.000,00 70,00 70,00Druge skupne administrativne službe
04039002 3.500,00 5.000,00 5.000,00 70,00 70,00Izvedba protokolarnih dogodkov

040364 3.500,00 5.000,00 5.000,00 70,00 70,00Dotacije drugim organizacijam
41200000 3.500,00 5.000,00 5.000,00 70,00 70,00tek.transferi-ostala društva in institucije

06 4.476,00 4.942,62 4.942,62 90,56 90,56LOKALNA SAMOUPRAVA
0602 4.476,00 4.942,62 4.942,62 90,56 90,56Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
06029001 4.476,00 4.942,62 4.942,62 90,56 90,56Delovanje ožjih delov občin

060204 2.776,00 3.242,62 3.242,62 85,61 85,61Materialni stroški
40200070 150,00 200,00 200,00 75,00 75,00pisarniški material in storitve
40200171 60,00 100,00 100,00 60,00 60,00čistilni material in storitve
40200976 200,00 260,00 260,00 76,92 76,92izdatki za reprezentanco
40209978 116,00 334,62 334,62 34,67 34,67drugi splošni material in storitve
40220070 200,00 300,00 300,00 66,67 66,67električna energija
40220575 150,00 150,00 150,00 100,00 100,00telefon, telefaks, faks, elektr. pošta
40220676 50,00 50,00 50,00 100,00 100,00poštnina in kurirske storitve
40240271 530,00 528,00 528,00 100,38 100,38stroški prevoza v državi
40250070 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
40250474 120,00 120,00 120,00 100,00 100,00zavarovalne premije za objekte
060212 1.700,00 1.700,00 1.700,00 100,00 100,00Sejnine članom sveta ks

Stran 26



Predlog
PRORAČ.2024

Proračun 2023 Ocena
real.2023

Indeks 3:4 Indeks 3:5

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
A\ 

v EUR

Proračun Občine Gornja Radgona za leto 2024 - prva obravnava

40290571 1.700,00 1.700,00 1.700,00 100,00 100,00sejnine
5005 17.663,00 21.437,86 21.437,86 82,39 82,39KS SPODNJA ŠČAVNICA

02 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA
0202 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike
02029001 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Urejanje na področju fiskalne politike

020214 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00Stroški plačilnega prometa
40293074 8,00 10,00 10,00 80,00 80,00plačila storitev UJP

04 11.600,00 11.600,00 11.600,00 100,00 100,00SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE
0403 11.600,00 11.600,00 11.600,00 100,00 100,00Druge skupne administrativne službe
04039002 1.600,00 1.600,00 1.600,00 100,00 100,00Izvedba protokolarnih dogodkov

040365 1.600,00 1.600,00 1.600,00 100,00 100,00Dotacije drugim organizacijam
41200000 1.600,00 1.600,00 1.600,00 100,00 100,00tek.transferi-ostala društva in institucije

04039003 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem
060326 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Investicijsko vzdrževanje
42050170 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00Obnove

06 6.055,00 9.827,86 9.827,86 61,61 61,61LOKALNA SAMOUPRAVA
0602 6.055,00 9.827,86 9.827,86 61,61 61,61Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
06029001 6.055,00 9.827,86 9.827,86 61,61 61,61Delovanje ožjih delov občin

060205 4.255,00 8.027,86 8.027,86 53,00 53,00Materialni stroški
40200070 100,00 150,00 150,00 66,67 66,67pisarniški material in storitve
40200171 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00čistilni material in storitve
40200976 200,00 496,00 496,00 40,32 40,32izdatki za reprezentanco
40209978 45,00 801,86 801,86 5,61 5,61drugi splošni material in storitve
40220070 1.000,00 1.100,00 1.100,00 90,91 90,91električna energija
40220171 500,00 2.000,00 2.000,00 25,00 25,00poraba kuriv in stroški ogrevanja
40220373 420,00 670,00 670,00 62,69 62,69voda in komunalne storitve
40220474 180,00 250,00 250,00 72,00 72,00odvozi smeti
40220575 200,00 280,00 280,00 71,43 71,43telefon, telefaks, faks, elektr. pošta
40220676 60,00 80,00 80,00 75,00 75,00poštnina in kurirske storitve
40240271 50,00 0,00 0,00 - -stroški prevoza v državi
40250070 800,00 1.541,00 1.541,00 51,91 51,91tekoče vzdrževanje poslovnih objektov
40250474 600,00 559,00 559,00 107,33 107,33zavarovalne premije za objekte
060213 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,00 100,00Sejnine članom sveta ks
40290571 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,00 100,00sejnine

12.588.915,27 16.857.490,74 16.614.265,87 74,68 75,77

Stran 27



OOOOBBBBČČČČIIIINNNNAAAA    GGGGOOOORRRRNNNNJJJJAAAA    RRRRAAAADDDDGGGGOOOONNNNAAAA
Partizanska cesta 13, Gornja Radgona

do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

4000 13.804.220,54 4.153.201,68 231.086,00 432.246,00 3.641.375,00 35.000,00 22.297.129,22OBČINSKA UPRAVA
03 0,00 11.145,00 22.740,00 23.340,00 11.895,00 0,00 69.120,00ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ

0302 0,00 11.145,00 22.740,00 23.340,00 11.895,00 0,00 69.120,00Mednarodno sodelovanje in udeležba
03029002 0,00 11.145,00 22.740,00 23.340,00 11.895,00 0,00 69.120,00Mednarodno sodelovanje občin

OB029-23-0010 0,00 11.145,00 22.740,00 23.340,00 11.895,00 0,00 69.120,0001.01.2024 -Projekt TWIN CITY - čezmejno sodelovanje 241.920,00

PV00 0,00 2.229,00 4.548,00 4.668,00 2.379,00 0,00 13.824,00Lastna sredstva
PV02 0,00 8.916,00 18.192,00 18.672,00 9.516,00 0,00 55.296,00Evropska sredstva

04 2.225.814,45 277.389,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503.204,21SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE
STORITVE

0403 2.225.814,45 277.389,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503.204,21Druge skupne administrativne službe
04039003 2.225.814,45 277.389,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503.204,21Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem

OB029-20-0002 298.747,64 83.118,76 0,00 0,00 0,00 0,00 381.866,4001.01.2021 - 31.12.2024Izvedba mrliške vežice na pokopališču Negova 364.250,00

PV00 298.747,64 83.118,76 0,00 0,00 0,00 0,00 381.866,40Lastna sredstva
OB029-20-0023 1.927.066,81 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.930.066,8101.01.2019 - 31.12.2024Razširitev industrijske cone Mele v Gornji Radgoni 1.927.067,00

PV00 877.660,39 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880.660,39Lastna sredstva
PV01 1.049.406,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.406,42Transfer iz državnega proračuna

OB029-23-0005 0,00 110.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.771,0001.01.2023 - 31.12.2024Razširitev IC Mele v Gornji Radgoni- 2.faza 235.994,00

PV00 0,00 110.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.771,00Lastna sredstva
OB029-24-0021 0,00 80.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.500,0001.01.2024 -Nakup zemljišč

PV00 0,00 80.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.500,00Lastna sredstva
06 5.000,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.800,00LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 5.000,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.800,00Dejavnost občinske uprave
06039002 5.000,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.800,00Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za

delovanje občinske uprav
OB029-12-0001 5.000,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.800,0001.01.2022 - 31.12.2026Nakup opreme

PV00 5.000,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.800,00Lastna sredstva
07 182.000,00 105.000,00 75.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 467.000,00OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH

0703 182.000,00 105.000,00 75.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 467.000,00Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
07039002 182.000,00 105.000,00 75.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 467.000,00Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč

OB029-18-0022 7.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,0001.01.2022 - 31.12.2026Investicijsko vzdrževanje in izboljšave hidrantov 30.000,00

PV00 7.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00Lastna sredstva
OB029-19-0010 175.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 350.000,0001.01.2019 - 31.12.2028Sofinan.obnove voznega parka obč.gasilskega

centra/lestev/
350.000,00

PV00 175.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 350.000,00Lastna sredstva
OB029-23-0006 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,0001.01.2024 - 31.12.2024Nabava agregata 25.000,00

PV00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00Lastna sredstva

Stran 1



do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

Ob029-23-0009 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,0001.01.2024 - 31.12.2024Nabava vozila za PGD Stavešinci 20.000,00

PV00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00Lastna sredstva
OB029-23-0011 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,0001.01.2024 -Nakup opreme za PGD G.Radgona

PV00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00Lastna sredstva
13 1.195.260,16 473.946,13 110.000,00 150.000,00 1.500.000,00 0,00 3.429.206,29PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN

KOMUNIKACIJE
1302 1.192.260,16 411.746,13 110.000,00 150.000,00 1.500.000,00 0,00 3.364.006,29Cestni promet in infrastruktura
13029002 1.170.573,49 390.246,13 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00 1.790.819,62Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest

OB029-21-0002 304.779,96 90.755,04 0,00 0,00 0,00 0,00 395.535,0001.01.2021 - 31.12.2024Modernizacija lokalne ceste LC 104051 G.Radgona-
Norički Vrh- Police

304.780,00

PV00 304.779,96 90.755,04 0,00 0,00 0,00 0,00 395.535,00Lastna sredstva
OB029-21-0009 136.097,78 43.102,70 0,00 0,00 0,00 0,00 179.200,4801.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija JP605622 Stavešinci 136.097,78

PV00 136.097,78 43.102,70 0,00 0,00 0,00 0,00 179.200,48Lastna sredstva
OB029-21-0016 151.734,74 47.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 199.481,7001.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija JP605781 Lokavci 151.734,74

PV00 151.734,74 47.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 199.481,70Lastna sredstva
OB029-21-0017 204.633,91 64.307,28 0,00 0,00 0,00 0,00 268.941,1901.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija JP203301 Zg.Ščavnica- Sp.Ščavnica 204.633,91

PV00 204.633,91 64.307,28 0,00 0,00 0,00 0,00 268.941,19Lastna sredstva
OB029-22-0007 82.747,16 25.549,35 0,00 0,00 0,00 0,00 108.296,5101.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija dela javne poti JP605551 Orehovci-Bračič,

Orehovski Vrh-Slavič-Tratnik
70.916,00

PV00 82.747,16 25.549,35 0,00 0,00 0,00 0,00 108.296,51Lastna sredstva
OB029-22-0008 132.024,59 40.401,36 0,00 0,00 0,00 0,00 172.425,9501.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija JP605651 Ivanjševski Vrh-domačija

Kurbus-domačija Omulec-do domačije Lukovnjak
132.024,59

PV00 132.024,59 40.401,36 0,00 0,00 0,00 0,00 172.425,95Lastna sredstva
OB029-22-0011 95.138,56 29.649,35 0,00 0,00 0,00 0,00 124.787,9101.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija dela javne poti JP605151 Lomanoše-Police 95.138,56

PV00 95.138,56 29.649,35 0,00 0,00 0,00 0,00 124.787,91Lastna sredstva
OB029-22-0018 15.671,72 4.108,72 0,00 0,00 0,00 0,00 19.780,4401.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija dela lokalne ceste LC104101 Zagajski Vrh 14.586,30

PV00 15.671,72 4.108,72 0,00 0,00 0,00 0,00 19.780,44Lastna sredstva
OB029-22-0019 47.745,07 15.298,37 0,00 0,00 0,00 0,00 63.043,4401.01.2022 - 31.12.2024Modernizacija LC104031 Sp.Ščavnica- Nasova- Apače v

dolžini cca. 260 m (Trije križi)
47.745,00

PV00 47.745,07 15.298,37 0,00 0,00 0,00 0,00 63.043,44Lastna sredstva
OB029-24-0009 0,00 29.327,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 109.327,0001.01.2024 -Izgradnja povezovalne ceste Ob potoku do posl.obj.Lidl

PV00 0,00 29.327,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 109.327,00Lastna sredstva
OB029-24-0015 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,0001.01.2025 -Ureditev parkirišča pri VŠD

PV00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00Lastna sredstva
13029003 0,00 9.500,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.509.500,00Urejanje cestnega prometa

OB029-24-0020 0,00 9.500,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.509.500,00 -Avtobusna postaja Gor.Radgona/rekonstrukcija/
PV00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.509.500,00Lastna sredstva

13029004 21.686,67 12.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 63.686,67Cestna razsvetljava

Stran 2



do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

OB029-14-0012 21.686,67 12.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 63.686,6701.01.2022 - 31.12.2026Investicijsko vzdrževanja javna razsvetljava 119.600,00

PV00 21.686,67 12.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 63.686,67Lastna sredstva
1306 3.000,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00Telekomunikacije in pošta
13069001 3.000,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje

OB029-18-0014 3.000,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,0001.01.2019 - 31.12.2026Projekt "WiFi4EU" 3.000,00

PV00 3.000,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00Lastna sredstva
OB029-24-0007 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,0001.01.2024 -Izgradnja širokopas.int.omrežja

PV00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00Lastna sredstva
15 437.420,97 394.000,00 0,00 200.000,00 70.000,00 0,00 1.101.420,97VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE

1502 425.420,97 317.000,00 0,00 200.000,00 70.000,00 0,00 1.012.420,97Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor
15029001 45.420,97 47.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.420,97Zbiranje in ravnanje z odpadki

OB029-16-0003 45.420,97 47.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.420,9701.01.2022 - 31.12.2026Investicijsko vzdrževanje CERO Puconci
PV00 45.420,97 47.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.420,97Lastna sredstva

15029002 380.000,00 270.000,00 0,00 200.000,00 70.000,00 0,00 920.000,00Ravnanje z odpadno vodo
OB029-16-0008 380.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,0001.01.2022 - 31.12.2026Kanalizacijsko omrežje Gornja Radgona

PV00 380.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00Lastna sredstva
OB029-24-0014 0,00 0,00 0,00 200.000,00 70.000,00 0,00 270.000,00 -Kanaliz.omrežje Ciril-Metodova in Šlebingerjev

breg/izgradnja/
PV00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 70.000,00 0,00 270.000,00Lastna sredstva

1505 12.000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.000,00Pomoč in podpora ohranjanju narave
15059001 12.000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.000,00Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot

OB029-16-0009 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,0001.01.2022 - 31.12.2026Pot med vrelci življenja
PV00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00Lastna sredstva

OB029-23-0008 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,0001.07.2023 -Ohranjanje dediščine iz globin dePROFUNDIS
PV00 0,00 59.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.540,00Lastna sredstva
PV01 0,00 5.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.460,00Transfer iz državnega proračuna

16 9.630.622,55 1.863.322,66 23.346,00 23.906,00 24.480,00 0,00 11.565.677,21PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO
KOMUNALNA DEJAVNOST

1602 66.426,66 127.561,66 0,00 0,00 0,00 0,00 193.988,32Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija
16029003 66.426,66 127.561,66 0,00 0,00 0,00 0,00 193.988,32Prostorsko načrtovanje

OB029-12-0002 47.747,22 47.003,22 0,00 0,00 0,00 0,00 94.750,4401.01.2021 - 31.12.2026Prostorsko načrtovanje- projektna in prostorska
dokumentacija

PV00 47.747,22 47.003,22 0,00 0,00 0,00 0,00 94.750,44Lastna sredstva
OB029-22-0004 18.679,44 15.679,44 0,00 0,00 0,00 0,00 34.358,8801.01.2022 - 31.12.2024Izdelava občinskega podrobnega prostorskega načrta za

del enote urejanja prostora GR36
PV00 18.679,44 15.679,44 0,00 0,00 0,00 0,00 34.358,88Lastna sredstva

OB029-24-0001 0,00 11.989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.989,0001.01.2024 -Projektna in prostorska dokumentacija/razno/
PV00 0,00 11.989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.989,00Lastna sredstva

Stran 3



do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

OB029-24-0010 0,00 29.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.890,0001.01.2024 - 31.12.2024Izdelava obč.podrobnega prostor.načrta za del enote
urejanja prostora NE13-širitev naselja Negova

29.890,00

PV00 0,00 29.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.890,00Lastna sredstva
OB029-24-0012 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 -Zazidalni načrt Gor.Radgona Trate

PV00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00Lastna sredstva
OB029-24-0017 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -Spremembe in dopolnitve OPN(kratek)

PV00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00Lastna sredstva
1603 9.564.195,89 1.735.761,00 23.346,00 23.906,00 24.480,00 0,00 11.371.688,89Komunalna dejavnost
16039001 9.564.195,89 1.735.761,00 23.346,00 23.906,00 24.480,00 0,00 11.371.688,89Oskrba z vodo

OB029-12-0023 5.929,96 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.929,9601.01.2022 - 31.12.2026Oskrba prebivalstva s pitno vodo in varovanje vodnih
virov Pomurja "Vodovodno omrežje - sistem C"

PV00 5.929,96 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.929,96Lastna sredstva
OB029-16-0013 353.570,04 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708.570,0401.01.2022 - 31.12.2026Vodovodno omrežje Gornja Radgona

PV00 353.570,04 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708.570,04Lastna sredstva
OB029-18-0028 9.177.116,58 1.280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.457.116,5801.01.2020 - 31.12.2024Nadgradnja vodovoda sistema C - 2. faza 9.177.116,00

OV01 4.824.043,32 680.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.504.043,32Druge občine
PV00 525.363,89 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.125.363,89Lastna sredstva
PV01 854.512,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854.512,07Transfer iz državnega proračuna
PV02 2.973.197,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.973.197,30Evropska sredstva

OB029-23-0003 7.600,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,0001.01.2023 - 31.12.2024Izvedba krožnega vodovoda na Pokopališki cesti in
prevezava

6.200,00

PV00 7.600,00 6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00Lastna sredstva
OB029-23-0004 19.979,31 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.979,3101.01.2023 - 31.12.2024Podaljšanje vodovoda v Lokavcih- do hš 4-6 17.000,00

PV00 19.979,31 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.979,31Lastna sredstva
OB029-23-0012 0,00 5.561,00 23.346,00 23.906,00 24.480,00 0,00 77.293,0001.07.2023 -Celovita oskrba s pitno vodo v SV Slovenijie-varovanje

vodnih virov
PV00 0,00 1.390,00 5.836,00 5.977,00 6.120,00 0,00 19.323,00Lastna sredstva
PV01 0,00 626,00 2.627,00 2.689,00 2.754,00 0,00 8.696,00Transfer iz državnega proračuna
PV02 0,00 3.545,00 14.883,00 15.240,00 15.606,00 0,00 49.274,00Evropska sredstva

OB029-24-0003 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,0001.01.2024 -Vodovodni objekti (VO,VH,PP)in omrežje na območju
Mariborskega vodovoda

PV00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00Lastna sredstva
OB029-24-0023 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,0001.01.2024 - 31.12.2024Vodovod Spodnja Ščavnica blok- Hari 50.000,00

PV00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00Lastna sredstva
17 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00ZDRAVSTVENO VARSTVO

1702 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00Primarno zdravstvo
17029001 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00Dejavnost zdravstvenih domov

OB029-24-0024 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,0001.01.2024 -Zdravstveni dom G.Radgona - laboratorij 800.000,00

Stran 4



do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

OV01 0,00 297.772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.772,00Druge občine
OV06 0,00 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.600,00Zdravstveni dom Gornja Radgona
PV00 0,00 40.326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.326,00Lastna sredstva
PV01 0,00 183.302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.302,00Transfer iz državnega proračuna

18 38.177,00 311.724,93 0,00 0,00 0,00 0,00 349.901,93KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE
1802 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Ohranjanje kulturne dediščine
18029001 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Nepremična kulturna dediščina

OB029-24-0005 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0001.01.2024 -Obnova spominske piramide na Hercegovščaku 6.347,48

PV00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Lastna sredstva
1803 27.177,00 302.724,93 0,00 0,00 0,00 0,00 329.901,93Programi v kulturi
18039001 27.177,00 302.724,93 0,00 0,00 0,00 0,00 329.901,93Knjižničarstvo in založništvo

OB029-14-0013 27.177,00 24.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.507,0001.01.2022 - 31.12.2026Investicije v knjižnico/knjižno gradivo/
PV00 27.177,00 24.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.507,00Lastna sredstva

OB029-24-0018 0,00 278.394,93 0,00 0,00 0,00 0,00 278.394,9301.01.2024 - 31.12.2024Knjižnica G.Radgona-energetska obnova 278.394,93

OV01 0,00 158.991,35 0,00 0,00 0,00 0,00 158.991,35Druge občine
PV00 0,00 119.403,58 0,00 0,00 0,00 0,00 119.403,58Lastna sredstva

1805 11.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00Šport in prostočasne aktivnosti
18059001 11.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00Programi športa

OB029-19-0017 11.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,0001.01.2022 - 31.12.2025Kolesarske povezave SV Slovenija
PV00 11.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00Lastna sredstva

19 89.925,41 67.366,20 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.157.291,61IZOBRAŽEVANJE
1902 12.200,00 25.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.037.200,00Varstvo in vzgoja predšolskih otrok
19029001 12.200,00 25.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.037.200,00Vrtci

OB029-20-0001 12.200,00 25.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.037.200,0001.01.2023 - 31.12.2026Vrtec pri OŠ dr.Antona Trstenjaka Negova- investicija
PV00 12.200,00 25.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.037.200,00Lastna sredstva

1903 77.725,41 42.366,20 0,00 0,00 0,00 0,00 120.091,61Primarno in sekundarno izobraževanje
19039001 77.725,41 42.366,20 0,00 0,00 0,00 0,00 120.091,61Osnovno šolstvo

OB029-12-0062 3.431,20 3.431,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6.862,4001.01.2022 - 31.12.2026Investicije Glasbena šola Gornja Radgona
PV00 3.431,20 3.431,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6.862,40Lastna sredstva

OB029-12-0064 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,0001.01.2022 - 31.12.2026Investicijski transferji OŠ Gornja Radgona 40.471,02

PV00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00Lastna sredstva
OB029-15-0011 74.294,21 28.935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.229,2101.01.2022 - 31.12.2024Vzdrževanje javnih zavodov

PV00 74.294,21 28.935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.229,21Lastna sredstva
23 0,00 35.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.507,00INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2302 0,00 35.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.507,00Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v
primerih nesreč

23029002 0,00 35.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.507,00Posebni programi pomoči v primerih nesreč
OB029-23-0030 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -Odprava posledic plazov - naravne nesreče po 4.8.2023

Stran 5



do 2024 2024 2025 2026 2027 po 2027 Skupaj

(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\
Projekt\ VIR\ 

v EUR

Dat.zač.
financ.

Vrednost
projekta

Dat.zaklj.
financ.

Načrt razvojnih programov proračuna Občine Gornja Radgona za obdobje 2024-2027

PV00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Lastna sredstva
OB029-23-0031 0,00 25.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.507,00 -Odprava posledic škode na GJI - naravne nesreče po

4.8.2023
PV00 0,00 25.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.507,00Lastna sredstva

OB029-23-0032 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -Odprava posledic škode na cestah - naravne nesreče po
4.8.2023

PV00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Lastna sredstva
4001 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT- SKUPNA OBČINSKA

UPRAVA
06 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00Dejavnost občinske uprave
06039001 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00Administracija občinske uprave

OB029-24-0002 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,0001.01.2024 -Nakup opreme za Medobč.inšpektorat
PV00 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00Lastna sredstva

13.804.220,54 4.170.401,68 231.086,00 432.246,00 3.641.375,00 35.000,00 22.314.329,22

Rekapitulacija NRP virov:

PV00 Lastna sredstva 4.103.061,43 2.753.189,33 195.384,00 395.645,00 3.613.499,00 35.000,00 11.095.778,76
PV01 Transfer iz državnega proračuna 1.903.918,49 189.388,00 2.627,00 2.689,00 2.754,00 0,00 2.101.376,49
PV02 Evropska sredstva 2.973.197,30 12.461,00 33.075,00 33.912,00 25.122,00 0,00 3.077.767,30

Skupaj 8.980.177,22 2.955.038,33 231.086,00 432.246,00 3.641.375,00 35.000,00 16.274.922,55

OV01 Druge občine 4.824.043,32 1.136.763,35 0,00 0,00 0,00 0,00 5.960.806,67
OV06 Zdravstveni dom Gornja Radgona 0,00 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.600,00

Skupaj 4.824.043,32 1.215.363,35 0,00 0,00 0,00 0,00 6.039.406,67

Stran 6



 

62 

IV. ODHODKI PO PROGRAMSKI KLASIFIKACIJI 
 

PK Opis PRORAČUN 2024 

01 POLITIČNI SISTEM 133.086,48 

0101 Politični sistem 133.086,46 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 20.022,00 

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 5.538,00 

0203 Fiskalni nadzor 14.484,00 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ 27.145,00 

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 27.145,00 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE 425.959,76 

0402 Informatizacija uprave 25.570,00 

0403 Druge skupne administrativne službe 400.389,76 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.415.245,39 

0601 

Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in lokalne 

ravni 12.122,00 

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 31.989,00 

0603 Dejavnost občinske uprave 1.371.134,39 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 371.876,78 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 371.876,78 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 3.000,00 

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 3.000,00 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 43.000,00 

1003 Aktivna politika zaposlovanja 43.000,00 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 132.868,01 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 66.788,01 

1103 Splošne storitve v kmetijstvu 15.280,00 

1104 Gozdarstvo 50.800,00 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 1.311.306,13 

1302 Cestni promet in infrastruktura 1.249.106,13 

1306 Telekomunikacije in pošta 62.200,00 

14 GOSPODARSTVO 188.550,00 

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 70.650,00 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 117.900,00 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 412.700,00 

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 335.700,00 

1505  Pomoč in podpora ohranjanju narave 77.000,00 

16 

PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA 

DEJAVNOST 1.861.176,66 

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 170.561,66 

1603 Komunalna dejavnost 1.270.615,00 

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 240.000,00 

1606 

Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna 

zemljišča) 180.000,00 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 226.128,00 

1702 Primarno zdravstvo  223.628,00 



 

63 

1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva 2.500,00 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 1.078.337,89 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 4.500,00 

1803 Programi v kulturi 707.107,89 

1804 Podpora posebnim skupinam 25.000,00 

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 341.730,00 

19 IZOBRAŽEVANJE 3.084.134,36 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 2.271.700,00 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 449.434,36 

1906 Pomoči šolajočim 363.000,00 

20 SOCIALNO VARSTVO 576.653,13 

2002 Varstvo otrok in družine 11.000,00 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 565.653,13 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 1.112.218,68 

2201 Servisiranje javnega dolga 1.112.218,68 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 165.507,00 

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 136.507,00 

2303 Splošna proračunska rezervacija 30.000,00 

  SKUPAJ 12.588.915,27 

 
 
 

PK Opis 
PRORAČUN 

2024 
Delež 

01 POLITIČNI SISTEM 133.086,48 1,06 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 20.022,00 0,16 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ 27.145,00 0,22 

04 

SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE 

STORITVE 425.959,76 3,38 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.415.245,37 11,24 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 371.876,78 2,95 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 3.000,00 0,02 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 43.000,00 0,34 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 132.868,01 1,06 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 1.311.306,13 10,42 

14 GOSPODARSTVO 188.550,00 1,50 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 412.700,00 3,28 

16 

PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA 

DEJAVNOST 1.861.176,66 14,78 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 226.128,00 1,80 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 1.078.337,89 8,57 

19 IZOBRAŽEVANJE 3.084.134,36 24,50 

20 SOCIALNO VARSTVO 576.653,13 4,58 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 1.112.218,68 8,83 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 165.507,00 1,31 

    12.588.915,25 100 

 
 
 



 

64 

V. ODHODKI PO FUNKCIONALNI KLASIFIKACIJI 
 

FK Opis PRORAČUN 2024 

01 JAVNA UPRAVA 3.318.107 

011 

Dejavnosti izvršilnih in zakonodajnih organov, ter dejavnosti s področja 

finančnih in fiskalnih ter 1.474.478 

013 Splošne zadeve 640.600 

016 Druge dejavnosti javne uprave 58.822 

017 Servisiranje javnega dolga 1.112.219 

018 Splošni transferi med javnofinančnimi institucijami na različnih ravneh države 31.989 

02 OBRAMBA 30.000 

022 Civilna zaščita 30.000 

03 JAVNI RED IN VARNOST 344.877 

031 Policija 3.000 

032 Protipožarna varnost 341.877 

04 GOSPODARSKE DEJAVNOSTI 1.809.788 

041 Dejavnosti s področja splošnih gospodarskih zadev ter zadev, povezanih z delom 126.750 

042 Kmetijstvo, gozdarstvo, ribištvo in lov 132.868 

045 Promet 1.164.746 

046 Komunikacije 87.770 

047 Druge gospodarske dejavnosti 104.800 

049 Druge dejavnosti s področja gospodarskih zadev 192.854 

05 VARSTVO OKOLJA 412.700 

051 Zbiranje in ravnanje z odpadki 49.700 

052 Ravnanje z odpadno vodo 286.000 

054 Varstvo biološke raznovrstnosti krajine 77.000 

06 STANOVANJSKA DEJAVNOST IN PROSTORSKI RAZVOJ 1.572.683 

061 Stanovanjska dejavnost 240.000 

062 Dejavnosti na področju prostorskega načrtovanja in razvoja 170.562 

063 Oskrba z vodo 1.077.761 

064 Cestna razsvetljava 84.360 

07 ZDRAVSTVO 226.128 

072 Izven bolnišnične zdravstvene storitve 223.628 

074 Storitve splošnega zdravstvenega varstva 2.500 

08 

REKREACIJA, KULTURA IN DEJAVNOSTI NEPROFITNIH ORGANIZACIJ, 

DRUŠTEV, ZDRUŽENJ IN DRUGIH INSTITUCIJ 1.145.491 

081 Dejavnosti na področju športa in rekreacije 327.230 

082 Kulturne dejavnosti 711.608 

084 Dejavnosti neprofitnih organizacij, društev, združenj in drugih institucij 106.653 

09 IZOBRAŽEVANJE 3.084.134 

091 Predšolska vzgoja in osnovnošolsko izobraževanje 2.721.134 

096 Podporne storitve pri izobraževanju 363.000 

10 SOCIALNA VARNOST 645.007 

104 Varstvo otrok in družine 11.000 

107 

Zagotavljanje socialne varnosti socialno ogroženih in socialno izključenih 

kategorij prebivalstva 498.500 

109 Druge dejavnosti na področju socialnega varstva 135.507 

    12.588.915 

 
 



 

65 

VI. OBRAZLOŽITVE PRORAČUNA  
 

a)  SPLOŠNI DEL 

 

A -  Bi lanca  prihodkov  in  odhodkov                           -62.288  €  

7 - PRIHODKI  

 

V predlogu proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2024 se v bilanci prihodkov in odhodkov 

načrtuje obseg prihodkov v višini 11.775.408,27 evrov. 

 

Deleži posameznih skupin prihodkov so naslednji: 

 

 64,32% davčnih prihodkov 

 14,84% nedavčnih prihodkov  

 10,58% kapitalskih prihodkov 

 10,26 transfernih prihodkov 

 

 

70 DAVČNI PRIHODKI 7.573.890 € 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 6.145.690 € 

V letu 2024 je prihodek občine Gornja Radgona iz dohodnine, planiran v višini 6.145.690,00 eur.  

Med davčnimi prihodki predstavlja največji delež dohodnina. Zakon o financiranju občin (ZFO-1) določa 

način izračuna primerne porabe občin, prihodek občine iz glavarine in finančno izravnavo. 

Preko leta jo na občinski proračun prejemamo tedensko v višini 1/52 letnega zneska. 

Izračun dohodnine naredi Ministrstvo za finance in temelji na različnih parametrih in sicer: - številu 

državljanov RS s stalnim prebivališčem v občini in številu tujcev z izdanim dovoljenjem za stalno 

prebivanje v RS, ki imajo prijavljeno stalno prebivališče v občini, - skupni površini občine in skupni dolžini 

lokalnih cest in javnih poti, - deležu mlajših od 15 let in starejših od 65 let, - primerni porabi občine, 

izračunani na podlagi omenjenih parametrov, - prihodku občine iz naslova dohodnine, - izračuna 

primernega obsega sredstev za financiranje delovanja občine. 

Dohodnina je izračunana na podlagi podatka o številu prebivalcev v naši občini na dan 30.09.2023 in v 

predlaganem znesku 700 eur/prebivalca. 

30.09.2023: 8.356 prebivalcev 

Mlajši od 6 let: 406 

Mlajši od 15 let in starejši od 6 let: 705 

Starejši od 65 let in mlajši od 75 let: 1.100 

Starejši od 75 let: 840 

Vsota korigiranih kriterijev: 1,050689 

Primerna poraba PPi: 6.145.690,00 EUR, ki jih dobimo nakazano kot DOHODNINO (konto 700020). 

Tabele so dostopne na straneh Ministrstva za finance https://www.gov.si/assets/ministrstva/MF/Proracun-

direktorat/DP-SSFLS/Izracuni/Povprecnina-in-PPi/PP2024-okt2023Povprecnina70000-predhodni_izracun.pdf  

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 1.292.700 € 

Med davke na premoženje sodijo: davek na dediščine in darila, davek na promet nepremičnin, davek od 

premoženja (nepremičnine in premičnine, nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča). 

Teh prihodkov ne moremo natančno določiti, saj so odvisni od dejanskega prometa v prihodnosti. 

Predvidevamo, da bomo prejeli 1.290.700,00 EUR teh prihodkov. 

Davčni 
prihodki

64%

Nedavčni 
prihodki

15%

Kapitalski 
prihodki

11%

Transferni 
prihodki

10%

https://www.gov.si/assets/ministrstva/MF/Proracun-direktorat/DP-SSFLS/Izracuni/Povprecnina-in-PPi/PP2024-okt2023Povprecnina70000-predhodni_izracun.pdf
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MF/Proracun-direktorat/DP-SSFLS/Izracuni/Povprecnina-in-PPi/PP2024-okt2023Povprecnina70000-predhodni_izracun.pdf


 

66 

7030 Davki na nepremičnine- vključuje sredstva, zbrana iz naslova nadomestila za uporabo stavbnih 

zemljišč, ki jih bomo v tekočem letu zbrali od fizičnih in pravnih oseb. Zbrana sredstva so namenska za 

opremljanje stavbnih zemljišč. Je najpomembnejši vir lastnih prihodkov občin, ki ga občina v skladu s 

predpisi lahko predpisuje samostojno. Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča se skladno z Zakonom 

o stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97, 67/02 – ZV-1, 110/02 – ZUreP-1 in 110/02 – ZGO-1) pobira 

od stavbnih zemljišč, ki ležijo v občini Gornja Radgona. 

7032 Davek na dediščine in darila - obveznost plačevanja davka predpisuje veljaven Zakon o davku na 

dediščine in darila (Uradni list RS, št. 117/06 in 36/16 – odl. US). Zavezanec za plačilo davka je fizična ali 

pravna oseba zasebnega prava, ki prejme premoženje na podlagi dedovanja ali darovanja ali prejme 

premoženje na podlagi pogodbe o dosmrtnem preživljanju oziroma na podlagi darilne pogodbe za primer 

smrti. Osnova za davek je vrednost podedovanega ali v dar prejetega premoženja v času nastanka davčne 

obveznosti po odbitku dolgov, stroškov in bremen, ki odpadejo na premoženje, od katerega se plačuje ta 

davek. 

7033 Davek na promet nepremičnin - obveznost davka na promet nepremičnin na območju RS predpisuje 

Zakon o davku na promet nepremičnin (Uradni list RS, št. 117/06 in 25/16 – odl. US). Prihodki od davka 

pripadajo proračunu občine, kjer nepremičnina leži. 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 135.500 € 

V to skupino davkov sodijo: Davek na dobitke od iger na srečo in drugi davki na uporabo blaga in storitev.  

Domači davki na blago in storitve so planirani v višini 135.500 EUR. 

7044 Davki na posebne storitve; v to skupino sodi davek na dobitke od iger na srečo, ki ga plača fizična 

oseba v višini 15% od vrednosti dobitka in pripada. občini, kjer ima dobitnik stalno prebivališče. 

7047 Drugi davki na uporabo blaga in storitev; v skupino davkov spadajo: okoljska dajatev za onesnaževanje 

okolja zaradi odvajanja odpadnih voda, ki je planirana v višini 100.000 EUR in je namenski prihodek, 

pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, planirana je v višini 18.000 EUR, turistična taksa, planirana v višini 

2.500 EUR ter komunalne takse v višini 6.000 EUR. 

Okoljske dajatve so namenska sredstva, ki se smejo porabiti samo v določene namene in bi morale konec 

leta ostati na računu kot presežek sredstev. 

Prav tako je namenski prihodek pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se porabi za obnovo zasebnih in 

državnih gozdnih cest. 

Vrednosti so planirane izkustveno na podlagi dinamike vplačil v prejšnjih letih. 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.747.737 € 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 1.201.737 € 

Sem uvrščamo prihodke od obresti ter prihodke od premoženja. 

Prihodki od obresti občine Gornja Radgona predstavljajo prihodke od sredstev na vpogled ter prihodke 

krajevnih skupnosti iz naslova obresti zaradi pozitivnega stanja na računih. 

Prihodki od premoženja Občine Gornja Radgona so:  

o prihodki od najemnin za poslovne prostore 

o prihodki krajevnih skupnosti- najemnine poslovnih prostorov in mrliških vežic 

o prihodki od najemnin za stanovanja 

o prihodki od najemnin za zemljišča 

o prihodki od najemnin upravne zgradbe 

o prihodki iz naslova podeljenih koncesij 

o prihodki od podeljenih koncesij za vodno pravico 

o prihodki od nadomestila za dodelitev služnostne pravice in ustanovitev stavbne pravice 

o prihodki od uporabe telovadnice 

o prihodki od najemnin CERO Puconci 

o prihodki od najemnin kanalizacija in čistilna naprava 

o prihodki od najemnin za upravljanje na odprtem širokopasovnem omrežju 

o prihodki za uporabo slačilnic in športnih površin na TŠC Trate 

o prihodki od najemnin  vodovodna infrastruktura 

o prihodki za uporabo VŠD ob OŠ Gornja Radgona 



 

67 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 13.000 € 

Med takse in pristojbine sodijo upravne takse, ki jih pobira občina med izvajanjem svojih obveznosti v skladu 

z Zakonom o upravnih taksah. 

712 DENARNE KAZNI 18.000 € 

Prihodki iz naslova glob in drugih denarnih kazni izrečenih po občinskih predpisih so prihodek od kazni, ki 

jih izrečeta medobčinski inšpektor in redar ter prihodki iz naslova nadomestila za degradacijo in uzurpacijo 

prostora. 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 96.500 € 

Sem sodijo vse vrste prihodkov, ki jih posamezni proračunski uporabniki oziroma druge institucije, ki se 

financirajo iz proračunov, pridobivajo iz naslova opravljanja »lastne dejavnosti«. 

Občina Gornja Radgona evidentira v to skupino prihodkov:  

prihodke krajevnih skupnosti iz naslova najema in vzdrževanja pokopališč, druge prihodke od prodaje, kjer 

se evidentira prezaračunavanje obratovalnih stroškov Upravni enoti Gornja Radgona ter Javnemu podjetju 

Komunala Radgona, d.o.o. in sicer stroške električne energije, vodarine, varovanja, zavarovanja, kurjave, 

tekočega vzdrževanja in odvoza smeti. 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 418.500 € 

Med druge nedavčne prihodke sodijo:  

o drugi nedavčni prihodki 

o prihodki od komunalnih prispevkov, ki se plačujejo s strani pravnih ali fizičnih oseb na podlagi 

izdanih odločb 

o drugi izredni nedavčni prihodki.  

Med drugimi nedavčnimi prihodki največji delež predstavljajo prihodki iz naslova komunalnega prispevka. 

V letu 2024 ga planiramo v višini 300.000,00 EUR (novogradnje - bloki, hiše). 

Med drugimi izrednimi davčnimi prihodki je največ prihodkov iz naslova zapuščin. 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.246.000 € 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 220.000 € 

722 PRODAJA ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA PREMOŽENJA 1.026.000 € 

V skupini prihodkov od prodaje so: 

o prihodke od prodaje zgradb in prostorov v višini 220.000 EUR 

o prihodki od prodaje kmetijskih zemljišč v višini 19.000 EUR 

o prihodki od prodaje gozdov v višini 7.000 EUR in 

o prihodki od prodaje stavbnih zemljišč v višini 1.000.000 EUR. 

Planiramo jih na podlagi Načrta razpolaganja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024. 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.207.781 € 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 1.204.236 € 

Transferne prihodke iz drugih javnofinančnih institucij predstavljajo: 

PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA 

o prejeta sredstva državnega proračuna za investicije, kamor spada požarna taksa, 

o prejeta sredstva iz državnega proračuna za letno vzdrževanje gozdnih cest, 

o sofinanciranje medobčinskega inšpektorata in redarstva občin Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij 

Ob Ščavnici- prihodki so planirani iz naslova sofinanciranje stroškov delovanja skupne občinske 

uprave s strani državnega proračuna in sicer v višini 50 odstotkov vseh realiziranih tekočih odhodkov 

skupne občinske uprave v preteklem letu, 

o vračilo stroškov subvencioniranja tržnih najemnin, 

o prejeta sredstva iz državnega proračuna za uravnoteženje razvitosti občin.  

Poleg tega so tukaj prikazana sredstva sofinanciranja iz državnega proračuna za investicije (Projekt 

deProfundis, projekt Varovanja vodnih virov v SV Sloveniji, laboratorij v ZD GR-primarna raven) 



 

68 

PREJETA SREDSTVA IZ OBČINSKIH PRORAČUNOV 

o prejeta sredstva iz občinskih proračunov za tekočo porabo, kamor je zajeto sofinanciranje 

medobčinskega inšpektorata s strani Občine Apače in Občine Sveti Jurij ob Ščavnici kot 

soustanoviteljice v skupnem deležu 43,24% za vse skupne stroške, 

o prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije, v konkretnem primeru za izvedbo investicije 

v JZ Knjižnica in ureditev laboratorija v ZD G.Radgona 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SRED.PRORAČUNA EU     3.545 € 

Iz naslova prejetih sredstev državnega proračuna za EU sredstva pričakujemo priliv sredstev za: 

o sofinanciranje projekta Varovanje vodnih virov(RRA za Podravje). 
 

4 - ODHODKI  

 

Skladno z ekonomsko klasifikacijo, so odhodki ločeni po vrstah na tekoče odhodke, tekoče transfere ter na 

investicijske odhodke in investicijske transfere. Evidentiranje in izkazovanje javnofinančnih prihodkov in 

odhodkov temelji na Pravilniku o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 

javnega prava. 

Obrazložitev posameznih delov proračunskih odhodkov po ekonomski strukturi je razvidna iz obrazložitve 

finančnih načrtov proračunskih uporabnikov. 

 

V predlogu proračuna za leto 2024 se v bilanci prihodkov in odhodkov načrtujejo odhodki v višini 

11.837.696,59 evrov. 

 

Po ekonomskih namenih so deleži posameznih skupin kontov odhodkov naslednji: 

 31,97% planiranih sredstev odpade na tekoče odhodke, 

 43,43% sredstev odpade na tekoče transfere, 

 23,65% sredstev je predvidenih za investicijske odhodke, 

 0,95% pa za investicijske transfere. 

 

 

 

40 TEKOČI ODHODKI 3.784.994 € 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 1.062.645 € 

Plače in drugi izdatki zaposlenim zajemajo vsa tekoča plačila, nastala zaradi stroškov dela (sredstva za plače 

in dodatke, povračila in nadomestila, regres za letni dopust ter druge izdatke zaposlenim) redno zaposlenih 

v občinski upravi in medobčinskem inšpektoratu ter zaposlenih preko javnih del v občinski upravi Občine 

Gornja Radgona . 

V predlaganem znesku so upoštevani tudi drugi osebni prejemki, do katerih so zaposleni upravičeni. 

Plače se izplačujejo v skladu z veljavnimi zakoni. 

401 PRISPEVKI DELOD. ZA SOC.VARNOST 161.543 € 

Sredstva za prispevke delodajalcev zajemajo prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, za 

obvezno zdravstveno zavarovanje, za zaposlovanje in porodniški dopust ter premije kolektivnega dodatnega 

pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence v obč.upravi, medobčinskem inšpektoratu ter za udeležence 

javnih del. 

Tekoči odhodki
32%

Tekoči transferi
43%

Investicijski 
odhodki

24%

Investicijski 
transferi

1%



 

69 

Prispevki delodajalcev za socialno varnost so prispevki na bruto plače, ki jih delodajalci plačujejo za 

posamezne vrste obveznega socialnega zavarovanja zaposlenih. 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.012.507 € 

Izdatki za blago in storitve vključujejo vsa plačila za kupljeni material in drugo blago ter plačila za opravljene 

storitve, ki jih občina in neposredni uporabniki pridobivajo na trgu. Sem sodijo vsi nakupi materiala, goriva 

in energije, izdatki za tekočo vzdrževanje in popravila, plačila potnih stroškov, izdatki za najemnine in 

zakupnine ter izdatki za vse vrste storitev, ki jih za občino opravljajo bodisi pravne ali fizične osebe. 

Vključujejo tudi izdatke za nakupe drobne opreme, ki je klasificirana glede na računovodska pravila med 

tekočimi odhodki in sicer glede na njihovo vrednost ali življenjsko dobo.  

V navedeno skupino sodijo tudi programski stroški iz naslova izobraževanja, plačil članom različnih komisij 

in odborov, članarina, plačila poštnih in bančnih storitev. 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 360.000 € 

Plačila obresti za servisiranje domačega in tujega dolga so plačila obresti od najetih kreditov, planirana na 

podlagi obstoječih amortizacijskih načrtov. 

V letu 2024 predvidevamo, da bo teh obresti 360.000,00 evrov v kolikor se obrestna ne bo več enormno 

zviševala. 

409 REZERVE 188.300 € 

Skupina odhodkov zajema splošno proračunsko rezervacijo po Zakonu o financiranju občin in proračunsko 

rezervo.  

Odhodki za proračunsko rezervo so planirani v višini 100.000 evrov (sredstva so namenjena programom 

pomoči v primeru naravnih nesreč). 

Odhodki za splošno proračunsko rezervacijo so planirani v višini 30.000 evrov (sredstva so namenjena za 

financiranje nepredvidenih nalog, za katere sredstva v proračunu niso predvidena ali niso planirana v 

zadostni višini). 

Sredstva v višini 47.000 evrov pa so planirana za proračunski sklad CERO Puconci (podrobna obrazložitev 

pri proračunski postavki). Prva tako se v okviru tega konta izkazujeta rezervna sklada za stanovanja pri 

upravljalcu FISA in SKP. 

41 TEKOČI TRANSFERJI 5.140.575 € 

410 SUBVENCIJE 109.000 € 

Subvencije vključujejo vsa nepovratna sredstva, dana javnim podjetjem. Prejemniki teh sredstev jih 

obravnavajo kot prihodek tekočega poslovanja. Namen subvencioniranja je znižanje cen za končnega 

uporabnika. 

Subvencije javnim podjetjem se dodeljujejo za točno določene namene, pod vnaprej določenimi pogoji, v 

konkretnem primeru za subvencioniranje cene obveznih občinskih gospodarskih javnih služb odvajanja in 

čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode v občini Gornja Radgona za leto 2024 in subvencioniranje 

cene obvezne občinske gospodarske javne službe oskrba s pitno vodo v občini Gornja Radgona za leto 2024.  

Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom pomenijo subvencije programov, ki se izvajajo v turizmu, 

kmetijstvu in malem gospodarstvu. 

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 3.047.000 € 

Transferi posameznikom in gospodinjstvom so vsa plačila, namenjena za tekočo porabo posameznikov ali 

gospodinjstev in predstavljajo splošni dodatek k družinskim dohodkom ali pa delno ali polno nadomestilo 

posameznikom ali gospodinjstvom za posebne vrste izdatkov. Tudi za tovrstne transfere je značilno, da 

koristniki teh sredstev plačniku ne opravijo nikakršnih storitev, oziroma ne nudijo nikakršnega nadomestila. 

V konkretnem primeru pomenijo denarno pomoč ob rojstvu otroka, regresiranje prevozov o šolo, regresiranje 

oskrbe v domovih, subvencioniranje stanarin, plačilo razlike med ceno programov v vrtcih in plačili staršev, 

izplačila družinskemu pomočniku in druge transfere posameznikom in gospodinjstvom (brezplačno pravno 

zastopanje, izvajanje storitev občinske blagajne, sofinanciranje malih čistilnih naprav, subvencioniranje šole 

v naravi in plačilo pogrebnih stroškov nepreskrbljenih). 



 

70 

412 TRANSFERI NEPROF. ORGANIZ. IN USTANOVAM 550.302 € 

Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam predstavljajo tretjo skupino tekočih transferov, pri 

čemer se med nepridobitne organizacije štejejo javne ali privatne nevladne institucije, katerih cilj ni 

pridobitev dobička, ampak je njihov namen delovanja javno koristen, dobrodelen. 

Ta podskupina javnofinančnih odhodkov torej predstavlja transfere nevladnemu neprofitnemu sektorju. Med 

neprofitne organizacije sodijo dobrodelne organizacije, društva (kulturna, športna, humanitarna, invalidska, 

...), kulturne organizacije in podobne ustanove, ki izvajajo programe v javnem interesu. Nevladni neprofitni 

sektor je pomemben del civilne družbe, ki s svojo dejavnostjo dopolnjuje dejavnost države. V to podskupino 

so uvrščeni tudi transferi političnim strankam. 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 1.434.272 € 

Med druge tekoče domače transfere spadajo: 

• tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja - plačilo prispevka za zdravstveno zavarovanje 

občanov, 

• tekoči transferi občinam za sofinanciranje skupnih programov, 

• transferi javnim zavodom (za izplačilo plač in drugih izdatkov zaposlenim, sredstva za prispevke 

delodajalcev, premije   kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja ter izdatke za blago in storitve), 

• izplačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski porabniki. 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 2.799.366 € 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 2.799.366 € 

Investicijski odhodki zajemajo plačila, namenjena pridobitvi ali nakupu opredmetenih in neopredmetenih 

osnovnih sredstev, to je zgradb in prostorov, prevoznih sredstev, opreme in napeljav ter drugih osnovnih 

sredstev. Zajemajo tudi izdatke za novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije ter za investicijsko vzdrževanje 

in obnove osnovnih sredstev, izdatke za nakup zemljišč in naravnih bogastev ter izdatke za nakup 

nematerializiranega premoženja. Zajemajo pa tudi plačila za izdelavo investicijskih načrtov, študij o 

izvedljivosti projektov in projektne dokumentacije 

Posamezni investicijski odhodki so prikazani v tretjem delu proračuna, to je v NRP (načrtu razvojnih 

programov) po predvidenih virih financiranja. 

V proračunskem letu 2024 so planirane investicije : 

o dokončanje mrliške vežice na pokopališču Negova, 

o razširitev industrijske cone Mele II. faza v Gornji Radgoni, 

o investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest - dokončno poplačilo cest  

o kanalizacijsko omrežje v Gornji Radgoni, 

o nadgradnja vodovodnega sistema C- 2.faza - dokončanje investicije, 

o vodovodno omrežje v Gornji Radgoni in na območju občine, 

o ureditev laboratorija v ZD Gornja Radgona,  

o energetska obnova knjižnice v Gornji Radgoni 

Podrobno so odhodki obrazloženi pri posameznih proračunskih postavkah. 

 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 112.761 € 

431 INVEST.TRANSFERI PRAV.IN FIZ.OSEBAM, KI NISO PRORAČ.UPORABNIKI 75.000 € 

Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki, predstavljajo nepovratna 

sredstva in so namenjena plačilu investicijskih odhodkov prejemnikov sredstev. 

Za investicijske transfere neprofitnim organizacijam in ustanovam se planira 75.000 EUR za nabavo gasilske 

lestve (skupaj z Občino Apače in Občino Gornja Radgona) in nabavo gasilske opreme iz naslova požarne 

takse (namenski prihodek).  

V letu 2024 se bo sofinanciralo iz zbrane požarne takse za leto 2022. Transfer iz zbrane takse v letu 2023 bo 

nakazan 2025. 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 37.761 € 

V okviru skupine konta 432 se sredstva zagotavljajo za investicijske transfere javnim zavodom, ki se 

porabljajo za investicijsko vzdrževanje oz. za nakup opreme za potrebe posameznega javnega zavoda. 



 

71 

  



 

72 

Grafični prikaz strukture odhodkov 

 
 

B -  Račun  f inančnih  terjatev  in  naložb                                  0  €  

Račun finančnih terjatev in naložb je posebna bilanca, v kateri se prikazujejo prejeta vračila danih posojil in 

prodaja kapitalskih deležev ter dana posojila in povečanje kapitalskih deležev. 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

V letu 2024 ni predvidene prodaje kapitalskih deležev. 

C -  Račun  f inanciranja                                             -115.219  €  

V računu financiranja se izkazujejo tokovi zadolževanja in odplačila dolgov, povezanih s servisiranjem 

dolga, oziroma s financiranjem proračunskega deficita, to je salda bilance prihodkov in odhodkov ter računa 

finančnih terjatev in naložb. 

V računu financiranja se na strani prejemkov izkazujejo: - najeti  krediti. 

Na strani izdatkov pa se v računu financiranja izkazujejo: - odplačila glavnice kreditov. 

V računu financiranja se kot saldo izkazujejo tudi spremembe denarnih sredstev na računih v teku 

proračunskega leta. 

POLITIČNI 
SISTEM

1%

EKON.IN FISK.ADMIN.
0%

ZUNANJA POLITIKA IN 
MEDNARODNA POMOČ

0%

SKUP.ADMIN.SLUŽBE IN 
SPL.JAVNE STORITVE

3%

LOKALNA SAMOUPRAVA
11%

OBRAMBA,UKREPI OB 
IZR.DOGODKIH

3%

NOTRANJE 
ZADEVE

0%

TRG DELA IN 
DEL.POGOJI

0%

KMETIJSTVO,GOZDAR.,RIBIŠ
TVO
1%

PROMET
10%

GOSPODARSTVO
1%

VAROVANJE OKOLJA IN 
NARAV.DEDIŠČINE

3%

PROST.PLAN. IN 
STAN.KOM.DEJAV.

15%
ZDRAVSTVENO VARSTVO

2%

KULTURA,ŠPORT,NEVLAD.O
RG.
9%

IZOBRAŽEVANJE
24%

SOCIALNO VARSTVO
5%

SERVIS.JAVNEGA DOLGA
9%

INTERV.PROGRAMI
1%



 

73 

50 ZADOLŽEVANJE - KREDITI 636.000 € 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 636.000 € 

Glavni cilj zadolževanja je zagotovitev zanesljivega in stroškovno čim bolj ugodnega financiranja proračuna 

Občine Gornja Radgona. 

V letu 2024 se načrtuje najem kredita za poplačilo investicij (dokončno poplačilo modernizacije cest, gradnjo 

sistema C zaradi povišanja cen na trgu). 

Navajamo pravne podlage za zadolževanje: 

- 85. 86. in 88. člen Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - UPB4), 

- 10. in 10. a do 10. g člen ZFO-1 (Uradni list RS, št. 123/06 in 57/08), 

- Pravilnik o postopkih zadolževanja občin (Uradni list RS, št. 108/08 in 49/10), 

- Pravilnik o pošiljanju podatkov o stanju in spremembah zadolžitve pravnih oseb javnega sektorja in 

občin (Uradni list RS, št. 3/08). 

Dovoljeni obseg zadolžitve občine – 2. odstavek 10. b člena ZFO-1. 

55 ODPLAČILA  DOLGOV 751.219 € 

550 ODPLAČILA DOMAČIH DOLGOV 751.219 € 

Odplačilo domačega dolga se nanaša na odplačilo glavnic najetih kreditov pri poslovnih bankah in sicer: 

o Dolgoročni kredit, najet pri ADDIKO banki za investicijo v obnovo osnovne šole Gornja Radgona- 

72.727,20 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri Javnem skladu RS za regionalni razvoj za izgradnjo slačilnic na TŠC 

Trate- 9.165,00 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri Javnem skladu RS za regionalni razvoj za izgradnjo slačilnic na TŠC 

Trate- 49.166,76 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri Delavski hranilnici za investicije v občini- 50.000,04 eur 

o Dolgoročni kredit, najet pri Delavski hranilnici za izgradnjo kanalizacijskega omrežja v Gornji 

Radgoni- 57.692,40 eur 

o Dolgoročni kredit, najet pri Javnem skladu RS za regionalni razvoj za energetsko sanacijo OŠ Gornja 

Radgona- 32.299,92 eur 

o Dolgoročni kredit, najet pri Javnem skladu RS za regionalni razvoj za energetsko sanacijo OŠ dr. 

Antona Trstenjaka Negova- 14.762,64 eur 

o Dolgoročni kredit, najet pri Eko skladu za izgradnjo platoja, kanalizacije Gornja Radgona in 

kanalizacije Mele- 101.583,60 eur 

o Dolgoročni kredit, najet pri Eko skladu za izgradnjo čistilne naprave- 61.011,64 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri SID banki za izgradnjo VŠD- 173.023,20 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri SID banki za nakup poslovne stavbe- 25.328,04 eur, 

o Dolgoročni kredit, najet pri Ministrstvu za gospodarstvo, razvoj in podjetništvo, na podlagi 

financiranja po 21. členu Zakon o financiranju občin v letu 2016- 22.239,54 eur, 

o Dolgoročni krediti, najeti pri Ministrstvu za gospodarstvo, razvoj in podjetništvo, na podlagi 

financiranja po 21. členu Zakon o financiranju občin v letu 2017- 17.607,10 eur, 

 

D - Sredstva na računih 

Sredstva na računih občine predstavljajo prenos presežka prihodkov nad odhodki iz preteklih let. Sredstva na 

računih občine se uporabljajo za kritje izdatkov v občini sprejetega proračuna in pokrivanje razlike med 

tekočimi prejemki in izdatki za vse namene javne porabe v tekočem letu.  

 

****************************************************************** 
Bilanca prihodkov in odhodkov za leto 2024 izkazuje presežek odhodkov nad prihodki (proračunski 

primanjkljaj) v višini – 62,288,32 evrov, zadolževanje je predvideno v višini 636.000,00 evrov, odplačila 

dolgov v višini 751,218,68 evrov, skupaj neto zadolževanje -115.219,00 evrov.  

Tako bo stanje konec leta 2024 negativno v višini 117.507,00 evrov, sredstva za prenos pa so planirana v višini 

117.507,00 evrov za prenos v leto 2024, vse ob predpostavki, da bo realizacija takšna kot je predvidena s tem 

predlogom proračuna. 

  



 

74 

b)  POSEBNI DEL 

 

Obrazložitev po programski klasifikaciji (PPP, GPR in PPR) 
 

01 POLITIČNI SISTEM 133.086 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske porabe 01 – POLITIČNI SISTEM zajema dejavnost občinskega sveta in njegovih 

organov. Zajema dejavnost izvršilnih in zakonodajnih organov. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Občinski svet na predlog župana in občinske uprave, v skladu z veljavno zakonodajo, sprejema strateške 

dokumente na posameznih področjih dela in programe, usmerjene v razvoj občine. Prednostna naloga 

občinskega sveta, v sodelovanju z odbori, komisijami ter občinsko upravo, je priprava dolgoročne in 

srednjeročne celovite strategije občine in operativni/izvedbeni načrt njenega uresničevanja. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj političnega sistema je kvalitetno izvajanje nalog, ki zagotavljajo stabilnost političnega 

sistema v občini, kar vpliva na skladen razvoj občine kot celote. Dolgoročno se zagotavljajo sredstva za 

delovanje občinskega sveta, župana, podžupana, sredstva za izvedbo lokalnih volitev ter delovanje komisij 

in odborov občinskega sveta in župana v skladu z veljavno zakonodajo. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0101 Politični sistem 

0101 Politični  sistem 133.086 €  

Opis glavnega programa 

V program se uvrščajo vse naloge, ki jih občinskim svetnikom, županu, podžupanu in nadzornemu odboru 

nalagajo zakoni in veljavni statut. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je kvalitetno izvajanje nalog, ki jih imajo v okviru političnega sistema župan, podžupani in 

drugi občinski funkcionarji. Na področju delovanja občinskega sveta in njegovih delovnih teles (odborov in 

komisij) so dolgoročni cilji usmerjeni v uresničevanje sprejetih smernic občinskega sveta in političnih strank, 

zastopanih s svetniki v občinskem svetu. Poglavitna naloga občinskega sveta kot zakonodajnega organa 

lokalne skupnosti je, da skupaj s svojimi matičnimi odbori in komisijami skrbi za uresničevanje sprejete 

politike na posameznih področjih in programih. Občinski svet sodeluje z županom, podžupani in občinsko 

upravo, saj se le tako lahko uresničujejo zastavljeni cilji, ki omogočajo boljšo kakovost bivanja ter 

zadovoljevanja potreb občank in občanov ter kontinuiran razvoj občine kot celote. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilji v proračunskem letu so izvajanje načrtov aktivnosti v okviru dolgoročnih ciljev 

političnega sistema, kar pomeni izvrševanje programa dela in izvajanje ustanoviteljskih pravic. V letnem 

cilju je prednostna naloga občinskega sveta, v sodelovanju z matičnimi odbori, komisijami in občinsko 

upravo, priprava dolgoročne in srednjeročne strategije občine ter njenega uresničevanja. Aktivno 

zagotavljanje pomoči županu in podžupanom pri izvajanju njihovih nalog vodenja in zastopanja občine, tako 

znotraj meja občine kot tudi navzven. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

01019001 Dejavnost občinskega sveta 

01019002 Izvedba in nadzor volitev in referendumov 

01019003 Dejavnost župana in podžupanov 

01019001 Dejavnost občinskega sveta 52.923 € 

Opis podprograma 

Občinski svet je najvišji organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in dolžnosti Občine Gornja 

Radgona. Slednje določa Statut Občine Gornja Radgona. 

Občinski svet sprejema: Statut občine, Poslovnik občinskega sveta, odloke in druge predpise občine, ter 

sprejema mnenja o vsebini zakonov in drugih predpisov, ki se tičejo koristi občine. 

 

Podprogram vključuje stroške sej občinskega sveta, odborov in komisij, financiranje političnih strank, 

sredstva za delo svetniških skupin, delovanje in stroške sej svetov krajevnih skupnosti, nagrade svetnikom 

in članom delovnih teles. Sejnine se izplačujejo  v skladu s Pravilnikom. 



 

75 

Zakonske in druge pravne podlage 

Ustava Republike Slovenije, Zakon o lokalnih volitvah, Zakon o referendumu in ljudski iniciativi, Zakon o 

samoprispevku, Zakon o volilni kampanji, Zakon o političnih strankah, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon 

o javnih financah, Zakon o javnih uslužbencih, Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, Zakon o enakih 

možnostih žensk in moških, Zakon o uravnoteženju javnih financ, Pravilnik o plačah in drugih prejemkih 

občinskih funkcionarjev, Statut Občine Gornja Radgona 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je uspešen zaključek  štiriletnega mandata  z izvedbo vsakoletno zastavljenih nalog po 

programu dela občinskega sveta, ki ga občinski svet sprejme v začetku vsakega proračunskega leta.  

Zagotoviti strokovne in materialne podlage, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev. Dolgoročni 

cilji na področju delovanja Občinskega sveta in njegovih delovnih teles (odborov in komisij) je tudi  

uresničevanje sprejetih smernic občinskega sveta in političnih strank, delujočih v občinskem svetu. 

Zahtevnejša zakonodaja in pristojnosti za področje lokalne samouprave tudi občinskemu svetu nalaga vrsto 

dodatnih nalog, predvsem s sprejemanjem in izvajanjem novih predpisov. Pomembna naloga Občinskega 

sveta kot zakonodajnega telesa na nivoju lokalnih skupnosti je, da skupaj z njegovimi odbori in komisijami 

ter na podlagi letnega sprejetega programa  le tega tudi uresničuje. Občinski svet se mora izkazati tudi pri 

odločanju in poznavanju stroke, tvornem sodelovanju  z županom, podžupan in z občinsko upravo, kajti le 

tako se lahko uresničijo zastavljeni cilji. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Poglavitna naloga Občinskega sveta je učinkovito delovanje, prav tako uspešno delovanje njegovih delovnih 

teles in strokovnih služb, s cilji uresničevanja dolgoročnih in srednjeročnih razvojnih usmeritev na 

posameznih delovnih področjih. Merilo so izvedene seje občinskega sveta in sprejeti izvedbeni dokumenti. 

01019003 Dejavnost župana in podžupanov 80.164 € 

Opis podprograma 

Podprogram obsega sredstva za delovanje županje in podžupana, plače nepoklicnih funkcionarjev in 

nadomestilo za nepoklicno opravljanje funkcije, materialne stroške vključno s stroški reprezentance, 

nadomestilo za opravljanje funkcije podžupana, odnose z javnostmi. 

Županja vodi in zastopa občino. V okviru svojih pooblastil gospodari s premoženjem občine, predlaga 

občinskemu svetu v sprejem proračun občine in zaključni račun proračuna, odloke in druge akte iz 

pristojnosti občinskega sveta, izvršuje občinski proračun, skrbi za izvajanje splošnih aktov občine in drugih 

odločitev občinskega sveta, odloča o pridobitvi in odtujitvi premičnega ter pridobitvi nepremičnega 

premoženja občine, usmerja in nadzoruje delo občinske uprave in organov skupne občinske uprave,... 

Plača županje je oblikovana v skladu z Odlokom o plačah funkcionarjev in v skladu z Zakonom o sistemu 

plač v javnem sektorju, Zakon o uravnoteženju javnih financ. Županja opravlja funkcijo poklicno 

(profesionalno). Program ji pomaga izvajati podžupan, ki opravlja funkcijo nepoklicno (neprofesionalno). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Ustava RS, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o lokalnih volitvah, Zakon o referendumu in ljudski 

iniciativi, Zakon o samoprispevku, Zakon o financiranju političnih strank, Zakon o dostopu do informacij 

javnega značaja, Zakon o medijih, Zakon o javnih uslužbencih, Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, 

Zakon o uravnoteženju javnih financ, Statut Občine Gornja Radgona. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti nemoteno delovanje županske funkcije ter zagotavljanje ustavnih pravic občank in občanov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zastopanje in predstavljanje občine, izvrševanje predpisov, ki jih sprejema Občinski svet. 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 20.022 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 02 - EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA zajema vodenje finančnih zadev 

in storitev ter nadzor nad porabo javnih financ. V občini je na tem področju zajeto delovno področje organa 

občinske uprave, pristojnega za finance, in nadzornega odbora občine. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Razvojne usmeritve občine, na področju upravljanja s proračunom, je dolgoročni cilj učinkovito, pregledno 

in racionalno ravnanje z javnimi financami, katerega prioriteta je zagotovo prilagajanje oziroma usklajevanje 

odhodkov občine z razpoložljivimi prihodki. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Na področju upravljanja s proračunom in finančnim premoženjem je dolgoročni cilj reforma javnih financ, 

predvsem v smislu učinkovitega, preglednega in racionalnega upravljanja z javnimi financami; prilagajanje 



 

76 

odhodkov občine razpoložljivim prihodkom in s tem postopno zniževanje javnofinančnega primanjkljaja ter 

stroškov financiranja, upoštevajoč merila likvidnosti, varnosti in donosnosti. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 

0203 Fiskalni nadzor 

0202 Urejanje na področju  f iskalne politike 5.538 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program 0202 ureja področje fiskalne politike zajema sredstva za pokrivanje stroškov prodaje terjatev 

in kapitalskih deležev, plačilnega prometa in pobiranja občinskih dajatev. 

Področje fiskalne politike zajema vodenje in upravljanje z javnimi financami, pripravo predpisov s področja 

pridobivanja ustreznih proračunskih prihodkov in pripravo predpisov za racionalno rabo proračunskih 

sredstev. V okviru programa izvaja pristojni upravni organ naloge upravljanja s proračunom, s finančnim 

premoženjem občine, z denarnimi sredstvi. Dejavnost je usmerjena v učinkovito ter racionalno upravljanje 

z javnimi financami kot celote v vseh fazah proračunskega ciklusa. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj je slediti sodobnim načinom opravljanja plačilnih storitev, ob upoštevanju zakonskih določil in čim 

nižjih stroškov. Dolgoročni cilj je zagotavljanje nemotenega urejanja zadev s področja fiskalne politike in 

sledenje načelom zakonite in upravičene porabe javnih sredstev, gospodarnega in transparentnega ravnanja 

z javnimi sredstvi, zagotavljanja optimalne likvidnosti proračuna, kvalitetnega in ažurnega informiranja 

zunanjih in notranjih uporabnikov računovodskih informacij, zagotavljanja notranjih kontrol in z zunanjimi 

izvajalci revizije izboljševanje poslovanja, prilagajanje prihodkov proračuna odhodkom, s čim nižjimi 

stroški financiranja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glede na vsebino programa absolutnih ciljev in kazalcev ni mogoče določiti. Kazalec je lahko primerjava 

stroškov drugih proračunskih uporabnikov za enak obseg in strukturo storitev. 

Splošni cilji so usmerjeni v skrb za nemoteno izvrševanje proračuna, nadzor nad gospodarnim ravnanje s 

premoženjem občine, skrb za evidentiranje premoženja občine, pravočasno in pravilno zagotavljanje 

računovodskih informacij proračunskim uporabnikom. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 5.538 € 

Opis podprograma 

Vsebina podprograma je urejanje na področju fiskalne politike, ki obsega stroške plačilnega prometa. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o plačilnih storitvah in sistemih, Zakon o opravljanju plačilnih storitev za 

proračunske uporabnike, Pravilnik o plačilnih navodilih, Pravilnik o podračunih ter načinu plačevanja 

obveznih dajatev in drugih javnofinančnih prihodkov, Pravilnik o načinu plačevanja, razporejanja in 

sporočanja podatkov obveznih dajatev in drugih javnofinančnih prihodkov. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je optimizacija tovrstnih stroškov glede na strukturo in obseg dejavnosti proračuna. Kazalci 

doseganja teh ciljev niso vrednostno vnaprej določljivi, saj so provizije in drugi tovrstni stroški specifični 

glede na primer oz. so vnaprej predpisani s strani pooblaščenih institucij. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje čim nižjih stroškov lahko merimo edino s primerjavo tovrstnih stroškov med različnimi občinami 

s podobno strukturo proračuna oz. kjer so sprejete pogodbene obveznosti s primerjavo podobnih pogodb 

drugih proračunskih uporabnikov. 

0203 Fiskalni  nadzor 14.484 €  

Opis glavnega programa 

Na programu so planirana sredstva za delovanje nadzornega odbora. To je najvišji organ nadzora javne 

porabe v Občini Gornja Radgona. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj delovanja nadzornega odbora je omogočiti kvalitetno nadziranje pravilnosti razpolaganja s 

premoženjem občine, proučevanje in ugotavljanje skladnosti s predpisi, gospodarnosti porabe sredstev, 

nadzor nad gospodarnim ravnanjem s premoženjem občine, z namenskimi sredstvi občine z namenom 

izboljšanja poslovanja občine. 



 

77 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je izvedba letnega programa dela v postavljenih rokih. Nadzorni odbor poroča občinskemu svetu o svojih 

ugotovitvah. 

Cilj: odpraviti morebitne nepravilnosti in nesmotrnosti v poslovanju občine. 

Merilo: priporočila in predlog NO. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 14.484 € 

Opis podprograma 

Nadzorni odbor sprejema letni program svojega delovanja, s katerim seznani župana in občinski svet. 

Podprogram zajema izdatke za nadomestila za nepoklicno opravljanje funkcij. Nadzorni odbor je organ 

občine in je najvišji organ nadzora javne porabe v občini. V okviru svoje pristojnosti Nadzorni odbor opravlja 

nadzor nad razpolaganjem s premoženjem občine, nadzoruje namembnost in smotrnost porabe proračunskih 

sredstev in nadzoruje finančno poslovanje uporabnikov proračunskih sredstev. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o računovodstvu, Zakon o javnem  naročanju, 

Statut Občine Gornja Radgona, Poslovnik o delu nadzornega odbora, Pravilnik o plačah in drugih prejemkih 

občinskih funkcionarjev, članov  delovnih teles občinskega sveta, nadzornega odbora in članov drugih 

organov o povračilu stroškov 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Osnovni dolgoročni cilj nadzornega odbora je, da pri danih pogojih in razpoložljivem času nepoklicnega 

organa občine, čim bolje izpolni obveznosti, ki jih ima kot organ občine na podlagi zakona, statuta občine in 

poslovnika občinskega sveta ter s tem prispeva k učinkovitemu, preglednemu in racionalnemu upravljanju 

javnih financ v občini. Pravočasno in korektno poročati o svojem delu občinskemu svetu in županu v skladu 

s Statutom občine in Poslovnikom o delu NO 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je, da se z izvajanjem nadzorov prispeva k zmanjšanju nepravilnosti in nesmotrnosti v poslovanju 

uporabnikov javnih sredstev. Izvedeni nadzori in pripravljena poročila bodo kazalec za dosego cilja ter 

stopnja uresničitve uresničenih nadzorov po programu. 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ 27.145 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ zajema sodelovanje občin v 

mednarodnih institucijah, sodelovanje z občinami iz tujine in mednarodno humanitarno pomoč. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Program dela izhaja iz razvojnih usmeritev občine. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

V okviru mednarodnega sodelovanja občina razvija partnersko sodelovanje z različnimi mesti in 

institucijami v okviru katerih razvija programe na področju družbenih dejavnosti (kulturne in športne 

izmenjave, socialni programi, programi razvoja turizma). V dolgoročnih načrtih se sodelovanje občine želi 

razširiti na gospodarsko povezovanje med mesti. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 

0303 Mednarodna pomoč 

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba  27.145 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program občine je namenjen medobčinskemu in mednarodnemu sodelovanju, s katerim želimo doseči 

pozitivne odnose za morebitna partnerstva pri kandidiranju za sredstva različnih državnih in mednarodnih 

finančnih instrumentov. K sodelovanju občino zavezujejo pogodbe in protokoli s partnerskimi mesti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so v mednarodni prepoznavnosti občine, navezavi neposrednih stikov med gospodarskimi 

in drugimi subjekti ter organizacijami iz Občine Gornja Radgona in pobratenimi in prijateljskimi mesti. 

Dolgoročni cilj je prenos dobre prakse v mednarodno okolje in prenos dobre prakse iz mednarodnega okolja, 

sodelovanje na mednarodnih projektih ter promocija občine. 



 

78 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji mednarodne dejavnosti so izvajanje promocije mesta v evropskih in svetovnih merilih; odpiranje vrat 

gospodarstvu mesta in regije; spodbujanje turističnega razvoja občine kot atraktivne destinacije; 

vključevanje v mednarodne projekte na področjih urbanega razvoja, prometa, ravnanja z odpadki, sociale, 

zdravstva, varstva okolja, skrbi za otroke, mladoletnike in starejše meščane, kulture, znanosti in 

izobraževanja, itd. Kazalci uspešnosti v 

doseganju ciljev: število EU projektov, število sklenjenih partnerstev s subjekti iz tujine, število 

mednarodnih gostovanj v občini in občine v tujini. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

03029002 Mednarodno sodelovanje občin 

03029002 Mednarodno sodelovanje občin 27.145 € 

Opis podprograma 

Povezovanje med regijami in mesti je v Evropi pomembna oblika sodelovanja in povezovanja posameznikov 

in institucij. Na ta način se porajajo nove zamisli, skupni projekti in se krepi prijateljsko sodelovanje na 

številnih ravneh, ki imajo pozitivne posledice na različnih področjih in ravneh. Občina Gornja Radgona se 

zato aktivno vključuje v mednarodno sodelovanje na treh ravneh, ki so zelo povezane, to so na ravni 

političnega sodelovanja, strokovnega sodelovanja uprav ter na ravni projektov z različnimi subjekti. 

V okviru projektov v občinah partnericah projekta potekajo mednarodna srečanja, na katerih v skladu s 

sporazumom o projektnem partnerstvu sodelujejo tudi udeleženci iz občine. Vsebinska izvedba projektov je 

povezana z izvajanjem primarnih nalog občine na področju sociale, kulture, aktivnega državljanstva, turizma 

in predstavlja nadgradnjo obstoječim programom, saj so mednarodne izmenjave namenjene mreženju občin 

in nevladnih organizacij ter izmenjavi znanj in dobrih praks. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravna podlaga za delovanje OGR v mednarodnih odnosih je Zakon o lokalni samoupravi, ki lokalnim 

skupnostim omogoča sodelovanje z lokalnimi skupnostmi v drugih državah in mednarodnimi organizacijami 

lokalnih skupnosti. Za mednarodno delovanje so pomembne podlage tudi Evropska listina o lokalni 

samoupravi, Evropska okvirna konvencija o čezmejnem sodelovanju teritorialnih skupnosti ali oblasti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji mednarodne dejavnosti občine so izvajanje promocijskih aktivnosti mesta v evropskih in 

svetovnih merilih; spodbujanje turističnega razvoja občine kot atraktivne destinacije; vključevanje v 

mednarodne projekte na področjih urbanega razvoja, prometa, ravnanja z odpadki, sociale, zdravstva, varstva 

okolja, skrbi za otroke, mladoletnike in starejše meščane, kulture, znanosti in izobraževanja, itd. Kazalci 

uspešnosti v doseganju teh ciljev so aktivno nastopanje na mednarodnih dogodkih, oblikovanje in izvedba 

projektov s subjekti iz tujine, prenos dobrih praks v rešitve in ukrepe, ki jih sprejema občina, vključenost v 

EU projekte. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Mednarodna dejavnost občine  je povezana z izvajanjem mednarodnih projektov. Na letni ravni se pričakuje 

aktivno sodelovanje na mednarodnih konferencah v evropskih mestih ter vključitev v pripravo in izvedbo 

mednarodnih projektov, ki letno potekajo. Kazalci: število uspešnih prijav na mednarodnih razpisih, število 

organiziranih mednarodnih dogodkov s partnerji projekta, število članov z aktivnimi udeležbami v okviru 

mednarodnih projektov. 

04 SKUPNE ADMIN.SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE 425.960 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje zajema vse tiste storitve, ki niso v zvezi z določeno funkcijo in ki jih običajno opravljajo skupaj 

oz. poenoteno za vso občinsko upravo in župana. Področje proračunske porabe zajema pokroviteljstva 

župana, prireditveno in promocijsko dejavnost ter izvedbo in podelitev občinskih priznanj, razpolaganje in 

upravljanje z občinskim premoženjem. Zajema tudi zastopanje občine pred sodišči in drugimi institucijami, 

reševanje pritožb na drugi stopnji, pravno svetovanje vsem organom občinske uprave, ipd. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih prostorih, 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zagotovitev temeljnih pogojev za poslovanje občinske uprave in funkcionarjev, obveščanje domače in tuje 

javnosti, izvajanje promocijskih aktivnosti, izvedbo protokolarnih dogodkov. Zagotovitev materialnih 

pogojev za izvedbo in podelitev občinskih priznanj. Zajema tudi zagotovitev zastopanja občine pred sodišči 

in drugimi institucijami, reševanje pritožb na drugi stopnji, pravno svetovanje vsem organom občinske 

uprave, ipd. 



 

79 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0401 Kadrovska uprava 

0402 Informatizacija uprave 

0403 Druge skupne administrativne službe 

0402 Informatizacija uprave 25.570 €  

Opis glavnega programa 

Program se navezuje na vzpostavitev informacijske infrastrukture in elektronskih storitev. Vključuje razvoj 

aplikacij za delo neposrednih proračunskih uporabnikov in pospešitev elektronskega poslovanja za javno 

dostopnost čim širšemu krogu prebivalcev. 

Namen programa je posodabljanje dela v Občini Gornja Radgona z uvajanjem in širjenjem uporabe 

elektronskega poslovanja s pomočjo modernih informacijsko komunikacijskih tehnologij. S pravilno 

usmerjeno ter načrtovano informatizacijo uprave zagotavljamo razvijanje rešitev za bolj učinkovito in 

prijaznejšo upravo. Vključuje tekoče vzdrževanje komunikacijske, strojne in programske opreme ter 

investicije za modernizacijo informacijske infrastrukture. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Glavni cilj programa je zagotavljanje računalniških storitev ter z njimi zgraditi racionalno, učinkovito, 

transparentno in prijazno informacijsko okolje, ki zagotavlja varnost, neprekinjenost delovanja, 

integrabilnost ter nadaljnji razvoj. Cilj je omogočanje dostopnosti posameznih storitev, avtomatizacija 

poslovanja, preglednost ter omogočanje analitike. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Modernizacija ter informatizacija dela občinske uprave s posodabljanjem obstoječih rešitev ter nadgradnjami 

z novimi za potrebe uprave ter posledično učinkovitejše poslovanje, ki se kaže do zunanjih uporabnikov. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

04029001 Informacijska infrastruktura 

04029002 Elektronske storitve 

04029002 Elektronske storitve 1.990 € 

Opis podprograma 

V okviru podprograma se zagotavlja programska oprema. Gre za tekoče vzdrževanje informacijskega 

sistema ter nujne funkcionalne izboljšave. Investicijski izdatki zajemajo kritje nabave opreme za občinsko 

upravo ter posodabljanje sistemskih licenc. V okviru elektronskega 

poslovanja so zajeta sredstva za tekoče in investicijsko vzdrževanje obstoječih in novih aplikacij. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o splošnem upravnem postopku, Zakon o javnem naročanju, Zakon o varstvu 

osebnih podatkov, Zakon o dostopu do informacij javnega značaja, Uredba o posredovanju informacij 

javnega značaja, Zakon o elektronskih komunikacijah, Zakon o varstvu dokumentarnega in arhivskega 

gradiva ter arhivih, Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti, Zakon o 

javnih uslužbencih ter drugi zakonski in podzakonski predpisi, ki urejajo področje informatike in 

evidentiranje stvarnega premoženja lokalnih skupnosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni cilj podprograma je posodabljanje obstoječih informacijskih rešitev za zagotavljanje zakonske 

skladnosti, uvajanje novih rešitev za učinkovitejše delo notranjih uporabnikov, uvajanje novih spletnih 

rešitev za zunanje uporabnike, ter povezovanje-integriranje obstoječih rešitev z drugimi rešitvami. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj podprograma je zagotoviti učinkovito izvajanje zastavljenih nalog. 

0403 Druge skupne administrativne službe  400.390 €  

Opis glavnega programa 

Druge skupne administrativne službe so namenjene dejavnostim obveščanja javnosti, izvedbe protokolarnih 

dogodkov, pokroviteljstva, izvajanju začrtanih ciljev na področju razpolaganja in upravljanja z občinskim 

premoženjem, idr. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Zagotavljanje materialnih pogojev za obveščanje domače in tuje javnosti, izvedbo protokolarnih dogodkov, 

za izvajanje postopkov pri razpolaganju in upravljanju z občinskim premoženjem. Izvedbo protokolarnih 

dogodkov in prireditev želimo obdržati na obstoječi ravni oz. jo dvigniti na še višji nivo, zagotoviti ustrezno 

podporo pri pripravi obiskov delegacij na tujem, tujih delegacij pri nas, poskrbeti za pripravo in izvedbo 

proslav ter drugih prireditev. Med drugim je cilj izboljšanje kvalitete ter dvig učinkovitosti delovanja 



 

80 

občinske uprave. Glede na vse hitrejši razvoj informatizacije mora tudi občinska uprava slediti sodobnim 

trendom, da lahko nemoteno deluje in da je njeno delo čim bolj prilagojeno potrebam občanov, občinskemu 

svetu in njegovim organom. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je kvalitetna organizacija in izvedba protokolarnih dogodkov in drugih prireditev. 

Ravno tako je cilj doseči bolj učinkovito delovanje občinske uprave. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

04039001 - Obveščanje domače javnosti 

04039002 - Izvedba protokolarnih dogodkov 

04039003 Druge skupne administrativne službe 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 16.700 € 

Opis podprograma 

Izvajanje aktivnosti obveščanja in informiranja ter ozaveščanja javnosti o posameznih dogodkih in projektih 

ter pomembnih javnih temah in aktivnostih. Pri tem občina uporablja širok nabor različnih orodij na področju 

odnosov z javnostmi, kot so spletne strani, socialna omrežja, oglaševanje v medijih, plakatiranje, izdajanje 

predstavitvenih tiskovin, izdajanje glasila, e-poštno obveščanje, izvedbo promocijskih in ozaveščevalnih 

kampanj. Z nadgradnjo obsega dela in boljšo strukturiranostjo le-tega, občina omogoča kontinuiran proces 

komuniciranja z različnimi javnostmi ter si prizadeva za izboljšanje komuniciranja, katerega cilj je doseči 

večjo informiranost občanov in drugih zainteresiranih javnosti o delu širšega občinskega sektorja. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o medijih, Uredba o upravnem poslovanju, 

Zakon o dostopu do informacij javnega značaja, Pogodbe z izvajalci, Uredba o posredovanju in ponovni 

uporabi informacij javnega značaja, Zakon o javnih uslužbencih, Statut občine Gornja Radgona. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje materialnih pogojev za celovito obveščanje javnosti, izvedbo prireditev, dogodkov, 

pokroviteljstev, in druge tovrstne aktivnosti. 

Dolgoročni cilj v okviru aktivnosti informiranja in odnosov z javnostmi je čim večja informiranost različnih 

javnosti in ciljnih javnostih o delu občinskega sveta, župana in podžupanov, nadzornega odbora, občinske 

uprave in širšega občinskega sektorja ter javnih zavodov in nevladnih organizacij, ki delujejo v občini. Z 

občasnimi komunikacijskimi kampanjami ozaveščamo javnost o aktivnostih in dogajanjih v občini. 

Dolgoročni cilji so zagotavljanje javnosti dela občinskih organov in institucij ter celovito obveščanje domače 

in tuje javnosti o njihovem delu preko rednega komuniciranja z javnostjo in zadovoljevanje posebnih in 

skupnih potreb občanov na območju občine. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kontinuirano izvajanje aktivnosti obveščanja in informiranja javnosti o posameznih dogodkih in projektih 

ter pomembnih javnih temah in aktivnostih občine. Obveščanje javnosti poteka skozi objave v različnih 

medijih, skozi oglaševalske kampanje in javne objave odlokov, pravilnikov, uredb, javnih razpisov. 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 26.300 € 

Opis podprograma 

Protokol opredeljujemo kot dejavnost in način sporazumevanja po mednarodnih pravilih. Obstaja več 

definicij. Je veščina organiziranja, ki krmili javne in zasebne ustanove, skupek norm in pravil, določenih z 

zakonom, dekreti, odredbami in navadami. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o lokalni samoupravi, Statut občine Gornja Radgona. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročno zagotavljanje pogojev za izvedbo planiranih protokolarnih dogodkov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V izvedbo dogodkov in prireditev so vključeni številni organizatorji, izvajalci in producenti iz različnih 

področij, kar vpliva na njihovo medsebojno povezovanje, kar je tudi cilj občine, da se različne organizacije 

medsebojno mrežijo in nagovarjajo čim širši krog ciljnih javnosti in obiskovalcev. 

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 357.390 € 

Opis podprograma 

Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem: izvršbe in drugi sodni postopki, pravno zastopanje 

občine, obratovalni stroški, tekoče in investicijsko vzdrževanje stavb... 



 

81 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o stvarnem premoženju države in 

samoupravnih lokalnih skupnosti, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih prostorih, Stvarnopravni zakonik, 

Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem za posamezno proračunsko leto, občinski predpisi in druge 

usmeritve. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Transparentno, učinkovito in strokovno upravljanje z občinskim premoženjem, kar pomeni skrb za pravno 

in funkcionalno urejenost, investicijska vzdrževalna dela, priprava, organiziranje in vodenje investicij v vseh 

fazah investicijskega procesa, oddajanje premoženja v najem, obremenjevanje s stvarnimi pravicami, dajanje 

stvarnega premoženja v uporabo in podobno z namenom, da se ohranjanja oziroma povečuje njegova 

vrednost, razpolaganje s stvarnim premoženjem (menjave, prodaje), ki ga občinska uprava ali njeni zavodi 

ne potrebujejo za opravljanje svojih nalog, pravna pomoč, idr. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Občina Gornja Radgona namerava tekoče in investicijsko vzdrževati svoje stvarno premoženje, kontrolirati 

pobiranje in izterjavo najemnin za stanovanja, ustrezno ukrepati v primerih nespoštovanja pogodbenih 

obveznosti. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.415.245 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske  porabe 06 – LOKALNA SAMOUPRAVA zajema sredstva za delovanje ožjih delov 

občin ali zvez občin, združenj občin in drugih oblik povezovanja občin. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, Stanovanjski zakon, 

Zakon o javnih uslužbencih, Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, Zakon o javnih financah  

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Kakovostna izvedba upravnih, strokovnih, pospeševalnih in razvojnih nalog ob gospodarni rabi proračunskih 

sredstev. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 

0601 Delov.na področju  lokalne samoup.ter koordin.vladne in lokalne ravni   12.122 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program 0601 Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in lokalne ravni 

vključuje sredstva za nacionalna združenja lokalnih skupnosti, povezovanja lokalnih skupnosti, delovanja 

ožjih delov občin, ter delovanje zvez občin. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Strokovno, uspešno in zakonito delovanje lokalne samouprave. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sodelovanje in vključevanje v delo združenja slovenskih občin in športnih organizacij. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

06019003 Povezovanje lokalnih skupnosti 

06019002 Nacionalno združenje lokalnih skupnosti 3.600 € 

06019003 Povezovanje lokalnih skupnosti 8.522 € 

Opis podprograma 

Podprogram obsega sredstva namenjena povezovanju lokalnih skupnosti v okviru regije. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (Uradni list RS, št. 20/11, 

57/12 in 46/16). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je kvalitetno in strokovno povezovanje in uspešno sodelovanje z razvojnimi agencijami v 

Pomurju. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Aktivno sodelovati s PORA Gornja Radgona. 



 

82 

0602 Sofinanciranje dejavnosti  občin,  ožjih  delov občin  in zvez občin  31.989 €  

Opis glavnega programa 

Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin vključuje sredstva za delovanje ožjega dela 

občin in zvez občin. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Aktivno sodelovanje v zveza in ožjih delih občin s ciljem dolgoročnega sooblikovanja razvoja lokalnih 

skupnosti. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Priprava podlag za strokovno in kvalitetno vodenje nalog v posameznem ožjem delu občine, z namenom 

razvoja in dvigovanja kvalitete življenja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

06029002 Delovanje zvez in občin 

06029001 Delovanje ožjih delov občin 31.989 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema sredstva za operativno delovanje petih krajevnih skupnosti.. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Statut občine Gornja Radgona, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, statuti posameznih 

krajevnih skupnosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji delovanja KS je zadovoljevanje neposrednih potreb prebivalcev na njenem območju. KS 

sodelujejo pri izboljšanju prostora in okolja in pri posredovanju neposrednih potreb prebivalstva občini. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvajanje vnaprej dogovorjenih nalog preko KS. 

0603 Dejavnost  občinske  uprave 1.371.134 €  

Opis glavnega programa 

Na programu so planirana sredstva za izvajanje dejavnosti občinske uprave in skupne občinske uprave -

Medobčinski inšpektorat: materialni, strokovni in prostorski pogoji. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je strokovno, odgovorno, konstruktivno in povezovalno  delovanje občinske uprave, polna 

zasedenost delovnih mest, strokovno izpopolnjevanje,  ter varnost pri delu. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti pogoje za izvajanje nalog lokalne samouprave. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

06039001 Administracija občinske uprave 

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprav 

06039001 Administracija občinske uprave 1.294.224 € 

Opis podprograma 

Občina bo v tekočem letu namenila sredstva za plačilo administracije občinske uprave (izdatki za plače, 

prispevki, materialni stroški, varstvo pri delu,...). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Navodila ministrstva za finance, Odlok o ustanovitvi organa skupne občinske 

uprave, Zakon o javnih uslužbencih, Zakon o javnih financah, Zakon o dostopu do informacij javnega 

značaja, Zakon o varstvu osebnih podatkov, Zakon o spodbujanju regionalnega razvoja, Zakon o 

inšpekcijskem nadzoru, Zakon o občinskem redarstvu, Zakon o prekrških, Zakon o varnosti cestnega 

prometa, Zakon o varstvu javnega reda in miru, Zakon o varstvu okolja, Zakon o spodbujanju razvoja 

turizma, Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, Zakon o uravnoteženju javnih financ. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je gospodarna in učinkovita poraba proračunskih sredstev za plače in 

materialne stroške tako, da je izvajanje vseh storitev in posredovanje javnih informacij javnega značaja 

zakonito in pravočasno. Cilj je tudi zagotavljanje pogojev za delovanje občinske uprave tako v obliki rednega 

izplačila plač zaposlenim, kot zagotavljanja prostorskih pogojev za delo, ustrezne opremljenosti in 

sistemizacije delovnih mest, kot tudi primerne opremljenosti  z delovnimi sredstvi. Podprogram omogoča 

izpopolnjevanje funkcionalnih znanj, zagotavljanje nabave strokovne literature, dnevnega časopisja, tekoče 



 

83 

vzdrževanje strojne in licenčne programske opreme, nabavo pisarniškega materiala, revizorske storitve in 

druge operativne odhodke. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilj je uspešno in učinkovito izvajanje zastavljenih nalog, razširitev nalog v sklopu 

skupne medobčinske uprave in posledično povečanje deleže sofinanciranja stroškov. 

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premož. potrebnim za delovanje občinske uprav 76.910 € 

Opis podprograma 

Podprogram vsebuje stroške notranje revizije in stroške vzdrževanja objektov v lasti občine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih prostorih, 

Zakon o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin, Uredba o stvarnem premoženju države, pokrajin in 

občin, Pravilnik o upravljanju večstanovanjskih stavb. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je skrb za vzdrževanje premoženja, njegova prenova in obnova,  zagotavljanje 

minimalnih tehničnih zahtev, ki jih morajo izpolnjevati poslovni prostori, oddaja poslovnih prostorov v 

najem. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Občina namerava tekoče in investicijsko vzdrževati svoje stvarno premoženje. 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 371.877 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 07 – OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH zajema civilne organizacijske 

oblike sistema zaščite, obveščanja in ukrepanja v primeru naravnih in drugih nesreč. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami, Zakon o varstvu pred, Zakon o gasilstvu. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Glavna cilja sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami sta zmanjšanje števila nesreč in preprečitev 

oz. zmanjšanje števila žrtev in posledic naravnih in drugih nesreč, usposabljanje enot in služb civilne zaščite 

ter usposobljenost prostovoljnih gasilskih društev (PGD) za opravljanje nalog zaščite in reševanja v občini. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečam 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami  371.877 €  

Opis glavnega programa 

Pripravljenost sistema za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami tako v preprečevanju nesreč, kot v 

fazi ukrepanja ob nastanku naravnih in drugih nesreč. Zagotavljanje sredstev za pripravljenost sistema in 

njegovo delovanje. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Zviševanje ravni reševalnih storitev (s krajšanjem odzivnega časa, povečevanjem usposobljenosti in 

opremljenosti, z izboljševanjem sodelovanja med službami ter z izboljševanjem organiziranosti), zviševanje 

ravni odpornosti in pripravljenosti na nesreče, kar bo imelo za posledico preprečitev oziroma zmanjšanje 

števila žrtev in drugih posledic teh nesreč, hitra obnova pogojev za "normalno" življenje ljudi. Dolgoročni 

cilj je povečanje pripravljenosti in opremljenosti vseh enot v primeru naravnih in drugih nesreč. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Prenos nalog zaščite in reševanja iz dolžnostnih formacij na PGD. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč 

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč 

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč 30.000 € 

Opis podprograma 

Občina samostojno organizira ter vodi zaščito, reševanje in pomoč na svojem območju, ocenjuje škodo kot 

tudi odpravlja posledice nesreč. Program Civilna zaščita in protipožarna varnost zajema v proračunu 

sredstva, ki so potrebna za delovanje enot zaščite in reševanja in delovanje gasilskih društev. 

Delitev v državi med nalogami in pristojnostmi je jasna, prav tako je jasna delitev nalog med občinskimi 

organi - Občinskim svetom, županom in štabom za zaščito in reševanje in na koncu Gasilsko zvezo Občine 

Gornja Radgona in  posameznimi gasilskimi društvi. 



 

84 

Težišče varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je vsa leta na izvajanju preventivnih ukrepov, ki 

vključujejo tudi varstvo pred požari in  poplavami ter drugimi grožnjami. Intenzivnost, načrtnost, usklajenost 

in vsebina preventive je zelo različna po posameznih dejavnostih, v veliki meri pa je odvisna od višine 

sredstev, ki se jih v ta namen v proračunu predvidi. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami, Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju 

sil za zaščito, reševanje in pomoč. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami temelji na odgovornosti državnih organov in lokalnih 

skupnosti za preprečevanje, odpravljanje nevarnosti in za pravočasno ukrepanje ob nesrečah. Državni organi 

in lokalne skupnosti organizirajo varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami kot enoten in celovit sistem 

varstva na državnem nivoju. Dolgoročni cilj je gospodarna in učinkovita poraba proračunskih sredstev za 

usposabljanje in opremljanje enot zaščite, reševanja in pomoči in zagotavljanje učinkovitega sistema zaščite 

in reševanja v primeru naravnih in drugih nesreč. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami temelji na odgovornosti državnih organov in lokalnih 

skupnosti za preprečevanje, odpravljanje nevarnosti in za pravočasno ukrepanje ob nesrečah. Cilj 

podprograma je v čim večji meri zagotovljena ustrezna usposobljenost in odzivnost enot. 

V občinski pristojnosti so predvsem naslednje naloge: spremljanje nevarnosti in obveščanje prebivalcev o 

nevarnostih, izvajanje zaščitnih ukrepov, razvijanje osebne in vzajemne zaščite,-organiziranje, opremljanje, 

usposabljanje in pripravljanje občinskih sil za zaščito, reševanje in pomoč. 

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč 341.877 € 

Opis podprograma 

Gasilstvo je organizirano kot obvezna lokalna javna služba. Lokalna skupnost v skladu s svojimi 

pristojnostmi zagotavlja organiziranost, opremljanje in delovanje gasilstva preko sistema 

financiranja, in sicer za: 

a) opravljanje nalog prostovoljnih gasilskih društev: 

- gašenje in reševanje v primeru požarov, 

- reševanje v primeru naravnih in drugih nesreč, 

- reševanje v cestnem prometu, izlitju nevarnih snovi (samo PGD Gornja Radgona, ki ima za te 

naloge koncesijo ter ustrezno opremo), 

- izvajanje preventivnih nalog na nivoju teritorija delovanja gasilskega društva, 

- načrtno kadrovanje in usposabljanje na nivoju društva, 

- nabava in vzdrževanje gasilske zaščitne in reševalne opreme, 

- gradnja in vzdrževanje gasilskih domov, 

- usposabljanje gasilske mladine, 

- druge naloge v zvezi z organizacijo in razvojem gasilstva. 

b) opravljanje organizacijskih in strokovnih nalog gasilske zvez: 

- izvajala načrtno kadrovanje in usposabljanje gasilcev na nivoju občine, 

- na nivoju občine skrbela za načrten in usklajen razvoj ter opremljenost gasilskih enot v skladu s 

predpisanimi merili, 

- skrbela za načrtno in usklajeno delovanje gasilskih enot v občini, 

- skrbela za povezavo med gasilskimi društvi in občino ter službami sistema za varstvo pred 

naravnimi in drugimi nesrečami, 

- izvajala naloge, ki so jih nanje prenesle država ali občina (predvsem naloge iz 6. člena zakona o 

gasilstvu), 

- zagotavljanje izvajanja zdravstvenih pregledov, 

- zavarovanje oseb, opreme in objektov, 

- izvajala druge organizacijske in razvojne naloge gasilstva. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu pred požarom (ZVPoz), Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, 

reševanje in pomoč, Merila za organiziranje in opremljanje gasilskih enot. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je gospodarna in učinkovita poraba proračunskih sredstev za usposabljanje in 

opremljanje enot zaščite, reševanja in pomoči in zagotavljanje učinkovitega sistema zaščite in 

reševanja v primeru naravnih in drugih nesreč. 

Cilj: omogočiti kvalitetno in strokovno delo in se pripraviti na posredovanje ob naravnih in drugih 



 

85 

nesrečah. 

Kazalci: število uspešno opravljenih posredovanj in rešitev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavne usmeritve pri osnovni dejavnosti so še naprej obveščanje, alarmiranje in organiziranje sodelovanja s 

prostovoljnimi gasilskimi društvi. Dopolnilna oz. preventivna dejavnost: pri tej dejavnosti so glavne 

usmeritve servisiranje gasilskih vozil in opreme ter usposabljanje gasilcev. Glavni cilji na področju 

intervencij so gašenje požarov, reševanje pri naravnih in drugih nesrečah, pomoč pri reševanju ljudi in 

premoženja v sodelovanju z enotami občinskega Štaba Civilne zaščite. 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 3.000 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 08 – NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST zajema naloge na področju prometne varnosti 

in notranje varnosti v občini. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakonske opredelitve in podzakonski akti iz področja varnosti in notranjih zadev, delovanja vzgoje in 

izobraževanje ter javna infrastruktura. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dvig prometno varnostne kulture, izboljšanje uporabnosti in varnosti cestnega okolja od načrtovanja, 

izvedbe vzdrževanja in nadzora, z vzgojo in izobraževanjem spremeniti neustrezne - slabe načine vedenja v 

prometu in na koncu čim manjše število  nesreč. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 

0802 Policijska in kriminalistična  dejavnost  3.000 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program zajema sredstva za zagotavljanje prometne varnosti in notranje varnosti v občini. Udeleženci 

cestnega prometa se različno odzivajo na promet, njegove tokove in s svojimi reakcijami lahko povzročajo 

tudi hude posledice na ostalih udeležencih v prometu in na njihovi lastnini. Ta program se nanaša na vzgojo 

in izobraževanje vseh udeležencev v prometu. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je izobraziti udeležence v cestnem prometu in zmanjšati število nesreč s smrtnim 

izidom in težjimi poškodbami.  Med dolgoročne cilje spada tudi dvig prometno varnostne kulture, izboljšanje 

uporabnosti in varnosti cestnega okolja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Vključiti v aktivnost učence osnovnih šol in otroke iz vrtcev ter posamezne skupine udeležencev v cestnem 

prometu. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

08029001 Prometna varnost 

08029001 Prometna varnost 3.000 € 

Opis podprograma 

V podprogram so zajeta sredstva za zagotavljanje aktivnosti Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu, kar pomeni predvsem obveščanje in osveščanje ter ostale preventivne aktivnosti za dvig prometno 

varnostne kulture vseh udeležencev v cestnem prometu. V ta sklop sodi organizacija preventivnih aktivnosti 

in vzgojnih akcij ter oblikovanje predlogov za izboljšanje prometne varnosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varnosti cestnega prometa, Odlok o občinskih cestah v Občini Gornja Radgona, Odlok o 

kategorizaciji občinskih cest v Občini Gornja Radgona, Statut Občine Gornja Radgona. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Vpliv na vse udeležence cestnega prometa k dvigu prometno varnostne kulture, z izvajanjem preventivnih 

aktivnosti tako pri mlajši kot pri starejši populaciji. Pri izvajanju aktivnosti je cilj sodelovanje s čim več 

drugimi subjekti in društvi, ki na kakršenkoli način sodelujejo pri zagotovitvi večje varnosti cestnega 

prometa. Ključni cilj je sprememba vedenjskih vzorcev udeležencev v cestnem prometu, tako voznikov kot 

pešcev in čim manj prometnih nezgod. Kazalci so vključitev čim večjega števila oseb v preventivne 

aktivnosti in sprememba ravnanja v prometu s strani udeležencev cestnega prometa. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je organizacija preventivnih aktivnosti, v katere bi bili vključeni vsaj otroci v vrtcih, učenci v osnovnih 

šolah, dijaki in kritične skupine udeležencev cestnega prometa (pešci, kolesarji). Kazalci so vključitev čim 



 

86 

večjega števila mladostnikov in ostalih udeležencev cestnega prometa v izvajanje preventivnih aktivnosti in 

povezovanje s čim več subjekti, posreden kazalec pa je manjše število prometnih nesreč v cestnem prometu. 

O merljivih ciljih je pripravljeno letno poročilo Medobčinskega inšpektorata in redarstva. 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 43.000 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 10 – TRG DELA IN DELOVNI POGOJI zajema naloge na področju aktivne politike 

zaposlovanja, in sicer spodbujanja odpiranja novih delovnih mest oziroma zaposlitev brezposelnih oseb. 

Občina želi z zagotavljanjem sredstev za izvajanje programov na trgu dela s programi javnih del, ki zahtevajo 

različna znanja in delovne sposobnosti spodbujati posamezen občane, da se vključijo vanje in da ponovno 

pridobijo delovne sposobnosti in delovne navade ali da se na  podlagi razvojnih potreb in programov občine 

vključijo v njihovo izvajanje. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi z vsemi spremembami in dopolnitvami 

Pravilnik o izboru in sofinanciranju programov javnih del z vsemi spremembami in dopolnitvami 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zniževanje deleža brezposelnih oseb, ohranjanje delovnih zmožnosti najtežje zaposljivih skupin 

brezposelnih oseb in spodbujanje brezposelnih k aktivnejšemu iskanju zaposlitev, zagotavljanje socialne 

vključenosti. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1003 Aktivna politika zaposlovanja 

1003 Aktivna politika zaposlovanja  43.000 €  

Opis glavnega programa 

Izvajanje glavnega programa je namenjeno aktivni politiki zaposlovanja in  vključuje sredstva za spodbujanje 

odpiranja novih delovnih mest s ciljem zaposlitve brezposelnih oseb preko lokalnih zaposlitvenih programov 

- javnih del na področjih, ki se financirajo iz občinskega proračuna. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Za usklajevanje potreb na trgu dela so predvidene naslednje dejavnosti oz. ukrepi: aktivno vključevanje v 

programe aktivne politike zaposlovanja, uvajanje programov za zmanjšanje števila brezposelnih. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji: nadaljevanje aktivne politike zaposlovanja v skladu z veljavno zakonodajo, zmanjšati 

socialne ogroženosti in stiske brezposelnih oseb in zmanjševati dodeljevanja socialnih pomoči na drugi 

strani. 

Kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev: število zaposlenih na območju občine. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

10039001 Povečanje zaposljivosti 

10039001 Povečanje zaposljivosti 43.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema sofinanciranje programov javnih del, katerih naročnik je občina, izvajalci programov pa 

so poleg občine tudi drugi izvajalci (zavodi in društva), ki vključujejo občane iz območja občine in 

izpolnjujejo pogoje za vključitev v posamezne odobrene programe. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravilnik o izboru in sofinanciranju programov javnih del s spremembami in dopolnitvami, Zakon o lokalni 

samoupravi s spremembami in dopolnitvami. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so: aktivirati brezposelne, skrb za socialno vključenost brezposelnih oseb, 

ohranitev in razvoj delovnih sposobnosti ter spodbujanje samozaposlovanja in razvoja novih delovnih mest 

ter poklicnega izobraževanja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Povečati zaposljivost ciljnih skupin brezposelnih oseb na trgu dela. 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 132.868 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 11 – KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO zajema izvajanje programov na 

področju kmetijstva (prestrukturiranje kmetijstva in živilstva, razvoj podeželja in podporne storitve za 

kmetijstvo), gozdarstva (gozdna infrastruktura) in ribištva. Ukrepi so naravnani k povečanju konkurenčnosti, 



 

87 

ohranjanju naravnih danosti, biotske pestrosti in tradicionalne kulturne krajine ter zdravstvenemu varstvu 

rastlin in živali. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o kmetijstvu, Zakon o kmetijskih zemljiščih, Zakon o zaščiti živali, Zakon o gozdovih, Zakon o 

lokalni samoupravi, Zakon o divjadi in lovstvu, Statut občine Gornja Radgona, Pravilnik o dodeljevanju 

državnih pomoči de minimis 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji so spodbujanje razvoja ter ohranjanje kmetijstva in gozdarstva ter trajnostno ohranjanje 

podeželja kot privlačnega in kvalitetnega življenjskega območja radenske občine. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 

1103 Splošne storitve v kmetijstvu 

1104 Gozdarstvo 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva  66.788 €  

Opis glavnega programa 

Program reforme kmetijstva in živilstva obsega ukrepe za prestrukturiranje kmetijstva, s katerimi se 

izboljšuje učinkovitost, konkurenčnost in proizvodna struktura v kmetijstvu, povečuje diverzifikacijo 

dejavnosti, zagotavlja primerni dohodek za kmetije, spodbuja trajnostni razvoj kmetijstva ter razvojne in 

zaposlitvene možnosti, podpira zasebno podjetništvo, zmanjšuje negativne vplive kmetijstva na okolje, 

ohranja naravne danosti, z ukrepi za razvoj podeželja se izboljšuje kakovost življenja na podeželju ter 

spodbuja inovativno upravljanje preko lokalnih akcijskih skupin in lokalne strategije (LEADER). 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji programa kmetijstva so: kakovostne dobrine kmetijstva in gozdarstva iz ohranjenega okolja, 

razvoj raznolikih dejavnosti - temelj dolgoročnega dviga kakovosti življenja na podeželju, razvoj socialnega 

kapitala in ohranjanje identitete podeželja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Strukturne izboljšave in tehnološko prilagajanje sta predpogoj za dvig konkurenčnosti kmetijstva in 

zagotovilo za ohranitev podeželja in kmetovanja, razvoj raznolikih dejavnosti pa temelj dolgoročnega dviga 

kakovosti življenja na podeželju. Z investicijskimi podporami v obliki državnih pomoči bomo spodbujali 

naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvodnjo, naložbe v predelavo in trženje na kmetijskih 

gospodarstvih, naložbe v nekmetijske dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu, dejavnosti na kmetijskih 

gospodarstvih. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11029001 Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu 

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 66.788 € 

Opis podprograma 

Razvoj in prilagajanje podeželskih območij: obnova vasi (infrastruktura na podeželju, urejanje vaških središč 

in objektov skupnega pomena na vasi), podpora razvoju dopolnilnih dejavnosti (turistična dejavnost, domača 

obrt,....), podpore stanovskemu in interesnemu povezovanju (društva, zveze) 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o kmetijstvu, Resolucija o strateških usmeritvah razvoja slovenskega kmetijstva in živilstva do leta 

2020  »Zagotovimo.si hrano za jutri« (ReSURSKŽ). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Krepitev konkurenčne sposobnosti podeželja in delovnih mest na podeželju ter ohranjanje poseljenosti in 

urejena kmetijska krajina. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Aktivno vključevanje v LAS Prlekija. 

1103 Splošne  storitve  v kmetijstvu 15.280 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program splošne storitve v kmetijstvu vključuje sredstva za varovanje zdravja živali na občinski 

ravni. V skladu z Zakonom o zaščiti živali je naloga občine, da zagotovi delovanje zavetišča za zapuščene 

živali in zagotavlja sredstva za oskrbo zapuščenih živali (psov in mačk). 



 

88 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je zaščita živali, njihovega življenja, zdravja in dobrega počutja. Pomemben 

dolgoročni cilj je zmanjšanje števila zapuščenih živali na območju občine ob hkratnem učinkovitem 

delovanju društva, ki deluje na področju zaščite zapuščenih živali na območju občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je enak dolgoročnemu. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali 

11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali 15.280 € 

Opis podprograma 

Na podlagi določil Zakona o zaščiti živali je zagotovitev zavetišča za zapuščene živali lokalna zadeva 

javnega pomena, ki se izvršuje kot javna služba in jo je dolžna financirati občina. Na vsakih 800 registriranih 

psov v občini mora le-ta zagotoviti eno mesto v zavetišču. Tako so ključne naloge podprograma zagotovitev 

sredstev za delovanje zavetišča ter pokrivanje stroškov za oskrbo zapuščenih in potepuških živali. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zaščiti živali, Pravilnik o pogojih za zavetišča za zapuščene živali. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti ustrezno varstvo zapuščenih živali (psov in mačk) v skladu z veljavno zakonodajo in zagotoviti 

zaščito živali, njihovega življenja, zdravja in dobrega počutja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljamo mesto za  psa v zavetišču za zapuščene živali Mala hiša, zagotoviti oskrbo vseh zapuščenih 

živali iz območja občin. 

1104 Gozdarstvo 50.800 €  

Opis glavnega programa 

V okviru glavnega programa se zagotavlja pogoje za sonaravno in večnamensko gospodarjenje 

z gozdovi v skladu z načeli varstva okolja in s tem delovanje gozdov kot ekosistema in 

uresničevanje vseh njihovih funkcij. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so: - ohranitev in trajnostni razvoj gozdov v smislu njihove biološke pestrosti ter 

vseh ekoloških, socialnih in proizvodnih funkcij, - zagotavljanje vlaganj v gozdove na ravni, ki jo 

določajo gozdnogospodarski načrti (vzdrževanje in urejanje gozdnih prometnic-gozdne ceste). 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Gradnja, rekonstrukcija in vzdrževanje gozdnih cest in druge gozdne infrastrukture. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 50.800 € 

Opis podprograma 

Ta podprogram zaobjema vzdrževanje gozdnih cest in druge gozdne infrastrukture po 

programu Zavoda za gozdove. Dejavnost se delno financira preko pristojbine, ki jo plačujejo 

lastniki gozdov ter ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in gozdarstvo. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o gozdovih, Zakon o javnem naročanju 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotoviti redno letno vzdrževanje gozdnih cest v skladu z 

gozdnogospodarskimi načrti, z namenom razvijanja omrežja gozdnih prometnic za 

racionalnejše gospodarjenje z gozdovi in zagotavljanjem možnosti za koriščenje drugih funkcij 

gozdov na neškodljiv način. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je zagotoviti redno letno vzdrževanje in rekonstrukcije gozdnih cest in druge gozdne 

infrastrukture (zaradi slabega stanja cestišč,...) v skladu z gozdnogospodarskimi načrti. 

Kazalniki: dolžine in lokacije gozdnih cest niso vnaprej določene - redno vzdrževanje gozdnih 

cest. 



 

89 

13 PROMET, PROMET.INFRASTR.IN KOMUNIKACIJE 1.311.306 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 13 – PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE zajema 

področje cestnega prometa in infrastrukture, železniške infrastrukture, letališke infrastrukture in vodne 

infrastrukture. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o javnih cestah, Zakon o varnosti cestnega prometa, Zakon o prevozih v cestnem prometu, Zakon o 

železniškem prometu, Zakon o varnosti v železniškem prometu, Pomorski zakonik Zakon o plovbi po 

celinskih vodah, Zakon o letalstvu 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj na področju proračunske porabe je gradnja in ohranjanje obstoječe cestne in 

telekomunikacijske infrastrukture. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1302  Cestni promet in infrastruktura 

1302 Cestni  promet in infrastruktura  1.249.106 €  

Opis glavnega programa 

V okviru tega glavnega programa se zagotavljajo sredstva za vzdrževanje občinskih cest, cestno prometne 

signalizacije ter cestnih naprav in ureditev. Zagotovitev prometne varnosti narekuje ustrezno cestno 

infrastrukturo in primerno prometno signalizacijo. Ustrezna infrastruktura in primerna prometna 

signalizacija so glavni parametri za zagotovitev prometne varnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Strateški cilj na področju vzdrževanja občinskih cest je ohranjanje cestne infrastrukture. Ukrepi so usmerjeni 

zlasti v preprečevanje propadanja cestne infrastrukture, izboljšanje prometne varnosti, zagotavljanje 

prevoznosti oziroma dostopnosti in zmanjšanje škodljivih vplivov prometnega sistema na okolje. 

Strukturni cilji na področju vzdrževanja prometne infrastrukture so prednostno ohranjanje cestnega omrežja. 

zmanjševanje negativnih vplivov prometa na okolje in izboljšanje voznih pogojev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni cilj izvajanja programa vzdrževanja je ohranjanje realne vrednosti cestne infrastrukture. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest 

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 

13029003 Urejanje cestnega prometa 

13029004 Cestna razsvetljava 

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest 765.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema redno letno in zimsko vzdrževanje občinskih cest, intervencijsko vzdrževanje cest in 

druge komunalne infrastrukture, vzdrževanje javnih površin, upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih 

cest vključuje letno in zimsko vzdrževanje lokalnih cest, upravljanje in tekoče vzdrževanje javnih poti in 

trgov (letno in zimsko), upravljanje in tekoče vzdrževanje cestne infrastrukture (pločniki, mostovi, varovalne 

ograje) 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih cestah, Zakon o varnosti cestnega prometa, Zakon o prevozih v cestnem prometu, Zakon o 

varstvu okolja, Zakon o stvarnem premoženju države, pokrajin in  občin, Uredba o stvarnem premoženju 

države, pokrajin in občin, Pravilnik o vrstah vzdrževalnih del na javnih cestah in nivoju rednega vzdrževanja 

javnih cest, Odlok o gospodarskih javnih službah občine Gornja Radgona, Odlok o občinskih cestah, drugi 

izvedbeni akti, ki urejajo izvajanje gospodarskih javnih služb, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi 

objektov, Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni opremi na javnih cestah. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so zagotavljanje  vzdrževanja na način, da je omogočen varen promet, da se 

ohranjajo ali izboljšajo prometne, tehnične in varnostne lastnosti, da se ceste in okolje zaščiti pred 

škodljivimi vplivi cestnega prometa ter ohranja urejen videz cest. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje z zakonskimi in podzakonskimi akti predpisanega nivoja vzdrževanja občinske cestne 

infrastrukture. 



 

90 

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 390.246 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema obnove in rekonstrukcije občinskih cest, večja vzdrževalna dela, dokumentacijo, študije, 

projekte oz. sanacije in novogradnje občinskih cest. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih cestah, Zakon o varnosti cestnega prometa, Zakon o prevozih v cestnem prometu, Zakon o 

varstvu okolja, Zakon o stvarnem premoženju države, pokrajin in  občin, Uredba o stvarnem premoženju 

države, pokrajin in občin, Pravilnik o vrstah vzdrževalnih del na javnih cestah in nivoju rednega vzdrževanja 

javnih cest, Odlok o gospodarskih javnih službah občine Gornja Radgona, Odlok o občinskih cestah, drugi 

izvedbeni akti, ki urejajo izvajanje gospodarskih javnih služb, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi 

objektov, Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni opremi na javnih cestah. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so zagotavljanje obnov in rekonstrukcij občinskih cest, da je omogočen varen promet, da se 

ohranjajo prometne tehnične in varnostne lastnosti, da se ceste in okolje zaščiti pred škodljivimi vplivi 

cestnega prometa ter ohranja urejen videz cest. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje z zakonskimi in podzakonskimi akti predpisanega nivoja vzdrževanja občinske cestne 

infrastrukture. 

13029003 Urejanje cestnega prometa 9.500 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema obnove in vzdrževanje prometne signalizacije, semaforjev, parkirnih avtomatov ter 

postavitev tabel za označitev naselij. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročno urediti cestni promet. 

13029004 Cestna razsvetljava 84.360 € 

Opis podprograma 

Cestna razsvetljava obsega upravljanje in tekoče vzdrževanje javne razsvetljave, gradnjo in investicijsko 

vzdrževanje javne razsvetljave ter plačilo stroškov omrežnine in tokovine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih cestah, Zakon o varnosti cestnega prometa, Zakon o prevozih v cestnem prometu, Uredba o 

mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja . 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj letnega izvajanja podprograma pri javni razsvetljavi je zagotoviti osvetljenost v skladu z evropskimi 

usmeritvami, posodabljanje javne razsvetljave  z zamenjavo starih svetilk z novimi varčnimi in 

učinkovitejšimi žarnicami, izvajati ukrepe za zmanjševanje porabe električne energije in ukrepe za 

zmanjševanje svetlobne onesnaženosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kazalci: število zamenjanih žarnic in vzdrževanih drogov javne razsvetljave, poraba tokovine (kw), število 

drogov novozgrajene javne razsvetljave. 

1306 Telekomunikacije  in pošta  62.200 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program se nanaša na investicijska vlaganja v telekomunikacije in pošto. Telekomunikacija in pošta 

vključuje med drugim postavitev in vzdrževanje brezžičnega dostopa do interneta in druge aktivnosti na tem 

področju. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj predmetnega programa je zagotavljanje internetne povezave na območju celotne občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje zastavljenih ciljev se bo merilo v vzpostavljenih točkah, na katerih bo internet dostopen; v 

nadaljnjem razvoju tega sistema ter na podlagi števila uporabnikov tega sistema. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacije in pošto 



 

91 

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje 62.200 € 

Opis podprograma 

Investicijska vlaganja v telekomunikacije in pošto, sofinanciranje projektov na področju telekomunikacij, 

vlaganja v telekomunikacijsko omrežje vključuje tudi aktivnosti za postavitev in vzdrževanje brezžičnih 

povezav na frekventnih lokacijah v občini. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj predmetnega podprograma je nadaljnji razvoj internetnega omrežja 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje ciljev se meri s številom uporabnikov internetnega omrežja in km pokritosti območij. 

14 GOSPODARSTVO 188.550 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 14 – GOSPODARSTVO zajema urejanje in nadzor na področju varstva, potrošnikov, 

pospeševanje in podporo gospodarskih dejavnosti, promocijo občine, razvoj turizma in gostinstva. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o spodbujanju razvoja turizma, Zakon o lokalni samoupravi, Statut Občine Gornja Radgona 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zagotavljanje pogojev za razvoj malega gospodarstva, prestrukturiranje tradicionalne industrije, 

zagotavljanje ustreznega podpornega okolja za razvoj podjetništva in turizma, vzpostavljanje pogojev za 

razvoj gospodarstva izven tradicionalnih dejavnosti (razvoj turizma), razvoj lokalne turistične infrastrukture 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 

1402 Pospeševanje  in podpora gospodarski  dejavnosti  70.650 €  

Opis glavnega programa 

Področje vključuje pospeševanje in podporo malemu gospodarstvu: razvoj ugodnejšega okolja za male 

podjetnike, razvoj splošne podjetniške kulture in promocija podjetništva, razvoj ugodnejšega okolja za 

visoko-tehnološka podjetja, razvoj ugodnejšega okolja za podjetnike začetnike in podjetja v rasti, razvoj 

spodbujevalnega okolja za podjetnike začetnike, vključevanje občine v evropske projekte za podporo razvoju 

podjetniškega okolja. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Osrednji dolgoročni cilj je podpora razvojnim strukturam, podjetniškemu sektorju in nevladnim 

organizacijam pri razvojnih nalogah, ki so v javnem interesu. Cilji glavnega programa so osredotočeni na: 

regionalni gospodarski razvoj, razvoj podjetništva na območju občine, podpora strateškim razvojnim 

projektom, spodbujanje inovativne dejavnosti (število inovacij) v občini, zagotavljanje ustreznega 

podpornega okolja za razvoj podjetništva in turizma. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilji so usmerjeni v zagotavljanje ugodnih prostorskih pogojev za razvoj podjetništva ter izvajanje 

ukrepov spodbujanja podjetniškega okolja. Merljivi kazalniki: število izvedenih zastavljenih projektov, 

število samostojnih podjetnikov in malih zasebnih gospodarskih družb v občini, število izvedenih 

podjetniških investicij, povečana dodana vrednost na zaposlenega v občini, znižana stopnja brezposelnosti 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 70.650 € 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kazalci: število dodeljenih spodbud skladno s pravilnikom 

1403 Promocija Slovenije,  razvoj turizma in gostinstva  117.900 €  

Opis glavnega programa 

Program Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva vključuje sredstva za promocijo občine in 

spodbujanje turizma. Promocija turistične ponudbe občine se izvaja preko odmevnejših lokalnih prireditev, 

dogodkov in delovanja turističnih društev, dogodkov in prireditve v sodelovanju s turizmom povezanimi  

podjetji v občini in okolici. 



 

92 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Zagotavljanje ustreznega podpornega okolja za razvoj turizma, razvoj lokalne turistične infrastrukture, 

uvajanja novih lokalnih turističnih produktov. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji: uvajanje novih turističnih produktov, povečevanje prepoznavnosti območja občine kot turistične 

destinacije. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

14039001 - Promocija občine 

14039001 Promocija občine 13.100 € 

Opis podprograma 

Podprogram vključuje promocijo prireditev in podporo delovanju turističnih društev, predstavitev kulturne 

dediščine in druge aktivnosti, ki jih društva prijavijo na vsakoletni razpis. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o vzpodbujanju turizma, Zakon o lokalni samoupravi. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje večje prepoznavnosti občine in razvoj turizma kot gospodarske dejavnosti, povezovanje 

javnega-zasebnega in civilnega sektorja. 

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 104.800 € 

Opis podprograma 

Ključna področja za izvajanje podprograma so: izvajanje razvojnih turističnih projektov, izdelava 

promocijskega gradiva in posamezne promocijske akcije, izvajanje razvojnih projektov in programov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o spodbujanju turizma, Odlok o turistični taksi 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji so uvajanje novih turističnih produktov, povečevanje prepoznavnosti območja občine kot turističnega 

območja. Kazalci so porast turističnih nočitev in prihodov turistov in večji prihodek od turistične takse. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji so uvajanje novih turističnih produktov, povečevanje prepoznavnosti območja občine kot turističnega 

območja, povečati zasedenost zunanjih športnih igrišč. 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 412.700 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 15 - VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE zajema naloge za izboljšanje 

stanja okolja in naloge v zvezi z varovanjem naravne dediščine 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o varstvu okolja, Zakon o gospodarskih javnih službah , Zakon o vodah, Zakon o ohranjanju narave. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji so: izboljšanje stanja okolja, izboljšanje stanja vodovodnega in komunalnega omrežja, 

povečanje in obnova čistilne naprave za odpadne vode iz naselij, povečanje površin regionalnih odlagališč 

odpadkov iz naselij, uvajanje mehansko-biološke in termične obdelave podatkov, spodbujanje uporabe malih 

čistilnih naprav. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1501 Okoljevarstvene politike in splošne administrativne zadeve 

1502 Zmanjševanje onesnaževanja, kontrola in nadzor 

1504 Upravljanje in nadzor vodnih virov 

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave 

1506 Splošne okoljevarstvene storitve 

1502 Zmanjševanje  onesnaženja,  kontrola in nadzor 335.700 €  

Opis glavnega programa 

Onesnaževanje okolja je neposredno ali posredno vnašanje snovi ali energije v zrak, vodo ali tla ali 

povzročanje odpadkov in je posledica človekove dejavnosti, ki lahko škoduje okolju ali človekovemu 

zdravju ali posega v lastninsko pravico tako, da poškoduje ali uniči predmet lastninske pravice ali posega v 

njeno uživanje ali v pravico do rabe okolja. Vsebina in aktivnosti so po programu usmerjene v zmanjševanje 

onesnaževanje okolja predvsem zaradi uresničevanja načel trajnostnega razvoja, celovitosti in preventive. 

Kontrola in nadzor se bo izvajala nad posegi v okolje, obremenjevanjem okolja in povzročitelji obremenitev, 



 

93 

nad stanjem kakovosti okolja in odpadki, nad rabo naravnih dobrin glede izpolnjevanja okoljevarstvenih 

pogojev, nad izvajanjem predpisanih ali odrejenih ukrepov varstva okolja. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so: preprečitev in zmanjšanje obremenjevanje okolja, ohranjanje in izboljšanje kakovosti 

okolja, trajnostna raba naravnih virov; zmanjšanje rabe energije in večja uporaba obnovljivih virov energije; 

odpravljanje posledic obremenjevanja okolja, izboljšanje porušenega ravnovesja in ponovno vzpostavljanje 

njegovih regeneracijskih sposobnosti, povečevanje snovne učinkovitosti proizvodnje in potrošnje, opuščanje 

in nadomeščanje uporabe nevarnih snovi. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilji so: preprečitev in zmanjšanje obremenjevanje okolja, ohranjanje in izboljševanje 

kakovosti okolja, odpravljanje posledic obremenjevanja okolja, izboljšanje porušenega ravnovesja in 

ponovno vzpostavljanje njegovih regeneracijskih sposobnosti, opuščanje in nadomeščanje uporabe nevarnih 

snovi. Pri obremenitvah okolja bo potrebno upoštevati vsa pravila, ki so potrebna za preprečevanje in 

zmanjševanje obremenjevanje okolja ter zagotavljati standarde kakovosti okolja. Kazalci so: standardi 

kakovosti okolja, opozorilne in kritične vrednosti, merila občutljivosti, ranljivosti ali obremenjenosti okolja, 

na podlagi katerih se deli okolja ali posamezna območja uvrščajo v razrede ali stopnje in so posegi dovoljeni 

le, če se ne poslabša obremenjenost okolja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 

15029002 Ravnanje z odpadno vod 

15029003 Izboljšanje stanja okolja 

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 49.700 € 

Opis podprograma 

Gospodarjenje z odpadki zajema zmanjševanje nastajanja odpadkov ter njihovih škodljivih vplivov na okolje 

in ravnanje z odpadki. Ravnanje z odpadki pa zajema zbiranje, prevažanje in odstranjevanje odpadkov.  

Zbiranje, skladiščenje, prevoz in odstranjevanje odpadkov morajo biti izvedeni tako, da ni ogroženo 

človekovo zdravje in brez uporabe postopkov in metod, ki bi čezmerno obremenjevali okolje, zlasti pa 

povzročili čezmerno obremenitev voda, zraka, tal; čezmerno obremenjevanje s hrupom ali vonjavami; 

bistveno poslabšali življenjske pogoje živali in rastlin ali škodljivo vplivali na krajino ali območja, 

zavarovana po predpisih o varstvu narave in predpisih o varstvu naravne dediščine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu okolja, Zakon o gospodarskih javnih službah, Odlok o ravnanju s komunalnimi odpadki, 

Odlok o gospodarski javni službi v Občini Gornja Radgona, Uredba o odpadkih. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je usmerjen v vzdrževanje CERO Puconci. 

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 286.000 € 

Opis podprograma 

Po zakonu o gospodarskih javnih službah je občina na svojem območju dolžna urediti gospodarsko javno 

službo oskrbe s pitno vodo v občini. Pojem odvajanje odpadnih voda obsega zbiranje, odvajanje in čiščenje 

odpadnih voda gospodinjstev, gospodarstev in drugih porabnikov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o vodah, Zakon o varstvu okolja, Odlok o javnih gospodarskih 

službah. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj komunalne politike na področju odvajanja odpadnih voda je optimalna izgradnja kanalizacijske 

infrastrukture na področju občine, ki bo navezana na čistilne naprave. S takšno usmeritvijo se prizadeva čim 

prej zagotoviti ustrezen komunalni standard, ki sočasno predstavlja prijaznejši odnos do okolja (varovanje 

površinskih vodotokov in podtalnice), prebivalstvu pa zagotavlja ustrezno zdravstveno-sanitarno varnost 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Priključitev čim večjega števila gospodinjstev na izgrajeno kanalizacijsko omrežje. oz. subvencioniranje 

nakupa in montaže malih čistilnih naprav. 

1505 Pomoč  in podpora ohranjanju narave 77.000 €  

Opis glavnega programa 

V skladu z Zakonom o varstvu okolja je namen varstva okolja spodbujanje in usmerjanje takšnega 

družbenega razvoja, ki omogoča dolgoročne pogoje za človekovo zdravje, počutje in kakovost njegovega 

življenja ter ohranjanje biotske raznovrstnosti. Zakon o varstvu okolja ureja varstvo okolja pred 



 

94 

obremenjevanjem, določa temeljna načela varstva okolja, ukrepe varstva okolja, spremljanje stanja okolja, 

informacije o okolju, javne službe varstva okolja. Občina mora v skladu s svojimi pristojnostmi spodbujati 

ozaveščanje, informiranje in izobraževanje o varstvu okolja, zagotavljati pripravo in izvajanje programa 

varstva okolja in operativnih programov za svoje območje, pripravo poročil o stanju okolja, zagotavljati 

dostop do javnih okoljskih podatkov in voditi informacijski sistem varstva okolja. Osnovni cilji izvajanja 

programa so izboljšanje stanja okolja, zagotavljanje kvalitetnejšega življenja, zmanjšanje onesnaženosti 

lokalnega okolja in postopno uveljavljanje zdravega okolja kot spodbujevalnega dejavnika razvoja. 

15059001 Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot 77.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema pripravo strokovnih podlag za zaščito naravne dediščine, dejavnost krajinskih parkov, 

obnovo 

naravne dediščine, odškodnine za rabo naravne vrednote. 

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 1.861.177 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 16 – PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA 

DEJAVNOST je široko področje, ki zajema prostorsko načrtovanje in razvoj ter načrtovanje poselitve v 

prostoru (stanovanjska dejavnost, gospodarjenje z zemljišči in komunalna dejavnost). 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o urejanju prostora, Zakon o prostorskem načrtovanju, Zakon o graditvi objektov, Zakon o varstvu 

okolja, Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju 

pokopališč, Stanovanjski zakon, Zakon o stavbnih zemljiščih, Zakon o vodah. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj področja proračunske porabe je izvajanje  aktivne zemljiške politike in ustvarjanje 

prostorskih pogojev za učinkovito gospodarjenje z nepremičninami tako, da občina spodbujala vzdržen 

prostorski razvoj ter s tem zagotavlja pogoje za skladen in celovit razvoj mesta in drugih poselitvenih 

območij na teritoriju občine. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 

1603 Komunalna dejavnost 

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna   zemljišča) 

1602 Prostorsko in podeželsko  planiranje in administracija 170.562 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program vključuje sredstva za urejanje in nadzor geodetskih evidenc, nadzor nad prostorom in 

vzpostavitev sistema gospodarjenje s prostorom. Dejavnosti, ki se izvajajo v okviru tega programa so ključne 

za zagotavljanje trajnostnega razvoja in vzpostavitev prostorskih pogojev za gospodarski in družbeni razvoj 

občine in v povezavi s tem priprava in sprejem prostorskih aktov in izdelava projektne dokumentacije. 

Potrebam razvoja bomo sledili z izdelavo novih strokovnih podlag in projektov. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Skladen razvoj območja na vseh področjih življenja in dela ter racionalna raba prostora. Urejenost prostora, 

ki bo omogočala trajnostni razvoj občine in sledila potrebam občanov po zazidljivih zemljiščih in jim 

omogočala gradnjo v skladu z njihovimi željami ob upoštevanju zakonskih pogojev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sprejem občinskih podrobnih prostorskih načrtov za različne enote urejanja, sprejem urbanističnih zasnov, 

zazidalnega načrta. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16029001 Urejanje in nadzor na področju geodetskih evidenc 

16029003 Prostorsko načrtovanje 

16029001 Urejanje in nadzor na področju geodetskih evidenc 43.000 € 

Opis podprograma 

Predvidena sredstva se namenjajo za vzpostavitev in ažuriranje evidence stavbnih zemljišč  in objektov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o prostorskem načrtovanju, Zakon o množičnem vrednotenju nepremičnin, Zakon o varstvu osebnih 

podatkov, Odlok o prostorsko ureditvenih pogojih 



 

95 

16029003 Prostorsko načrtovanje 127.562 € 

Opis podprograma 

Prostorsko načrtovanje vključuje naslednja področja in naloge: prostorski plan, prilagajanja prostorskih 

planskih aktov spreminjajočim se potrebam razvoja v prostoru z izdelavo potrebnih strokovnih študij in 

projektov, prostorska informatika, prostorski izvedbeni akti. Ključne naloge so organizacija in sodelovanje 

pri pripravi in sprejemu prostorskih aktov ter njihovih sprememb in dopolnitev, v skladu z določili 

zakonodaje. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o prostorskem načrtovanju, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Zakon o ohranjanju 

narave, Zakon o varstvu okolja, Zakon o varstvu kulturne dediščine  

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Skladen prostorski razvoj občine, objava OPN in OPPN-jev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sprejeti OPN in OPPN-ji. 

1603 Komunalna dejavnost  1.270.615 €  

Opis glavnega programa 

Vključuje  sredstva za oskrbo naselij z vodo, urejanje pokopališč, objektov za rekreacijo v naseljih, sredstva 

za praznično urejanje naselij in druge komunalne dejavnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Zagotoviti komunalne standarde na območju občine in zagotovitev stalne oskrbe s pitno vodo v vseh naseljih 

občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ureditev javne gospodarske službe oskrbe s pitno vodo v skladu z veljavno zakonodajo 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16039001 Oskrba z vodo 

16039003 Objekti za rekreacijo 

16039005 Druge komunalne dejavnosti 

16039001 Oskrba z vodo 1.077.761 € 

Opis podprograma 

Občina je dolžna v skladu z zakonodajo slediti ciljem in hkrati uresničevati cilje na področju oskrbe z vodo. 

Gradnja in vzdrževanje vodovodnih sistemov, vključno s hidrantnim omrežjem. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o vodah, Zakon o varstvu okolja, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Zakon o GJS, 

Zakon o varstvu pred požarom, Odlok o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe oskrbe s pitno 

vodo, Uredba o oskrbi s pitno vodo. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zdrava pitna voda v vseh gospodinjstvih v občini. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Število priključenih gospodinjstev na vodovodno omrežje - javno. 

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 137.854 € 

Opis podprograma 

Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost: gradnja in vzdrževanje pokopališč in mrliških vežic 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti, Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o graditvi 

objektov, Odlok o gospodarskih javnih službah. 

16039003 Objekti za rekreacijo 35.000 € 

Opis podprograma 

Objekti za rekreacijo: upravljanje in vzdrževanje objektov za rekreacijo (zelenice, parki, otroška igrišča, 

ipd.), gradnja in investicijsko vzdrževanje objektov za rekreacijo. 

16039004 Praznično urejanje naselij 10.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema praznično okrasitev naselij. 



 

96 

16039005 Druge komunalne dejavnosti 10.000 € 

Opis podprograma 

V ta podprogram uvrščamo urejanje kanalizacijskih in vodovodnih priključkov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Zakon o varstvu okolja, ZGJS 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Na javno kanalizacijsko in vodovodno omrežje priključiti vsa gospodinjstva, kjer je to mogoče. 

1605 Spodbujanje stanovanjske  gradnje  240.000 €  

Opis glavnega programa 

Program vključuje sredstva za spodbujanje stanovanjske gradnje in druge programe na stanovanjskem 

področju. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Vzdrževanje stanovanj po letnem planu in ohranjanje vrednosti nepremičnin. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je vzdrževanje stanovanj in objektov po letnem programu vzdrževanja. Planirani 

kazalci, na podlagi katerih bomo merili uspešnost zastavljenih ciljev, je obseg realizacije navedenega 

plana investicijskega vzdrževanja. Z samo izvedbo investicije se preprečuje staranje in propadanje 

obstoječega fonda stanovanj, prav tako pa se poveča tudi vrednost stanovanj. Posledice planiranih 

investicij se odražajo tudi v izboljšanju bivalnega standarda najemnikov. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16059001 Podpora individualni stanovanjski gradnji 

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju 

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 150.000 € 

Opis podprograma 

V okvir podprograma  Spodbujanje stanovanjske gradnje sodijo gradnja, nakup in vzdrževanje neprofitnih 

stanovanj; gradnja, nakup in vzdrževanje namenskih najemnih stanovanj (za posebne skupine odraslega 

prebivalstva); nakup, vzdrževanje, gradnja bivalnih enot, za začasno reševanje stanovanjskih potreb socialno 

ogroženih oseb. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Stanovanjski zakon, Pravilnik o minimalnih tehničnih zahtevah za graditev stanovanjskih stavb in stanovanj, 

Pravilnik o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je investicijsko vzdrževanje in izboljšava stanovanjskega fonda, ki ga bo 

občina obdržala v trajni lasti ter nakup in izgradnja novih stanovanj. Z investicijskim vzdrževanjem stanovanj 

se poveča tudi vrednost stanovanj, prav tako pa se zagotovi tudi boljša energetska učinkovitost objektov in 

izboljša kakovost bivanja najemnikov v obstoječem stanovanjskem fondu. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je vzdrževanje stanovanj in objektov po letnem programu vzdrževanja in s tem 

izboljšanje kakovosti bivanja v obstoječem stanovanjskem fondu. 

Kazalniki: 

- število obnovljenih stanovanj, 

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju 90.000 € 

Opis podprograma 

Drugi programi na stanovanjskem področju: upravljanje – plačilo obratovalnih stroškov za prazna 

stanovanja, zavarovanje stanovanjskega fonda in drugi nepredvideni stroški. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Stanovanjski zakon 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji tega podprograma so tekoče vzdrževanje stanovanj. Kazalec učinkovitosti predvidevanih 

odhodkov bo redno tekoče vzdrževanje stanovanj, s čimer v osnovi ohranjamo njihovo vrednost in 

povečujemo kvaliteto bivanja najemnikov teh stanovanj. 



 

97 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj predvideva upravljanje in tekoče vzdrževanje stanovanj. Planiran kazalnik, na podlagi 

katerega se bo merila uspešnost zastavljenih ciljev, je obseg realizacije zastavljenih letnih ciljev tekočega 

vzdrževanja stanovanj. Z boljšim načinom gospodarjenja ter optimalno zasedenostjo 

stanovanj se posledično zmanjšujejo tudi stroški povezani z izpraznjenimi stanovanji. 

1606 Upravljanje in razpolaganje z  zemljišči  (javno dobro, kmetijska,  gozdna in 

stavbna 180.000 €  

Opis glavnega programa 

Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) vključuje 

sredstva za urejanje občinskih zemljišč, nakupe zemljišč, odstranitve objektov (izvedba, projektna 

dokumentacija, nadzor,...). 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa so gospodarjenje z zemljišči (prodaja zemljišč, ki so v lasti občine) za 

namen gradnje poslovnih in drugih objektov (posamezna zemljišča), gospodarjenje z zemljišči zaradi 

uskladitve zemljiškoknjižnega stanja z dejanskim (prodaja, menjava, odkup, služnost, oddaja v najem), 

gospodarjenje z zemljišči zaradi zaokrožitve stavbnih zemljišč (gradbene parcele, funkcionalna zemljišča), 

pridobivanje zemljišč za infrastrukturne objekte (uskladitve zemljiškoknjižnega stanja z dejanskim)ter za 

izvajanje dejavnosti, ki bodo povečale učinkovitost upravljanja in gospodarjenja s prostorom. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Na področju upravljanja in razpolaganja z zemljišči planiramo sredstva za kritje stroškov izvedbe postopkov 

upravljanja in razpolaganja z zemljišči (npr. cenitve, odmere, notarski stroški, davki, javne objave, 

odškodnine, ...) ter sredstva za nakupe in menjave zemljišč in z njimi povezanih stroškov. Kazalci in časovni 

okvir doseganja ciljev predstavljajo realizacijo letnega načrta razpolaganja in letnega načrta pridobivanja 

stvarnega premoženja, pri čemer je potrebno upoštevati, da so postopki vodenja premoženjsko pravnih zadev 

zahtevna, kompleksna in dolgotrajna naloga, zaradi katerega je izredno težko natančno locirati stroške ter 

časovno opredeliti izvedbo postopkov 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 

16069002 Nakup zemljišč 

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 180.000 € 

Opis podprograma 

Gospodarjenje z zemljišči za namen gradnje poslovnih in drugih objektov, zaradi uskladitve zemljiško 

knjižnega stanja z dejanskim, zaradi zaokrožitve stavbnih zemljišč in pridobivanje zemljišč za 

infrastrukturne objekte. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o prostorskem načrtovanju, Zakon o graditvi objektov, Zakon o urejanju prostora, Zakon o ohranjanju 

narave, Zakon o kmetijskih zemljiščih, Zakon o javnih financah, Zakon o splošnem upravnem postopku, 

Zakon o izvrševanju proračuna Republike Slovenije, Zakon o davku na dodano vrednost, Zakon o zemljiški 

knjigi, Zakon o davku na promet nepremičnin, Zakon o evidentiranju nepremičnin, Zakon o računovodstvu, 

Uredba o vsebini programa opremljanja stavbnih zemljišč, Uredba o vrstah objektov glede na zahtevnost, 

Uredba o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je zagotavljanje komunalne opremljenosti zemljišč. 

Kazalci: uspešna realizacija zastavljenih ciljev in izvedba letnih načrtov razpolaganja s stvarnim 

premoženjem občine. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotovitev pogojev za nadaljevanje postopkov gospodarjenja s stavbnimi zemljišči. 

Kazalci merjenja: število zaključenih postopkov gospodarjenja s stavbnimi zemljišči na podlagi izvedenih 

predhodnih postopkov (geodetske storitve, cenitve, odvetniške storitve itd.) 



 

98 

160602 Vzdrževanje zelenih javnih površin 180.000 € 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 226.128 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 17 – ZDRAVSTVENO VARSTVO zajema določene programe na področju primarnega in 

bolnišničnega zdravstva ter na področju lekarniške dejavnosti, preventivne programe zdravstvenega varstva 

in druge programe na področju zdravstva. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin, Uredba o stvarnem premoženju države, pokrajin in 

občin. Zakon o javnih financah, Stvarnopravni zakonik, Obligacijski zakonik, Zakon o zemljiški knjigi in na 

njegovi podlagi sprejeti podzakonski akti, Zakon o denacionalizaciji, Zakon o graditvi objektov, Zakon o 

prostorskem načrtovanju, Zakon o urejanju prostora, Zakon o javnem naročanju. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Omogočiti neprekinjeno in nemoteno zdravstveno dejavnost v mreži javne zdravstvene službe na primarni 

ravni, - skrb za čim boljše prostorske rešitve za izvajanje posameznih dejavnosti zdravstva.  

Cilj: Boljše zdravje in blagostanje in uspešen, kakovosten in stabilen zdravstveni sistem  

Kazalnik: Celotni izdatki za zdravstvo kot delež v primerni porabi 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1702 Primarno zdravstvo 

1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva 

1707 Drugi programi na področju zdravstva 

1702 Primarno zdravstvo 223.628 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program 1702 Primarno zdravstvo vključuje sredstva za financiranje investicijske dejavnosti na 

področju primarnega zdravstva (zdravstveni domovi) ter sofinanciranje posameznih zdravstvenih dejavnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

-omogočiti neprekinjeno in nemoteno zdravstveno dejavnost v mreži javne zdravstvene službe na primarni 

ravni 

- rekonstrukcija in dozidava Zdravstvenega doma  

Izboljšanje preventivne zdravstvene dejavnosti. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ureditev novega laboratorija v prostih prostorih v Zdravstvenem domu Gornja Radgona. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov. 

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov 223.628 € 

Opis podprograma 

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov: gradnja in investicijsko vzdrževanje zdravstvenih domov, nakup 

opreme za zdravstvene domove. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zdravstveni dejavnosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

- Skrb za čim boljše prostorske rešitve 

- Dostopnost storitev za uporabnike 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izgradnja novega laboratorija z ločenimi odvzemni mesti za zdrave in bolne, z urejenim dostopom za 

invalide. 

1706 Preventivni  programi zdravstvenega varstva 2.500 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program 1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva vključuje sredstva za plačilo dejavnosti, 

ki sicer niso zakonska obveznost, vendar se izvajajo zaradi njihovega pomena za ohranjanje in varovanje 

zdravja občank in občanov. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Izboljšanje zdravstvenega varstva za občanke in občane. Namestiti čim več AED po območju celotne občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ohraniti pogoje in možnosti izvajanja preventivnih programov. 



 

99 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

17069001 Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja. 

17069001 Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja 2.500 € 

Opis podprograma 

V okviru glavnega programa Preventivni programi zdravstvenega varstva je to edini podprogram, zato je 

njegova opredelitev vsebinsko enaka opredelitvi glavnega programa. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zdravstveni dejavnosti, Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, Zakon o 

lekarniški dejavnosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvajati preventivne dejavnosti iz področja zdravja. 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 1.078.338 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 18 – KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE zajema programe kulture, 

športa, programe za mladino in financiranje posebnih skupin (veteranske organizacije, verske skupnosti, 

narodnostne skupnosti in druge posebne skupine). 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o varstvu kulturne dediščine, Zakon o arhivski 

dejavnosti in arhivih, Zakon o vojnih grobiščih, Zakon o knjižničarstvu, Zakon o skladu Republike Slovenije 

za ljubiteljske kulturne dejavnosti, Zakon o medijih, Zakon o društvih, Zakon o pravnem položaju verskih 

skupnosti, Zakon o samoupravnih narodnih skupnostih, Zakon o športu. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Ohranjati in vzdrževati infrastrukturne pogoje (prostor, oprema) in pospeševati kulturno, športno in 

mladinsko dejavnost. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 

1803 Programi v kulturi 

1804 Podpora posebnim skupinam 

1805 Šport in prostočasne aktivnost 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine  4.500 €  

Opis glavnega programa 

Program opredeljuje sofinanciranje akcij povezanih z adaptacijo, prenovo, zaključnimi deli in zaščito 

kulturnih spomenikov ali predmetov, ki so razglašeni za kulturno dediščino ali so v postopku razglasitve na 

območju občine. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Namen sofinanciranja je ohraniti kulturno dediščino na območju občine  

in občane spodbuditi, da tudi sami sodelujejo pri ohranjanju le te. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji: skrbeti za vzdrževanje kulturne dediščine po zastavljenem programu-načrtu občine. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18029001 Nepremična kulturna dediščina 

18029001 Nepremična kulturna dediščina 4.500 € 

Opis podprograma 

Sofinanciranje obnove kulturnih spomenikov in sakralnih objektov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o varstvu kulturne dediščine, Resolucija o 

Nacionalnem programu za kulturo, Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj programa je ohraniti čim več premične in nepremične kulturne dediščine, ki je zaznamovala življenje in 

kulturno delovanje na področju lokalne skupnosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Obnova sakralnih spomenikov. 



 

100 

1803 Programi v kulturi  707.108 €  

Opis glavnega programa 

V okviru dela proračuna, namenjenega kulturi, bo občina v letu 202 zagotovila sredstva za financiranje 

programskih aktivnosti na naslednjih področjih za: 

- javne zavode na področju kulture, katerih ustanoviteljica je: sredstva za plače, materialni stroški, programi, 

investicijsko vzdrževanje, nakup knjižničnega gradiva za knjižnico, 

- javne kulturne programe in projekte, ki jih izvajajo društva (v skladu s pogodbami, ki so sklenjene na 

podlagi izvedenega javnega razpisa) 

- delovanje območne izpostave Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti 

- vzdrževanje objektov. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji programa so ustvarjanje pogojev za ustvarjanje raznovrstne, kakovostne in širokemu spektru 

obiskovalcev zanimive kulturne ponudbe v okviru lokalne skupnosti, ter spodbujanje dostopnosti kulturne 

ustvarjalnosti vsem občanom. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je ohranjanje dosežene ravni kulture in kulturnega ustvarjanja v občini.. Kazalci 

uspešnosti doseganja ciljev so število in obseg obiskov naših občanov v knjižnici, število izvedenih 

programov in projektov, njihova raznovrstnost, pokrivanje ciljnih občinstev, število obiskovalcev 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18039001 Knjižničarstvo in založništvo 

18039003 Ljubiteljska kultura 

18039001 Knjižničarstvo in založništvo 261.440 € 

Opis podprograma 

Dejavnost in financiranje knjižnic ureja Zakon o knjižničarstvu. Občina je soustanoviteljica Javnega zavoda 

Knjižnica Gornja Radgona. Sredstva so planirana za: stroške dela, stroške materiala in storitev in knjižnično 

gradivo. 

Knjižnična dejavnost sodi med eno izmed najstarejših storitvenih dejavnosti na področju kulture, 

izobraževanja in znanosti. S preoblikovanjem zavoda v letu 2013 iz javnega zavoda  Ljudska univerza Gornja 

Radgona v javni zavod v Knjižnica Gornja Radgona je postala v zavodu osnovna dejavnost knjižnična 

dejavnost, izobraževalna dejavnost pa je dodatna dejavnost (občine je ne sofinanciramo). Z zagotovitvijo 

dodatnih prostorov v matični knjižnici so se pogoji občutno izboljšali.   

V sklopu programa se zagotavljajo sredstva za plače, materialne stroške matične knjižnice, nabava knjižnega 

gradiva ter sredstva za nabavo opreme, ki jih občina zagotavlja v višini ustanovitvenega deleža. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o knjižničarstvu z dopolnitvami 

Pravilnik o načinu izvajanja financiranja javnih zavodov, javnih skladov in javnih agencij na področju 

kulture z dopolnitvami 

Pravilnik o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne službe z dopolnitvami  

Pravilnik o osrednjih območnih knjižnicah z dopolnitvami 

Uredba o metodologiji za določitev osnov za izračun sredstev za izvajanje javne službe na področju kulture 

z dopolnitvam 

Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Knjižnica Gornja Radgona 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje kvalitetne javne službe na področju knjižničarstva, pri čemer se bo doseganje zastavljenih 

ciljev ocenjevalo s številom članom in uporabnikov knjižnice ter številom izposojenih enot 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kvalitetna javna služba na področju knjižničarstva,  število obiskovalcev in število izposojenega 

knjižničnega gradiva. 

18039002 Umetniški programi 387.868 € 

Opis podprograma 

Javni zavod skrbi za ohranjanje in razvoj kulturnih dejavnosti, zlasti programov in projektov na področju 

kulture. 

Iz proračunskih sredstev se financirajo: plače zaposlenih in s tem povezani prispevki, materialni stroški 

delovanja, številni kulturni projekti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

- doseči čim večjo zasedenost kulturnih dogodkov, 



 

101 

- povečati izvedbo kulturnih prireditev, 

Kazalniki: Število obiskovalcev kulturnih prireditev 

18039003 Ljubiteljska kultura 54.300 € 

Opis podprograma 

Lokalne skupnosti zagotavljajo prostorske pogoje za delovanje društev, skupin in posameznikov, ki izvajajo 

ljubiteljske kulturne program ter sredstva za njihove programe, ki so lokalnega pomena. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o skladu RS za ljubiteljske kulturne dejavnosti, 

Pravilnik o sofinanciranju ljubiteljske kulturne dejavnosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ohranjanje javnega izročila in ljudske kulture. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedba prireditev v skladu s programom dela Javnega sklada za kulturo 

1804 Podpora posebnim skupinam 25.000 €  

Opis glavnega programa 

Glavni program 1804 – Podpora posebnim skupinam vključuje sredstva za financiranje programov 

veteranskih organizacij, verskih skupnosti, narodnostnih skupnosti in romske skupnosti ter drugih posebnih 

skupin. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročno zagotavljanje delovanja lokalnih društev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Priprava novih pravilnikov in izvedba razpisa. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18049004 Programi drugih posebnih skupin 

18049001 Programi veteranskih organizacij 8.000 € 

Opis podprograma 

Programi veteranskih organizacij: sofinanciranje programov veteranske organizacije. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o društvih 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sofinanciranje delovanja. 

18049004 Programi drugih posebnih skupin 17.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram vključuje sredstva za sofinanciranje lokalnih društev. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o financiranju občin, Zakon o javnih financah 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotavljanje pogojev za kvalitetno in strokovno izvajanje podprograma oziroma 

programov zajetih društev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je zagotoviti pogoje za izvajanje. 

1805 Šport  in prostočasne  aktivnosti  341.730 €  

Opis glavnega programa 

Občina ima  razvito delovanje na področju športa. Javni interes v športu se uresničuje preko delovanja 

športnih društev. Sredstva so namenjena za spodbujanje rekreativnega in kakovostnega športa. Vsebine, ki 

se sofinancirajo, se določijo z letnim načrtom. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so doseči vključitev čim več občanov v programe športa in jih spodbuditi, da aktivno 

preživljajo prosti čas. V okviru sredstev pa je cilj tudi izobraziti in usposobiti strokovne kadre na področju 

športa. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je doseganje čim boljših rezultatov ekip kakovostnega športa in čim večje število 

vključenih občanov v programe aktivne vadbe. 



 

102 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18059001 Programi športa 

18059001 Programi športa 327.230 € 

Opis podprograma 

Glavni program 1805 Šport in prostočasne aktivnosti vključuje programe za šport in mladino, ki zajemajo 

izvajanje javne službe na področju športa,  

podporo programom in projektom nepridobitnih organizacij na področju športa in mladih. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o športu, Nacionalni program športa. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ljudje se na osnovi svojega interesa s športom ukvarjajo prostovoljno, bodisi neorganizirano ali pa 

organizirano, tako da se vključujejo v društva ali v druge športne organizacije. S športom se ukvarjajo ljudje 

vseh starostnih obdobij. Po Nacionalnem programu športa pa imajo zaradi vpliva na razvoj mladega človeka 

prednost športne aktivnosti otrok in mladine. Športna vzgoja v vrtcih in šolah mora biti oblikovana kot 

sestavni del vzgojno izobraževalnega procesa. Športne površine in prostori v vrtcih in šolah morajo biti v 

bodoče kar najbolje izkoriščeni tudi za potrebe učencev, njihovih staršev in društev izven vzgojnih in šolskih 

ur, to je popoldan, ob sobotah, nedeljah ter predvsem med počitnicami. Kakovostna športna vzgoja je osnova 

vrhunskega športa, kjer je predvsem pomembna priprava mladih usmerjenih v vrhunski in kakovostni šport. 

Pri tem pa imajo pomembno vlogo društva in njihovi strokovni kadri ter tudi občina, kot lokalna skupnost. 

V zadnjem obdobju je zaznati velik napredek pri športni rekreaciji, na kar kaže veliko povpraševaje po 

ustreznih prostorih za vadbo. Rekreativno vadbo je treba omogočiti čim širšemu krogu ljudi, tudi z iskanjem 

novih programov in z zagotovitvijo ustreznih prostorov za njihovo izvajanje. Občina z načrtovanjem, gradnjo 

in vzdrževanjem športnih objektov podpira razvoj športa. Športni objekti morajo biti večnamenski in 

spremljajoči del ostale infrastrukture. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

- povečanje števila otrok, mladine in študentov, ki se ukvarjajo s športom, 

- povečanje oz. ohranjanje števila vrhunskih športnikov, 

- povečanje števila športno aktivnih občanov, 

- povečanje števila udeležencev izobraževanj, usposabljanj in izpopolnjevanj strokovnih kadrov v športu. 

18059002 Programi za mladino 14.500 € 

Opis podprograma 

Ključne naloge programov na tem področju so izvajanje preventivnega dela z mladimi z namenom, da mladi 

aktivno in koristno preživljajo prosti čas. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi,  Razvojni program za področje mladih. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti ustrezne pogoje za obstoj in razvoj dejavnosti za mlade. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji: 

Sofinanciranje projektov, ki jih izvajajo mladinske organizacije in sofinanciranje programov. 

Kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev: 

- izvedba programov in projektov, 

- število uporabnikov - mladih 

19 IZOBRAŽEVANJE 3.084.134 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 19 – IZOBRAŽEVANJE zajema programe na področju predšolske vzgoje, 

osnovnošolskega izobraževanja, poklicnega izobraževanja, srednjega splošnega izobraževanja, osnovnega 

glasbenega izobraževanja, izobraževanja odraslih in višjega in visokega strokovnega izobraževanja ter vse 

oblike pomoči šolajočim. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o organiziranju in financiranju vzgoje in izobraževanja z vsemi spremembami, Zakon o osnovni šoli 

z vsemi spremembami), Zakon o vrtcih Zakon o vrtcih z vsemi spremembami, Zakon o glasbenih šolah. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj je: 

- doseči čim višjo vključenost otrok v vrtce in s tem zagotoviti vsem otrokom enake možnosti v procesu 

vzgoje in izobraževanja, omogočati otrokom vzpostaviti odgovoren odnos do okolja,razvoj inovativnosti, 



 

103 

- zagotoviti zdrave pogoje dela v osnovni šoli, pomagati in omogočati otrokom vzpostaviti odgovoren odnos 

do okolja, omogočiti razvoj inovativnosti, ustvarjalnosti in samozavesti na vseh področjih dela vsaj skozi 

izvajanje projektov; 

- zagotavljanje materialnih pogojev za izvajanje programa v predšolski vzgoji, osnovnem in glasbenem 

izobraževanju ter stimuliranje izjemno nadarjenih učencev; 

- izvedba nujno potrebnih investicijsko vzdrževalnih del v ter nabave opreme enotah vrtca in šole. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 

1906 Pomoči šolajoči 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih  otrok 2.271.700 €  

Opis glavnega programa 

Varstvo in vzgoja predšolskih otrok obsega sredstva za financiranje predšolske vzgojno varstvene in 

izobraževalne dejavnosti otrok v vrtcih od dopolnjenega enajstega meseca starosti do vstopa v osnovno  šolo 

ter sofinanciranje drugih programov in projektov za predšolsko populacijo otrok. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj glavnega programa je zagotavljanje kakovostne predšolske vzgoje, ki zagotavlja vsem 

otrokom enake pogoje za vstop v življenje. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Racionalizirati stroške, ki so osnova za pripravo ekonomske cene. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19029001 Vrtci 

19029002 Druge oblike varstva in vzgoje otrok 

19029001 Vrtci 2.271.700 € 

Opis podprograma 

Občina je ustanoviteljica Vrtca v Gornji Radgoni in Negovi. Glede na to, da predšolska vzgoja ni obvezna 

in da lahko starši svoje otroke vpišejo v katerikoli vrtec je občina dolžna pokrivati tudi razliko med plačili 

staršev in veljavno ceno programa za vse otroke, ki imajo stalno prebivališče v Občini Gornja Radgona in 

obiskujejo vrtce izven matične občine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o vrtcih z vsemi spremembami, Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, Odlok o ustanovitvi 

javnega vzgojno izobraževalnega zavoda, Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, 

ki izvajajo javno službo, Pravilnik o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, Pravilnik o 

normativih in minimalnih tehničnih pogojih za prostor in opremo vrtca. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

.Dolgoročni cilj tega podprograma obsega aktivnosti v zvezi s prilagajanjem dejavnosti potrebam otrok in 

njihovih staršev, zagotavljanje prostorskih pogojev za izvajanje dejavnosti in prilagajanje prostorskih 

kapacitet zakonskim zahtevam. Kazalec na podlagi katerega se bo merila uspešnost zastavljenih ciljev 

predstavlja obseg realizacije zastavljenih dolgoročnih ciljev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V tekočem letu zagotoviti sofinanciranje osnovnega programa v vrtcih skladno s predpisanimi normativi in 

standardi. 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje  449.434 €  

Opis glavnega programa 

Programsko področje izobraževanja obsega sistem vzgoje in izobraževanja na ravni osnovnošolskega 

izobraževanja in osnovnega glasbenega izobraževanja. Z Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in 

izobraževanja je določeno, da se na lokalni ravni zagotavljajo sredstva za kritje naslednjih stroškov 

osnovnošolskega izobraževanja: plač z davki in prispevki, regres za prehrano in druga nadomestila po 

kolektivni pogodbi, materialni stroški, vezani na uporabo prostora in opreme, sredstva za investicijsko 

vzdrževanje nepremičnin in nabava opreme,- investicije: v osnovne šole, glasbene šole in organizacije za 

izobraževanje odraslih, prevoz učencev in varstvo vozačev ter - druge dodatne dejavnosti osnovne šole in 

drugi stroški. 

Zakon o izobraževanju odraslih nalaga občinam tudi sofinanciranje programov izobraževanja odraslih 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji programa so povezani s cilji osnovne šole, da se učencem poda temeljno znanje in jih 

pripravi na nadaljnje šolanje, ter usposobi za poklicno in osebno življenje. Učenci se v procesu izobraževanja 



 

104 

na drugi stopnji, to je v osnovni šoli, naučijo razumevati osnovne zakone o naravi, družbi in človeku. 

Razvijajo govorno kulturo, radovednost, potrebo po stalnem učenju, prijateljskih stikih z vrstniki in 

odraslimi. Šola jih spodbuja pri razvijanju interesov in sposobnosti ter oblikuje njihove navade. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilji izobraževanja so doseganje čim boljših rezultatov na vseh področjih osnovnošolskega 

izobraževanja. Dosežene cilje lahko merimo z izvedenimi projekti učencev osnovne šole in doseženim 

splošnim uspehom učencev ob koncu leta 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19039001 Osnovno šolstvo 

19039002 Glasbeno šolstvo 

19039001 Osnovno šolstvo 368.104 € 

Opis podprograma 

Osnovna šola Gornja Radgona, Osnovna šola dr. A. Trstenjaka Negova, Osnovna šola dr. Janka Šlebingerja 

Gornja Radgona 

- 82. člen Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja določa, da se za osnovnošolsko 

dejavnost iz sredstev lokalne skupnosti v skladu z normativi in standardi zagotavlja pokrivanje materialnih 

stroškov, razen tistih, ki jih pokriva državni proračun (81. člen), sredstva za prevoze učencev osnovne šole 

v skladu s 56. členom zakona o osnovni šoli, razen za prevoze učencev s posebnimi potrebami ob pouka 

prostih dnevih, sredstva za investicijsko vzdrževanje nepremičnin in opreme, sredstva za dodatne dejavnosti 

osnovne šole in sredstva za investicije. Naša občina izvršuje to določilo s sofinanciranjem dodatnih 

programov in opreme. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o zavodih, Zakon o osnovni šoli, Zakon 

o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami, Pravilnik o normativih in standardih za izvajanje programa 

osnovne šole 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji primarnega izobraževanja je zagotavljanje ustreznega standarda objektov in potrebne 

opreme za izvajanje programov, omogočanje izvajanje programov in projektov, ki so vezane na okolje, 

iniciativnost in ustvarjalnost otrok. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kritje stroškov tekočega vzdrževanja, ogrevanja in drugih materialnih stroškov, vzdrževanje prostora in 

posodabljanje opreme na osnovnih šolah, kritje stroškov dodatnega programa v šolah in tem večji nivo znanja 

učencev, število učencev, ki so dobili dodatna znanja, obnovljene in vzdrževane površine 

19039002 Glasbeno šolstvo 81.330 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema sofinanciranje izvajanja programov osnovnega glasbenega izobraževanja – orkestrskih 

instrumentov (godala, pihala, trobila, tolkala) ter -drugih instrumentov (instrumenti s tipkami, brenkala, 

pihala, ljudska glasbila ter petje), -nauk o glasbi, solfeggio in glasbena pripravnica. Podprogram vključuje 

tudi izvajanje programov zborov, komornih in pihalnih orkestrov . 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Drugi sistemski zakoni in izvršilni predpisi na 

področju izobraževanja, Odloki o ustanovitvi glasbenih šol ter pogodbe o sofinanciranju glasbenih šol 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ohraniti in vzdrževati prostorske in druge pogoje za izvajanje osnovne glasbene dejavnosti učence in število 

učencev, ki zaključijo osnovno glasbeno izobraževanje 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Financiranje stroškov za plače in materialne stroške. 

1906 Pomoči  šolajočim  363.000 €  

Opis glavnega programa 

Občina na podlagi Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (ZOFVI), Zakona o osnovni 

šoli in Zakona o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami skrbi za kritje prevozov osnovnošolskih otrok iz 

občine. Občina zagotavlja kritje avtobusnih prevozov šolskih otrok, vseh prvošolcev v občini  in tudi prevoze 

otrok s posebnimi potrebami v podružnično šolo OŠ dr. Janka Šlebingerja v Gornji Radgoni. 



 

105 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Zagotavljali bomo sredstva za prevoz učencev, ki so od šole bolj oddaljeni in za katere pristojni organ 

ugotovi, da je na poti v šolo in domov ogrožena njihova varnost. Prizadevali si bomo zmanjšati število 

nevarnih šolskih poti (jih spremeniti v varne) in tako znižati stroške šolskih prevozov. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V okviru tega programa bo glavni cilj zagotovitev sredstev za prevoz otrok v osnovne šole in zavode za 

osnovnošolsko izobraževanje s prilagojenim programom 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu 

19069003 Štipendije 

19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu 357.000 € 

Opis podprograma 

Šolski prevozi in pokrivanje prevoznih stroškov se izvaja v skladu s 56. členom Zakona o osnovni šoli, po 

katerem ima učenec pravico do brezplačnega prevoza, če je njegovo prebivališče oddaljeno več kot štiri 

kilometre od osnovne šole. V skladu z navedenim členom ima učenec pravico do brezplačnega prevoza, ne 

glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole v 1. razredu, v ostalih razredih pa, če pristojni 

organ za preventivo v cestnem prometu ugotovi, da je ogrožena varnost učenca na poti v šolo. Učenec, ki 

obiskuje osnovno šolo zunaj šolskega okoliša, v katerem prebiva, ima pravico do povračila stroškov, ki bi 

mu pripadala, če bi obiskoval osnovno šolo v šolskem okolišu, v katerem prebiva. Otroci s posebnimi 

potrebami imajo pravico do brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njihovega prebivališča od osnovne 

šole, če je tako določeno v odločbi o usmeritvi. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o osnovni šoli ter ustrezne pogodbe o 

financiranju šolskih prevozov 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljali bomo sredstva za prevoz učencev v šolo, za katere pristojni organ ugotovi, da je na poti v šolo 

in domov ogrožena njihova varnost, zagotavljali bomo organizirane šolske prevoze za učence, pokrivali 

bomo stroške prevozov prvošolcev.. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Varna pot v šolo; število učencev, ki so upravičeni do pomoči 

20 SOCIALNO VARSTVO 576.653 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe - 20 SOCIALNO VARSTVO  

Delo in pristojnosti občine na področju socialnega varstva zajema izvajanje nalog, ki izhajajo iz Zakona o 

socialnem varstvu; in sicer:  

- varstva otrok in družine; 

- izvajanje programov socialnega varstva: družbeno koristno delo, dodatni programi centra za socialno delo, 

socialno varstvo invalidov, starih, materialno ogroženih, zasvojenih ter drugih ranljivih skupin. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o socialnem varstvu, Stanovanjski zakon, Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti, Zakon o 

Rdečem križu Slovenije, Zakon o lokalni samoupravi. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zmanjšanje tveganja revščine in povečanje socialne vključenosti socialno ogroženih in ranljivih skupin 

prebivalstva, Izboljšanje razpoložljivosti in pestrosti ter zagotavljanje dostopnosti in dosegljivosti storitve in 

programov, Izboljšanje kakovosti storitev in programov ter drugih oblik pomoči preko povečanja 

učinkovitosti upravljanja in vodenja izvajalskih organizacij, povečanje njihove avtonomije ter upravljanj s 

kakovostjo in zagotavljanja večjega vpliva uporabnikov in predstavnikov uporabnikov na načrtovanje in 

izvajanje storitev. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

2002 Varstvo otrok in družine 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 

2002 Varstvo otrok in družine  11.000 €  

Opis glavnega programa 

Občina v okviru programa Urejanje in nadzor sistema socialnega varstva zagotavlja sredstva za financiranje 

storitev, ki zagotavljajo strokovne podlage in pogoje za kvalitetno izvajanje socialno varstvene politike na 

lokalni ravni. 



 

106 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa so zagotavljanje potrebnih strokovnih podlag ter aktivnosti obveščanja, 

informiranja in promocije za kvalitetne in dostopne socialno varstvene programe, storitve in transferje, ki se 

zagotavljajo iz proračuna. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavna izvedbena cilja sta zagotavljanje strokovnih podlag za razvoj in širitev dopolnilnih socialno 

varstvenih programov in za kvalitetno izvedbo storitev javne službe. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

20029001 Drugi programi v pomoč družini 

20029001 Drugi programi v pomoč družini 11.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema enkratni denarni prispevek staršem novorojenčkov, s katerim se družini oz. novorojencu 

zagotovi dopolnilni prejemek za pokrivanje dela stroškov, ki nastanejo ob rojstvu otroka. Enkratna pomoč 

znaša 200 EUR. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Pravilnik 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj programa je izplačati denarno pomoč ob rojstvu otroka, da se družini pomaga pri zagotovitvi 

osnovnih materialnih pogojev ob začetku življenja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj izvedbe je izplačilo denarne pomoči vsem staršem, ki izpolnjujejo pogoje, določene v pravilniku. 

Kazalnik je število izplačanih denarnih pomoči. 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 565.653 €  

Opis glavnega programa 

V program socialnega varstva sodijo storitve in programi, ki jih lokalnim skupnostim nalaga Zakon o 

socialnem varstvu: financiranje plače ali nadomestila plače in prispevkov družinskih pomočnic in 

pomočnikov na osnovi pravice do izbire družinske pomočnice oziroma pomočnika, (do)plačevanje storitev 

v zavodih za odrasle (domovi za starejše občane in posebni socialno varstveni zavodi) ter zagotavljanje 

mreže in subvencioniranja javne službe za pomoč družini na domu. V ta program sodijo tudi sofinanciranje 

bivanja v stanovanjskih skupinah, pogrebnih stroškov, programa za brezdomce, zagotavljanje sredstev za a 

zmanjševanje materialne ogroženosti z zagotavljanjem denarnih pomoči, sredstev za sofinanciranje 

humanitarnih programov ter financiranje izvajanja nalog, ki jih Rdeči križ izvaja za prebivalce z območja 

občine. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Izvajanje programa socialnega varstva za območje, ki vključuje: 

- zmanjšanje tveganja revščine in povečanje socialne vključenosti socialno ogroženih in ranljivih skupin 

prebivalstva; 

- izboljšanje razpoložljivosti in pestrosti ter zagotavljanje dostopnosti in dosegljivosti storitve in programov; 

- izboljšanje kakovosti storitev in programov ter drugih oblik pomoči preko povečanja učinkovitosti 

upravljanja in 

- vodenja izvajalskih organizacij, povečanje njihove avtonomije ter upravljanja s kakovostjo in zagotavljanja 

večjega vpliva uporabnikov in predstavnikov uporabnikov na načrtovanje in izvajanje storitev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilji so zagotavljanje sredstev za plačilo zakonskih obveznosti in s tem zagotavljanje pravic 

do koriščenja socialno varstvenih storitev (pravice do izbire družinskega pomočnika, pomoč družini na 

domu, (do)plačilo storitev v splošnih in posebnih socialnih zavodih) ter za sofinanciranje pomembnih 

programov nevladnih organizacij in javnih zavodov (npr. varne hiše). 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

20049003 Socialno varstvo starih 

20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih 

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin 

20049003 Socialno varstvo starih 373.500 € 

Opis podprograma 

Zakonodaja na področju socialnega varstva določa, da se iz proračuna občin financirajo stroški storitev v 

zavodih za odrasle, kadar je upravičenec oz. drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila 



 

107 

(institucionalno  varstvo); pomoč družini na domu, pomoč na daljavo, razvojni in dopolnilni programi, 

pomembni za občino (omenjene programe določi občina sama) in sodelovanje z nevladnimi organizacijami. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravilnik o namestitvi oseb v domove ostarelih in ostale zavode institucionalnega varstva, Zakon o socialnem 

varstvu in podrejeni predpisi ter Zakon o lokalni samoupravi 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji:  uresničevanje načela socialne pravičnosti, solidarnosti, socialnega vključevanja in 

spoštovanja pravic uporabnikov. Kazalci s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev je število 

občanov, ki koristijo storitev socialnega varstva starih. Sprememba zakonodaje glede obveznosti plačevanja 

lokalnih skupnosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Plačilo domske oskrbe in drugih oblik vsem oskrbovancem, ki so do tega plačila upravičeni. 

20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih 125.000 € 

Opis podprograma 

V okviru podprograma se zagotavljajo sredstva za pomoč v času materialne ogroženosti občanov. Sredstva 

se namenjajo za enkratne denarne pomoči, za subvencijo najemnin stanovanj, plačilo stroškov pogreba za 

osebe, ko ni naročnika pogreba. 

Vse to je namenjeno kot pomoč socialno ogroženim posameznikom in družinam pri zmanjševanju socialne 

izključenosti in revščine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Zakon o Rdečem križu Slovenije. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Pomoč posameznikom ali družinam pri premagovanju trenutne materialne ogroženosti in socialne 

izključenosti. Kazalniki so število prejemnikov socialne pomoči, število prejemnikov subvencij najemnine 

stanovanja, število pokopov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dodeljevanje sredstev socialno ogroženih na podlagi izdanih odločb, subvencioniranje stanarin materialno 

ogroženim osebam, na podlagi izdanih odločb za dobo enega leta, ter plačilo pokopov umrlih brez dedičev. 

Kazalniki so število prejemnikov socialne pomoči, število prejemnikov subvencij najemnine stanovanja, 

število pokopov. 

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin 67.153 € 

Opis podprograma 

Pri Socialnem varstvu drugih ranljivih skupin sofinancira občina delovanje Območnega združenja RK 

Gornja Radgona (za plače, za pokrivanje materialnih stroškov) ter financiranje aktivnosti v tednu starejših 

občanov. 

Humanitarna društva in zavodi bodo sofinancirani na podlagi javnega razpisa za sofinanciranje izvajanja 

socialnih programov. 

S sofinanciranjem Varne hiše Pomurja omogočamo delovanje ustanove za namene oseb, ki se k njim zatečejo 

in pri njih poiščejo začasno zatočišče, bivališče ter prvo pomoč glede reševanja družinske oz. socialne 

problematike. 

Zagovarjamo stališče, da občine sofinancirajo delovanje varnih hiš na svojem območju ne glede na to, kam 

se zatečejo njihove občanke in občani v primeru, ko je to potrebno. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Zakon o društvih, Zakon o Rdečem križu Slovenije. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so: izboljšati kakovost življenje ranljivih ljudi, ter spodbujati in sofinancirati izvajanja 

posebnih socialnih programov in storitev za reševanje soc. stisk in težav oz. reševanje socialnih potreb 

posameznikov in preko različnih organizacij in društev zagotoviti sredstva za izvajanje socialnih programov 

in s tem prispevati k zmanjševanju socialnih stisk in razlik. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljati sredstva za pomoč socialno šibkim. 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 1.112.219 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

To področje zajema servisiranje obveznosti iz naslova zadolževanja za financiranje občinskega proračuna 

ter obveznosti iz naslova upravljanja z občinskim dolgom. 



 

108 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o javnih financah, Zakon o financiranju občin 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Glavni cilj je zagotovitev zanesljivega in cenejšega financiranja proračuna  z izvedbo transakcij zadolževanja 

v skladu s potrebno dinamiko in višino zadolževanja, ki bo izhajala iz projekcije dinamike prihodkov in 

odhodkov vsakoletnega proračuna. Dolgoročni cilj občinskih javnih financ je zagotavljanje pravočasnih, 

zanesljivih in cenovno ugodnih virov financiranja. 

CILJ: Izpolnitev vseh pogodbenih obveznosti iz naslova dolga občine za financiranje proračuna v skladu s 

pogodbenimi roki 

Kazalnik: Dospele in neplačane obveznosti 

Kazalnik: Zagotavljanje zadostnih denarnih sredstev za izplačilo vseh predloženih plačilnih nalogov 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

2201 – Servisiranje javnega dolga 

2201 Servisiranje javnega dolga 1.112.219 €  

Opis glavnega programa 

Osnovni namen upravljanja z javnim dolgom je zagotovitev izvrševanja občinskega proračuna z 

zagotovitvijo pravočasnih, zanesljivih in cenovno ugodnih virov financiranja. Z izvršitvijo osnovnega cilja 

so povezane naslednje naloge: 

- zagotavljanje rednega in pravočasnega servisiranja obveznosti občine iz naslova javnega dolga, 

- zagotavljanje ustrezne strukture portfelja dolga, 

- spremljanje zadolževanja javnega sektorja na občinskem nivoju, 

- zagotavljanje optimalne likvidnosti proračuna. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je zagotavljanje zanesljivih in cenovno ugodnih virov financiranja. V okviru 

upravljanja z dolgom občinskega proračuna bodo izvedene transakcije predčasnih odplačil dražjega dolga s 

cenejšim, v okviru tržnih pogojev. Transakcije upravljanja z dolgom bodo izvršene z namenom izvrševanja 

cilja dolgoročnega zniževanja stroška servisiranja dolga. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Odplačilo letnih obveznosti skladno z amortizacijskimi načrti za najete kredite v preteklih letih. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

22019001 - Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje 

22019002 - Stroški financiranja in upravljanja z dolgom 

22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje1.112.219 € 

Opis podprograma  Podprogram zajema odplačilo obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna 

(odplačilo obresti od dolgoročnih in kratkoročnih kreditov). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o financiranju občin 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je financiranje izvrševanja proračuna in financiranje likvidnosti proračuna 

občine s čim nižjimi stroški. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izpolnitev vseh pogodbenih obveznosti v skladu s sklenjenimi kreditnimi pogodbami. Tovrstne obveznosti 

občine morajo biti izpolnjene v rokih in pod dogovorjenimi pogoji, saj bi občina v nasprotnem primeru 

pridobivala posojilne ponudbe pod manj ugodnimi pogoji. Uspešnost zastavljenih ciljev se bo merila z 

kazalnikom – prevzete in plačane kreditne pogodbene obveznosti v tekočem letu. 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 165.507 € 

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske porabe zajema sredstva za odpravo posledic naravnih nesreč ter za finančne rezerve, 

ki so namenjene za zagotovitev sredstev za naloge, ki niso bile predvidene v sprejetem proračunu in so nujne 

za izvajanje dogovorjenih nalog. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o javnih financah, Zakon o odpravi posledic naravnih nesreč 

Občina mora zagotavljati potrebna sredstva proračunske rezerve za saniranje odprave posledic naravnih 

nesreč, skladno z Zakonom o javnih financah. Glede na porabljena sredstva se sprejema odločitev o dodatno 

potrebnih izločenih sredstvih, ki delujejo kot proračunski sklad. 



 

109 

Opredeljevanje sredstev splošne proračunske rezervacije v vsakokratnem proračunu pomeni, da računamo 

na to, da bo prišlo do potrebnih odhodkov, ki v veljavnem proračunu niso opredeljeni oziroma so opredeljeni 

v prenizkem znesku in iz tega izhaja potreba po črpanju sredstev splošne proračunske rezervacije. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Nemoteno zagotavljanje tekočega izvrševanja proračuna ter sredstev za intervencijo v primeru naravnih 

nesreč, kar omogoča hitrejšo odpravo posledic nesreč 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 

2303 Splošna proračunska rezervacija 

2302 Posebna proračunska  rezerva in programi pomoči  v primerih nesreč  135.507 €  

Opis glavnega programa 

Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč vključujejo sredstva za odpravo naravnih 

nesreč, kot so potres, poplave, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, pozeba, suša, 

množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni in druge nesreče, ki jih povzročijo naravne 

sile in ekološke nesreče. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Gre za zakonsko obveznost občine, ki je določena v Zakonu o javnih financah, da ima na razpolago sredstva 

za odpravo posledic naravnih nesreč, če pride do potreb, opredeljene v zakonu. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je zagotoviti pomoč pri odpravi posledic v primeru naravnih in drugih nesreč 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

23029001 Rezerva občine 

23029002 Posebni programi in programi pomoči v primerih naravnih nesreč 

23029001 Rezerva občine 100.000 € 

Opis podprograma 

Rezerva občine: oblikovanje proračunske rezerve za odpravo posledic naravnih nesreč 

Zakonske in druge pravne podlage 

- Zakon o odpravi posledic naravnih nesreč (ZOPNN), 

- Zakon o javnih financah (ZJF) 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sredstva za odpravo posledic naravnih nesreč se v skladu z določilom Zakona o javnih financah oblikujejo 

največ do višine 1,5 % prejemkov proračuna. Dolgoročni cilj tega podprograma je intervencija v primeru 

naravnih nesreč in zagotavljanje čim prejšnje sanacije stanja. Proračunska rezerva deluje kot proračunski 

sklad, v katerega bo občina namenjala sredstva za odpravo posledic postopoma. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je vsaj delno zagotoviti finančne pogoje za čim hitrejše posredovanje in čim večjo 

ublažitev posledic škod, ki bi nastale ob naravnih nesrečah. Kazalec, s katerim se meri doseganje 

zastavljenega cilja, je realizacija porabe sredstev glede na predložene programe za odpravo posledic po 

posamezni naravni nesreči. 

23029002 Posebni programi pomoči v primerih nesreč 35.507 € 

Opis podprograma 

Posebni programi pomoči v primerih nesreč: stroški komisije za oceno škode po naravnih nesrečah, 

sofinanciranje dobave vode v času suše, sanacija plazov in odprava posledic na gospodarski javni 

infrastrukturi na lokalni ravni ter stvari in objektov v lasti občine v skladu z zakonom o odpravi posledic 

naravnih nesreč, pomoč drugim občinam v primeru naravnih nesreč. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o odpravi posledic naravnih nesreč, Zakon o javnih financah. 

2303 Splošna  proračunska  rezervacija 30.000 €  

Opis glavnega programa 

Sredstva so namenjena za pokrivanje obveznosti, ki jih v proračunu ni bilo mogoče planirati in so za potrebe 

izvajanja dejavnosti nujno potrebne ali pa to narekuje spremenjena zakonodaja. Dodeljena sredstva splošne 

proračunske rezervacije se glede na ekonomski in funkcionalni namen izdatka razporedijo v finančni načrt 

neposrednega uporabnika. 



 

110 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je preprečevati možnost nastanka nepredvidenih nalog in pomanjkanja sredstev na 

posameznih proračunskih postavkah s čim doslednejšim planiranje letnih obveznosti na proračunskih 

postavkah. Za navedeno je potrebno tekoče spremljanje predpisov in predvidevanje možnih situacij na 

posameznih področjih. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotovitev sredstev za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

23039001 Splošna proračunska rezervacija 

23039001 Splošna proračunska rezervacija 30.000 € 

Opis podprograma: Podprogram vključuje sredstva za naloge, ki niso bile predvidene v sprejetem proračunu 

oz. so bile planirane v prenizkem obsegu in so nujne za izpeljavo določenih programov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je preprečevati možnost nastanka nepredvidenih nalog in pomanjkanja sredstev na 

posameznih proračunskih postavkah s čim doslednejšim planiranje letnih obveznosti na proračunskih 

postavkah. Za navedeno je potrebno tekoče spremljanje predpisov in predvidevanje možnih situacij na 

posameznih področjih. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilj je zagotavljanje finančnih sredstev za tiste naloge, ki so nujne in jih ob pripravi 

proračuna ni bilo mogoče planirati. 

230310 Splošna proračunska rezervacija občine 30.000 € 

  



 

111 

Obrazložitev proračunskih postavk 
 

Obrazložitev po PU in PP 

 

Obrazložitev dejavnosti v okviru posamezne proračunske postavke: 

 

1000 OBČINSKI  SVET 60.923 €  

01 POLITIČNI  SISTEM 52.923 €  

0101 Politični sistem 52.923 € 

01019001 Dejavnost občinskega sveta 52.923 € 

010101 Stroški sej OS 24.100 € 

Stroški sej občinskega sveta zajemajo stroške najemnin in zakupnin za poslovne prostore (uporaba dvorane 

za sejo), stroške za plačila sejnin, stroške reprezentance (nabava hrane in pijače za potrebe sej občinskega 

sveta) ter stroške oglaševalskih storitev in stroški objav (zajemajo stroške snemanja in predvajanja sej 

občinskega sveta). V letu 2024 zagotavljamo sredstva za stroške šestih sej občinskega sveta. 

010102 Stroški odborov in komisij-sejnine 12.000 € 

V planirani postavki so zajeti stroški sejnin odborov in komisij, ki se izplačujejo na podlagi Pravilnika o 

plačah občinskih funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih 

občinskih organov in o povračilih stroškov v občini Gornja Radgona. Višina postavke je planirana izkustveno 

glede na povprečje preteklega leta. 

010105 Financiranje političnih strank 1.073 € 

Financiranje političnih strank je določeno z Odlokom o načinu financiranja političnih strank v občini Gornja 

Radgona (Uradni list RS, št. 33/01 in 16/03) in ne sme presegati 0,6 % sredstev primerne porabe, višina 

sredstev pa se določi v proračunu občine za posamezno proračunsko leto. Na zadnjih volitvah v občinski 

svet je kandidiralo 6 političnih strank in 3 samostojne liste skupin volivcev. Do pridobitve sredstev iz 

proračuna občine pa je v skladu z 2. členom navedenega odloka upravičenih vseh 6 političnih strank, ki so 

na volitvah dobile najmanj 50 % glasov, potrebnih za izvolitev enega člana občinskega sveta. Postavka je 

kot v letu 2023 bistveno zmanjšana in na ta račun povečana postavka za delovanje svetniških skupin, ki pa 

v skladu s pravilnikom imajo možnost vsa sredstva nameniti za delovanje svoje politične stranke. V skladu 

z 2. členom navedenega odloka se v proračunu občine za leto 2024 za namen financiranja političnih strank 

zagotovijo sredstva v višini 1.072,50 € (0,65 €/dobljeni glas), ki se razdelijo, kot sledi: 
 

Zap. 

št. 

 

 

Ime liste politične stranke 

Št. 

glasov 

Letni znesek 

v € 

1. GIBANJE SVOBODA 605 393,25 

2. DeSUS – DEMOKRATIČNA STRANKA UPOKOJENCEV SLOVENIJE 285 185,25 

3. SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA – SDS 262 170,30 

4. NOVA SLOVENIJA – KRŠČANSKI DEMOKRATI  186 120,90 

5. SOCIALNI DEMOKRATI SD 157 102,05 

6. SLS – SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA 155 100,75 

 Skupaj  1650 1072,50 
 

010106 Delovanje svetniških skupin 15.750 € 

Pravice in obveznosti svetniških skupin Občinskega sveta Občine Gornja Radgona glede uporabe finančnih 

sredstev, so določene s Pravilnikom o sredstvih za delo svetniških skupin Občinskega sveta Občine Gornja 

Radgona. V skladu z 2. členom pravilnika, imajo svetniške skupine pravico porabe sredstev, ki so v 

proračunu občine namenjena za delo svetniških skupin za posamezno leto; v skladu s 3. členom pa občinski 

svet določi višino finančnih sredstev za delo vseh svetniških skupin v proračunu občine za posamezno leto. 

Postavka je kot v letu 2023 bistveno povečana na račun zmanjšanja sredstev za financiranje političnih strank 



 

112 

(v skladu s pravilnikom ima svetniška skupina možnost vsa svoja sredstva nameniti za delovanje svoje 

politične stranke). Glede na navedeno so za leto 2024 planirana sredstva preračunano v višini 750 € na 

posameznega člana občinskega sveta na leto (62,50 €/mesec). 

 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE8.000 €  

0403 Druge skupne administrativne službe 8.000 € 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 3.000 € 

040301 Uradne objave v uradnem glasilu in tiskanih medijih 3.000 € 

V ta strošek so vključeni stroški vseh uradnih objav v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona in stroški 

potrebnih objav v Uradnem listu RS. Zajeti pa so tudi stroški objav javnih razpisov in drugih obvestil v 

lokalnem časopisu ali tiskanih medijih, s katerimi se mora obveščati javnost. Predvidevamo spremembo 

uradnega glasila v načrtovani spremembi statuta občine. 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 5.000 € 

040392 Stroški praznovanja občinskega praznika 5.000 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage : 

- Odlok o podeljevanju priznanj Občine Gornja Radgona 

- Sklep občinskega sveta o podelitvi priznanj občine 

Občina Gornja Radgona skupaj z Zavodom za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona, vsako leto 

organizira občinski praznik s slavnostno akademijo kot osrednjo proslavo. V postavko so vključeni (na 

podlagi Odloka o podeljevanju priznanj Občine Gornja Radgona) manjši stroški ob osrednji prireditvi in 

materialni stroški za podelitev priznanj ob občinskem prazniku. 

 

2000 ŽUPAN  114.164 €  

01 POLITIČNI  SISTEM 80.164 €  

0101 Politični sistem 80.164 € 

01019003 Dejavnost župana in podžupanov 80.164 € 

010131 Nadom.za opravljanje funkcije županje 52.712 € 

Zakonska podlaga: Sklep o določitvi plačila za opravljanje funkcije županje štev. 100-2/2022-U101  

Županja opravlja funkcijo poklicno za polni delovni čas 40 ur tedensko. Plača se določi v skladu z ZSPJS, 

kjer so določena merila za uvrstitev funkcije župana v plačni razred glede na število prebivalcev lokalne 

skupnosti. 

010132 Nadomestilo za opravljanje funkcije podžupana 14.800 € 

Zakonska podlaga: Sklep o določitvi plačila za opravljanje funkcije nepoklicnega podžupana štev. 032-

0002/2023-2 (U101) z dne 09.02.2023 

Podžupan opravlja funkcijo nepoklicno za mandatno obdobje 2022-2026,  od 01.02.2023, z  imenovanjem 

županje. Njegovo nadomestilo je oblikovano v skladu z Zakonom o sistemu plač v javnem sektorju. Na 

postavki je planirano celoletno plačilo za opravljanje funkcije nepoklicnega podžupana, ocenjeni so tudi 

stroški prevoza v državi. 

010133 Materialni stroški vključno s stroški reprezentance 6.000 € 

Stroški reprezentance  zajemajo storitve gostinskih uslug ob protokolarnih dogodkih, otvoritvah, obiskih, 

sprejemih in sestankih, prav tako pa se krijejo stroški nabave poslovno-protokolarnih daril. 

010135 Nadomestilo za opravljanje funkcije koordinatorja 6.651 € 

Zakonska podlaga: podjemna pogodba štev. 160/2023-P 



 

113 

Podjemnik opravlja naloge koordinatorja za področje cestne infrastrukture in sodelovanje s predsedniki 

krajevnih skupnosti na podlagi sklepa županje o imenovanju od 01.03.2023 dalje. 

 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ  16.000 €  

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 16.000 € 

03029002 Mednarodno sodelovanje občin 16.000 € 

030290 Mednarodno sodelovanje 16.000 € 

Občina Gornja Radgona je partnersko povezana z mestom Bruchsal-Helmsheim v Nemčiji in s sosednjim 

čezmejnim mestom Bad Radkersburg v Avstriji ter pobratena z občino Mladenovac v Srbiji. Poleg tega pa 

ob posebnih priložnostih sodeluje tudi s predstavniki drugih držav. V okviru proračunskih sredstev za 

mednarodno sodelovanje občine, se bodo realizirali in finančno podprli ter spodbujali različni dogodki in 

aktivnosti v občini in izven nje, s čimer se bo ohranjalo in krepilo nadaljnje sodelovanje s partnerskimi 

občinami ter drugimi državami. V stroške mednarodnega sodelovanja občine so vključeni stroški izmenjav 

obiskov uradnih delegacij partnerskih mest in stroški izmenjav in sodelovanj drugih interesnih skupin.  

Aktivnosti se bodo predvidoma izvajale le, v kolikor bodo med predstavniki partnerskih občin obiski 

predhodno dogovorjeni. 

V letu 2024 je predvidena obeležitev 50. obletnice pobratenja z Občino Mladenovac in bo za to potrebno 

zagotoviti sredstva predvsem iz te postavke. 

 

04 SKUPNE ADMINIST.SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE 18.000 €  

0403 Druge skupne administrativne službe 18.000 € 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 8.000 € 

010134 Sporočila za javnost, objava informacij v medijih 8.000 € 

Lokalna skupnost, katero v javnosti zastopa županja, je dolžna obveščati javnost o svojem delu. Način 

obveščanja je dorečen, javnost se pretežno obvešča preko spletne strani občine in FB profila, v manjšem 

obsegu pa se koristijo še drugi (lokalni) mediji. V okviru te postavke se tako predvideva koriščenje naslednjih 

stroškov:   

- snemanje in predvajanje oddaj na lokalnih radijskih in televizijskih postajah (Radio Maxi - sedaj Toti 

radio, Radio Murski val, Net8 – posnetki s terena), 

- snemanje in predvajanje občinskih prireditev in objava voščil v tv medijih (občinski praznik, otvoritve, 

sprejemi, praznična voščila).  

- medijsko poročanje iz novinarskih konferenc, objave na internih straneh lokalnih televizij, objave 

člankov v časopisih in revijah in razne objave ter obvestila na radijskih postajah (tradicionalni sejmi, zapore 

cest, nujna obvestila za občane in širšo javnost, intervjuji). 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 10.000 € 

040321 Pokroviteljstvo župana 6.000 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za razne donacije neprofitnim organizacijam ali fizičnim osebam za 

izvedbo posameznih prireditev ali raznih humanitarnih programov. 

040323 Sprejem najuspešnejših devetošolcev 2.000 € 

Iz navedene postavke se pokrivajo stroški sprejema najuspešnejših devetošolcev pri županu in sicer: stroški 

nakupa in aranžiranja knjig, pogostitve, priznanj, fotografiranja in  snemanja dogodka. 

040325 Dan prostovoljstva 2.000 € 

Zakonska podlaga: Javni razpis za prostovoljstvo  

Občina Gornja Radgona na podlagi Javnega natečaja za podelitev priznanj županje na področju 

prostovoljstva v Občini Gornja Radgona že sedmo leto podeljuje priznanja prostovoljcem. Sredstva se 

namenjajo za stroške, nastale v zvezi prireditve ob dnevu prostovoljstva. 

 



 

114 

3000 NADZORNI ODBOR 8.484 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 8.484 €  

0203 Fiskalni nadzor 8.484 € 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 8.484 € 

020310 Nadom.za nepoklicno oprav.funkcij-nadzorni odbor 8.484 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

Pravilnik o plačah občinskih funkcionarjev in nagradah članov  delovnih teles občinskega sveta ter članov 

drugih občinskih organov in o povračilih stroškov v občini Gornja Radgona 

Sejnine in nagrade za opravljanje dela nadzornega odbora se zagotavljajo v skladu s Pravilnikom o plačah 

občinskih funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih 

organov in o povračilih stroškov v občini Gornja Radgona. 

V proračunu so zagotovljena sredstva za sejnine za udeležbo na sejah Nadzornega odbora, nadomestila za 

udeležbo na sejah občinskega sveta, nagrade članom Nadzornega odbora Občine Gornja Radgona za 

opravljene nadzorne preglede in poročila. 

 

4000 OBČINSKA  UPRAVA 12.073.629 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 11.500 €  

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 5.500 € 

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 5.500 € 

020202 Stroški bančnih storitev - provizija bank 1.500 € 

Sredstva na postavki so zagotovljena za plačila storitev organizacijam, pooblaščenim za plačilni promet- gre 

za plačila obresti in stroškov Banki Slovenije, ki jih plačujemo na podlagi 13.in 14.člena Pravilnika o 

postopkih in pogojih vodenja računov neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih 

proračunov pri Upravi za javna plačila (Ur.l.RS št. 109/12 s spremembami in dopolnitvami). 

020206 Provizija za nakazila okoljske dajatve- JP Komunala Radgona 4.000 € 

Na podlagi Pogodbe o nakazilu okoljske dajatve št. 188/2006-P, z dne 1.1.2016, sklenjene s Komunalo 

Radgona d.o.o., plačujemo provizijo za opravljeno storitev zbiranja sredstev občine v višini 3% plačane takse 

za obremenjevanje okolja. 

0203 Fiskalni nadzor 6.000 € 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 6.000 € 

020311 Stroški notranje revizije proračuna občine 6.000 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11- uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr. in 101/13) 

Stroški notranje revizije proračuna občine zajemajo stroške izvajanja redne revizije proračuna Občine Gornja 

Radgona, katero vsako leto izvaja zunanji izvajalec. 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ  11.145 €  

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 11.145 € 

03029002 Mednarodno sodelovanje občin 11.145 € 

030292 Projekt TWIN CITY - čezmejno sodelovanje 11.145 € 

Projekt Twin City prispeva h krepitvi institucionalnega sodelovanja na čezmejnem prostoru med občinama 

Gornja Radgona in Bad Radkersburg  ter krepitvi sodelovanja občinskih uprav, institucij s področja 

gospodarstva, kulture, izobraževanja in turizma ter akterjev civilne družbe. V primeru Gornje Radgone in 

Bad Radkersburga gre za več kot le običajno sodelovanje, saj zgodovinsko povezani mesti, zavzeto gradita 

novo sinergijo na njuni skupni zgodovini ter kulturni in narodni raznolikosti, skupnem razvoju urbanega 



 

115 

prostora ter prednostnih gospodarskih panogah. V zadnjih desetletjih potekajo v obeh mestih številne skupne 

pobude in projekti, katerih rezultat je intenzivno sodelovanje na posameznih tematskih področjih. S 

projektom Twin City projektni partnerji želimo, da bi se mesti še bolj povezali in prebivalci ponovno zbližali, 

in da bi čezmejno območje dojemali kot skupni prostor v katerem bi na različnih področjih sodelovanja 

gradili skupno prihodnost in trajnostni razvoj obmejnega območja. 

04 SKUPNE ADMINISTR.SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE 379.360 €  

0402 Informatizacija uprave 25.570 € 

04029001 Informacijska infrastruktura 23.580 € 

040201 Prostorski informacijski sistem 13.180 € 

Občina Gornja Radgona je v letu 2018 z namenom racionalizacije stroškov izvedla postopek za izbiro enega 

izvajalca za vsa licenčna modularna področja prostorskih informacijskih sistemov občine. Tako je s 

trenutnim izvajalcem sklenjena naročniška pogodba PISO o zagotavljanju storitev Prostorski informacijski 

sistem občine. Z navedenim so se izboljšali delovni procesi ter zmanjšali izdatki za to področje za prihodnja 

leta. Vzpostavljene so enotne sinhrone baze podatkov s spletnim dostopom za potrebe vseh internih 

uporabnikov. Vzpostavljene so specializirane aplikativne rešitve za NUSZ, letno vzdrževanje namenske rabe 

za REN, odmero komunalnega prispevka, lokacijsko informacijo, potrdilo o namenski rabi, bazo cestnih 

podatkov, splošne katastre (aplikacija za vodenje številnih katastrov za potrebe občine in izvajanja GJS). 

Predvidena sredstva so namenjena za kritje stroškov mesečnega vzdrževanja posameznih aplikativnih 

modulov ter splošnega javno dostopnega spletnega pregledovalnika PISO – prostorskega informacijskega 

sistema občine podjetja Realis in PISO plus. Prostorski informacijski sistem občin (PISO) je najbolj 

uveljavljena geo informacijska storitev za občine v Sloveniji. Zaposlenim na občini, občanom in podjetjem 

omogoča učinkovit vpogled v državne in občinske prostorske evidence. PISO vključuje paleto aplikativnih 

rešitev in vsebinskih sklopov, ki se nenehno dopolnjujejo in prilagajajo glede na potrebe občin, veljavno 

zakonodajo, tehnološke zmožnosti in razpoložljivost prostorskih evidenc. 

040293 Konzorcij na področju digitalizacije občin- projekti vzpostavljanja pametnih mest in skupnosti

 1.000 € 

Sredstva na postavki so namenjena za primer članstva v konzorciju občin, katerega namen je skupna prijava 

za nepovratna sredstva z namenom pospešitve uvajanja inovativnih rešitev na področju digitalizacije občin 

– na različnih področjih življenja v občini, odvisno glede na razpisane ukrepe. 

040295 Urejanje registra pravnih aktov O. G. Radgona 9.400 € 

Sredstva na postavki zagotavljamo za celovito ureditev Registra pravnih aktov Občine Gornja Radgona v 

Registru predpisov lokalnih skupnost (RPLS) (https://www.rpls.si/), kot nam to nalaga Uredba o registru 

pravnih aktov lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 103/22). Na podlagi pridobljene ponudbe ustreznega 

zunanjega izvajalca, bo v skladu z navodili Javnega podjetja Uradni list Republike Slovenije, za Občino 

Gornja Radgona urejen Register pravnih aktov Občine Gornja Radgona in dodani pravni akti, ki jih je Občina 

Gornja Radgona sprejela. Dodaten strošek bo predstavljala priprava neuradnih prečiščenih besedil, pri čemer 

se količina ne more predvideti in je strošek za ta namen predviden za pripravo NPB za 100 veljavnih aktov 

občine. Po začetni vzpostavitvi je predvideno nadaljevanje s sprotnim urejanjem in ažuriranjem aktov v 

registru. 

04029002 Elektronske storitve 1.990 € 

040292 Uradna spletna stran občine 1.990 € 

Sredstva so namenjena letnemu pogodbenemu vzdrževanju in gostovanju uradne spletne strani občine 

»www.gor-radgona.si« ter podstrani, ki na njej gostujejo, prav tako pa stroški registracije domene in 

certifikata varnosti. Sredstva so namenjena tudi morebitnim predvidenim manjšim nujnim dodatnim 

posegom in optimizaciji. 



 

116 

0403 Druge skupne administrativne službe 353.790 € 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 5.700 € 

040318 Izdaja občinskega glasila 5.700 € 

Z občinskim glasilom želi občina v sliki in besedi občanom približati delo lokalne skupnosti, jim podati 

aktualne informacije in jih obveščati o aktivnostih, ki se izvajajo predvsem v občinski upravi, pa tudi v 

občinskih javnih zavodih in ostalih institucijah, ki imajo za občane pomembno  oz. uporabno informacijo. Iz 

proračunske postavke se pokrivajo neposredni stroški vezani na izdajo občinskega glasila (stroški tiska, 

stroški dostave), ki pa so odvisni od števila izdanih občinskih glasil v letu. Strošek te postavke je oblikovan 

na predvidevanju, da bosta v letu 2024 izdani dve glasili. 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 700 € 

040398 Komemoracija 700 € 

Postavka zajema stroške, ki so potrebni za izvedbo komemoracije ob Dnevu mrtvih pri spomeniku NOB v 

Gornji Radgoni ter za sveče in cvetje (ikebane in vence) za grobove in spomenike. Komemorativno svečanost 

pripravi Združenje borcev za vrednote NOB. 

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 347.390 € 

040304 Pravno zastopanje občine 45.000 € 

Postavka zajema stroške pravnega zastopanja občine v raznih pravdnih postopkih. 

040313 Zavarovalne premije 22.000 € 

Proračunska postavka združuje vsa sredstva, namenjena za zavarovanje objektov, opreme in odgovornosti. 

040328 Nakup zemljišč 80.500 € 

Zakonska podlaga:Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur.list RS, št. 

11/2018, 79/2018) ter sprejeti Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 

2024/2025.  

Med letom pride pri nakupih zraven planiranih tudi do neplaniranih pridobivanj premoženja, kar je potrebno 

predhodno urediti ali urediti v povezavi z realizacijo drugih naših projektov, tudi zaradi izrednih situacij na 

trgu (stečaji podjetij) ali nakupov zemljišč ki so vitalnega ali strateškega pomena za občino in jih prodajalci 

prodajajo, pa niso bila planirana v samem letnem načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem in jih v takem 

primeru lahko izvaja župan znotraj določenega odstotka vrednosti celotnega načrta ravnanja s stvarnim 

premoženjem. V predlaganem znesku pa je zajeta tudi že informativna vrednost nakupa deleža 1/3-tine 

pokopališča v Gornji Radgoni, zemljišča kjer se nahajajo vodohrani, nakup zemljišč ob stopnicah na grad in 

ostali planirani nakupi v načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem občine za leto 2023 in 2024. 

040330 Izvedba mrliške vežice na pokopališču Negova 83.119 € 

Zakonska podlaga: številka pogodbe: POG: 69/2022-P 

Sredstva na postavki se na pobudo KS Negova, zagotavljajo za izvedbo nove mrliške vežice na pokopališču 

Negova.  

Glede na gradbeno pogodbo je rok za dokončanje del je 31.10. 2023. Po izvedbi del bo izdan račun, ki se 

prenese v naslednjo leto in je predviden v proračunu za leto 2024. predvideni znesek je 23.118,76 EUR z 

DDV. V letu 2024 je predvidena izvedba zunanje ureditve. Ocenjena vrednost investicije je 60.000,00 EUR 

z DDV. 

040335 Razširitev industrij. cone Mele v G. Radgoni 1.faza 3.000 € 

040338 Stroški svetovalnih storitev 3.000 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za svetovalne storitve, opravljene predvsem s postopki izvajanja 

zahtevnejših javnih naročil. 



 

117 

040343 Razširitev IC Mele v Gornji Radgoni- 2.faza 110.771 € 

Podlage: Pogodba o izdelavi Presoje vplivov na okolje (PVO) za območje Industrijske cone Mele, Ponudba 

za strokovno svetovanje in podporo pri izdelavi Presoje vplivov na okolje (PVO) 

Za nadaljevanje širjenja Industrijske cone Mele je potrebno izdelati Presojo vplivov na okolje (PVO) ter 

projektno dokumentacijo. 

 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.242.022 €  

0601 Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in lokalne ravni 12.122 € 

06019002 Nacionalno združenje lokalnih skupnosti 3.600 € 

060101 Delovanje nevladnih institucij lokalne samouprave 3.600 € 

Zakonska oz. druge pravne  podlage : 

- članstvo v Skupnosti občin Slovenije ter v Združenju športnih centrov Slovenije 

Iz planirane postavke se pokrivajo stroški članarin Skupnosti občin Slovenije ter Združenju športnih centrov 

Slovenije. 

06019003 Povezovanje lokalnih skupnosti 8.522 € 

110215 LAS PRLEKIJA 8.522 € 

Za izvajanje programa razvoja podeželja (PRP) in CLLD (po starem LEADER) v Sloveniji, bo Lokalna 

akcijska skupina (LAS) izvajala že ustaljene naloge o lokalni razvojni strategiji ter sprejemala odločitve o 

razporeditvi in upravljanju s finančnimi sredstvi. 

Občina Gornja Radgona je soustanoviteljica lokalne akcijske skupine (LAS) za območje Prlekije. Za 

izvedbeno fazo Razvojnega programa podeželja za območje Prlekije se pričakujejo sredstva iz evropskih 

virov ob ustrezni zagotovitvi sredstev lokalne skupnosti, zasebne in civilne iniciative. S planiranimi letnimi 

sredstvi Občine Gornja Radgona se zagotavlja finančni del, s katerim bomo omogočili nosilcem razvoja 

podeželja naše občine v tem obdobju koriščenje evropskih sredstev iz naslova ukrepov CLLD. 

0603 Dejavnost občinske uprave 1.229.900 € 

06039001 Administracija občinske uprave 1.152.990 € 

060301 Plače in drugi izdatki zaposlenim - občinska uprava 1.064.990 € 

Zakonska podlaga: Zakon o javnih uslužbencih, ZSPJS, Aneks št. 5 h KP za državno upravo, uprave prav. 

org. in uprave samoupravnih lokalnih skupnosti, Akt o spremembah in dopolnitvah Akta o notranji 

organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine Gornja Radgona, Aneks h KP za 

negospodarske dejavnosti, Zakon o javnih uslužbencih   

V planiranem znesku porabe so zajete osnovne plače z vsemi pripadajočimi dodatki, povračilih stroškov dela 

ter prispevki delodajalca po Aktu o spremembah in dopolnitvah Akta o notranji organizaciji in sistemizaciji 

delovnih mest v Občinski upravi Občine Gornja Radgona. 

060303 Materialni stroški - občinska uprava 65.900 € 

Materialni stroški so stroški, ki so potrebni za redno delovanje občinske uprave in jih v letu 2024 planiramo 

za: 

o pisarniški material in storitve (predvsem tonerji za tiskalnike, papir, kuverte, fascikli, arhivske mape, 

itd., rokovniki (tako za zaposlene v OU in KS-ih in člane občinskega sveta ter člane vseh odborov in komisij 

OS), nabava namiznih koledarjev ter potrebnih pripomočkov za vezavo dokumentov (gradiva OS); 

o čistilni material in storitve, 

o časopise, revije, knjige in strokovno literaturo, 

o računalniške storitve, 

o reprezentanco (za stranke in udeležence številnih sestankov, sej odborov in komisij občine, udeležence 

razgovorov in obiskov pri županu, kakor tudi ostale udeležence protokolarnih dogodkov v občini), 

Stroški zajemajo nakup kave, čajnih filtrov, mleka, vode, sokov, sadja, prtičkov, pripomočkov za kuhinjski 

prostor, pekovskih izdelkov… Navedeni proizvodi so namenjeni tudi pogostitvi ob priložnostnih obiskih in 



 

118 

sestankih - na primer obisk otrok iz vrtca in šole (občinski praznik, pust), sestanki direktorjev in strokovnih 

sodelavcev občinskih uprav, aktivnosti zaposlenih OU v okviru Promocije zdravja na delovnem mestu. 

o telefon, faks elektronsko pošto, 

o poštnino in kurirske storitve, 

o dnevnice za službena potovanja v državi, 

o stroški prevoza v državi, 

o tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme:  

- vzdrževanja računalniške programske opreme za vodenje finančnega poslovanja in računovodstva,  

- vzdrževanje komunikacijskega omrežja HKOM,  

- vzdrževanje informacijskega dokumentnega sistema, sistemsko podporo in  

- vzdrževanje računalniške opreme ter popravila ali nadgradnje informacijsko-komunikacijske računalniške 

opreme. 

o druge najemnine (najem dveh fotokopirnih strojev, najem varnostne preproge) 

o stroške konferenc, seminarjev in simpozijev19203 

o dajatve na področju odmernih odločb FURS 

Ker se v zgradbi občinske uprave nahaja tudi Upravna enota Gornja Radgona in JP Komunala Radgona 

d.o.o., obratovalne stroške in stroške tekočega vzdrževanja na podlagi pogodb vsak mesec prezaračunamo, 

kar planiramo in obrazlagamo v splošnem delu proračuna na prihodkovni strani, konto 71300002. 

060321 Stroški na področju varnosti in zdravja pri delu 6.500 € 

Iz navedene postavke se pokrivajo stroški zdravniških pregledov zaposlenih in stroški izvajanja strokovnih 

nalog s področja varnosti in zdravja pri delu in požarne varnosti po pogodbi ter stroški promocije zdravja na 

delovnem mestu. 

Podlage: Zakon o varnosti in zdravju pri delu, Zakon o varstvu pred požarom,  Pogodba o izvajanju 

strokovnih nalog s področja varnosti in zdravja pri delu in požarne varnosti, št. 89/2006-A2 z dne 14. 5.2019, 

sklenjena  podjetjem TM Marjeta Jaušovec s.p. 

060322 Občinska blagajna 12.000 € 

V letu 2015 smo z Deželno banko Slovenije sklenili prvo Pogodbo o izvajanju plačil v občinski blagajni in 

s tem omogočili občanom Občine Gornja Radgona, da pri dotični banki plačujejo določene položnice brez 

provizije.  

Glede na to, da je bilo v letih 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 in 2022 v povprečju mesečno vplačanih 

1800 položnic, zagotavljamo v proračunskem letu 2024 za ta namen, sredstva v skupni višini 12.000,00 eur. 

060328 Varstvo osebnih podatkov 3.600 € 

Podlaga: Pogodba o svetovalnih storitvah št. 198/2018-P z dne 23. 5. 2018, sklenjena z podjetjem Intelektum 

Maribor. Iz navedene postavke se pokrivajo stroški svetovalnih storitev. 

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprav76.910 € 

060307 Nakup opreme 13.800 € 

Glede na potrebe, planiramo v letu 2024 najnujnejšo nabavo pisarniškega pohištva in opreme (pisarniški 

stoli, pisarniške omare, mize in predalčniki), ki bo potrebno za postopno zamenjavo zaradi dotrajanosti. 

Glede na potrebe zaradi zastarelosti in nezanesljivo delovanje ali ob morebitni okvari sedanje strojne opreme 

se bo zato nabavilo nove računalnike z licenčno programsko opremo, glede na potrebe tudi kakšno drugo 

tehnično in informacijsko-komunikacijsko opremo. Računalniška tehnologija in druga tehnična oprema je 

podvržena hitremu tehnološkemu zastaranju, zato je potrebno, da postopoma zamenjujemo vsaj najbolj 

kritično opremo. 

060308 Investicijsko in tekoče vzdrževanje občinske stavbe 54.600 € 

Na postavki se sredstva zagotavljajo za tekoče vzdrževanje in čiščenje občinske stavbe ter za investicijsko 

vzdrževanje občinske stavbe. 

Pogodba o zasebnem varnostnih storitvah, varovanje ljudi in premoženja, ter vzdrževanja reda, nadzorovanje 

vstopa v upravno zgradbo, po potrebi površinskih pregled oseb, poštnih pošiljk in prtljage, razpolaganje s 

seznamom odgovornih in pooblaščenih oseb, samozaščitno obnašanje in preprečevanje kršitev. 



 

119 

060323 Stroški službenih vozil 8.510 € 

Za službena vozila občine Renault Clio, Ford C-Max in Ford Fusion - prostofer,  planiramo v letu 2024 

finančna sredstva v višini 8.510,00 eur.  V postavki so zajeti stroški goriv in maziv, stroški vzdrževanja in 

popravil, pristojbine za registracijo vozil, zavarovalne premije, strošek nakupa vinjete ter drugi splošni 

material in storitve. 

Zakonska podlaga: pogodba 295/2014-P (Mol), pogodba 151366 (Petrol) 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 371.877 €  

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 371.877 € 

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito,reševanje in pomoč 30.000 € 

070301 Civilna zaščita 30.000 € 

Zakonska podlaga: Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami, Odlok o varstvu pred naravnimi 

in drugimi nesrečami, Uredba o organiziranosti, usposobljenosti in opremljenosti sil za zaščito in reševanje. 

Iz postavke se zagotavljajo sredstva za delovanje in usposabljanje občinskega štaba Civilne zaščite ter  enot 

in služb CZ. Sredstva se namenijo za delovanje in opremljanje Štaba Civilne zaščite občine  in služb Civilne 

zaščite občine, nabavo – zamenjavo dotrajane opreme. Občina je dolžna vzdrževati tudi javno zaklonišče, 

200+200 zakloniščnih mest  na Mladinski ulici 4 v G. Radgoni. Za pripadnike Civilne zaščite (v nadaljevanju 

besedila: CZ) se zagotovijo sredstva za zavarovanje pripadnikov CZ za poškodbe pri delu in nezgodno 

zavarovanje. Po sklenjenih pogodbah se financirajo programi izvajanja nalog zunanjim izvajalcem nalog od 

podjetij do društev. Ob naravnih in drugih nesrečah se vključenim enotam zagotovijo sredstva za pokrivanje 

materialnih stroškov za porabljeno gorivo, poškodovano opremo ter zagotavljajo potrebna materialna 

sredstva za zmanjšanje posledic naravnih in drugih nesreč. Pogodbenim izvajalcem se poravnajo nastali 

stroški posredovanja ob naravnih nesrečah po pogodbi in v skladu z naročili vodje intervencije oziroma 

poveljnika CZ občine. 

Usposabljanje in opremljanje štaba in služb CZ ter vzdrževanje opreme za ZRP  

Usposabljanje pripadnikov CZ zajema osnovno in dopolnilno usposabljanje (planiramo obnovitveno 

usposabljanje  za člane štaba CZ in poverjenike CZ), ki se izvaja v Izobraževalnem centru zaščite in reševanja 

na Igu (po razpisu URSZR), preko vaj in preverjanj usposobljenosti na občinskem in regijskem nivoju. 

Planira se udeležba na usposabljanju na nivoju regije na temo reševanje ob poplavah v katerega se vključijo 

razpoložljive sile za izvajanje nalog ob morebitni poplavi na nivoju občine. Planira se ena skupna vaja z 

gasilskimi enotami v mesecu oktobru (tema vaje se določi naknadno). V sklopu programa usposabljanja 

sodelujejo pripadniki CZ tudi v drugih aktivnostih, vajah in predstavitvah v sklopu programov vrtca, šol, 

doma starejših občanov, javnih zavodov in drugih organizacij. Za udeležbo na usposabljanjih in vajah v 

delovnem času je poleg namestitve v izobraževalnem centru poleg nastanitve in prehrane povrniti 

delodajalcem tudi del plače in nadomestilo izgube dohodka na podlagi zahtevka. 

V skladu s Programom opremljanja se zamenja dotrajana osebna  in skupna oprema pripadnikov enot  in 

služb civilne zaščite v občini v skladu z merili in potrebami. Nadaljuje se z nabavo specialne opreme in 

materialnih sredstev za izvajanje reševanja ob naravnih nesrečah (poplave, neurja in druge nesreče) za 

posredovanje sil ZIR, kot so: gasilske enote, podjetja in druge pooblaščene organizacije, ki se jih določi za 

izvajanje določenih nalog na področju zaščite in reševanja v občini s sklepom župana.  

Občina je dolžna vzdrževati javno zaklonišče, ki se nahaja na Mladinski ul. 4 v Gornji Radgoni. Stroški 

vzdrževanja zaklonišča zajemajo stroške električne energije, čiščenja in tekočega vzdrževanja samega 

zaklonišča. Investicijsko vzdrževanje zaklonišča se prenaša v naslednje leto. 

Za primer poškodb se izvede zavarovanje za poškodbe pri delu in nezgodno zavarovanje.  Nadalje se sklene 

zavarovanje za odgovornost vodje intervencije v primeru škode ob nesrečah večjega obsega, ko obstoja 

možnost nepravilne odločitve.  

Za posredovanje ob nesrečah manjšega obsega je potrebno zagotoviti sredstva za stroške posredovanja sil za 

zaščito in reševanje v občini ob večjih naravnih in drugih nesrečah zagotovijo iz proračunske rezerve občine 

v skladu z veljavno zakonodajo.  

Sofinanciranje programa pogodbenih izvajalcev za izvajanje nalog zaščite in reševanja 

V sistem zaščite in reševanja v občini G. Radgona so poleg enot  in služb Civilne zaščite vključena tudi 

društva, organizacije in podjetja, ki izvajajo določene naloge, kot so: reševanje na vodi – potapljači pri PGD 

Gornja Radgona), iskanje zasutih ali pogrešanih oseb ob nesrečah (Kinološko društvo reševalnih psov 

Maribor, gradbena podjetja); prva pomoč poškodovanim ob nesrečah  (Nujna medicinska pomoč pri 

Zdravstvenemu  domu Gornja Radgona);  nudenje prve pomoči ob množičnih nesrečah  s strani enote prve 

pomoči (Območno združenje RK Gornja Radgona);  oskrba in nastanitev ogroženega prebivalstva  



 

120 

(Območno združenje rdečega križa Gornja Radgona in Karitas); pomoč pri evakuaciji in nastanitvi 

ogroženega prebivalstva – (gasilska društva v občini, Skavti); reševanje ob eksplozijah in porušitvah ter ob 

poplavah (podjetja gradbene stroke: SGP Tivadar d.o.o. in Komunala Radgona d.o.o.)   

Z navedenimi izvajalci ima občina sklenjeno pogodbo oziroma dogovor v skladu s sklepom o organiziranosti 

zaščite in reševanja v občini. Ob večji naravni ali drugi nesreči se v pomoč pri reševanju vključijo tudi druga 

podjetja glede na potrebe in obseg nesreče.  

Planirana finančna sredstva v tej postavki zajemajo samo stroške osnovnega delovanja oziroma 

pripravljenosti, medtem ko se nastali materialni stroški izvajanja nalog ob naravnih in drugih nesrečah 

večjega obsega pokrivajo iz proračunske rezerve. 

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč 341.877 € 

070305 Požarna varnost 236.877 € 

Zakonska podlaga:  

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu pred požarom (Uradni list RS, št. 105/2006)  

Program varstva pred požari Občine Gornja Radgona 

Odlok o javni gasilski službi (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 52 z dne 

1.8.2009) 

Program varstva pred požari občine Gornja Radgona; 

Župan je s posebnim sklepom določil območja delovanja posameznih prostovoljnih gasilskih društev v 

občini. Prav tako je bila s sklepom župana določena kategorizacija operativnih gasilskih enot prostovoljnih 

gasilskih društev (v nadaljevanju besedila: PGD) v občini Gornja Radgona v skladu z Merili za organiziranje 

in opremljanje gasilskih enot, ki so sestavni del Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za 

zaščito, reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/2007).  

Občina ima sklenjene pogodbe o izvajanju lokalne gasilske javne službe s prostovoljnimi gasilskimi društvi 

v občini (katere sopodpisnik, v skladu z 11.a členom Zakona o gasilstvu tudi Gasilska zveza je županja) in 

v katero so vključena prostovoljna gasilska društva v občini, ki prav tako opravljajo določene naloge s tega 

področja. Z aneksi k navedenim pogodbam se letno dogovorijo višine financiranja programa iz občinskega 

proračuna 
 

1. Program redne dejavnosti prostovoljnih gasilskih društev (PGD) in Gasilske zveze (GZ) zajema: 

1A: Občina Gornja Radgona financira redno dejavnost PGD po dvanajstinah na podlagi sklenjenih pogodb 

o javni gasilski službi za obdobje 2023 -2027. V letu 2024 se predlaga povečanje sredstev za redno dejavnost 

PGD zaradi povečanja materialnih in drugih stroškov radi povečanja stroškov predvsem za energijo, gorivo, 

zavarovanja in drugih stroškov nastalih že v letu 2023. 

2A: Redni program Gasilske zveze Gornja Radgona sofinancirata Občina Gornja Radgona in Občina Apače 

na podlagi sklenjenih pogodb in vsakoletnih aneksov k pogodbam. V letu 2024 se povečajo sredstva zaradi 

povečanih materialnih stroškov in usklajevanja stroškov dela povezanih z vremenskimi neprilikami v letu 

2023. 

2. Skupni programi požarnega varstva občinskega gasilskega poveljstva Gornja Radgona zajemajo: 

Za izvedene programe, v skladu s sklenjeno pogodbo med Občino Gornja Radgona in Gasilsko zvezo Gornja 

Radgona, poteka financiranje na podlagi zahtevkov, ki jih vlaga GZ Gornja Radgona zbirno za navedene 

programe, in sicer: 

a) Osnovno in dopolnilno usposabljanje gasilskega kadra   

Tečaj za gasilca pripravnika na nivoju GZ G. Radgona – planirano 15 tečajnikov iz OGP G. Radgona. 

Dolžnost občine, da zagotavlja finančna sredstva za izobraževanje in dopolnilno usposabljanje   pripadnikov 

gasilskih enot, je opredeljena v 2. odstavku 6. člena Zakona o gasilstvu UPB-1 (Ur. list RS, št. 113/2005). 

Planirano je 7 tečajnikov, pogoj za sodelovanje na tečajih je uspešno opravljen sprejemni izpit. Tečaj za 

uporabo motorne žage se bo izvajal na nivoju regije po razpisu – planira se 6 do 10 tečajnikov. Tečaji za 

pridobitev specialnih znanj se izvajajo po programu GZ Slovenije v izobraževalnem centru Ig in Pekre, in 

sicer: dihalne naprave (osnovni in obnovitveni tečaj) v Pekrah – planira se več tečajnikov, gašenje   notranjih 

požarov (modul A in modul B) na Igu – predvideni 4 – 6 tečajnikov, tečaj za tehnično reševanje  od 4 do 8 

tečajnikov, tečaj inštruktor – 3 tečajniki, tečaj voznik C kategorije pa okrog 6 gasilcev idr. 

  V juniju se planira gasilskega izbirnega članskega tekmovanja, planira se udeležba 18 enot. Za    

  usposabljanja se bo nabavila naslednja literatura: vsako PGD prejema mesečno po 2 izvoda letni  

  priročnik na posamezno PGD. 

  Na nivoju GZ G. Radgona se planira izvedba občinsko člansko gasilsko tekmovanje v G. Radgoni,  

  predvideno 16 enot. 

  V letu 2024 se planira prehod na nov sistem obveščanja in aktiviranja gasilcev, ki omogoča boljše in 

  hitrejše aktiviranje gasilcev za intervencije, sprotno spremljanje prihoda na intervencijo ipd. 



 

121 

  Med stroške usposabljanja spada tudi načrtovane aktivnosti članic gasilk in gasilskih veteranov ter    

 mednarodno sodelovanje preko srečanj in skupnih vaj. 

b) Izobraževanje gasilskega podmladka 

Program gasilske mladine v občini zajema aktivnosti, ki jih izvaja komisija za mladino pri Gasilski zvezi 

Gornja Radgona in mladinske komisije po posameznih prostovoljnih gasilskih društvih po sprejetih 

programih, in sicer: kviz gasilske mladine v mesecu februarju (plan 8 ekip), orientacija gasilske mladine – 

planira se v mesecu maju cca 10 ekip iz OGP, gasilski mladinski tabor se planira v začetku julija za cca 50 

mladih in mentorjev, strokovni tečaji in predavanja, priprave ter preverjanja znanja in usposobljenosti na 

letnem pregledu, raznih tekmovanjih ter nabava opreme in rekvizitov za izvajanje posameznih programov.   

Vse navedene programe dela za vzgojo gasilske mladine, v skladu z določili 3. točke prvega odstavka 20. 

člena Zakona o gasilstvu, izvajajo prostovoljna gasilska društva preko celega leta z namenom pridobivanja 

gasilskega kadra za prihodnje obdobje in so nujno potrebni za zagotavljanje baze kadra za področje zaščite 

in reševanja, katerega največji del nalog izvajajo prav gasilci.  

c)  Sofinanciranje  nabave gasilskih oblek za mladino 

Zaradi dotrajanosti pionirskih oblek, ki so stare že preko deset let je nujo, da za pridobitev in delo z mladim 

kadrom postopoma nabavljamo nove obleke. V letu 2024 se planira nabava 30 kompletov pionirskih in 

mladinskih oblek ( jakna, hlače, kapa) 

d) Zavarovanje za poškodbe pri intervencijah 

Gasilci, ki opravljajo operativne naloge v gasilskih enotah PGD morajo biti zdravstveno zavarovani za 

primer poškodbe pri delu ali poklicne bolezni (26. člen Zakona o gasilstvu – Zgas.UPB1 Ur. list RS, št. 

113/2005). Tako se izvede prijava  za približno 210 zavarovancev-gasilcev in plačilo pavšalnega prispevka 

za primer poškodbe pri delu in invalidnost, ki ga za vsako leto posebej določi Zavod za zdravstveno 

zavarovanje RS. Navedene postopke izvede Gasilska zveza Gornja Radgona na podlagi pridobljenih evidenc 

s strani gasilskih društev.  

e) Stroški operativnega delovanja – intervencij gasilskih enot 

Gasilskim enotam se za posredovanje ob požarih, tehničnih in drugih nesrečah (odpiranje vrat, 

odstranjevanje drevja, reševanje živali, pomoč pri iskanju pogrešanih, ipd.) povrnejo stroški za gorivo, 

poškodovano opremo ter nadomestilo plače za udeležence. V kolikor pride do velikega požara, naravne ali 

druge nesreče, v katerih posredujejo tudi gasilske enote in nastanejo visoki materialni stroški, se le-ti 

pokrivajo iz proračunske rezerve, ker ob rednem planiranju ni mogoče realno predvideti stroškov, ki lahko 

nastanejo. Stroški se gasilskim enotam vrnejo na podlagi zahtevka. 

f) Vzdrževanje opreme in nabava novih zaščitnih oblek 

Glede na starost osebne zaščitne opreme je nujno potrebna zamenjava dotrajanih gasilskih zaščitnih oblek. 

Zaradi intervencij v gasilske domove in nabavo gasilske opreme zadnjih šest let ni bilo za zamenjavo gasilske 

zaščitne opreme namenjenih nobenih sredstev. Zamenjavo dotrajane gasilske zaščitne opreme pogojujejo 

tudi inšpekcijski nadzori gasilskih enot IV. kategorije (PGD G. Radgona) in enote II. kategorije (PGD 

Negova) iz leta 2021 in 2022. 

g) Zdravstveni pregledi operativnih gasilcev 

Operativni gasilci morajo imeti za izvajanje nalog opravljen zdravstveni pregled v skladu z določili Zakona 

o gasilstvu ter Pravilnika o ugotavljanju zdravstvene sposobnosti operativnih gasilcev (Uradni list RS, 

19/18).  
 

V skladu z novo Uredbo o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč in 

dejstvom, so bile v letu 2008 prenesene naloge logističnega centra za potrebe zaščite in reševanja v občini 

G. Radgona na Gasilsko zvezo Gornja Radgona.  

V pogodbenem razmerju med GZ G. Radgona in PGD Gornja Radgona so dogovorjena medsebojna razmerja 

glede zagotavljanja pripravljenosti, pokrivanje stroškov dela in drugih nalog. Naloge logističnega centra 

izvajajo predvsem zaposleni pri Gasilski zvezi G. Radgona, delno pa drugi izvajalci po pogodbah in 

dogovorih.  

PGD Negova - dejavnost gasilske službe 

PGD Negova je gasilska enota II. kategorije kot krajevni center. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske 

službe PGD se izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema 

pokrivanje stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskih 

vozil GV-M in GVC 24/50,  porabo goriva za navedena vozila, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, 

izobraževanje in vaje, vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskih vozil, 

ogrevanje garaž za gasilska vozila in skupnih prostorov (delno) ter kasko zavarovanje gasilskih vozil.  

Izvajanje društvenega programa se sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Črešnjevci - dejavnost gasilske službe 



 

122 

PGD Črešnjevci je gasilska enota I. kategorije.  Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se 

izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskega vozila 

z vodo GVV-1, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, izobraževanje in vaje, 

vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega vozila z vodo GVV-1, 

ogrevanje garaže za gasilsko vozilo in skupnih prostorov (delno) ter kasko zavarovanje gasilskega vozila z 

vodo. Izvajanje društvenega programa sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov 

krajanov.  

PGD Gornja Radgona - dejavnost gasilske službe 

PGD Gornja Radgona je občinski gasilski center - gasilska enota IV. kategorije, ki izvaja gašenje in reševanje 

na svojem ožjem območju in na območju celotne občine v okviru javne gasilske službe. Kot gasilska enota 

širšega pomena na podlagi koncesijske pogodbe Uprave RS za zašito in reševanje izvaja reševanje ob 

prometnih nesrečah, nesrečah z nevarnimi snovmi in reševanje v predoru Cenkova na avtocesti. Izvajanje in 

financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene 

med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega 

zavarovanja (del), tehničnega pregleda gasilskih vozil (del), porabo goriva (del), nezgodno zavarovanje 

operativnih gasilcev (del), izobraževanje in vaje (delno), vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), 

tekoče vzdrževanje gasilskih vozil (delno), ogrevanje garaž za gasilska vozila, garderob in skupnih prostorov 

(delno), zavarovanje gasilskih vozil (delno) in vzdrževanje druge opreme. V letu 2018 je v društvu prišlo do 

izpada pri zagotavljanju reševanja iz višin z gasilsko lestvijo, kar se skuša začasno reševati z drugimi sredstvi 

in vozili.  

V okviru PGD deluje tudi enota za reševanje na vodi in iz vode imenovana GA-PO-RA, katere dejavnost se 

sofinancira delno iz sredstev članarine, sredstev Podvodno reševalne službe – za intervencije reševanja iz 

vode, iz proračuna občin – po pogodbah o izvajanju reševanja na vodi in raznih dežurstvih oziroma varovanju 

na prireditvah.  

V PGD G. Radgona kot občinskem gasilskem centru je zaposlen hišnik, ki stanuje v gasilskem domu in 

izvaja poleg vzdrževanja gasilskega doma, gasilske opreme in vozil tudi stalno pripravljenost v 

popoldanskem, predvsem pa v nočnem času. Obenem je tudi kot skladiščnik zadolžen za prevzemanje in 

izdajanje opreme in sredstev civilne zaščite ter druge naloge, ki jih narekuje to delovno mesto in dogajanja 

v tem domu, kakor tudi ob požarih, naravnih in drugih nesrečah.  

PGD v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in simpatizerjev gasilstva. Izvajanje tega 

programa se sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.   

PGD Spodnja Ščavnica - dejavnost gasilske službe 

PGD Spodnja Ščavnica je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe 

PGD se izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema 

pokrivanje stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda 

gasilskega vozila z vodo GVV-1 in GV-1, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, 

izobraževanje in vaje, vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega 

vozila z vodo GVV-1 in G-V1, ogrevanje garaže za gasilski vozili in skupnih prostorov (delno) ter kasko 

zavarovanje gasilskega vozila z vodo. Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in 

krajanov. Izvajanje tega programa sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Zbigovci - dejavnost gasilske službe 

PGD Zbigovci je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se 

izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilske avto 

cisterne in gasilskega orodnega vozila, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, 

izobraževanje in vaje, vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilske avto 

cisterne in gasilskega orodnega vozila in ogrevanje garaže za gasilska vozila in skupnih prostorov (delno). 

Sredstva, pridobljena s tradicionalno prireditvijo v mesecu avgustu, namenja med letom za udeležbo enot na 

raznih tekmovanjih in srečanjih ter vzdrževanje gasilskega doma, poligona za vaje in nabavo gasilske 

opreme. Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in krajanov. Izvajanje tega programa 

sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Orehovci - dejavnost gasilske službe 

PGD Orehovci je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se 

izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilske avto 

cisterne in gasilskega orodnega vozila, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, 

izobraževanje in vaje, vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilske avto 



 

123 

cisterne in gasilskega orodnega vozila in ogrevanje garaže za gasilska vozila in skupnih prostorov (delno). 

Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in krajanov. Izvajanje tega programa 

sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Spodnji Ivanjci - dejavnost gasilske službe 

PGD Spodnji Ivanjci je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD 

se izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskega vozila 

z vodo GVV-1, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, izobraževanje in vaje, 

vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega vozila z vodo GVV-1, 

ogrevanje garaže za gasilsko vozilo in skupnih prostorov (delno) ter kasko zavarovanje gasilskega vozila z 

vodo. Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in krajanov. Izvajanje tega programa 

sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Stavešinci - dejavnost gasilske službe 

PGD Stavešinci je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se 

izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, in sicer: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskega vozila 

z vodo GVV-1, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, izobraževanje in vaje, 

vzdrževanje orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega vozila z vodo GVV-1, 

ogrevanje garaže za gasilsko vozilo in skupnih prostorov (delno) ter kasko zavarovanje gasilskega vozila z 

vodo. Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in krajanov. Izvajanje tega programa 

sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  

PGD Mele - dejavnost gasilske službe 

PGD Mele je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se izvaja 

na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje stroškov 

redne dejavnosti, ki zajema: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskega vozila z vodo 

GVV-1, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, izobraževanje in vaje, vzdrževanje 

orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega vozila, ogrevanje garaže za gasilsko 

vozilo in skupnih prostorov (delno). Izvajanje društvenega programa PGD financira iz donatorskih sredstev 

in prostovoljnih prispevkov krajanov. 

PGD Ivanjševci - dejavnost gasilske službe 

PGD Ivanjševci je gasilska enota I. kategorije. Izvajanje in financiranje dejavnosti gasilske službe PGD se 

izvaja na podlagi pogodbe o javni gasilski službi sklenjene med PGD, GZ in Občino in zajema pokrivanje 

stroškov redne dejavnosti, ki zajema: stroške za obveznega zavarovanja, tehničnega pregleda gasilskega 

vozila, porabo goriva, nezgodno zavarovanje operativnih gasilcev, izobraževanje in vaje, vzdrževanje 

orodišča in skupnih prostorov (delno), tekoče vzdrževanje gasilskega vozila, ogrevanje garaže za gasilsko 

vozilo in skupnih prostorov (delno). Društvo v okviru svoje dejavnosti skrbi tudi za druženje članov in 

krajanov. Izvajanje tega programa sofinancira iz donatorskih sredstev in prostovoljnih prispevkov krajanov.  
 

INTERVENCIJE NA PODROČJU POŽARNEGA VARSTVA 

Sofinanciranje obnove gasilske opreme PGD Gornja Radgona 

V skladu s sklepom OS Občine Gornja Radgona so se zagotovila sredstva za sofinanciranje nabave nove 

gasilske lestve za obdobje desetih let, in sicer od leta 2019 do leta 2029. 
 

Investicijsko vzdrževanje in izboljšave hidrantov 

V letu 2024 je nujno potrebno izvesti meritve in pregled celotnega hidrantnega omrežja na območju Občin, 

ker so bila v zadnjih petih letih izvedene le meritve in tlačni preizkus hidrantov glavnih vodov sistema C v 

občini. Med letom se zamenja del dotrajanih hidrantov glede na ugotovitve ob servisu in potrebe med letom. 

Postopek zamenjave dotrajanih hidrantov je v pristojnosti Občine. 
 

Sofinanciranje gasilske opreme 

Zaradi dotrajanosti je potrebno pristopiti k načrtovani zamenjavi dotrajanih gasilskih zaščitnih oblek za 

posredovanje pri požarih in drugih tovrstnih nesrečah. Zaščitna gasilska oprema je osnova za varno delo 

operativcev na intervencijah 

Na podlagi sprejetega plana investicij za s strani Občinskega gasilskega poveljstva G. Radgona za obdobje 

2019 do 2026, se planira nabava gasilskega vozila za PGD Stavešinci. Odločitev o razporeditvi sredstev 

požarne takse je v pristojnosti posebnega Odbora za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada. 



 

124 

070326 Investicijsko vzdrževanje in izboljšave hidrantov 30.000 € 

Za oskrbo z vodo preko vodovodnih sistemov kjer so zgrajeni tudi hidranti za zagotavljanje požarne vode, 

skrbita dva glavna izvajalca javne gospodarske službe – Komunala Radgona in Mariborski vodovod. Za 

glavnino vodovodnega in javnega hidrantnega omrežja v občini skrbi Komunala Radgona d.o.o.  

Ker so nekateri obstoječi hidranti (predvsem podzemni) na območju občine v zelo slabem stanju tako da niso 

uporabni, je nujno nadaljevati z zamenjavo z nadzemnimi hidranti. Velika pridobitev na področju 

zagotavljanja požarne vode je na novo zgrajen vodovod v okviru sistema C-faza 1 in faza 2.  

V letu 2024 se nadaljuje zamenjave najnujnejših nedelujočih hidrantov  na podlagi predhodnih ugotovitev 

na terenu oz. po izvedenem rednem letnem pregledu in meritvah hidrantov. 

070327 Sofinan. obnove voznega parka obč. gasilskega centra 35.000 € 

Zakonska podlaga: Sklep občinskega sveta 

Občinski svet Občine Gornja Radgona je na 25. redni seji sprejel sklep, da se PGD Gornja Radgona v 

obdobju desetih let (od 2019 do 2029) v proračunu vsako leto nameni 35.000,00 EUR. Gre za so financiranje 

nabave nove gasilske lestve, ki bo pripomogla k reševanju iz višin. 

070332 Sofinanciranje gasilske opreme iz sklada požarne varnosti 20.000 € 

Zakonska podlaga: namenski prihodek s strani URSZR 

Planirani znesek porabe: prenesena sred. iz leta 2022 

Požarna taksa se plačuje od zavarovalne premije, ki jo zavarovalec plača zavarovalnici na podlagi 

zavarovalne pogodbe za zavarovanje požarnih nevarnosti (požarna premija). Zavezanci za plačevanje 

požarne takse so vse zavarovalnice ter zastopniki oziroma posredniki tujih zavarovalnic, ki opravljajo 

zavarovalne posle na območju Republike Slovenije.  

Občina finančna sredstva prejme s strani URSZR, torej gre za namenska sredstva, namenjena za prostovoljna 

gasilska društva v Občini. Finančna sredstva razporeja Odbor za razpolaganje z dodeljenimi sredstvi požarne 

takse Občine Gornja Radgona. 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

Zakon o varstvu pred požarom (UPB-1, Ur. list RS, št. 3/2007) 

Odbor za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada je s sklepom imenovan s strani županje. Naloge odbora 

so opredeljene v 6. odst. 58. člena Zakona o varstvu pred požarom UPB-1 (Ur. list RS, št. 3/2007). 

V letu 2024 se bodo sredstva zagotovila za gasilski avtomobil PGD Stavešinci (iz takse za leto 2022). 

070334 Nakup agregata/CZ 20.000 € 

Nakup agregata za potrebe Civilne zaščite Občine Gornja Radgona. 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 3.000 €  

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 3.000 € 

08029001 Prometna varnost 3.000 € 

080201 Delovanje sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 3.000 € 

S sredstvi se pokrivajo stroški programov Jumicar in Kolesarčki na osnovnih šolah in vrtcu, pokrivajo se 

stroški izvedbe vsakoletne akcije Evropski teden mobilnosti ter stroški izvedbe raznih preventivnih 

dogodkov  (predavanja, prireditve, akcije), stroški tekmovanja Kaj veš o prometu, nabavlja se različen 

preventivni material (rutice, kresničke, odsevni trakovi, brošure, letaki, ….). Vse aktivnosti v okviru Sveta 

za preventivo in vzgojo v cestnem prometu so namenjene za izboljšanje varnosti udeležencev v cestnem 

prometu, predvsem otrok in mladine. 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 43.000 €  

1003 Aktivna politika zaposlovanja 43.000 € 

10039001 Povečanje zaposljivosti 43.000 € 

100303 Javna dela- JP Komunala Radgona 3.000 € 

Podlaga: Pogodbe o izvajanju programa javnega dela, sklenjena med ZRSZ, Občino Gornja Radgona in 

izvajalcem javnih del  



 

125 

Iz navedene postavke se udeležencem programa javnih del sofinancirajo stroški razlike plač ter regresa za 

letni dopust. 

100304 Javna dela- zavodi in društva 40.000 € 

Podlaga: Pogodbe o izvajanju programa javnega dela, sklenjena med ZRSZ, Občino Gornja Radgona in 

izvajalcem javnih del 

Iz navedene postavke se udeležencem programa javnih del sofinancirajo stroški razlike plač ter regresa za 

letni dopust. 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO  132.868 €  

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 66.788 € 

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 66.788 € 

110210 Bankomati v vaških središčih-ohranitev delovanja 7.202 € 

Ohranitev bankomata v Krajevni skupnosti Negova. Sklenjena Pogodba za plačilo uporabnine bankomatov 

med NLB in sklenjena Pogodba za povračilo stroška porabe električne energije med FEHR in Občino Gornja 

Radgona. 

110216 Skupni programi kmetijstva- razpis 40.000 € 

Zakonska podlaga:  

Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja Radgona (Uradno 

glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št.5/2023) 

Na podlagi Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja  kmetijstva in podeželja v občini Gornja Radgona 

(Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 93 z dne 01.07.2015), se vsako leto 

objavi javni razpis o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v 

Občini Gornja Radgona.  

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih finančnih sredstev za ohranjanje in spodbujanje razvoja 

kmetijstva in podeželja v Občina Gornja Radgona, upravičenci pa so kmetijska gospodarstva, ki ležijo na 

območju občine, oziroma katerih naložba se izvaja na območju občine, kmetijsko gospodarstvo pa  je vpisano 

v register kmetijskih gospodarstev. 

110217 Ukrepi proti naravnim nesrečam 8.586 € 

Zakonska podlaga: pogodbeno razmerje 

Sredstva na postavki so namenjena sofinanciranju izvajanja aktivnosti potrebnih za izvajanje posipanja 

točonosnih oblakov s srebrovim jodidom na območju SV Slovenije z letalsko obrambo pred točo. Ministrstvo 

za kmetijstvo gozdarstvo in prehrano sklene Krovno pogodbo, občina pa neposredno pogodbo z izvajalcem 

t. j. z Letalskim centrom Maribor. Občina tako pomaga vsem občanom, največ pa kmetijski panogi, pri 

odpravi večjih posledic, ki bi nastale ob tej naravni nesreči. 

110219 Sofinanciranje delovanja kmetijskih društev 11.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja 

Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št.5/2023) 

V Pravilniku o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja Radgona (Uradno 

glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 93 z dne 01.07.2015) so zajete pomoči za podporo 

delovanju društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja, ki pa niso vezana na določila in sheme državnih 

pomoči in za sofinanciranje in za enkratno pomoč dijakom v srednjih strokovnih in srednjih poklicnih 

programih s področja kmetijstva. Sredstva in način dodeljevanja se letno opredeli z javnim razpisom. 

1103 Splošne storitve v kmetijstvu 15.280 € 

11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali 15.280 € 

110330 Varovanje živali - veterinarske storitve 8.000 € 

Zakonska podlaga:  

-Zakon o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 20/2004) 

-Pogodba o izvajanju dejavnosti oskrbe in namestitve zapuščenih živali, št. 327/2008-P)  



 

126 

Na podlagi Zakona o zaščiti živali so sredstva na obravnavani postavki namenjena za oskrbo in pomoč 

zapuščenim in najdenim živalim na območju Občine Gornja Radgona. Občina je dolžna zagotoviti zavetišče 

za male živali. Na podlagi tega smo pogodbeno vezani na zavetišče »Mala hiša« iz Tešanovec, kjer ima 

občina v najem dva boksa. 

110332 Trajnostno gospodarjenje z divjadjo 2.400 € 

Zakonska podlaga:  

-Zakon o divjadi in lovstvu  

-Odlok o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v občini Gornja Radgona (Uradno 

glasilo občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 65/11) 

Na podlagi 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu, prejme Občina Gornja Radgona s strani pristojnega 

ministrstva vsako leto sorazmerni del pripadajoče koncesijske dajatve, in sicer glede na lovno površino, ki 

leži na območju občine. 

Občina Gornja Radgona ima delitev sredstev od koncesije opredeljeno z Odlokom, in preko javnega razpisa 

postopke sofinanciranja tudi izvaja. Sredstva porabe služijo kot namenski izdatek za izvajanje ukrepov 

varstva in vlaganj v naravne vire. 

110333 Program za živinorejce 4.880 € 

Zakonska podlaga: pogodbeno razmerje 

Postavka je namenjena kot pomoč živinorejcem in pomeni sofinanciranje izvajanja analiz o brejosti krav. 

Analize izvaja Kmetijsko gozdarski zavod Murska Sobota, na katerem so v letu 2017 pričeli z izvajanjem 

strokovnega programa zgodnjega ugotavljanja brejosti iz vzorcev mleka pri kravah. Na postavki je za analize 

mleka zagotovljenih sredstev za približno 800 živali 

1104 Gozdarstvo 50.800 € 

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 50.800 € 

110490 Gozdne ceste - letno vzdrževanje/namenska sredstva/ 50.800 € 

V Občini Gornja Radgona je cca 60 km gozdnih cest, na katerih se izvaja gramoziranje, grederiranje, košnja 

trave, popravilo propustov ter druga manjša vzdrževalna dela. Gozdne ceste v Občini Gornja Radgona 

vzdržuje in nadzira Zavod za gozdove, Območna enota Murska Sobota, KE Radenci, preko izvajalca, ki je 

izbran na podlagi zbiranja ponudb v skladu z Zakonom o javnem naročanju. 

 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 1.311.306 €  

1302 Cestni promet in infrastruktura 1.249.106 € 

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest 765.000 € 

130206 Vzdrževanje mestnih ulic in prometne signalizacije 110.000 € 

Mestne ulice v Gornji Radgoni večinoma vzdržuje JP Komunala Radgona d.o.o. Letno vzdrževanje zajema 

krpanje udarnih jam, manjša popravila na kanalih in robnikih, popravila posedkov pločnikov in javnih 

površin, košnjo bankin, postavitev vertikalne prometne signalizacije in barvanje horizontalne prometne 

signalizacije ter druga manjša vzdrževalna dela. 

Stroški zimske službe zajemajo predvsem pluženje in posipavanje javnih površin in mestnih ulic, ročno 

čiščenje snega, posip in odstranjevanje posipnega materiala, dežurstvo in ostala nujno potrebna dela (kot 

npr. odstranjevanje podrtih dreves,….). 

1302071 Vzdrževanje lokalnih cest in prometne signalizacije 266.000 € 

V Občini Gornja Radgona je kategoriziranih 60,722 km lokalnih cest, katere v večini vzdržuje JP Komunala 

Radgona d.o.o. Letno vzdrževanje zajema predvsem izkope jarkov, odrez bankin, košnjo trave ob cestah, 

krpanje udarnih jam, sanacijo manjših posedkov, popravilo propustov, gradnjo novih propustov, izvedbo 

betonskih kanalet, izvedbo cestnih robnikov, postavitev odbojnih varnostnih ograj, postavitev vertikalne 

prometne signalizacije, barvanje horizontalne prometne signalizacije ter druga manjša vzdrževalna dela. 



 

127 

Stroški zimske službe zajemajo postavitev in odstranitev snežnih kolov, pregledniško službo, dežurstvo, 

pluženje in posipavanje cest, odstranjevanje posipnega materiala in ostala nujno potrebna dela (kot npr. 

odstranjevanje podrtih dreves,….). 

1302072 Vzdrževanje javnih poti, nekategoriziranih cest in prometne signalizacije 334.000 € 

V Občini Gornja Radgona je kategoriziranih 138,418 km javnih poti, od tega jih je cca. 55,0 km še vedno v 

makadamski izvedbi. Občinske javne poti v večini vzdržuje JP Komunala Radgona d.o.o. Letno vzdrževanje 

zajema predvsem grederiranje makadamskih cest, po potrebi navoz gramoza, izkope jarkov, odrez bankin, 

košnjo trave ob cestah, krpanje udarnih jam, sanacijo manjših posedkov, popravilo propustov, gradnjo novih 

propustov, izvedbo betonskih kanalet, izvedbo cestnih robnikov, postavitev odbojnih varnostnih ograj, 

postavitev vertikalne prometne signalizacije, barvanje horizontalne prometne signalizacije ter druga manjša 

vzdrževalna dela. 

Stroški zimske službe zajemajo postavitev in odstranitev snežnih kolov, pregledniško službo, dežurstvo, 

pluženje in posipavanje cest, odstranjevanje posipnega materiala in ostala nujno potrebna dela (kot npr. 

odstranjevanje podrtih dreves,….). 

1302122 Javna snaga 40.000 € 

- Zakupna pogodba za zakup zemljišča/vrta, št.528/2019-P z dne  23.11.2019, sklenjena z družbo Slovenske 

železnice – infrastruktura d.o.o. in javne dajatve (NUSZ): 3.600,00 EUR 

- Pogodba o najemu nepremičnine za potrebe pokopališča Negova, št. 427/2017-P z dne 12.3.2018, sklenjena 

z Župnijo Negova: 150,00 EUR 

- Pogodba o izvajanju storitev »Najem in vzdrževanje mobilnih WC kabin za leti 2023 in 2024, št. 683/2022-

P, sklenjena z Mirko Vogrinec s.p.«: 2.533,68 EUR 

- material in storitev: nabava košev, klopi (pametne klopi) z namenom izboljšanje videza mesta, nabava 

zastav: 10.000,00 EUR 

- električna energija, ki se plačuje za javni WC, objekt za prireditve na Trgu svobode,  za WC promenada ob 

Muri na Lackovi ulici in e-polnilno postajo na Kocljevi ulici: 3.100,00 EUR 

- voda in komunalne storitve, ki se plačujejo za krožišče pri Kompasu- Kerenčičeva ulica, krožišče pri 

Maximusu – Lackova ulica, javni WC na Trgu svobode, za WC promenada ob Muri na Lackovi ulici, fontana 

na Trgu svobode: 2.000,00 EUR  

- letni pregled otroških igral (Projekt skupaj, Trate, Mestni park TŠC Trate) in odprave pomanjkljivosti, 

namestitev priporočilnih tabel: 5.000,00 EUR 

- nabava dreves, obrezovanje in podiranje dreves, čiščenje drevesa listja Ginko strehe-Hercegovščak 31: 

10.000,00 EUR 

- sanacija mostu pri starih slačilnicah: 5.000,00 EUR 
 

V NASLEDNJIH PRORAČUNSKIH LETIH: 

- Ureditev zelenic na parkirišču ob novem krožišču v centru z zasaditvijo in ureditev zelenice z zasaditvijo 

med občino in NLB: 6.000,00 EUR 

- Zasaditev v koritu bivše fontane na tržnici na Trgu svobode: 1.000,00 EUR 

- Ureditev kamnitega zidu med občino in NLB: 10.000,00 EUR  

- postavitev obvestilnih tabel na otroških igriščih: 700,00 EUR 

- popravilo stopnic za štručko: 15.000,00 EUR 

- sanacija fontane na Trgu svobode: 10.000,00 EUR 

130390 Geodetske odmere cest/razno/ 15.000 € 

Strošek je predviden za geodetske odmere kategoriziranih lokalnih cest in javnih poti, kjer lastništvo cestnega 

telesa še ni dokončno urejeno (še vedno se nahaja v privat lasti) ter za ostale geodetske odmere zemljišč, ki 

jih bo možno pozneje odprodati. 

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 390.246 € 

1302103 Modernizacija LC 104051 G.Radgona- Norički Vrh- Police 90.755 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

1302159 Modernizacija JP605622 Stavešinci 43.103 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 



 

128 

1302160 Modernizacija JP605781 Lokavci 47.747 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

1302161 Modernizacija LC203301 Zg.Ščavnica- Sp.Ščavnica 64.307 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

1302162 Modernizacija LC104031 Sp.Ščavnica- Nasova-Apače v dolžini cca. 260 m (Trije križi)15.298 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

130318 Modernizacija dela javne poti JP605551 Orehovci-Bračič, Orehovski Vrh-Slavič-Tratnik25.549 

€ 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

130319 Modernizacija JP605651 Ivanjševski Vrh-domačija Kurbus-Domačija Omulec- do domačije 

Lukovnjak 40.401 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

130322 Modernizacija dela javne poti JP605151 Lomanoše-Police 29.649 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

130325 Modernizacija dela lokalne ceste LC104101 Zagajski Vrh 4.109 € 

Sredstva za dokončanje investicije ter za končne geodetske odmere. 

130326 Izgradnja povezovalne ceste Ob potoku do posl.obj.Lidl 29.327 € 

Podlaga: Ponudba za izdelavo projektne dokumentacije DGD in PZI  

Predvidena je nova povezovalna cesta med Ulico ob potoku in poslovnim objektom LIDL na območju 

Lokacijskega načrta ELEMENT. V 1. fazi je predvidena izgradnja ceste v gramozni izvedbi v dolžini cca. 

220 m (do meje z zemljišči v lasti firme E-Solventa). Z izvedbo te ceste bi se zagotovil dostop do večjega 

dela nezazidanih stavbnih zemljišč na območju Lokacijskega načrta ELEMENT. Predhodno je potrebno 

izdelati projekt DGD in PZI ter pridobiti gradbeno dovoljenje za nezahtevni objekt. 

13029003 Urejanje cestnega prometa 9.500 € 

130329 Avtobusna postaja Gor.Radgona/rekonstrukcija/ 9.500 € 

V letošnjem letu se sredstva namenjajo za izdelavo projektov nove avtobusne postaje v Gornji Radgoni. 

Izgrajena bo nadstrešnica, več peronov in električne polnilnice za avtomobile in kolesa. 

13029004 Cestna razsvetljava 84.360 € 

130250 Javna razsvetljava 84.360 € 

Zaradi izdane inšpekcijske odločbe bi bilo potrebno zamenjati še vse neustrezne svetilke, to je cca. 169 kom. 

V letu 2024 se bo izvedla zamenjava neustreznih svetilk v Orehovcih, Negovi, Spodnji Ščavnici in 

Očeslavcih. 

Stroški porabe električne energije in stroški dostopa do distribucijskega omrežja. 

Tekoče vzdrževanje javne razsvetljave, kjer so zajeti stroški zamenjave žarnic, varovalk, odpravo manjših 

napak, oplesk kandelabrov, zamenjava kandelabrov in po potrebi tudi zamenjava neustreznih svetilk. 

Stroški najemnine oporišč nizkonapetostnega omrežja in njihovega vzdrževanja. 
 

Prenova javne razsvetljave v naselju Negova (odjemno mesto R-JR22)  

  - predvidena je zamenjava 12 obstoječih svetilk z novimi 

  - projektantska ocena vključno z DDV znaša 6.600,00 EUR   

Prenova javne razsvetljave v naselju Orehovci (odjemno mesto R-JR19)  

  - predvidena je zamenjava 3 obstoječih svetilk z novimi 

  - projektantska ocena vključno z DDV znaša 2.000,00 EUR   

Prenova javne razsvetljave v naselju Očeslavci (odjemno mesto R-JR26)  



 

129 

  - predvidena je zamenjava 3 obstoječih svetilk z novimi 

  - projektantska ocena vključno z DDV znaša 2.000,00 EUR   

Prenova javne razsvetljave v naselju Spodnja Ščavnica (odjemno mesto R-JR23 in R-JR24)  

  - predvidena je zamenjava 2 obstoječih svetilk z novimi 

  - projektantska ocena vključno z DDV znaša 1.500,00 EUR 

1306 Telekomunikacije in pošta 62.200 € 

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje 62.200 € 

130690 Gradnja, uprav.in vzdrž. odprtega širokopas. omrežja v KS Negova, KS Sp. Ivanjci in KS Sp. 

Ščavnica 60.000 € 

Sredstva na postavki so zagotovljena za fazno dograjevanje OŠO omrežja zaradi omogočanja izvedbe novih 

priključkov za občane, predvsem v vaseh, ki so odročne. 

130692 Projekt "WiFi4EU" 2.200 € 

Za nemoteno delovanje brezžičnega omrežja WiFi (omrežnina, stroški elektrike, servis in podobno) je v letu 

2024 potrebno zagotoviti sredstva za vzdrževanje. 

 

14 GOSPODARSTVO 188.550 €  

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 70.650 € 

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 70.650 € 

140291 sofinanciranje razvoja malega gospodarstva 50.000 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Uredba Komisije (UE) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 

- Pravilnik o dodeljevanju finančnih sredstev za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v Občini 

Gornja Radgona  

Osnovo za sofinanciranje razvoja malega gospodarstva predstavlja Pravilnik o dodeljevanju pomoči za 

pospeševanje razvoja malega gospodarstva v občini Gornja Radgona.  

Sofinanciranje razvoja malega gospodarstva predstavlja obliko donacij kot pomoč pri samozaposlovanju in 

odpiranju novih delovnih mest, spodbujanju razvoja socialnega podjetništva, kakor tudi naložbe za nakup 

nove opreme in nematerialnih investicij. 

Upravičenci do razpisanih sredstev so mikro in majhna enotna podjetja, ki izpolnjujejo pogoje v skladu z 

zakonodajo o gospodarskih družbah in drugih veljavnih predpisih s tega področja ali pa poslujejo kot 

samostojni podjetniki posamezniki (pri samostojnih podjetnikih posameznikih se vsi pogoji za mikro in 

majhna podjetja smiselno upoštevajo), ki imajo sedež dejavnosti na območju občine Gornja Radgona. Do 

sredstev je upravičeno tudi podjetje, ki ima sedež dejavnosti izven občine Gornja Radgona, kolikor ima 

poslovno enoto v občini Gornja Radgona, v kateri zaposluje najmanj 2/3 oseb za nedoločen čas iz občine 

Gornja Radgona (stalno prebivališče) in investira na območju občine Gornja Radgona. Če ima podjetje sedež 

dejavnosti izven občine Gornja Radgona, lahko poda vlogo samo za ukrepe, ki se nanašajo na poslovne enote 

v občini Gornja Radgona. 

Upravičenci so tudi fizične osebe s stalnim bivališčem v občini Gornja Radgona, kadar gre za sofinanciranje 

samozaposlitve. 

140328 Sofinanciranje splošnih razvojnih nalog 5.650 € 

Na postavki zagotavljamo sredstva za sofinanciranje splošnih razvojnih nalog, ki jih JZ PORA opravlja kot 

del mrežne RRA za Pomurje. Sicer bodo obravnavane naloge sofinancirale tudi Občina Radenci, Občina 

Apače, Občina Sveti Jurij ob Ščavnici in Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo 

140397 Evropsko združenje za teritorialno sodelovanje(EZTS) 15.000 € 

Skladno z »Izjavo o nameri«, ki sta jo dne 31. maja 2022 podpisala župana občin Gornja Radgona in Bad 

Radkersburg, v kateri sta se zavezala ustanoviti EZTS ter vnesla prioritetna področja, ki jih obe članici EZTS 

želita razvijati skupaj, ter s strani Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 27. 10. 2022 sprejetim 

sklepom, da slednji »potrjuje in soglaša z izvajanjem vseh postopkov in pripravo ustreznih aktov, ki so 



 

130 

predvideni z nacionalno zakonodajo ter regulativo EU za ustanovitev EZTS« ter dne 23.5.2023 posredovano 

vlogo na MJU za odobritev sodelovanja pri ustanovitvi Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje 

»B&G – RAD« zagotavljamo v proračunu sredstva za ustanovni delež OGR v EZTS v višini 15.000,00 eur. 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 117.900 € 

14039001 Promocija občine 13.100 € 

140321 Vzdrževanje gozdnega območja ob Muri 13.100 € 

- Pogodba o izvajanju storitev in vzdrževanja javnih zelenih površin na območju Lisjakove struge in poti ob 

Muri za leti 2023 in 2024 (praznjenje košev, mulčanje, košnja ob klopeh, vzdrževanje svetlega preseka poti, 

odstranjevanje odlomljenega vejevja po poteh): 10.100,00 EUR 

- Postavitev kažipotov na poti ob Muri: 3.000,00 EUR 

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 104.800 € 

140314 Sofinanciranje programov v turizmu 4.000 € 

Zakonska podlaga: pogodbena razmerja, naročilnice 

V postavki je zajetih več programov, ki se na področju turizma izvajajo tekom leta in so večjega pomena. 

Gre za izvedbo in promocijo vseh tradicionalnih sejmov v Gornji Radgoni (Petrov sejem, Mala maša v 

Negovi in Leopoldov sejem), nova postavitev ali obnova turističnih tabel, pomembne promocijske aktivnosti 

ter nepredvidljivi stroški tekom leta. 

140316 Sofinanciranje programov turističnih društev-razpis 8.000 € 

Zakonska podlaga:  

Pravilnik o sofinanciranju programov društev na področju turizma v Občini Gornja Radgona (Uradno glasilo 

Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 44/08 z dne 01.06.2008) 

Pogoje, postopke in merila za vrednotenje in sofinanciranje dejavnosti društev in zveze, ki delujejo na 

področju pospeševanja razvoja turizma na območju Občine Gornja Radgona, določa Pravilnik o 

sofinanciranju programov društev na področju turizma v občini Gornja Radgona. Društva, ki so upravičena 

do razpisanih sredstev, so turistična društva, društva za ohranjanje ljudskih običajev, hortikulturna društva 

in okoljevarstvena društva. Na območju občine so štiri turistična društva in ena Zveza društev.  

Predmet sofinanciranja dejavnosti društev so praviloma aktivnosti z naslednjimi vsebinami: 

izvajanje promocijskih dejavnosti lokalnega in širšega pomena: predstavitev Občine in društva na raznih 

sejmih, razstavah in drugih prireditvah doma, v tujini, ipd., izdajanje promocijskega materiala: zgibanka, 

razglednica, brošura, ipd., spodbujanje lokalnega prebivalstva za sodelovanje pri aktivnostih pospeševanja 

turizma, akcije na področju ohranjanja kulturne in naravne dediščine, urejanja in olepšanja okolja, ohranjanja 

starih šeg in navad (običajev), urejanje in vzdrževanje poti, razgledišč, čistilne akcije in podobno, 

spodbujanje k ohranjanju domačih obrti in dopolnilnih dejavnosti ipd., organiziranje in izvedba prireditev 

lokalnega in širšega pomena, aktivnosti za zagotavljanje podmladka (organizacija delavnic za otroke in 

mladino, izobraževanje članov za namene pospeševanja dejavnosti društva: seminarji, predavanja, delavnice, 

ekskurzije ipd.), oblikovanje turističnih izdelkov in turistične ponudbe kraja. 

Pravilnik natančneje določa tudi pravila in kriterije za dodeljevanje sredstev. 

140317 Pomurska turistična zveza- sofinanciranje 800 € 

Zakonska podlaga: pogodbeno razmerje 

Na osnovi skupnih aktivnosti, usklajevanj, povezav ter skupnega razvoja turizma v Pomurju je sklenjena 

pogodba o sofinanciranju skupno dogovorjenih programov in dejavnosti na področju turizma v tekočem letu. 

140319 PORA, razvojna agencija Gornja Radgona 90.000 € 

V proračun 2024 zagotavljamo javnemu zavodu PORA sredstva za plače, sredstva za nabavo blaga in 

storitev. 

Z zneskom za plače pokrivamo stroške osnovnih plač, stroške sejnin in podjemnih pogodb, stroške regresa 

za dopust in prehrano, povračila stroškov prevoza na delo, premije kolektivnega dodatnega pokojninskega 

zavarovanja, delovno uspešnost in prispevke delodajalca za socialno varnost.  

Materialni stroški zajemajo stroške pisarniškega materiala, časopisov, revij in strokovne literature, stroške 

telefona, poštne stroške, stroške promocij in oglaševanja, čistila, stroške vode in komunalnih storitev, 



 

131 

elektrike, reprezentance in stroške ogrevanja, stroške varstva pri delu, stroške računalniških storitev, stroški 

najemnin, stroški tekočega vzdrževanja in ostalih storitev (zavarovalne premije, stroški prevoza v državi) 

140329 Projekt "Genuss am Fluss- Užitek ob reki" 500 € 

Blagovna znamka »Genuss am Fluss – Užitek ob reki« združuje ponudnike, ki skupno stopajo na trg. 

Blagovna znamka je namenjena prepoznavnosti regije, povezovanju kulinarike, obrti ter življenjskega sloga 

v regiji. Predstavitev čezmejnega projekta v sodelovanju z avstrijskimi partnerji Užitek ob reki – Genuss am 

Fluss Projekt so avstrijski partnerji predstavili županom sedmih občin (Benedikt, Cerkvenjak, Lenart, Sveta 

Ana, Sveta Trojica v Slovenskih goricah, Sveti Jurij v Slovenskih goricah in Šentilj) na rednem kolegiju 

županov.  

Namen širitve projekta preko meje je omogočiti vsem našim ponudnikom vključitev v promocijo in trženje 

znotraj omenjene blagovne znamke tudi na avstrijski strani meje. 

Do danes je k projektu pristopilo krepko čez sto sodelujočih ponudnikov kot so izletniške kmetije, vinotoči, 

domače obrti in gostinski lokali, o katerih lahko najdete še več informacij tudi na spletni povezavi 

http://www.genussamfluss.at/. 

Za sodelovanje v projektu mora posamezna občina plačati 500,00 EUR na leto, ponudniki v začetku nimajo 

neposrednih stroškov s vključitvijo. 

140332 LAS PRLEKIJA- Vodilna destinacija Prlekija 1.500 € 

 

 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE  412.700 €  

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 335.700 € 

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 49.700 € 

150201 Sanacija odlagališča Hrastje Mota 1.000 € 

Osnovni akt ki ureja področja odlagališč je Uredba o odlaganju odpadkov na odlagališčih.  

Same aktivnosti med Občino Gornja Radgona in podjetjem Saubermacher Slovenija d.o.o. potekajo na 

podlagi Dogovora o izvajanju aktivnosti na odlagališču nenevarnih odpadkov Hrastje Mota. 

Gre za aktivnosti ki jih je potrebno izvesti predhodno pred zaprtjem odlagališča v Hrastje Moti, da se zadosti 

obratovalnemu monitoringu, na odlagališču, kjer so se do 15.9.2003 odlagali komunalni odpadki iz 

gospodinjstev ter njim podobni odpadki iz industrije, obrti in storitvenih dejavnosti v občinah Gornja 

Radgona, Radenci in Sveti Jurij ob Ščavnici. 

V navedenem projektu je Občina Gornja Radgona udeležena na podlagi delitvene bilance v deležu 36,90 % 

ki ga kot takega sofinancira za opravljene storitve.  

Sredstva na postavki se zagotavljajo za izdelavo letnih poročil za Agencijo RS za okolje, za merjenje nivojev 

podzemnih vod, merjenje posedanja odlagališča, izvajanje obratovalnega monitoringa, izvajanje deratizacije 

odlagališča, nujna vzdrževalna dela (košnja trave na odlagališču, urejanje poti na vrh odlagališča, posek 

posušenih dreves, čiščenje jarkov, popravila ograje,…) ter koordiniranje aktivnosti, organizacijska, 

administrativna in druga opravila. 

150244 Investicijsko vzdrževanje CERO Puconci 47.000 € 

Področje obvezne gospodarske javne službe odlaganja preostankov  predelave, obdelavo mešanih 

komunalnih odpadkov ali odstranjevanje komunalnih odpadkov ureja Odlok o ustanovitvi javnega podjetja 

center za ravnanje z odpadki Puconci d.o.o., ki je bil sprejet v letu 2008, v letu 2010 pa noveliran. 

Center za ravnanje z odpadki Puconci d.o.o. opravlja obvezno gospodarsko javno službo odlaganja, obdelave 

mešanih komunalnih odpadkov ter odstranjevanje le teh v 27 pomurskih občinah, tudi v Občini Gornja 

Radgona, kjer v celotni strukturi predstavlja delež za Gornjo Radgono 7,738 %  

V letu 2024 zagotavljamo sredstva v višini 47.000,00 EUR za investicijsko vzdrževanje CERO Puconci, 

katera v prvi fazi vplačujemo v poseben proračunski sklad, ki si vodi na Občini Puconci. 

150248 Sofinanciranje vodenja proračunskega sklada Občine Puconci 1.700 € 

Pogodba o opravljanju storitev pri vodenju proračunskega sklada Občine Puconci, št. 227/2019-P z dne 

27.06.2019. 



 

132 

Sredstva na postavki so zagotovljena za stroške vodenja proračunskega sklada, ki je bil ustanovljen z 

odlokom občinskega sveta Občine Puconci z namenom izgradnje Regijskega centra za ravnanje z odpadki 

Pomurje, po dokončani izgradnji pa služi za združevanje dela sredstev ustanoviteljic iz naslova najemnine, 

ki jih koristi CEROP za investicijsko vzdrževanje objektov in opreme I. in II. faze ter za nadaljnja 

investicijska vlaganja na področju ravnanja z odpadki. 

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 286.000 € 

150215 Kanalizacijsko omrežje v občini G.Radgona 270.000 € 

- Pogodba o stavbni pravici za Ureditev platoja in prestavitev potoka Hercegovščak, št. 20/2012-P, z dne 

31.1.2012, sklenjena z Republiko Slovenijo, zanjo Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije: 

120,00 EUR 

- Avtomatizacija zasuna na vtoku ČN Gornja Radgona in avtomatizacija zapornic pri zadrževalnih bazenih 

in povezava na scado in samim krmiljenjem: 31.000,00 EUR 

- Odkup Komunalne čistilne naprave Doma starejših občanov Gornja Radgona, sanacija ČN in namestitev v 

aglomeracijo Spodnja Ščavnica, 7x MKČN: 50.000,00 EUR 

- Izgradnja nove fekalne kanalizacije na Miklošičevi in Trstenjakovi ulici: 83.000 EUR.  
 

V NASLEDNJIH PRORAČUNSKIH LETIH: 

- Nov nadzorni računalnik na ČN Gornja Radgona: 2.500,00 EUR. 

- Ponovna uporaba prečiščene odpadne vode kot tehnološko vodo: 73.200,00 EUR. 

- Rekonstrukcija ČN Gornja Radgona (projekt DGD in PZI): 14.640,00 EUR + 71.370,00 EUR 

- Morebitne menjave posameznih zasunov, pogonov in ostalih naprav na ČN Gornja Radgona: 18.300,00 

EUR 

- Nabava in vgradnja mešala v zalogovnik grezničnih gošč: 7.930,00 EUR 

150218 Javna pooblastila- JP Komunala Radgona, d.o.o. 3.000 € 

Zakonska podlaga: Pogodba o izvajanju javnih pooblastil št. 125/2022-P, sklenjena s podjetjem JP Komunala 

Radgona, d.o.o. 

Na podlagi pogodbe z JP Komunala Radgona, d.o.o., zagotavljamo v letu 2024 znesek v višini 3.000,00 eur 

za pokrivanje stroškov izdaje projektnih pogojev, mnenj, smernic in soglasij za priključitev. 

150219 Vodenje katastra 13.000 € 

Na podlagi pogodbe z JP Prlekija, d.o.o.,št. 40/2020-P zagotavljamo znesek v višini 12.000,00 eur za vodenje 

katastra. 

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave 77.000 € 

15059001 Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot 77.000 € 

150223 Pot med vrelci življenja 12.000 € 

Zakonska podlaga: pogodbeno razmerje 

Vzpostavila se je nova pohodno kolesarska Pot med vrelci življenja, v dolžini približno 30 km. V 

proračunsko postavko so zajeta sredstva za celotno letno vzdrževanje objektov (barvanje nadstreška, ograje, 

miz in klopi), vzdrževanje okolice ob vrelcih (letna košnja trave ter zasaditev rastlin) ter vzdrževanje poti do 

posameznega vrelca (košnja trave, planiranje in vzdrževanje mostičkov). Ob Ivanjševski slatini se zamenjajo 

dotrajane informativne table. 

150504 Ohranjanje dediščine iz globin dePROFUNDIS 65.000 € 

Občina se Zavodu RS za varstvo narave (ZRSVN)  kot partner priključi k prijavi na razpis mednarodnega 

projekta SI/AT z naslovom »Ohranjanje dediščine »iz globin - deProfundis«.  

V postavko so vštete začetne aktivnosti in pridobivanje projektne dokumentacije za nakup stavbe v 

Ivanjševcih, pri slatini. 

Neposredni proračunski uporabnik je Republika Slovenija, Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo 

(v nadaljevanju: ministrstvo). Ministrstvo nastopa pri izvedbi tega javnega razpisa v vlogi nosilnega organa 

in izvajalca javnega razpisa.  

Finančna sredstva za izvedbo javnega razpisa zagotavlja Evropska unija iz naslova Sklada za okrevanje in 

odpornost. 



 

133 

16 PROST.PLANIRANJE IN STANOVAN.KOMUN.DEJAVNOST 1.723.323 €  

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 170.562 € 

16029001 Urejanje in nadzor na področju geodetskih evidenc 43.000 € 

160213 Geodetske odmere, overitve pogodb, cenitev nepremičnin, ZK vložki 43.000 € 

Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur.list RS, št. 11/2018, 79/2018), 

znotraj katerega se opravljajo geodetske odmere, cenitve in notarske overitve ter vpisi v zemljiško knjigo za 

potrebe ravnanja s stvarnim premoženjem ter sprejeti Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja 

Radgona za leto 2023/2024  

Sestavni del ravnanja s stvarnim premoženjem, ki zajema nakupe, prodaje, najeme, ustanavljanje stavbnih 

pravic itd. so različna opravila med katere spadajo tudi cenitve nepremičnin, predhodne geodetske odmere, 

priprave notarskih zapisov in notarske overitve pogodb ter vpisi pogodb v zemljiško knjigo, za katere mora 

biti zagotovljena določena finančna pokritost v proračunu. 

Razne geodetske odmere, parcelacije, cenitve nepremičnin, overitve pogodb in notarske storitve za potrebe 

ureditve objektov na kanalizacijskem omrežju, v višini 2.000,00 EUR. 

16029003 Prostorsko načrtovanje 127.562 € 

160204 Spremembe in dopolnitve OPN (prve spremembe) 42.122 € 

Prve spremembe in dopolnitev OPN Občine Gornja Radgona 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora  (Uradni list RS, št. 61/17), Pogodba št. 46/2018-P, z dne 7. 2. 

2018, Aneks št. 1, št. 256/2020-A, z dne 31. 7. 2020, Naročilnica št. 20-1-0202, z dne 22. 7. 2020, Pogodba 

št. 590/2020-P, z dne 15. 1. 2021, Naročilnica št. 22-1-0374, z dne 26. 10. 2022 

Planirani znesek porabe: 27.122,10 EUR 

Obrazložitev: 

Občina je v letu 2018 pristopila k izdelavi prvih sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta za 

Občino Gornja Radgona – SD OPN 1 in strokovne podlage Elaborata posegov na najboljša kmetijska 

zemljišča. Pogodba za izdelavo SD OPN 1 je bila z izvajalcem, to je z družbo ZEU d. o. o., sklenjena v letu 

2018.  

SD OPN 1 zajema dva predloga spremembe podrobnejše namenske rabe prostora, ki sta za občino 

strateškega pomena, in sicer: širitev industrijske cone Mele za 15,3 ha in širitev naselja Negova za 2,7 ha 

zemljišč. Prve spremembe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta Občine Gornja Radgona so bile 

posredovane vsem nosilcem urejanja prostora, med drugim tudi Ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano, Direktoratu za kmetijstvo, Sektorju za urejanje kmetijskega prostora in zemljiške operacije, ki se 

je do obeh pobud opredelilo negativno in izdalo prvo negativno mnenje (predhodno so bila z njimi izvedena 

večkratna pogajanja, na katerih smo bili neuspešni). Svojo zavrnitev so utemeljili z navedbo, da ima občina 

dovolj nepozidanih stavbnih zemljišč. Pričeli smo z iskanjem stavbnih zemljišč, katera bi lahko ministrstvu 

za kmetijstvo ponudili za zamenjavo – sprememba namembnosti iz stavbnega v kmetijski namen, za kar smo 

porabili kar dve leti. S strani ministrstva smo prejeli drugo dopolnjeno mnenje, v katerem se ministrstvo ni 

opredelilo pozitivno, čeprav smo izpolnili vse njihove zahteve. Ker smo v prve spremembe in dopolnitve 

OPN vključi nova zemljišča, ki smo jih za zamenjavo ponudili ministrstvu za kmetijstvo, smo ponovno 

zaprosili pristojne nosilce urejanja prostora za dodatna mnenja. Vsa mnenja, ki so prispela, so bila negativna 

in iz tega razloga smo sklicevali usklajevalne sestanke. Uspešni smo bili z Ministrstvom za kulturo, Zavodom 

Republike Slovenije za varstvo narave, Območno enoto Maribor in Zavodom za gozdove Slovenije, OE 

Murska Sobota. Na dodatno mnenje s strani Ministrstva za okolje in prostor, Direkcije RS za vode še zmeraj 

čakamo. Občina je ponovno, že tretjič poslala vlogo na Ministrstvo za kmetijstvo za dopolnitev tega mnenja 

in čakamo z veliko željo, da se ministrstvo do teh dveh pobud opredeli pozitivno, da bomo lahko nadaljevali 

s postopkom.  Določeni nosilci urejanja prostora v svojih mnenjih zahtevajo dodatne strokovne podlage, ali 

pa se do pobud občine opredelijo negativno. Po velikih naporih nam je uspelo pridobiti vsa pozitivna prva 

mnenja, da smo lahko nadaljevali s postopkom. Za dokončanje priprave SD OPN 1 je bilo potrebno izvesti 

več aktivnosti, ki so jih naložili nosilci urejanja prostora. Med drugim se je izdelalo okoljsko poročilo, za 

kar je občina že sklenila pogodbo dne 15. 1. 2021, v višini 11.285,00 EUR. Prav tako je MKGP občini 

naložilo izdelavo pedološkega poročila oz. elaborat ustreznosti sprememb gozdnega zemljišča v kmetijsko 

namensko rabo (za zemljišča, ki jih ponujamo za zamenjavo in so po namenski rabi opredeljena kot gozdna 

zemljišča), za kar je bila izdana naročilnica št. 21-1-0074, dne 18. 3. 2021, v višini 11.956,00 EUR.  Tudi to 

je bilo izdelano. Sedaj se nahajamo v fazi dokončanja in sicer se bo celotno gradivo posredovalo vsem 

nosilcem urejanja prostora v drugo mnenje. Občina si je pridobila vsa druga mnenja, sedaj se čaka na odločbo 



 

134 

s strani Sektorja za okoljsko presojo v zvezi s podajo odločitve o sprejemljivosti vplivov prvih sprememb in 

dopolnitev OPN. Potem gre lahko SD OPN GR 1 v sprejem. 

Postopek priprave in spremembe OPN 1 še ni končan, zato se sredstva prenašajo v proračun 2024. 

Sklenjena pogodba za izdelavo SD OPN: 11.224,00 EUR (porabljeno za I. fazo 4.489,60 EUR in II. Fazo 

2.806,00 = 7.295,60 EUR), ostane 3.928,40 EUR 

Aneks k pogodbi št. 1: 3.367,20 EUR 

Naročilnica št. 20-1-0202, z dne 22. 7. 2020 za izdelavo prikaza stanja prostora: 7.076,00 EUR, ostane še 

3.538,00 EUR. 

Pogodba za izdelavo okoljskega poročila, št. 590/2020-P z dne 15. 1. 20201: 11.285,00 EUR, ostane še 

1.128,50 EUR 

Naročilnica za dodatna dela v postopku priprave prvih sprememb in dopolnitev OPN Občine Gornja 

Radgona, ki niso bila zajeta v osnovni pogodbi, in sicer: sprememba prostorskega akta – odloka SD OPN 1 

zaradi sprememb zakonodaje predvsem zaradi Uredbe o razvrščanju objektov (Uradni list RS, št. 96/22) – 

ažuriranje odloka SD OPN 1 in novo Uredbo, št. 22-1-0374, z dne 26. 10. 2022: 3.660,00 EUR. 

Zaradi zahtev ZRSVN OE Maribor, ki so izhajala iz njihovega drugega mnenja na predlog SD OPN GR 1 

in iz katerih je izhajalo, da je potrebno gradivo predloga SD OPN GR 1 korigirati ter pripraviti gradivo za 

pridobitev novega drugega mnenja; zaradi zmanjšanja predlagane širitve IC Gornja Radgona, zaradi 

nestrinjanja lastnikov zemljišč z vzpostavitvijo nadomestnih kmetijskih zemljišč na njihovih parcelah, kar je 

posledično zmanjšalo kvoto površin, ki so bile na voljo za širitev IC Gornja Radgona; in zaradi novo sprejetih 

»Tehničnih pravil za pripravo občinskih prostorskih izvedbenih aktov v digitalni obliki«, ki se pri pripravi 

prostorskih aktov morajo uporabljati s 1. 1. 2023 je potrebno vso do sedaj izdelano gradivo SD OPN GR 1 

transformirati na novo koordinatni sistem ter ga pripraviti v obliki in načinu kot je predpisano v tehničnih 

pravilih. Za vsa dodatna navedena dela, da lahko zaključimo s SD OPN GR 1 bo potrebno dodatno zagotoviti 

11.500,00 EUR. 
 

Postopek sprememb in dopolnitev OPN (kratek) 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora (ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/21) 

Planirani znesek porabe: 15.000,00 EUR 

Obrazložitev: 

V skladu s 125. členom ZUreP-3 mora občina vsaj enkrat letno izvesti spremembe in dopolnitve OPN zaradi 

naslednjih razlogov: 

- odprave očitnih pisnih, računskih in tehničnih napak v besedilnem ali grafičnem delu OPN, ki so nastale 

med postopkom in so razvidne iz spisne dokumentacije, 

- vzpostavitve zakonitosti OPN zaradi sodnih odločb ali določb ustavnega sodišča, 

- uskladitve z izvedenimi upravnimi postopki v skladu s predpisi, ki urejajo ceste, 

- uskladitve namenske rabe prostora s pravnomočnimi ugotovitvenimi odločbami za krčitev gozda do 0,5 

ha v skladu s predpisi, ki urejajo gozdove, 

- uskladitve z izdanimi sklepi o lokacijski preveritvi za namen iz prve alineje prvega odstavka 134. člena, 

- uskladitve namenske rabe prostora z OPPN s spremembo namenske rabe prostora. 

160208 Prostorsko načrtovanje-projektna in prostorska dokumentacija 11.989 € 

Podlaga: Naročilnica št. 23-1-0166 z dne 26. 6. 2023  

Izdana naročilnica v letu 2023 za izdelavo Programa opremljanja za novo komunalno opremo za del območja 

lokacijskega načrta »POC ELEMENT« v občini Gornja Radgona za zdajšnja lastnika Kurbus in Šenveter, 

na podlagi Zakona o urejanju prostora (ZUreP-3, Uradni list RS, št. 199/21).  

V letu 2024 bo potrebno izdelati evidenco nezazidanih stavbnih zemljišč (NZS) za potrebe NUSZ 

(nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč).  

Še prej pa bo potrebno prilagoditi OPN iz starih podlag ZKP na nove podlage ZKN.  

Analiza nezazidanih stavbnih zemljišč znaša 4.000,00 €. 

Potrebno je tudi izvesti opredelitev razvojnih stopenj v skladu z Zakonom o urejanju prostora (ZUrep-3, 

Uradni list RS, št. 199/21) – do 31. 12. 2024.  

Še prej pa bo potrebno prilagoditi OPN iz starih podlag ZKP na nove podlage ZKN. 

160219 Izdelava Urbanistične zasnove za vsako naselje (za spremembe in dopolnitve OPN- druge 

spremembe) 19.881 € 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora (ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/2021) 

Planirani znesek porabe: 19.881,12 

Obrazložitev: 



 

135 

V skladu s 142. členom ZUreP-3, ki se uporablja od 1. 6. 2022 je potrebno izvesti tehnično posodobitev 

prostorskega izvedbenega akta. S tehnično posodobitvijo se zagotavlja ažurnost grafičnega dela prostorskega 

izvedbenega akta s katastrom nepremičnin. Tehnična posodobitev ne sme načrtovati novih prostorskih 

ureditev oziroma določati nove izvedbene regulacije prostora. Dosedanji predpisi o urejanju prostora so 

določali, da mora biti grafični prikaz namenske rabe prostora izdelan na podlagi veljavnega 

zemljiškokatastrskega prikaza. Zakon o urejanje prostora določa, da morajo biti enote urejanja prostora in 

območja namenske rabe prostora določene tako natančno, da je njihove meje mogoče prikazati v katastru 

nepremičnin. V kataster nepremičnin po Zakonu o katastru nepremičnin se povzamejo meje parcel, ki so 

vpisane v zemljiškokatastrskem načrtu.  

K tehnični posodobitvi pristopamo zaradi usklajevanja grafičnega dela prostorskega izvedbenega akta z 

aktualnimi podatki iz katastra nepremičnin. 

Čaka se sprejem prvih sprememb in dopolnitev OPN, da lahko preidemo k izvedbi tehničnih posodobitev 

OPN. Ker se to v letu 2023 ni izvedlo, se sredstva prenašajo v proračun 2024. 

Sklenjena je bila pogodba z izvajalcem Tehničnih posodobitev OPN, št. 688/202-P z dne 30. 12. 2022, za 

19.881,12 EUR. 

Ostalih strokovnih podlag za pripravo na druge spremembe in dopolnitve OPN GR se niso izdelovale, saj v 

proračunu za leto 2023 niso bile zajete. 

160220 Izdelava občinskega podrobnega prostorskega načrta za del enote urejanja prostora GR36

 15.679 € 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17), Občinski prostorski načrt Občine 

Gornja Radgona, Pogodba št. 183/2022-P z dne 21. 4. 2022 

Planirani znesek porabe: 15.679,44 

Obrazložitev: 

Za pridobitev novih površin za gradnjo stanovanjskih objektov je potrebno izdelati OPPN za stanovanjsko 

gradnjo v Gornji Radgoni. Za del območja GR 36 je bil leta 2019 izdelan OPPN, in sicer za gradnjo 

trgovskega centra EUROSPIN. Za preostali del območja GR 36 je potrebno pripraviti in sprejeti občinski 

podrobni prostorski načrt. Po vsebini in postopku bo OPPN pripravljen v skladu z Zakonom o urejanju 

prostora in njegovimi podzakonskimi akti. Glavni cilj priprave OPPN je določitev pogojev za stanovanjsko 

gradnjo (individualna pozidava) in določitev pogojev za prometno energetsko in komunalno opremo 

območja, ki bo s svojo primarno in spremljajočo vsebino pripomogel k stanovanjski ponudbi z visoko 

kvaliteto bivanja, tako v ožjem kot v širšem prostoru. Prav tako bo OPPN podlaga za pridobitev potrebnih 

gradbenih dovoljenj, kar sedaj veljavni prostorski akt ne omogoča oz. ne dovoljuje. Predmetno območje je 

opredeljeno z OPN-jem kot poselitveno območje, za katero je predvidena izdelava izvedbenega akta, to je 

OPPN.  

Postopek priprave OPPN za GR 36 še ni končan, zato se sredstva prenašajo v proračun 2024. 

Sklenjena je bila pogodba z izdelovalcem OPPN, št. 183/2022-P z dne 21. 4. 2022, za 19.599,30 EUR. 

Porabljena sredstva v letu 2023 so bila za I. fazo v znesku 3.919,86 EUR, ostane še 15.679,44 EUR. 

160221 Izdelava obč.podrobnega prostor.načrta za del enote urejanja prostora NE13-širitev naselja 

Negova 29.890 € 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora (ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/21) 

Planirani znesek porabe: 29.890,00 EUR 

Obrazložitev: Za pridobitev novih površin za gradnjo stanovanjskih objektov je potrebno izdelati OPPN za 

stanovanjsko gradnjo v naselju (širitev) Negova. Po vsebini in postopku bo OPPN pripravljen v skladu z 

Zakonom o urejanju prostora in njegovimi podzakonskimi akti. Glavni cilj priprave OPPN je določitev 

pogojev za stanovanjsko gradnjo (individualna pozidava) in določitev pogojev za prometno energetsko in 

komunalno opremo območja, ki bo s svojo primarno in spremljajočo vsebino pripomogel k stanovanjski 

ponudbi z visoko kvaliteto bivanja, tako v ožjem kot v širšem prostoru. Prav tako bo OPPN podlaga za 

pridobitev potrebnih gradbenih dovoljenj, kar sedaj veljavni prostorski akt ne omogoča oz. ne dovoljuje. 

Predmetno območje je opredeljeno z OPN-jem kot poselitveno območje, za katero je predvidena izdelava 

izvedbenega akta, to je OPPN. Izdelava OPPN v vrednosti 23.058,00. V kolikor se bo med postopkom 

ugotovilo, da bo potrebno še izdelati Okoljsko poročilo, je potrebno še zagotoviti 6.832,00 EUR, Skupaj: 

29.890,00 EUR. 



 

136 

160223 Zazidalni načrt Gor.Radgona Trate 8.000 € 

Zakonska podlaga: Zakon o urejanju prostora (ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/21) 

Planirani znesek porabe: 8.000,00 EUR (sofinanciranje izdelave OPPN z drugimi lastniki zemljišč v 

območju) 

Obrazložitev: 

S spremembami in dopolnitvami Zazidalnega načrta »Gornja Radgona – Trate« in OPPN za območje Trat – 

enota 5 in turistično športni center (TPŠC) Trate se bodo določili prostorski izvedbeni pogoji za ureditev 

večstanovanjskih in poslovnih objektov  (na ožjem in širšem območju betonarne v Gornji Radgoni) v delu 

EUP GR40 in delu EUP GR 42, v skupni površini 1,8 ha. Pobudo so dali lastniki zemljišč v tem območju, 

ki bodo tudi sofinancirali izdelavo prostorskega akta, vsak v deležu glede na površino, ki je v njihovi lasti. 

1603 Komunalna dejavnost 1.132.761 € 

16039001 Oskrba z vodo 1.077.761 € 

160214 Najem prostora za vodovodno prečrpališče 1.500 € 

Vsako leto se zagotavljajo sredstva za pllačilo najema zemljišča za potrebe obratovanja vodovoda na 

območju vasi Očeslavci. 

160310 Nadgradnja vodovoda sistema C- 2. faza 600.000 € 

Projekt »Nadgradnja vodovodnega sistema C«  je bil v okviru teritorialnega razvojnega dialoga predlagan 

kot regijski projekt s strani Ministrstva za okolje in prostor. Skupna predvidena vrednost projekta znaša 

8.955.191,35 eur, financiran pa bo predvidoma s strani državnega proračuna (848.505,59 eur), Sklada za 

vode (2.420.633,82 eur), evropske kohezijske politike (4.808.198,15 eur) in občinskih sredstev (877.853,79 

eur). Nosilke projekta so Občina Gornja Radgona, Občina Apače in Občina Sveti Jurij ob Ščavnici. Vodilna 

občina je Občina Gornja Radgona.  

Gre za nadaljevanje projekta iz leta 2022. V letu 2023 bo investicija končana, v letu 2024 pa bo še potrebno 

plačati razliko v ceni, ki je nastala kot posledica močnega dviga cen na trgu. 

Občine upravičeno pričakujejo tudi v tem delu sofinanciranje iz državnega proračuna. 

160323 Celovita oskrba s pitno vodo v SV Slovenije-varovanje vodnih virov 5.561 € 

Pogodba o skupnem pokrivanju stroškov izvajanja projekta "Celovita oskrba s pitno vodo v severovzhodni 

Sloveniji - varovanje vodnih virov" št. 179/2023-P:  Koordinator RRA Podravje Maribor. K projektu je 

pristopila s pismom o nameri tudi Občina Gornja Radgona skupaj s 15 preostalimi občinami na območju 

vodnih virov Mariborskega vodovoda. 

160396-1 Subvencije vodovod 19.000 € 

V proračunu za leto 2024 zagotavljamo sredstva za subvencioniranje cene obvezne občinske gospodarske 

javne službe oskrba s pitno vodo v občini Gornja Radgona. 

160398 Oskrba prebivalstva s pitno vodo in varovanje vodnih virov Pomurja "Vodovodno omrežje- 

sistem C" 6.000 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za pokrivanje stroškov letnega nadomestila stavbne pravice Skladu 

kmetijskih zemljišč in gozdov RS ter Slovenskim državnim gozdovom, d.o.o. za izgradnjo vodovoda in 

vodnih virov na zemljiščih v k.o. Apače, k.o. Segovci, k.o. Lutverci, k.o. Police, k.o. Hercegovščak in k.o. 

Lukavci v sklopu projekta osmih (8) občin  »Oskrba s pitno vodo- Sistem C«. Del sredstev na postavki se 

zagotavlja tudi za pokrivanje stroškov delovanja Sveta ustanoviteljic JP Prlekija d.o.o. 

160399-12 Investicijsko vzdrževanje, vlaganje in obnove v skupne objekte sistema C 170.000 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za investicijsko vzdrževalna dela za objekte, ki so bili zgrajeni v sklopu 

projekta »Oskrba s pitno vodo- Sistem C« in so v solastnini vseh 8 občin, vključenih v projekt. Omenjena 

investicijsko-vzdrževalna dela se vsako leto izvajajo na podlagi Programa investicijsko vzdrževalnih del, ki 

ga pripravi izvajalec javne službe, sofinancirajo pa vse občine solastnice (Občina Gornja Radgona 22,53%). 



 

137 

160399-15 Vodovod Spodnja Ščavnica blok- Hari 50.000 € 

Sredstva se zagotavljajo za rekonstrukcijo cevovoda od bloka v Spodnji Ščavnici proti »Ščavniškemu vrhu« 

(Hari). 

160399-16 Izvedba krožnega vodovoda na Pokopališki cesti in prevezava 6.200 € 

Novejše vodovodno omrežje (zgrajeno v sklopu projekta sistem C) poteka do stranke na naslovu Pokopališka 

cesta 12 iz smeri Simoničevega brega in je dimenzije DN100. Ker je trenutna dimenzija prevelika za zgolj 

eno priključeno stranko, poraba na tem delu pa prenizka, pride do zastajanja pitne vode v cevovodu, kar 

lahko povzroči zmanjšanje kakovosti pitne vode. V izogib zastajanja vode, se izvede krožni vod, ki bo 

povezoval vodovodno cev DN100 iz smeri Simoničevega brega in vodovodno cev dimenzije 5/4'', ki poteka 

s strani Prežihove ulice ter se hkrati preveže na obstoječega uporabnika na Pokopališki cesti 5, ki ima težave 

s prenizkim pritiskom in premajhnim pretokom. 

160399-17 Podaljšanje vodovoda v Lokavcih- do hš 4-6 17.000 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za podaljšanje vodovodnega cevovoda v Lokavcih v dolžini 150 m, 

zaradi možnosti navezave novih uporabnikov. 

160399-18 Vodovodni objekti (VO,VH,PP)in omrežje na območju Mariborskega vodovoda 16.000 € 

V proračunu za leto 2024 zagotavljamo sredstva za investicijsko vzdrževanje in investicije v vodovodne 

objekte (VO, PP, VH) in omrežja na območju Mariborskega vodovoda. 

160399-6 Vodovodno omrežje v občini Gornja Radgona 186.500 € 

V letu 2024 Občina Gornja Radgona zagotavlja sredstva za investicijsko vzdrževanje obstoječe vodovodne 

infrastrukture v občini Gornja Radgona. Gre za porabo namenskih sredstev (najemnina iz naslova vodovodne 

infrastrukture).  

V letu 2024 je tudi predvideno podaljšanje vodovoda do uporabnikov na Stavešinskem Vrhu 28,28a in 29, 

kjer je smiselno obnoviti del obstoječega vodovnega omrežja, ki je prej pripadal vaškemu vodovodu.Skupna 

dolžina vodovoda 650m od hš Stav.Vrh 39, vse do ceste, ki poteka do hš Stav.Vrh 28,28a. Vrednost 

investicije: 25.000-30.000 evrov. 

16039003 Objekti za rekreacijo 35.000 € 

160399 Mestni park 30.000 € 

- Pogodba o izvajanju storitev urejanja javnih zelenih površin TŠC Trate, Mestnega parka in pasjega parka 

ter nalog čiščenja objektov Stadion, telovadnice Partizan in Večnamenske športne dvorane Gornja Radgona, 

št. 496/2022-P, z dne 27.10.2022, sklenjena s Komunala Radgona d.o.o.: 26.000,00 EUR 

- električna energija: 3.000,00 EUR 

- voda in komunalne storitve – pitniki, fontana: 2.100,00 EUR 

- goriva in maziva za prevozna sredstva: 2.000,00 EUR 

- vzdrževanje in popravilo vozil (kosilnice), opreme (koši, klopi): 5.200,00 EUR 

- tekoče vzdrževanje drugih objektov in opreme (tudi sanacija fontane po zalitju strojnice): 20.000,00 EUR 

- Pogodba za izvajanje gospodarske javne službe urejanja in čiščenja javnih površin v občini Gornja 

Radgona, št. 97/2021-P, z dne 1.4.2021, sklenjena s Komunala Radgona d.o.o. - mesečno vzdrževanje 

fontane: 5.500,00 EUR 

- zasaditev dodatnih dreves: 2.000,00 EUR 

180580 Kolesarske povezave SV Slovenija 5.000 € 

Načrtovana gradnja kolesarske povezave za zagotavljanje trajnostne mobilnosti je predvidena v območju 

občin Apače, Gornja Radgona, Križevci, Radenci, Sveti Jurij ob Ščavnici, Veržej, Benedikt, Cerkvenjak, 

Duplek, Lenart, Pesnica, Sveta Ana, Sveta Trojica v Slovenskih goricah, Sveti Jurij v slovenskih goricah, 

Šentilj, Destrnik, Juršinci, Sveti Andraž v Slovenskih goricah in Trnovska vas. Izvedba projekta za odcep 

K2 (občina Gornja Radgona) bo financirana iz sredstev DRSI. V letu 2024 je predvidena pridobitev 

služnostnih pogodb na zemljiščih, ki niso v lasti Občine, ocenjena vrednost 5.000,00 EUR. 



 

138 

16039004 Praznično urejanje naselij 10.000 € 

160309 Praznična okrasitev naselij 10.000 € 

Sredstva iz te postavke so namenjena za praznično novoletno okrasitev javne razsvetljave v mestu Gornja 

Radgona ter naseljih Črešnjevci, Spodnji Ivanjci, Negova, Spodnja Ščavnica in Mele. 

16039005 Druge komunalne dejavnosti 10.000 € 

160399-4 Sofinanciranje malih čistilnih naprav 10.000 € 

Na podlagi 3. člena Pravilnika o sofinanciranju malih komunalnih čistilnih naprav na območju Občine 

Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 85/2014) županja vsako 

leto objavi javni razpis za sofinanciranje malih komunalnih čistilnih naprav na območju Občine Gornja 

Radgona, po katerem lahko lastniki (fizične osebe) za stanovanjske objekte na območju Občine Gornja 

Radgona pridobijo subvencijo za nakup in vgradnja malih komunalnih čistilnih naprav v velikosti do 50 PE. 

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 240.000 € 

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 150.000 € 

160540 Vzdrževanje stanovanj, poslovnih prostorov in večstanovanjskih hiš 100.000 € 

Zakonska podlaga: - Stanovanjski zakon 

- Pogodba o opravljanju upravniških storitev št. 24/2015-P z dne 4. 5. 2015, sklenjena s Stanovanjsko 

komunalnim podjetjem Gornja Radgona, d.o.o.; Aneks št. 1, št. aneksa 498/2017-A z dne 20. 12. 2017 

Predvidene stroške investicijskega in tekočega vzdrževanja stanovanj, ki se izvaja tekom celega leta v 

sodelovanju z upravniki stanovanj in poslovnih prostorov (Stanovanjsko komunalno podjetje, d.o.o. in FISA, 

d.o.o.). V najemniških stanovanjih na naslovu Kocljeva 15, 17, 19 je predvidena zamenjava plinskih peči, v 

več stanovanjih je predvidena obnova kopalnic, zamenjava stavbnega pohištva.  

- predvidene stroške izvajanja nujnih interventnih posegov in nujnih vzdrževalnih del v stanovanjih, 

poslovnih prostorih in stanovanjski hiši na Noričkem Vrhu 22, ki  se izvaja prav tako v sodelovanju z 

upravniki stanovanj, poslovnih prostorov in večstanovanjskih stavb (Stanovanjsko komunalno podjetje, 

d.o.o. in FISA, d.o.o.). 

V letu 2024 bomo izvedli le najnujnejše sanacije. 

160542 Izvajanje posegov na skupnih delih in napravah v solastnini 50.000 € 

Zakonska podlaga: - Stanovanjski zakon 

- Pogodba o opravljanju upravniških storitev št. 24/2015-P z dne 4. 5. 2015, sklenjena s Stanovanjsko 

komunalnim podjetjem Gornja Radgona, d.o.o.; Aneks št. 1,  498/2017-A z dne 20. 12. 2017 

Iz postavke se financirajo vsi posegi in vzdrževalna dela na skupnih delih in napravah, ki so na 

večstanovanjskih stavbah v solastnini vseh lastnikov stanovanj in poslovnih prostorov in se financirajo glede 

na odgovarjajoče  deleže v načrtih etažne lastnine in zemljiški knjigi. Vse aktivnosti vodijo upravniki 

večstanovanjskih stavb. 

V letu 2024 je predvideno: izvedba izsuševanja kleti (kapilarna voda), izvedba sanacije fasad, sanacija streh 

in zunanjih stopnišč. 

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju 90.000 € 

160590 Stroški upravljanja stanovanj in posl.p. 90.000 € 

Zakonske podlage: Stanovanjski zakon (Ur.list RS, št. 69/03, 18/04-ZVKSES, 47/06-ZEN, 45/08-ZVEtL, 

57/08, 62/10-ZUJPS, 56/11-odl.US, 87/11, 40/12-ZUJF, 14/17-odl.US, 27/17, 59/19, 189/20-ZFRO, 90/21, 

18/23-ZDU-10, 77/23-odl.US), pogodba št. 35/2003-P z dne 11. 4. 2003, aneksi z dne 29.3.2011, 29.12.2011, 

št. 498/2017-A z dne 20.12.2017, Pogodba št. 260,270,280 z dne 22.3.1998, št. 340,350,360 z dne 15.3.1999, 

aneks št. 1 59/2018-A z dne 26.2.2018, pogodba št. 224-20-U  

Na podlagi sklenjenih pogodb o upravljanju storitev upravljanja večstanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih 

prostorov s Stanovanjsko komunalnim podjetjem Radgona d.o.o., sedaj Stanovanjskim skladom RS in 

podjetjem Fisa d.o.o. , ki nastopajo kot upravniki objektov oziroma stanovanj v lasti Občine Gornja Radgona 

je potrebno na letnem nivoju zagotoviti finančna sredstva za izvajanje navedenih storitev. 

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna 180.000 € 

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 180.000 € 

160602 Vzdrževanje zelenih javnih površin 180.000 € 

Pogodba za izvajanje gospodarske javne službe urejanja in čiščenja javnih površin v občini Gornja Radgona, 

št. 97/2021-P, z dne 1.4.2021, sklenjena s Komunala Radgona d.o.o. 



 

139 

Vzdrževanje zelenih javnih površin zajema pobiranje navlake in praznjenje košev, pometanje trgov, 

pločnikov, stopnišč in poti, urejanje zelenih površin, grabljanje listja, oskrba trajnih in pokrovnih rastlin, 

vzdrževanje klopi, košev, uličnih tabel, vzdrževanje javnih wc-jev, vzdrževanje gredic in cvetličnih korit, 

vzdrževanje manjših dreves, izobešanje in snemanje zastav, sanacije, nujna in ostala vzdrževalna dela. 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 226.128 €  

1702 Primarno zdravstvo 223.628 € 

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov 223.628 € 

170214 Zdravstveni dom G.Radgona - laboratorij 223.628 € 

V letu 2024 načrtujemo v prostorih nekdanje reševalne službe urediti prostore za klinični laboratorij. Razlogi 

za preselitev kliničnega laboratorija v prostore nekdanje reševalne službe so naslednji: 

- sedanji laboratorij je umeščen v središčni del stavbe zdravstvenega doma, kar ima to slabost, da vsi 

pacienti, ki so kužni, gredo skozi del zdravstvenega doma in so pomešani z zdravo populacijo; 

- v čakalnici sedanjega laboratorija so pomešani zdravi in kužni bolniki; 

- sedanja lokacija laboratorija ni primerna za gibalno hendikepirane osebe in 

- v sedanjem laboratoriju je možen istočasni odvzem krvi le pri enem pacientu (eno odvzemno mesto), 

- dosedanji laboratorij ne ustreza sodobnim standardom laboratorijske stroke. 

Z ureditvijo prostorov za novi laboratorij v prostorih nekdanjih garaž za reševalna vozila, rešimo vse zgoraj 

naštete pomanjkljivosti. Prostori bodo v pritličju, direktno dostopni bolnikom, ki se pripeljejo do 

zdravstvenega doma in je dostop enostaven tudi gibalno hendikepiranim osebam. Uredili bomo ločevanje 

čistih in nečistih poti ter optimalno obravnavo pacientov in delo laboratorijskemu osebju. Vključili bomo 

razširitev laboratorijskih preiskav, ki jih sedaj pošiljamo zunanjim izvajalcem in zato plačujemo storitve 

njim. Načrtovani sta tudi dve odvzemni mesti, kar bo omogočilo enkrat hitrejše delo v laboratoriju.. 

Skupna površina investicijskih vlaganj znaša 220 m˛, v okviru te investicije bomo uredili tudi okolico. 

Projektantska ocenjena vrednost investicije znaša 600.000 EUR. Zdravstveni dom zagotavlja iz lastnih 

sredstev z ustanovitelji dogovorjen 13,10 % delež celotne investicije. Preostala vrednost investicije pa je 

razdeljena na deleže občin ustanoviteljic. Deleži so izračunani na podlagi 3. člena Odloka o ustanovitvi ter 

Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom 

Gornja Radgona in so naslednji: Občina Gornja Radgona 42,89 %, Občina Apače 18,14 %, Občina Radenci 

25,06 % in Občina Sv. Jurij ob Ščavnici 13,91 %. 

Finančna konstrukcija investicije z okolico je: 

Vrednost investicije 600.000 € 

ZD Gornja Radgona 78.600 € 

Viri občine 521.400 € 

OBČINA G.RADGONA 223.628 € 

OBČINA APAČE 94.582 € 

OBČINA RADENCI 130.663 € 

OBČINA SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI 72.527 € 

6 Preventivni programi zdravstvenega varstva 2.500 € 

17069001 Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja 2.500 € 

170206 Vzdrževanje defibrilatorjev 2.500 € 

Vzdrževanje avtomatskih zunanjih defibrilatorjev obsega sofinanciranje električne energije, servisiranje in 

morebitno nabavo elektrod ter baterij skupaj 10 defibrilatorjev. Defibrilatorji ZOLL, AED PLUS s prenosno 

torbico in omarico za defibrilator AED, so nameščeni na Območju Občine Gornja Radgona, in sicer v 

Gasilskem domu Ivanjševci ob Ščavnici, Trgovina FEHR Negova, vaška kapela v Radvencih, Spodnji 

Ivanjci, Gasilski dom Spodnja Ščavnica, Krajevna skupnost Gornja Radgona, Gasilski dom Gornja Radgona, 

TŠC Trate Gornja Radgona, SKB Banka in PGD Zbigovci. 

 

 



 

140 

18 KULTURA, ŠPORT  IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 1.078.338 €  

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 4.500 € 

18029001 Nepremična kulturna dediščina 4.500 € 

180209 Označevanje in vzdrževanje kulturnih spomenikov 500 € 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za stroške označitve kulturnih spomenikov lokalnega pomena skladno 

s Pravilnikom o označevanju kulturnih spomenikov, ki med drugim določa, da je skrajni rok označitev 

najpozneje do konca leta 2024. 

180212 Obnova spominske piramide na Hercegovščaku 4.000 € 

Spominsko znamenje piramida se nahaja na zemljiški parceli št. 232 k.o. 189-Hercegovščak. Skulptura v 

obliki kvadrataste piramide je narejena iz peščenjaka. Na znamenju je vklesan napis Josef II in letnica 1882. 

Piramida stoji na 310 m visokem vrhu nad Gornjo Radgono, ki ga Radgončani prav tako imenujemo 

Piramida, čeprav imena tega vrha na zemljevidu ni. Vrh Piramida predstavlja razgledno točko, s katere se 

odpira prelep pogled na mesto Gornja Radgona, okoliške vasi, Radgonske gorice, Pohorje in sosednjo 

Avstrijo. Čezenj poteka Pomurska planinska pot, zato je ta vrh tudi pomembna turistična točka, ki jo zelo 

pogosto obiskujejo planinci in rekreativni pohodniki od blizu in daleč. Na vrhu hriba, ob spominski 

znamenju, se nahajajo še klop, miza in vpisna skrinjica. Žal pa narava v letošnje poletje ni prizanesla niti 

spomenikom kulturne dediščine. Piramida je bila v neurjih močno poškodovana zaradi v bližini podrtih 

dreves. V letu 2024 jo bo potrebno sanirati. 

1803 Programi v kulturi 707.108 € 

18039001 Knjižničarstvo in založništvo 261.440 € 

180305 JZ Knjižnica Gornja Radgona 142.036 € 

Občina Gornja Radgona sofinancira stroške delovanja Knjižnice Gornja Radgona v ustanoviteljskem deležu 

42,89 % od skupno dogovorjenih osnov posredovanega finančnega načrta javnega zavoda Knjižnica.   

Financiranje obsega: 

? sredstva za plače, ki so določena na podlagi sistemizacije delovnih mest, 

?  materialne stroške delovanja zavoda (sredstva za objekt in splošne stroške), 

? nabavo knjižnega gradiva. 

Sredstva se javnemu zavodu nakazujejo na podlagi izstavljenih zahtevkov zavoda, do višine vrednosti 

proračunske postavke. 

180310 Knjižnica G. Radgona-energetska obnova 119.404 € 

Investicija predvideva III. fazo obnove stavbe Javnega zavoda Knjižnica Gornja Radgona, ki zajema 

predvsem energetsko sanacijo celotnega ovoja stavbe, stavbnega pohištva ter izvedbo novih stropov v 2. 

nadstropju, kar bo poleg vseh ostalih pozitivnih učinkov prenove prispevalo tudi k večji energetski 

učinkovitosti obravnavane stavbe. V okviru obravnavane faze bi z izvedenimi investicijsko - vzdrževalnimi 

deli občine ustanoviteljice pomembno prispevale k energetski sanaciji same stavbe ter s tem znova zagotovile 

kakovostne pogoje za izvajanje tako knjižnične dejavnosti kot dejavnosti enote za izobraževanje odraslih. 

Seveda pa bi izvedba predlagane investicije hkrati pomenila tudi ohranitev že izvedenih investicij v okviru 

prvih dveh faz obnove. Glede na višino deležev, ki jih imajo občine ustanoviteljice v javnem zavodu, ter na 

izkušnje iz izvedbe predhodnih faz obnove, bo nosilec investicije v imenu vseh štirih občin Občina Gornja 

Radgona.  

Občina Gornja Radgona je v začetku leta 2023 uspešno kandidirala na JP za nepovratne finančne spodbude 

Eko sklada in pridobila sredstva v višini do 44.827,80 eur, kar predstavlja 16% vrednosti celotnega stroška 

obnove. V mesecu oktobru je potrebno izvesti postopek javnega naročila. Investicija mora biti zaključena do 

oktobra 2024. 

18039002 Umetniški programi 387.868 € 

180390 Zavod za kulturo, turizem in promocijo 387.868 € 

V proračun 2024 zagotavljamo javnemu zavodu KULTPROTUR sredstva za plače, sredstva za nabavo blaga 

in storitev ter sredstva za program zavoda – prireditve 

S stroški plač pokrivamo stroške osnovnih plač, stroške sejnin, stroške regresa za dopust in prehrano, 

povračila stroškov prevoza na delo, premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, delovno 

uspešnost in prispevke delodajalca za socialno varnost.  



 

141 

Materialni stroški zajemajo stroške pisarniškega materiala, časopisov, revij in strokovne literature, stroške 

telefona, poštne stroške, stroške promocij in oglaševanja, čistila, stroške vode in komunalnih storitev, 

elektrike, reprezentance in stroške ogrevanja, stroške varstva pri delu, stroške računalniških storitev, stroški 

najemnin, stroški tekočega vzdrževanja in ostalih storitev (zavarovalne premije, stroški prevoza v državi) 

Izdatki za program in prireditve zavoda pa zajemajo vse stroške nastale z izvedbo prireditev (varovanje, 

oglaševanje, stroški najemnin, zavarovanja, stroški komunalnih storitev, izvajalci prireditev, oder, 

ozvočenja, Sazas, Ipf,... 

18039003 Ljubiteljska kultura 54.300 € 

180330 Sofinanciranje JSRS za kulturne dejavnosti 9.900 € 

Poslanstvo javnega sklada RS za kulturne dejavnosti je spodbujanje kulturne ustvarjalnosti, zagotavljanje 

strokovne in organizacijske podpore ljubiteljskim kulturnim dejavnostim, omogočati dostopnost kulturnih 

vsebin v celotnem slovenskem kulturnem prostoru, vključevanje vseh dejavnikov na področju kulture v 

kulturno mrežo, ustvarjati pogoje za medkulturni dialog in vključevanje v mednarodno sodelovanje v 

evropskem in svetovnem prostoru. 

Glede na Zakon o javnem skladu RS za kulturne dejavnosti (Uradni list RS št. 29/2010), Javni sklad RS za 

kulturne dejavnosti (v nadaljevanju: sklad) opravlja naloge s področja ljubiteljskih kulturnih dejavnosti tudi 

za samoupravne lokalne skupnosti. Iz omenjene postavke občina sofinancira izplačilo plače (delež občine) 

dodatno zaposlene delavke na Območni izpostavi JSKD Gornja Radgona. 

180331 Sofinanciranje programov kulturnih društev 35.400 € 

Na podlagi Pravilnika o sofinanciranju programov in projektov na področju ljubiteljske kulturne dejavnosti 

v Občini Gornja Radgona se vsako leto objavi javni razpis za sofinanciranje programov in projektov na 

področju kulturne dejavnosti v občini Gornja Radgona.  

Predmet JR je sofinanciranje naslednjih vsebin: 

- programi redne dejavnosti kulturnih društev – redne vaje (vključno z obratovalnimi stroški za uporabo 

prostora za izvajanje redne dejavnosti), 

- prireditve in dogodki, ki jih izvedejo kulturna društva, 

- kulturni projekti, 

- založništvo (izdaja knjig, revij, edicij, brošur idr.), 

- nabava ali vzdrževanje opreme za potrebe delovanja kulturnih društev, 

- izobraževanje in usposabljanje strokovnih vodij in članov kulturnih društev za vodenje in izvedbo kulturnih 

dejavnosti in programov, 

- projekti vrhunskega pomena, za katere je kulturno društvo prejelo najvišje priznanje oz. odlikovanje, 

- jubilej oziroma obletnica kulturnega društva v tekočem letu. 

Pravico do kandidiranja za pridobitev sredstev iz občinskega proračuna, namenjenih za sofinanciranje 

programov in projektov kulturnih društev, imajo kulturna društva ter neprofitne skupine in posamezniki, 

vpisani v razvid samostojnih kulturnih ustvarjalcev pri ministrstvu, pristojnem za kulturo, ki delujejo na 

območju Občine Gornja Radgona. 

180333 Kulturni projekti Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti 9.000 € 

Glede na Zakon o javnem skladu RS za kulturne dejavnosti (Uradni list RS št. 29/2010) Javni sklad RS za 

kulturne dejavnosti (v nadaljevanju: sklad) opravlja naloge s področja ljubiteljskih kulturnih dejavnosti tudi 

za samoupravne lokalne skupnosti. Skladno s pogodbo, sklenjeno med skladom in občino, sklad izvaja ali 

samostojno ali v sodelovanju z občino, z društvi ali zvezami, prireditve ali razna izobraževanja iz svojega 

delovnega področja. 

18039005 Drugi programi v kulturi 3.500 € 

180343 Sofinanciranje javnih prireditev (javni razpis) 3.500 € 

Iz postavke se bodo, na podlagi pravilnika in javnega razpisa, sofinancirale prireditve in druge aktivnosti, ki 

bodo narekovale promocijo Občine Gornja Radgona. Javni razpis se izvede v dveh delih. 

1804 Podpora posebnim skupinam 25.000 € 

18049001 Programi veteranskih organizacij 8.000 € 

180461 Sofinanciranje programov veteranskih organizacij 8.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o sofinanciranju posebnih skupin v Občini Gornja Radgona (Uradno glasilo 

Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih št. 82, z dne 1. 10. 2013) 



 

142 

Na podlagi Pravilnika o sofinanciranju posebnih skupin v Občini Gornja Radgona, se vsako leto objavi javni 

razpis za sofinanciranje projektov in stroškov delovanja posebnih skupin (upokojenska društva, veteranska 

društva in druga programsko sorodna društva) v občini Gornja Radgona.  

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje projektov ter stroškov delovanja upokojenskih društev, 

veteranskih društev in drugih programsko sorodnih društev, ki izvajajo projekte naslednjih vsebin:  

- vključujejo informiranja ter svetovanja svojim članom; 

- vključujejo prostovoljno delo; 

- vključujejo aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa; 

- vključujejo domoljubno vzgojo in tozadevno ozaveščanje; 

- vključujejo obujanje tradicije; 

- vključujejo skrb za spomenike in spominska obeležja; 

- vključujejo strokovno vzgojo članov; 

- vključujejo skrb za lastno zdravje;  

- vključujejo programe druženj; 

- spodbujajo k strpnosti, nenasilju; 

- spodbujajo kulturno izražanje in kreativnost. 

18049004 Programi drugih posebnih skupin 17.000 € 

180462 Sofinanciranje programov drugih posebnih skupin 9.000 € 

Občina Gornja Radgona bo na podlagi sklenjenih letnih pogodb sofinancirala druge posebne skupine 

(Ustanova dr. Šiftarja- fundacija, Svetovalni center za otroke, mladostnike in starše, Društvo prijateljev 

mladine Gornja Radgona). 

180463 Sofinanciranje programov in stroškov delovanja upokojenskih društev 8.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o sofinanciranju posebnih skupin v Občini Gornja Radgona (Uradno glasilo 

Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih št. 82, z dne 1. 10. 2013) 

Na podlagi Pravilnika o sofinanciranju posebnih skupin v Občini Gornja Radgona, se vsako leto objavi javni 

razpis za sofinanciranje projektov in stroškov delovanja posebnih skupin (upokojenska društva, veteranska 

društva in druga programsko sorodna društva) v občini Gornja Radgona.  

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje projektov ter stroškov delovanja upokojenskih društev, 

veteranskih društev in drugih programsko sorodnih društev ter, ki izvajajo projekte naslednjih vsebin: 

- vključujejo informiranja ter svetovanja svojim članom; 

- vključujejo prostovoljno delo; 

- vključujejo aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa; 

- vključujejo domoljubno vzgojo in tozadevno ozaveščanje; 

- vključujejo obujanje tradicije; 

- vključujejo skrb za spomenike in spominska obeležja; 

- vključujejo strokovno vzgojo članov; 

- vključujejo skrb za lastno zdravje;  

- vključujejo programe druženj; 

- spodbujajo k strpnosti, nenasilju; 

- spodbujajo kulturno izražanje in kreativnost 

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 341.730 € 

18059001 Programi športa 327.230 € 

180562 Sofinanciranje programov športnih društev 90.000 € 

Na podlagi Zakona o športu, Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Gornja Radgona in 

sprejetega letnega programa športa v Občini Gornja Radgona se vsako leto objavi javni razpis za izbor 

izvajalcev in sofinanciranje vsebin ter razvojnih in strokovnih nalog letnega programa športa v Občini Gornja 

Radgona. Na razpis se lahko prijavijo vrtci in osnovne šole, športna društva, združenja in zveze, zavodi, 

gospodarske družbe, zasebniki in druge organizacije, registrirane za opravljanje dejavnosti v športu. Cilj 

sofinanciranja je med drugim tudi spodbujanje zdravega načina življenja občanov, tako skozi programe 

športne rekreacije, kakor tudi skozi programe kakovostnega športa.  

Zakon omogoča, da lahko izvajalci javnega razpisa (lokalne skupnosti) začnejo izvajati postopke razpisa 

pred sprejetjem proračuna občine in sicer do izdaje odločbe o izbiri. V zadnjih petih letih je sredstva iz 

naslova javnega razpisa koristilo v povprečju 20 izvajalcev letnega programa športa.  

V drugi polovici leta 2022 smo z odprtjem nove Večnamenske športne dvorane pridobili nove zaprte, zelo 

kvalitetne vadbene površine, ki jih prvenstveno uporabljajo javni vzgojno izobraževalni zavodi, ustanovljeni 



 

143 

s strani občine, in domača športna društva, klubi in posamezniki. Glede na navedeno lahko pričakujemo, da 

se bo v prihodnjih letih, tako pri otrocih kakor tudi odraslih, dvignila stopnja motivacije po vključitvi v 

organizirane športne programe kakor tudi neorganizirane, prav tako pa je moč pričakovati večje število 

prijaviteljev na javni razpis (ustanovitev novih športnih društev). 

180563 Upravljanje in vzdrževanje TŠC Trate 104.000 € 

Občina Gornja Radgona v okviru te postavke vzdržuje TŠC Trate, ki obsega cca 9,6 ha naslednjih površin: 

dve igrišči za veliki nogomet, dve igrišči za mali nogomet, igrišče z umetno travo, igrišče za odbojko na 

mivki, igrišče za odbojko na umetni travi, tekaška steza, košarkarsko igrišče na asfaltu, igrala za otroke, 

skate park, teniška igrišča, telovadnico na prostem in ostale površine, ki niso namenjene izključno športu. V 

okviru kompleksa TŠC Trate se nahaja tudi objekt Stadion.  

Na navedenih površinah in v objektu se izvaja čiščenje, košnja, zračenje terena, valjanje, gnojenje, 

začrtovanje igrišč, vzdržuje se razsvetljava, namakalni sistemi, igrala, nabavlja in vzdržuje se športna oprema 

in športni pripomočki. Površine in objekt uporabljajo klubi in športna društva (nogomet, kickboks, tenis, 

košarka, skateanje, tek…), društva in podjetja, skupine rekreacijskega športa in nasploh vsi občani in 

občanke vseh starostnih skupin - v skupinah ali individualno. V okviru te postavke se krijejo stroški čistilnega 

materiala, stroški varovanja, električne energije, komunalnih storitev in vode, telefonska in internetna 

povezava, goriva in maziva za prevozna sredstva (delovne stroje), vzdrževanje in popravila vozil (delovnih 

strojev), tekoče vzdrževanje druge opreme (razsvetljava, namakalni sistem), strošek dela 4 delavcev 

Komunale Radgona ter material in blago, ki ga delavci potrebujejo za izvajanje nalog vzdrževanja in 

čiščenja. Prav tako se iz te postavke krijejo stroški nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, druge 

storitve, manjša vzdrževalna dela in najemnina za prenosne sanitarije. 

180591 Tekoče vzdrž.šport.opreme na šport.objektih in površ.namenjenih brezplačni javni uporabi in v 

uprav.O.Gor.Radgona 3.000 € 

Na predmetni postavki se zagotavljajo sredstva za tekoče vzdrževanje opreme in samih zunanjih športnih 

površin v lasti Občine G. Radgona, ki so skozi vse leto brezplačno na voljo vsem občanom Občine Gornja 

Radgona. 

180592 Vzdrževanje telovadnice Partizan 31.810 € 

Sredstva na postavki so zagotovljena za pokrivanje stroškov telovadnice Partizan in so zgolj tekoči stroški 

električne energije, stroški čiščenja, stroški porabe kuriv in stroški ogrevanja, stroški vode in komunalnih 

storitev ter drugi manjši stroški vzdrževanja objekta. V okviru te postavke se krijejo tudi stroški nakupa 

športnih rekvizitov in opreme, ki je dotrajana ali poškodovana. 

180601 Strokovna in informacijska podpora upravljanju športa 2.800 € 

Gre za strokovno pomoč pri izvedbi postopkov, nalog in rešitev pri upravljanju športa na lokalni ravni skupaj 

s tehnično/informacijsko podporo: pomoč pri pripravi LPŠ in izvedbi javnega razpisa, strokovna pomoč in 

podpora izvajalcem LPŠ, spremljanje izvajanja LPŠ-ja, priprava analiz izvajanja LPŠ, poročanje… 

180604 Vzdrževanje VŠD 95.620 € 

Nova večnamenska športna dvorana se je zgradila tik ob obstoječi stari telovadnici osnovne šole, ki se je 

rekonstruirala za potrebe spremljajočih prostorov nove dvorane (prostori kabinetov za učitelje športa, sejna 

soba, soba za relaksacijo za potrebe podružnične osnovne šole dr. Janka Šlebingerja, manjša telovadnica za 

drobnozrnate vsebine, fitnes in ostali spremljajoči prostori: skladišča opreme, garderobe s tuši in 

sanitarijami).  

Nova dvorana zadovoljuje vse standarde in normative šolskega športa in po površinah, standarde in 

normative za 1. državno ligo naslednjih športov: rokomet, odbojka, futsal in košarka. Poleg omenjenih se v 

dvorani lahko izvajajo še številne druge športne panoge. Postavljeni sta tudi dve plezalni steni in tribune s 

530 sedeži. Površina večnamenske športne dvorane (novogradnja) znaša 1.429,30 m2, površina 

rekonstruirane obstoječe šolske telovadnice, kjer so spremljajoči prostori nove dvorane v dveh etažah pa 

znaša 1.562,36 m2 - skupaj torej 2.991,66 m2. 

Športna dvorana je v lasti in upravljanju Občine Gornja Radgona. Uporabljajo jo Osnovna šola Gornja 

Radgona s podružnico za izvajanje pouka, domača športna društva kakovostnega športa, domača športno 

rekreativna društva, druge interesne skupine ter občanke in občani vseh starostnih skupin kakor tudi druga 



 

144 

društva in posamezniki izven Občine Gornja Radgona. Dvorana je namenjena tudi za kulturne, koncertne, 

športne in druge dogodke ali prireditve.  

Na predmetni postavki se zagotavljajo sredstva za upravljanje in tekoče vzdrževanje športne dvorane in sicer 

za stroške: čiščenja, čistilnega in drugega splošnega materiala, drugega posebnega materiala in storitev, 

varovanja objekta in prostorov, električne energije, ogrevanja, vode in komunalnih storitev, zavarovanja 

objekta in opreme, telekomunikacij, tekočega vzdrževanja opreme (razsvetljava, športna oprema…) ter 

nabava potrebne manjkajoče oz. dodatne športne opreme ter športnih in drugih  pripomočkov. Občina z 

oddajo večnamenske športne dvorane v uporabo ali najem zainteresiranim, za namene izvajanja treningov, 

priprav ali tekem ter za izvedbo kulturnih, koncertnih in drugih dogodkov, pridobiva na prihodkovni ravni. 

18059002 Programi za mladino 14.500 € 

180590 Program za mladino- javni razpis 7.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o sofinanciranju mladinskih programov in projektov v Občini Gornja Radgona 

(Uradna objava Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 68/11) 

Na podlagi  Pravilnika o sofinanciranju mladinskih programov in projektov v Občini Gornja Radgona 

objavlja Občina Gornja Radgona vsako leto javni razpis za sofinanciranje mladinskih programov in 

projektov v Občini Gornja Radgona. 

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov in projektov v Občini Gornja Radgona, omogočanje 

mladinskega dela in vzbujanje razvoja mladinske politike s podporo kvalitetnim mladinskim programom in 

projektom, ki prispevajo k usposabljanju in pridobivanju veščin ter socialnem vključevanju mladih.  

Na razpis se lahko prijavi mladinska organizacija, opredeljena v zakonu, ki ureja javni interes v mladinskem 

sektorju (ZJIMS), ki izpolnjuje splošne pogoje za pridobitev statusa v javnem interesu v skladu z zakonom 

o društvih in ima najmanj 90 odstotkov članstva v starosti do 29 let in 70 odstotkov članov vodstva v starosti 

od 15. do dopolnjenega 29. leta. 

180593 Program za mladino- mladinski svet 7.500 € 

Predvidena sredstva na tej postavki so namenjena delovanju mladinskega sveta Gornja Radgona, ki je hkrati 

združenje radgonskih mladinskih društev in povezovalni člen med mladinskimi društvi in mladinskim 

centrom. Občina Gornja Radgona zagotavlja sofinanciranje delovanja Mladinskega sveta v višini 4.000,00 

EUR. 

Športaj s Klinko je dogodek, s katerim je Študentsko-mladinski klub Klinka že v letu 2011 želela spodbuditi 

mlade k aktivnemu preživljanju prostega časa in jim predstaviti raznolike športne aktivnosti, ki do tedaj niso 

bile na voljo v našem okolju. S tem projektom so v prvi vrsti želeli poudariti pomembnost medsebojnega 

druženja in sodelovanja. V teh 12. letih so s svojo zagnanostjo in pripravljenostjo ustvarili dogodek, ki vedno 

znova pritegne množico ljudi in upraviči svoj naziv »največje tradicionalne ekstremne prireditve v Pomurju«. 

Občina Gornja Radgona bo omenjeno prireditev sofinancirala v višini 3.500,00 EUR. 

 

 

19 IZOBRAŽEVANJE  3.084.134 €  

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 2.271.700 € 

19029001 Vrtci 2.271.700 € 

190202 Dejavnost javnih vrtcev- domači vrtci 1.801.700 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o vrtcih 

V skladu z 28. členom Zakona o vrtcih se iz proračuna lokalne skupnosti krije razlika med ceno programov 

in plačilom staršev. Cena zajema plače, prejemke, davke in prispevke za zaposlene v vrtcih, sredstva za 

prehrano otrok in zaposlenih in sredstva za material in storitve v skladu z normativi in standardi. Sredstva 

za zgoraj navedene namene zagotavlja občina za starše, ki imajo na njenem območju stalno prebivališče.  

V proračunskem letu 2024 načrtujemo na odhodkovni strani Vrtca Manka Golarja Gornja Radgona stroške, 

ki se zajemajo v ceno programov in sicer za: 

- Stroške dela (BODII, regres za letni dopust, prevoz na delo in iz dela, jubilejne nagrade, KAD, 

solidarnostne pomoči), 

- Funkcionalne stroške objektov (poraba kuriv in stroški ogrevanja, električna energija, poraba druge 

energije-plin, voda in komunalne storitve, odvoz smeti, čistilni material in storitve, tekoče vzdrževanje 

poslovnih objektov, tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme in računalnikov, zavarovalne premije, 



 

145 

varovanje objektov, goriva in maziva za prevozna sredstva, pristojbine za registracijo vozil, vzdrževanje in 

popravila vozil), 

- Funkcionalne stroške osnovne dejavnosti (didaktični material, stroški zdravniških pregledov 

zaposlenih, stroški zdravstvenih storitev, zdravila, ortopedski pripomočki, saniteni material, hišno perilo, 

pisarniški material in storitve, plačilo storitev organizacijam, pooblaščenim za plačilni promet, plačilo 

bančnih storitev, časopisi, revije, knjige, strokovna literatura, telefonske storitve in storitve 

telekomunikacije, poštne storitve), 

- Druge specifične namenske stroške (drugi splošni material, službena obleka in obutev, knjige, CD, 

založniške in tiskarske storitve, stroški oglaševalskih storitev, računalniške storitve, svetovalne storitve, 

dnevnice za službena potovanja, stroški konferenc, seminarjev in simpozijev, članarine v domačih 

neprofitnih institucijah, najemnine in zakupnine), 

Stroške živil za otroka, ki se pri izračunu cene določijo na podlagi števila obrokov, ki jih vrtec zagotavlja na 

otroka v posameznih programih. 

190203 Dejavnost javnih vrtcev-ostali vrtci 65.000 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o vrtcih 

Občina je na podlagi 28. člena Zakona o vrtcih dolžna zagotavljati razliko med ceno programov in plačilom 

staršev tudi za otroke, ki so vključeni v vrtce izven Občine Gornja Radgona in imajo stalno prebivališče v 

Občini Gornja Radgona. 

190209 Vrtec pri OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova 380.000 € 

S 01.09.2019 se je k OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova priključila enota Vrtca Manka Golarja v Negovi.  

V skladu z 28. členom Zakona o vrtcih se iz proračuna lokalne skupnosti krije razlika med ceno programov 

in plačilom staršev. Cena zajema plače, prejemke, davke in prispevke za zaposlene v vrtcih, sredstva za 

prehrano otrok in zaposlenih in sredstva za material in storitve v skladu z normativi in standardi. Sredstva 

za zgoraj navedene namene zagotavlja občina za starše, ki imajo na njenem območju stalno prebivališče.  

V proračunskem letu 2023 načrtujemo na odhodkovni strani Vrtca pri OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova 

stroške, ki se zajemajo v ceno programov in sicer za: 

- Stroške dela (BODII, regres za letni dopust, prevoz na delo in iz dela, jubilejne nagrade, KAD, 

solidarnostne pomoči), 

- Funkcionalne stroške objektov (poraba kuriv in stroški ogrevanja, električna energija, poraba druge 

energije-plin, voda in komunalne storitve, odvoz smeti, čistilni material in storitve, tekoče vzdrževanje 

poslovnih objektov, tekoče vzdrževanje komunikacijske opreme in računalnikov, zavarovalne premije, 

varovanje objektov, goriva in maziva za prevozna sredstva, pristojbine za registracijo vozil, vzdrževanje in 

popravila vozil), 

- Funkcionalne stroške osnovne dejavnosti (didaktični material, stroški zdravniških pregledov 

zaposlenih, stroški zdravstvenih storitev, zdravila, ortopedski pripomočki, sanitetni material, hišno perilo, 

pisarniški material in storitve, plačilo storitev organizacijam, pooblaščenim za plačilni promet, plačilo 

bančnih storitev, časopisi, revije, knjige, strokovna literatura, telefonske storitve in storitve 

telekomunikacije, poštne storitve), 

- Druge specifične namenske stroške (drugi splošni material, službena obleka in obutev, knjige, CD, 

založniške in tiskarske storitve, stroški oglaševalskih storitev, računalniške storitve, svetovalne storitve, 

dnevnice za službena potovanja, stroški konferenc, seminarjev in simpozijev, članarine v domačih 

neprofitnih institucijah, najemnine in zakupnine), 

Stroške živil za otroka, ki se pri izračunu cene določijo na podlagi števila obrokov, ki jih vrtec zagotavlja na 

otroka v posameznih programih. 

190210 Vrtec Negova- investicija 25.000 € 

Za potrebe delovanja vrtca, ki je v sklopu OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova je potrebno izvesti novi prizidek, 

ter preureditev, posameznih,  obstoječih prostorov OŠ skladno z veljavno zakonodajo, normativi in standardi 

za vrtce in osnovne šole ter drugimi predpisi. V letu 2024 je predvidena gradnja objekta. pripravi. 

Predvidena investicijska vrednost novega prizidka za potrebe vrtca (šest oddelkov, osrednji prostor, športna 

igralnica, pomožnimi in sanitarnimi prostori) je ocenjeno 2.000.000,00 EUR . 

Projektna dokumentacija za prizidek se še pripravlja tako, da je predvidena vrednost ocenjena vrednost 

gradnje. 



 

146 

V letu 2024 se zagotavljajo sredstva za plačilo projektne dokumentacije, medtem ko bo se sama gradnja 

časovno zamaknila. 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 449.434 € 

19039001 Osnovno šolstvo 368.104 € 

190301 Osnovna šola Gornja Radgona 244.311 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

Osnovni šoli Gornja Radgona zagotavljamo sredstva za stroške vezane na objekt matične šole (stroški 

električne energije, stroški ogrevanja, stroški za plin, stroški vodarine, kanalščine, odvoz smeti, 

telekomunikacijske storitve, stroški varovanja objekta, stroški čistilnega materiala, tekoče vzdrževanje in 

stroški varstva pri delu) in tako kot v vseh prejšnjih letih, tudi stroške plač iz naslova nadstandardnega 

programa. 

190302 Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova 86.995 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

Osnovni šoli dr. Antona Trstenjaka Negova zagotavljamo sredstva za stroške vezane na objekt matične šole 

(stroški električne energije, stroški ogrevanja, stroški za plin, stroški vodarine, kanalščine, odvoz smeti, 

telekomunikacijske storitve, stroški varovanja objekta, stroški čistilnega materiala, tekočega vzdrževanja, 

stroški varstva pri delu) in tako kot v vseh prejšnjih letih, tudi stroške plač iz naslova nadstandardnega 

programa. 

190308 Vzdrževanje javnih zavodov 28.935 € 

Za vzdrževanje javnih zavodov na postavki zagotavljamo sredstva za interventno vzdrževanje javnih 

zavodov v letu 2024. 

Sanacija opornega zidu pri GŠ GR se zamika v leto 2025. 

190324 Podružnična šola za izobraž.in usposab.otrok s posebnimi potrebami dr. Janka Šlebingerja 

Gornja Radgona 7.863 € 

Glede na to, da je podružnična šola del OŠ Gornja Radgona, katere dejavnost financirajo vse štiri občine 

ustanoviteljice bivše OŠ dr. Janka Šlebingerja, je za financiranje podružnične šole formirana posebna 

postavka, na kateri načrtujemo sofinanciranje materialnih stroškov dela stavbe OŠ Gornja Radgona, ki ga 

uporablja za svoje delovanje podružnična šola. 

19039002 Glasbeno šolstvo 81.330 € 

190303 Glasbena šola Gornja Radgona 66.522 € 

Zakonska oz. druge pravne podlage: 

- Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

Na podlagi 82. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Občina Gornja Radgona 

v višini svojega deleža financiranja (42,89%), iz sredstev lokalne skupnosti, v skladu z normativi in 

standardi, Glasbeni šoli Gornja Radgona zagotavlja sredstva za stroške dela (prevoz na delo in z dela) in 

materialne stroške. 

190310 Sofinanciranje ostalih šol 3.000 € 

Podlaga: Pogodbe, sklenjene z ostalimi šolami 

Na tej postavki se zagotavljajo sredstva za  sofinanciranje materialnih stroškov za osnovne in zasebne šole 

v drugih občinah, katere obiskujejo učenci, ki imajo stalno prebivališče v Občini Gornja Radgona. 

190343 Zasebna glasbena šola Maestro 11.808 € 

Zakonska podlaga: Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

Na tej postavki so predvidena sredstva za sofinanciranje dela Zasebne glasbene šole Maestro. V skladu s 86. 

členom ZOFVI pripadajo zasebnim glasbenim šolam sredstva v skladu z normativi in standardi, ki veljajo 

za javne šole in sicer v višini 85%. Zasebnim šolam ne pripadajo sredstva za investicije, investicijsko 

vzdrževanje in opremo. 



 

147 

1906 Pomoči šolajočim 363.000 € 

19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu 357.000 € 

190650 Regresiranje prevozov učencev 350.000 € 

Zakonska podlaga: Zakon o osnovni šoli 

V skladu s 56. členom Zakona o osnovni šoli ima učenec pravico do brezplačnega prevoza, če je njegovo 

prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole. Na podlagi navedenega člena ima učenec 

pravico do brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole v 1. 

razredu, v ostalih razredih pa, če pristojni organ za preventivo v cestnem prometu ugotovi, da je ogrožena 

varnost učenca na poti v šolo. Učenec, ki obiskuje osnovno šolo zunaj šolskega okoliša, v katerem prebiva 

ima pravico do povračila stroškov, ki bi mu pripadala, če bi obiskoval osnovno šolo v šolskem okolišu v 

katerem prebiva. Otroci s posebnimi potrebami imajo pravico do brezplačnega prevoza ne glede na 

oddaljenost njihovega prebivališča od osnovne šole, če je tako določeno v odločbi o usmeritvi. 

Za navedene namene bo Občina Gornja Radgona v proračunu za leto 2024 zagotovila sredstva za plačilo 

pogodbenih prevoznikov in sredstva za povračilo potnih stroškov na podlagi izdanih odločb. 

190652 Novoletno obdarovanje otrok 7.000 € 

Občina Gornja Radgona bo tudi v letu 2024 zagotovila sredstva za nabavo daril ob praznovanju božiča in 

novega leta za predšolske in osnovnošolske otroke, ki imajo stalno prebivališče v Občini Gornja Radgona. 

19069003 Štipendije 1.000 € 

190661 Ustanova dr. Antona Trstenjaka 1.000 € 

Občina Gornja Radgona je članica Ustanove dr. Antona Trstenjaka, katere osnovno poslanstvo je 

pospeševanje vsestranskega razvoja Prlekije, Slovenskih goric in Haloz. Filozofija poslanstva temelji na 

znanstvenem in humanističnem izročilu našega velikega rojaka akademika dr. Antona Trstenjaka. Svoje 

poslanstvo ustanova zasleduje s štipendiranjem magistrskega in doktorskega študija ter sofinanciranjem 

projektov s področja založniške, znanstvene, umetniške in kulturne dejavnosti posameznikov, društev in 

drugih organizacij iz območja Prlekije, Slovenskih goric in Haloz. Za plačilo članarine v Ustanovi dr. Antona 

Trstenjaka so v proračunu za leto 2024 zagotovljena sredstva v višini 1.000,00 €. 

19069004 Študijske pomoči 5.000 € 

190662 Nagrade šolajočim 5.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o priznanjih in nagradah v Občini Gornja Radgona za zaključeno izobraževanje 

in izjemne dosežke v času izobraževanja 

Na podlagi Pravilnika o priznanjih in nagradah v Občini Gornja Radgona za zaključeno izobraževanje in 

izjemne dosežke v času izobraževanja se bodo tudi v letu 2024 izplačevale nagrade dijakom in študentom. 

 

 

20 SOCIALNO VARSTVO 576.653 €  

2002 Varstvo otrok in družine 11.000 € 

20029001 Drugi programi v pomoč družini 11.000 € 

200201 Sofinanciranje delovanja varne hiše 1.000 € 

Občina Gornja Radgona za svoje občane, na podlagi pogodbe o sofinanciranju varstvenega programa Varna 

hiša Pomurja – za ženske in otroke žrtve nasilja, vsako leto sofinancira delovanje varne hiše. 

200425 Pomoč staršem ob rojstvu otrok 10.000 € 

Na podlagi Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Gornja Radgona, se staršem ob 

rojstvu otroka dodeli enkratna denarna pomoč s strani občine. 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 565.653 € 

20049003 Socialno varstvo starih 373.500 € 

200410 Regresiranje oskrbe v domovih 300.000 € 

Občina Gornja Radgona je v skladu z 18. členom Zakona o socialnem varstvu dolžna iz svojega proračuna 

financirati stroške storitev v zavodih za odrasle, kadar ima upravičenec prijavljeno stalno prebivališče v 

Občini Gornja Radgona in je delno ali v celoti oproščen plačila storitev institucionalnega varstva. Na podlagi 



 

148 

izdanih odločb Centra za socialno delo Pomurje je bilo v letu 2023 upravičenih do delnega ali celotnega 

plačila cca. 45 upravičencev ter v zavetišču za brezdomne osebe Mozaik 3 upravičenci. 

200412 Pomoč družini na domu 70.000 € 

Občina Gornja Radgona je v skladu s 43. členom Zakona o socialnem varstvu sprejela Odlok o javni službi 

pomoč družini na domu v Občini Gornja Radgona, v katerem je določeno, da obsega pomoč družini na domu 

socialno oskrbo za upravičence v primeru invalidnosti, starosti ter drugih primerih, ko socialna oskrba na 

domu lahko nadomesti potrebo po institucionalnem varstvu v zavodu. Občina Gornja Radgona zagotavlja 

izvajanje javne službe pomoč družini na domu preko Centra za socialno delo Gornja Radgona, upravičenih 

je 23 uporabnikov. Storitve te javne službe se financirajo iz cen socialno varstvenih storitev. 

200413 Prostofer- projekt za mobilnost starejših 3.500 € 

Prostofer je projekt zavoda Zlata mreža. Prostofer je trajnostni vseslovenski prostovoljski projekt za 

mobilnost starejših, ki povezuje starejše osebe, ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih in 

plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki, ki pa po drugi strani radi priskočijo na pomoč. Prostofer 

je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne dohodke, 

pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi sredstvi. Prostofer jim omogoča lažjo dostopnost do zdravniške 

oskrbe, brezplačne prevoze do javnih uslug, trgovinskih centrov ipd. 

Brezplačni prostoferski prevozi starejšim omogočajo: 

• večjo mobilnost, 

• večjo socialno vključenost, 

• medsebojno povezovanje, 

• medsebojno pomoč, 

• boljšo kvaliteto življenja v tretjem življenjskem obdobju,  

• čim dlje lahko ostanejo doma.  

Stroški prostofer zajemajo: 

najem klicnega centra z brezplačno številko 080 10 10, ki povezuje lokalne prostoferje in uporabnike 

(mesečni strošek 200 eur + ddv), 

podporo, medsebojno povezovanje, izobraževanje,  

namestitev računalniškega programa za sledenje prevozov in izdelavo različnih statističnih poročil ter 

navodila za uporabo in izobraževanje 

Letno poročilo o prevozih, izjave zadovoljnih strank 

Kolektivno nezgodno zavarovanje voznika. 

20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih 125.000 € 

200401 Subvencioniranje najemnin 110.000 € 

Zakonska podlaga: Stanovanjski zakon, izdane odločbe pristojnega CSD, 

Lokalne skupnosti na podlagi veljavne zakonodaje nudijo posredno pomoč pri reševanju stanovanjske 

problematike prebivalcem s plačevanjem subvencij za najemnine, ki jih pokrivajo iz proračuna, nato pa jim 

ta sredstva v določenem odstotku država v naslednjem koledarskem letu na podlagi zahtevka in do 

določenega odstotka država povrne. 

200402 Enkratne denarne pomoči zaradi materialne ogroženosti 10.000 € 

Zakonska podlaga: Pravilnik o dodeljevanju občinskih enkratnih denarnih socialnih pomoči v občini Gornja 

Radgona 

Občina Gornja Radgona bo v skladu s Pravilnikom o dodeljevanju občinskih enkratnih denarnih socialnih 

pomoči v občini Gornja Radgona v letu 2024 dodeljevala enkratne denarne pomoči občanom, ki imajo stalno 

prebivališče v Občini Gornja Radgona in ki jim je zaradi trenutne ogroženosti nujno potrebna finančna 

pomoč. Občinska denarna pomoč se lahko dodeli enkrat letno in je namenjena nakupu osnovnih življenjskih 

potrebščin, obratovalnih stroškov bivanja, doplačila zdravil, stroškov za ureditev minimalnih standardov 

bivanja za premostitev trenutne materialne ogroženosti z upoštevanjem socialnih razmer upravičenca. 

Pomoč pri stroških šolanja pomeni nakup šolskih potrebščin, subvencioniranje letovanja otrok in 

mladostnikov ter šole v naravi za osnovnošolce in drugi stroški povezani z izobraževanjem otrok in 

mladostnikov.  

Izredna denarna pomoč je namenjena v izjemnih primerih kot so elementarne oz. naravne nesreče. 



 

149 

200403 Plačilo pogrebnih  stroškov nepreskrbljenih 5.000 € 

Zakonska podlaga: Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o urejanju pokopališč 

Obrazložitev : 

Občina Gornja Radgona je dolžna v skladu z 20. členom Zakona o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o 

urejanju pokopališč, v primeru, če preminuli občan Občine Gornja Radgona nima dedičev ali če ti niso 

sposobni poravnati stroškov pokopa, te stroške poravnati.  Kadar ni mogoče ugotoviti občine stalnega 

prebivališča, poravna stroške pokopa občina, v kateri je oseba umrla oz. občina, v kateri je bila najdena. 

Občina ima pravico do povračila pogrebnih stroškov iz zapuščine umrlega 

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin 67.153 € 

200203 Sofinanciranje Materinskega doma v Pomurju 2.000 € 

Svet Pomurske razvojne regije je na 60. redni seji v Murski Soboti dne 15.01.2016, zavzel stališče in soglasno 

sprejel sklep, da podpira vzpostavitev prvega materinskega doma v Pomurju in da Pomurskim občinam 

priporoča, da podpišejo izjavo o podpori za prvi materinski dom. 

Za leto 2024 je občina Gornja Radgona pripravljena podpreti program z 0,18 eur na prebivalca. 

200405  Sofinanciranje večgeneracijskega centra Pomurja (Zavod VITICA) 2.500 € 

»Večgeneracijski center Pomurja« zagotavlja različne preventivne aktivnosti na področju 

medgeneracijskega in medkulturnega povezovanja ter sodelovanja. Ustvarja prostor za druženje, prenos 

znanja in aktivno učenje v vseh življenjskih obdobjih ter situacijah. Zagotavlja vsebine namenjene 

vključevanju najbolj ranljivih skupin ljudi. Program ohranja in dviguje kakovost življenja ljudi in vključenost 

v socialno okolje, jim nudi podporo in pomoč v vsakdanjem življenju ter preprečuje osamljenost in 

izključenost. Projekt pomembno vpliva na stopnjo socialne vključenosti v regiji, kar posebej velja za starejše 

in dolgotrajno brezposelne ljudi, ki si še vedno želijo biti koristni člani družbe. Gre za projekt, ki je združil 

moči štirih partnerskih organizacij: Slovensko filantropijo, Mladinski svet Ljutomer, Društvo Mozaik in 

Zavod Vitica. 

Občina Gornja Radgona z Zavodom za pomoč družini na domu VITICA, Gornja Radgona so.p. sklene 

Pogodbo o sofinanciranju navedenega programa v letu 2024. 

200406  Sofinanciranje dnevnega centra za duševno zdravje IZA (Zavod VITICA) 8.405 € 

Program »Dnevni center IZA - za osebe s težavami v duševnem zdravju« izvajalec v okviru programa 

zagotavljal uporabnikom psihosocialno podporo pri reševanju njihovih stisk in težav, socialno vključenost 

in možnost aktivacije, kar ohranja njihovo samostojnost. Program se izvaja z individualno obravnavo in s 

skupinskimi oblikami dela.   

Na postavki zagotavljamo sredstva za sofinanciranje delovanja Dnevnega centra za duševno zdravje v letu 

2024. Občina Gornja Radgona in Zavod za pomoč družini na domu VITICA, Gornja Radgona so.p. sklene 

Pogodbo o sofinanciranju navedenega programa v letu 2024. 

200407 Sofinanciranje socialno varstvenega programa LUČKA (Zavod VITICA) 799 € 

Na postavki zagotavljamo sredstva za sofinanciranje program »LUČKA – skupnostna skrb za preprečevanje 

nasilja nad starejšimi v pomurski regiji«. Občina Gornja Radgona in Zavod za pomoč družini na domu 

VITICA, Gornja Radgona so.p. sklene Pogodbo o sofinanciranju navedenega programa v letu 2024.  

200409 Sofinan.socialno varstvenega programa Stanov.skupnost ZAVETJE (Zavod Vitica) 3.623 € 

Program »Stanovanjska skupnost ZAVETJE – za osebe s težavami v duševnem zdravju«, zagotavlja v okviru 

terenskega dela strokovno pomoč in podporo osebam s težavnimi v duševnem zdravju v njihovem domačem 

okolju.  

Občina Gornja Radgona in Zavod za pomoč družini na domu VITICA, Gornja Radgona so.p. sklene Pogodbo 

o sofinanciranju navedenega programa v letu 2024. 

200414 Sofinanciranje programa VIŠKI HRANE (Zavod VITICA) 1.000 € 

Zavod VITICA  od leta 2020 izvaja program »Viški hrane« preko pogodbe o sodelovanju s trgovino Hofer 

d.o.o.. V okviru programa poteka dnevno, od pon. do sob., razdeljevanje prehranskih artiklov (pekovski 

izdelki, sadje, zelenjava ter občasno suhi riž, testenine) posameznikom in družinam v UE Gornja Radgona, 



 

150 

ki si hrano težko zagotavljajo ali si jo obogatijo s sadjem in zelenjavo, kot pomemben vir prehrane. Stroški 

izvedbe programa se iz kleta v leto povečujejo v času razglašene epidemije so se zahtevala strogo zaščitna 

pravila in je potreben dodaten nakup nosilnih in pakirnih vreč, rokavic, razkužil, zaščitnih mask in drugih 

zaščitnih sredstev. Zavod VITICA v letu 2024 zaradi najema dodatnih poslovnih prostorov in s tem 

povezanih stroškov ne bo več sposobna financirati program Viška hrane. Izračun stroški programa so 

zaščitna sredstva in drugi stroški povezani s hrano. 

200415 Dnevni center za otroke in mladostnike VITKO G.Radgona(Zavod VITICA) 5.500 € 

Dnevni center bo namenjeni otrokom in mladostnikom iz občine Gornja Radgona v starosti od 6 – 15 let in 

mladostnikom v starosti od 16 – 18 let, ki se zaradi različnih življenjskih situacij znajdejo v stiski, starši pa 

jim ne znajo ali zmorejo zagotoviti varnega in stabilnega okolja, pomembnega za njihov optimalni razvoj. 

Za vzpostavitev programa in kandidiranja na Javnem razpisu Ministrstva za delo družino in socialne zadeve, 

predstavlja 20% delež vrednosti celotnega programa in je pogoj za uspešno oddajo prijave 

200423 Sofinanciranje programov RKS OO G.Radgona 33.326 € 

Občina že več let krije stroške organizacije in izvedbe srečanja občanov v tednu starejših kot oblike 

navezovanja stikov in druženja. Za ta namen v letu 2024 namenjamo sredstva v višini 8.000,00 eur. 

Na podlagi razdelitve Občine Gornja Radgona na Občino Radenci, Občino Sveti Jurij ob Ščavnici in Občino 

Apače, so bili določeni deleži sofinanciranja Rdečega križa Slovenije. Občina Gornja Radgona sofinancira 

42,89% sredstev za plačo dveh zaposlenih in jubilejna nagrada v višini 25.326,00 eur in materialni stroški. 

200427 Sofinanciranje ostalih humanitarnih društev 10.000 € 

Na podlagi Pravilnika o merilih in kriterijih za sofinanciranje izvedbe programov na področju socialnega in 

zdravstvenega varstva v Občini Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 67/01 in 26/03), Občina Gornja Radgona 

vsako leto objavi javni razpis za zbiranje programov za sofinanciranje izvajalcev na področju socialnega in 

zdravstvenega varstva v Občini Gornja Radgona. 

Predmet javnega razpisa je zbiranje predlogov za sofinanciranje izvedbe programov na področju socialnega 

in zdravstvenega varstva v Občini Gornja Radgona.  

Na razpis se lahko prijavijo prostovoljne in neprofitne organizacije ter društva, ki delujejo na področju 

socialnega in zdravstvenega varstva, ki imajo v svojih programih elemente skrbi za zdravje občanov oziroma 

svojih članov in dobrodelne organizacije, organizacije za samopomoč in invalidske organizacije. 

 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 1.112.219 €  

2201 Servisiranje javnega dolga 1.112.219 € 

22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje1.112.219 € 

220101 Plačilo obresti od najetih kreditov na domačem trgu 361.000 € 

Za plačilo obresti od najetih kreditov na domačem trgu, zagotavljamo višino sredstev v skladu z obstoječimi 

amortizacijskimi načrti. 

220102 Odplačila glavnic od dolgoročnih kreditov 751.219 € 

Za odplačilo glavnic od dolgoročnih kreditov, zagotavljamo višino sredstev v skladu z obstoječimi 

amortizacijskimi načrti. 

 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 165.507 €  

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 135.507 € 

23029001 Rezerva občine 100.000 € 

230201 Proračunska rezerva občine 100.000 € 

Proračunska rezerva je oblikovana na podlagi 49. člena Zakona o  javnih financah, ki se uporablja za 

financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč: potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok 

sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske 

bolezni, druge nesreče, ki jih povzročajo naravne sile in ekološke nesreče. Občina mora imeti v primeru 



 

151 

financiranja odprave posledic naravnih nesreč zagotovljena lastna sredstva v višini 1,5% prihodkov 

proračuna. 

23029002 Posebni programi pomoči v primerih nesreč 35.507 € 

230210 Odprava posledic plazov - naravne nesreče po 4.8.2023 5.000 € 

230211 Odprava posledic škode na GJI - naravne nesreče po 4.8.2023 25.507 € 

230212 Odprava posledic škode na cestah - naravne nesreče po 4.8.2023 5.000 € 

Z Zakonom o spremembah in dopolnitvah zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 8 

8/2023; ZOPNN-F) je bil dodan novi 11.a člen, ki določa, da lahko Vlada RS za preprečitev povečanja že 

nastale škode in zavarovanje življenj in premoženja prebivalstva odloči o dodelitvi predplačila sredstev za 

odpravo posledic naravnih nesreč lokalnim skupnostim oziroma dodelitev sredstev drugim neposrednim 

proračunskim uporabnikom. Občine bodo sredstva prejele kot poseben transfer s strani Ministrstva za 

naravne viri in prostor, na podlagi določil 11. a člena ZOPNN in sklepov vlade RS, ki je sprejela Predhodne 

programe odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi naravnih nesreč v letu 2023.  

Občina pripozna prejeti avans iz državnega proračuna, ki se bo izplačal iz konta investicijskih transferov, in 

sicer: 4320 - Investicijski transfer občinam kot prihodek občinskega proračuna in ga evidentira na podkontu 

740020 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna za odpravo posledic naravnih nesreč in drugih izrednih 

dogodkov. 

2303 Splošna proračunska rezervacija 30.000 € 

23039001 Splošna proračunska rezervacija 30.000 € 

230310 Splošna proračunska rezervacija občine 30.000 € 

Proračunska rezervacija se uporablja za nepredvidene namene, za katere se med letom izkaže, da niso 

zagotovljena sredstva ali za namene, za katere se med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v 

zadostnem obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Iz te postavke se sredstva 

prerazporedijo na postavko, ki ni planirana v zadostni višini. 

 

 

4001 MEDOBČINSKI  INŠPEKTORAT-  SKUPNA OBČINSKA  UPRAVA
 141.234 €  

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 141.234 €  

0603 Dejavnost občinske uprave 141.234 € 

06039001 Administracija občinske uprave 141.234 € 

060310 Plača in drugi izdatki zaposlenim-medobčinski inšpektorat 107.485 € 

Zakonska podlaga: Zakon o javnih uslužbencih, ZSPJS, Aneks št. 5 h KP za državno upravo, uprave prav. 

org. in uprave samoupravnih lokalnih skupnosti, Akt o spremembah in dopolnitvah Akta o notranji 

organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine Gornja Radgona, Aneks h KP za 

negospodarske dejavnosti, Zakon o javnih uslužbencih,  Zakon o sistemu plač v javnem sektorju 

Na podlagi 15. čl. Odloka o ustanovitvi organa skupne občinske uprave je bil sklenjen Sporazum o 

medsebojnih pravicah, obveznostih, odgovornostih in drugih razmerjih med Občino Gornjo Radgono, 

Občino Apače in Občino Sveti Jurij ob Ščavnici. Zaposleni so trije javni uslužbenci, kateri opravljajo naloge 

inšpekcijskega nadzorstva, komunalnega nadzorstva in občinskega redarstva na teh področjih.  

Sredstva za delo skupne občinske uprave in druga materialna sredstva zagotavljajo občine ustanoviteljice v 

naslednjem razmerju: 

- Občina Gornja Radgona                    56,76% 

- Občina Apače                                     24,00% 

- Občina Sveti Jurij ob Ščavnici           19,24% 
 

Občini se v skladu s 26. členom Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 

– ZUUJFO, 71/17 in 21/18 – popr.) v tekočem letu zagotavljajo dodatna sredstva iz državnega proračuna v 

višini 35 odstotkov v preteklem letu realiziranih odhodkov sredstev za plače in druge izdatke ter prispevke 

delodajalca zaposlenim v skupnih občinskih upravah, povečane za 20% njenega proračuna za financiranje. 



 

152 

060311 Materialni stroški - medobčinski inšpektorat 33.750 € 
 

5001 KS  GORNJA RADGONA 115.100 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 12 €  

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 12 € 

020210 Stroški plačilnega prometa 12 € 

Krajevna skupnost ima odprt svoj podračun na Upravi za javna plačila, ta si za svoje storitve zaračunava 

provizijo za izvajanje plačilnega prometa. 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE2.000 €  

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 2.000 € 

040361 Dotacije drugim organizacijam 2.000 € 

Krajevna skupnost na podlagi vlog društev in zavodov prispeva manjša sredstva za izvajanje raznih srečanj, 

prireditev, čistilnih akcij in podobno. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 8.640 €  

06029001 Delovanje ožjih delov občin 8.640 € 

060201 Materialni stroški 6.240 € 

V postavki so načrtovani izdatki za tekoče delovanje in izvajanje nalog krajevne skupnosti in njenih 

programov. V postavko so vključeni materialni stroški in vzdrževanje poslovnih objektov. 

060210 Sejnine članom KS 2.400 € 

Svet krajevne skupnosti Gornja Radgona šteje deset članov. V postavki so planirane sejnine članom sveta za 

prisotnost na seji.  V letu 2024 je načrtovanih pet seje sveta KS. 

16 PROSTOR.PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUN.DEJAVNOST104.448 €  

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 104.448 € 

160301 Tekoče vzdrževanje pokopališča 51.850 € 

Krajevna skupnost ureja in vzdržuje pokopališče v Gornji Radgoni. V postavki je planirano tekoče 

vzdrževanje pokopališča. Tekoče vzdrževanje pokopališča zajema odvoz odpadkov, elektriko za mrliško 

vežo, vodarino, košnjo trave, zavarovanje objektov in druga dela, ki jih za krajevno skupnost opravlja 

Vrbnjak Lidija d.o.o. 

160302 Investicijsko vzdrževanje pokopališča 52.598 € 

V letu 2024 se bodo na pokopališču izvajala investicijska dela v skladu s         programom del, ki ga bo 

potrdil svet krajevne skupnosti (predvideva se sanacija makadamske ceste ter ureditev 25 m škarpe ob 

zgornjem vhodu na pokopališče ter morebitna zamenjava vhodnih vrat na glavnem vhodu pokopališča 

Gornja Radgona). 

 

 

5002 KS ČREŠNJEVCI -ZBIGOVCI 10.023 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 5 €  

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 5 € 

020211 Plačila storitev UJP 5 € 

Krajevna skupnost ima odprt svoj podračun na Upravi za javna plačila, ta si za svoje storitve zaračunava 

provizijo za izvajanje plačilnega prometa. 



 

153 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE2.500 €  

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 2.500 € 

040366 Dotacije drugim organizacijam 2.500 € 

Krajevna skupnost na podlagi prejetih vlog društev in organizacij ter zavodov prispeva manjša sredstva za 

izvajanje delovanja društev, za organizacijo  srečanj, prireditev in podobno. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 7.518 €  

06029001 Delovanje ožjih delov občin 7.518 € 

060202 materialni stroški 5.518 € 

V postavki so načrtovani izdatki za tekoče delovanje in izvajanje nalog krajevne skupnosti in njenih 

programov. V postavko so vključeni materialni stroški in vzdrževanje poslovnih objektov. 

060217 sejnine članom Sveta KS 2.000 € 

Svet krajevne skupnosti Črešnjevci-Zbigovci šteje sedem članov. V postavki so planirane sejnine članom. V 

letu 2024 je načrtovanih pet sej sveta KS. 

 

 

5003 KS NEGOVA 39.714 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 8 €  

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 8 € 

020212 Plačila storitev UJP 8 € 

Krajevna skupnost ima odprt svoj podračun na Upravi za javna plačila, ta si za svoje storitve zaračunava 

provizijo za izvajanje plačilnega prometa. 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE1.000 €  

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 1.000 € 

040363 dotacije drugim organizacijam 1.000 € 

Krajevna skupnost na podlagi vlog društev in organizacij prispeva manjša sredstva za izvajanje srečanj, 

prireditev in podobno. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 5.300 €  

06029001 Delovanje ožjih delov občin 5.300 € 

060203 Materialni stroški 3.100 € 

V postavki so načrtovani izdatki za tekoče delovanje in izvajanje nalog krajevne skupnosti in njenih 

programov (pisarniški material, čistilni material in storitve, časopisi, morebitne računalniške storitve, izdatki 

za reprezentanco, električna energija pisarne KS, odvoz smeti, telefon, poštnina in zavarovalna premija za 

prostore KS). 

060211 sejnine članom sveta ks 2.200 € 

Svet krajevne skupnosti Negova šteje devet članov. V postavki so planirane sejnine članom sveta KS. V letu 

2024 je načrtovanih pet sej sveta KS. 

16 PROSTOR.PLANIRANJE IN STANOVAN.KOMUNALNA DEJAVNOST 33.406 €  

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 33.406 € 

160303 Tekoče vzdrževanje pokopališča 8.270 € 

Krajevna skupnost ureja in vzdržuje pokopališče v Negovi. V postavki je planirano tekoče vzdrževanje 

pokopališča. Tekoče vzdrževanje pokopališča zajema računalniške storitve (program PISO), odvoz 

odpadkov, električna energija za pokopališče (vežica in razsvetljava pokopališča), vodarino, zavarovanje 

objektov, košnjo trave in vzdrževanje pokopališča. 



 

154 

160304 Investicijsko vzdrževanje pokopališča 25.136 € 

V letu 2024 se bodo na pokopališču izvajala investicijska dela v skladu s programom dela, ki ga bo potrdil 

in svet krajevne skupnosti. Predvidena so naslednja dela (ureditev prostora oziroma postavitev žarnih 

grobov, ureditev prostora za raztros pepela, tlakovanje pešpoti med D  in E oddelkom ter na tem predelu 

manjša škarpa proti zdrsu zemljine). 

 

 

5004 KS SPODNJI  IVANJCI 7.981 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 5 €  

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 5 € 

020213 Stroški plačilnega prometa 5 € 

Krajevna skupnost ima odprt svoj podračun na Upravi za javna plačila, ta si za svoje storitve zaračunava 

provizijo za izvajanje plačilnega prometa. 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE3.500 €  

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 3.500 € 

040364 Dotacije drugim organizacijam 3.500 € 

Krajevna skupnost na podlagi vlog društev, organizacij in zavodov prispeva manjša finančna sredstva za 

izvajanje srečanj, kot so jelkovanje in miklavževanje otrok ter podobnih prireditev. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 4.476 €  

06029001 Delovanje ožjih delov občin 4.476 € 

060204 Materialni stroški 2.776 € 

V postavki so načrtovani izdatki za tekoče delovanje in izvajanje nalog krajevne skupnosti in njenih 

programov. V ta program so vključeni materialni stroški in vzdrževanje poslovnih objektov. 

060212 Sejnine članom sveta ks 1.700 € 

Svet krajevne skupnosti Spodnji Ivanjci šteje šest članov. V postavki so planirane sejnine članom. V letu 

2024 je načrtovanih pet sej sveta KS. 

 

 

5005 KS SPODNJA ŠČAVNICA  17.663 €  

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 8 €  

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 8 € 

020214 Stroški plačilnega prometa 8 € 

Krajevna skupnost ima odprt svoj podračun na Upravi za javna plačila, ta si za svoje storitve zaračunava 

provizijo za izvajanje plačilnega prometa. 

04 SKUPNE ADMINISTR.SLUŽBE  IN SPLOŠNE  JAVNE STORITVE 11.600 €  

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 1.600 € 

040365 Dotacije drugim organizacijam 1.600 € 

Krajevna skupnost na podlagi vlog oziroma prošenj društev in organizacij prispeva manjša sredstva za 

izvajanje srečanj, prireditev in podobno. 

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 10.000 € 

060326 Investicijsko vzdrževanje 10.000 € 

Objekt Doma občanov Spodnja Ščavnica je delno v lasti KS Spodnja Ščavnica, delno PGD Spodnja 

Ščavnica. Niti krajevna skupnost, niti gasilsko društvo nismo v stanju (finančnem) takega objekta vzdrževati, 



 

155 

zato člani sveta predlagajo, da se nam v vsakoletnem proračunu Občine Gornja Radgona zagotovijo dodatna 

finančna sredstva za vzdrževanje objekta. 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 6.055 €  

06029001 Delovanje ožjih delov občin 6.055 € 

060205 Materialni stroški 4.255 € 

V postavki so načrtovani izdatki za tekoče delovanje in izvajanje nalog krajevne skupnosti in njenih 

programov. 

060213 Sejnine članom sveta ks 1.800 € 

Svet krajevne skupnosti Spodnja Ščavnica šteje sedem članov. V postavki so planirane sejnine članom. V 

letu 2024 je načrtovanih pet sej sveta KS. 

 

 

 

c)  NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV 

Investicije, vključene v Načrt razvojnih programov, so podrobneje opisane v posebnem delu 

proračuna. 

 
Načrt razvojnih programov (NRP) občinskega proračuna je sestavni del proračuna in predstavlja njegov tretji 

del, v katerem so odhodki proračuna prikazani v obliki konkretnih projektov oziroma programov, za katere 

je načrt financiranja prikazan za prihodnja štiri leta (od leta 2023 do leta 2026).  

NRP tako predstavlja investicije in druge razvojne projekte ter državne pomoči v občini v štiriletnem obdobju 

oziroma do zaključka posameznega projekta. S tem dokumentom je v proračunsko načrtovanje vneseno 

večletno planiranje izdatkov za te namene. V NRP so torej vključeni odhodki, ki odražajo razvojno politiko 

občine. 

Podrobnejša vsebina NRP je predpisana v 42. členu Uredbe o dokumentih razvojnega načrtovanja in 

postopkih za pripravo predloga državnega proračuna in proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti, v 43. 

in 44. členu pa načrtovanje obremenitev proračuna in finančnih načrtov v naslednjih letih ter pogoji za 

uvrstitev projektov v NRP. 

NRP izkazuje načrtovane izdatke proračuna za investicije in državne pomoči ter druge razvojne projekte in 

programe v prihodnjih štirih letih, ki so razdelani po: 

o posameznih projektih ali programih neposrednih uporabnikov, 

o letih, v katerih bodo izdatki za projekte ali programe bremenili proračune prihodnjih let in 

o virih financiranja za celovito izvedbo projektov ali programov, ločeno za občinske vire in druge vire 

in se prikažejo po programski in ekonomski klasifikaciji. 
 

0 4  S K U P N E  A DM I N .  S L UŽ B E  I N  S P LO Š N E  J AV NE  S TO R I TV E   

OB029-23-0005 Razširitev IC Mele v Gornji Radgoni- 2.faza 110.771 € 

Za nadaljevanje širjenja Industrijske cone Mele bo potrebno izdelati tudi Presojo vplivov na okolje (PVO). 

Tako je v letu 2024 načrtovana priprava projektov in izdelava Presoje vplivov na okolje. 

Stanje projekta: v fazi priprave na izvedbo. 

0 7  O BR AM BA  I N  UK RE P I  O B  I Z RE D NI H  DO G O DK I H   

OB029-23-0009 Nabava vozila za PGD Stavešinci 20.000 € 

Iz sredstev požarne takse zbrane za leto 2022 se bo sofinanciralo PGD Stavešinci za nakup gasilskega 

avtomobila. 

Stanje projekta: Projekt je v izvajanju in se bo leta 2024 zaključil. 

OB029-23-0011 Nakup opreme za PGD Gornja Radgona (v 2025) 40.000 € 

V letu 2025 je predvideno sofinanciranje nakupa opreme za PGD Gornja Radgona iz sredstev požarne takse za 

leto 2023 in delno iz požarne takse, zbrane v letu 2024, do skupne višine 40.000,00. 



 

156 

1 3  P RO M ET ,  P RO M .  I NF R AS TR UK TU R A  I N  K O M U NI K A C I J    

1302 Cestni  promet in infrastruktura   

OB029-24-0009 Izgradnja povezovalne ceste Ob potoku do posl. obj. Lidl 29.327 € 

Predvidena je nova povezovalna cesta med Ulico ob potoku in poslovnim objektom LIDL na območju 

Lokacijskega načrta ELEMENT. V 1. fazi je predvidena izgradnja ceste v gramozni izvedbi v dolžini cca. 220 

m (do meje z zemljišči v lasti firme E-Solventa). Z izvedbo te ceste bi se zagotovil dostop do večjega dela 

nezazidanih stavbnih zemljišč na območju Lokacijskega načrta ELEMENT.  

V letu 2024 se bo izdelal projekt DGD in PZI ter pridobilo gradbeno dovoljenje za nezahtevni objekt. 

V naslednjem letu je predvidena izvedba povezovalne ceste. S tem se bo omogočilo širjenje naselja. 

Stanje projekta: V fazi priprave na izvedbo. 

OB029-24-0020 Avtobusna postaja Gor. Radgona/novogradnja/ 9.500 € 

Za gradnjo avtobusne postaje se bodo v letu 2024 pripravili projekti, sama gradnja pa bo zamaknjena za nekaj 

let.  

Stanje projekta: V fazi priprave na izvedbo, priprava idejne zasnove in projektne dokumentacije. 

1 7  ZD R AV S TV E NO  V A RS TV O   

1702 Primarno zdravstvo  

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov 223.628 € 

OB029-24-0024 Zdravstveni dom G. Radgona - laboratorij 223.628 € 

Podrobno obrazloženo pri PP 170214. 

 

1 8  K UL T UR A,  Š P O R T  I N  NEV LA D N E  O RG A NI ZA CI J E  

1803 Programi v kulturi   

OB029-24-0018 Knjižnica G. Radgona-energetska obnova 119.404 € 

V letu 2024 se bo pristopilo k energetski sanaciji zgradbe v kateri je knjižnica. Investitor so vse 4 občine na 

področju UE Gornja Radgona. Vodilni partner bomo občina Gornja Radgona, ki bo investicijo vodila. Občine 

že imamo odločbo o dodelitvi sredstev iz Eko sklada in sicer v višini 19.266,64 evrov (za občino Gornja 

Radgona). Investicija mora biti dokončana do oktobra 2024. Na daljši rok se tako pričakuje zmanjšanje stroškov 

za ogrevanje prostorov in poleti za hlajenje. 

Stanje projekta: v fazi priprave na izvedbo. 

1805 Šport  in prostočasne  aktivnosti  5.000 €  

18059001 Programi športa 5.000 € 

OB029-19-0017 Kolesarske povezave SV Slovenija 5.000 € 

Načrtovana gradnja kolesarske povezave za zagotavljanje trajnostne mobilnosti je predvidena v območju občin 

Apače, Gornja Radgona, Križevci, Radenci, Sveti Jurij ob Ščavnici, Veržej, Benedikt, Cerkvenjak, Duplek, 

Lenart, Pesnica, Sveta Ana, Sveta Trojica v Slovenskih goricah, Sveti Jurij v slovenskih goricah, Šentilj, 

Destrnik, Juršinci, Sveti Andraž v Slovenskih goricah in Trnovska vas. Izvedba projekta za odcep K2 (občina 

Gornja Radgona) bo financirana iz sredstev DRSI. V letu 2024 je predvidena pridobitev služnostnih pogodb na 

zemljiščih, ki niso v lasti Občine, ocenjena vrednost 5.000,00 EUR. 

Izvedba del v vrednosti 378.805,61 EUR z DDV (glede na povečanje cen na trgu v letu 2022 je povečana 

projektantska vrednost), nadzor nad gradnjo 7.000,00 EUR, varnostni načrt 500,00 EUR ter delo koordinatorja 

za gradnjo 720,00 EUR  je previdena v naslednjem letu. 

 



 

157 

1 9  I ZO B R AŽ EV A NJ E  6 7 . 3 6 6  €  

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih  otrok 25.000 €  

OB029-20-0001 Vrtec pri OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova- investicija 25.000 € 

Za prizidek k vrtcu Negova se pripravljajo projekti, sama gradnja pa je predvidena v kasnejših letih. Nadejamo 

se, da bo možno novogradnjo prijaviti na kakšen razpis in pridobiti sredstva za sofinanciranje gradnje. 

Projektantska ocena je za zdaj ocenjena na cca 2.000.000,00 evrov. Po dokončanju projektov bomo vrednost 

korigirali. 

Stanje projekta: v fazi priprave projekta. 

 

 

  



 

158 

VII. LETNI PROGRAM PRODAJE FINANČNEGA PREMOŽENJA 
 
 

 

 
OBČINA GORNJA RADGONA 

ŽUPANJA 
Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 

tel.: 02 564 38 00, faks: 02 564 38 14 

http://www.gor-radgona.si 

e-pošta: obcina@gor-radgona.si 

 

Številka: 007-5/2023-U120 (U112) 

Datum: 16. 10. 2023 
 

 

 

LETNI PROGRAM PRODAJE FINANČNEGA PREMOŽENJA 

OBČINE GORNJA RADGONA 

ZA LETO 2024 

 

 

Po 2. točki drugega odstavka 13. člena Zakona o javnih financah predloži župan občinskemu svetu 

hkrati s predlogom proračuna tudi predlog letnega programa prodaje občinskega finančnega 

premoženja (v nadaljevanju: letni program prodaje). Občinsko finančno premoženje so po drugem 

stavku prvega odstavka 67. člena Zakona o javnih financah: 

- denarna sredstva 

- terjatve 

- dolžniški vrednostni papirji 

- delnice in deleži na kapitalu pravnih oseb in druge naložbe v pravne osebe (kapitalske naložbe). 

Od vseh prej navedenih vrst finančnega premoženja občine so primeren predmet prodaje zaradi 

zagotavljanja in planiranja prejemkov proračuna samo kapitalske naložbe. 

 

V letu 2024 ni predvidene prodaje finančnega premoženja Občine Gornja Radgona. 

 

 

 

 ŽUPANJA 

 OBČINE GORNJA RADGONA 

 Urška MAUKO TUŠ 

 

  
 

 
  

OBČINA GORNJA RADGONA
Št. dok.: 007-0005/2023 - 19
Podpisnik: URŠKA MAUKO TUŠ

Izdajatelj: Republika Slovenija, SIGEN-CA G2
Št. potrdila: 45398646349473238189546774191
Veljavnost: 16.12.2027 Datum in ura: 16.10.2023 12:39

Elektronsko podpisano v dok. sistemu.



 

159 

VIII. KADROVSKI  NAČRT OBČINSKE UPRAVE ZA OBDOBJE  2024-2025 
 
 

 
OBČINA GORNJA RADGONA 

ŽUPANJA 
Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 

tel.: 02 564 38 00, faks: 02 564 38 14 

http://www.gor-radgona.si 

e-pošta: obcina@gor-radgona.si 

 

Številka: 007-5/2023-U120 (U112) 

Datum: 16. 10. 2023 

PREDLOG KADROVSKEGA NAČRTA 

OBČINSKE UPRAVE OBČINE GORNJA RADGONA 

ZA LETO 2024 in 2025 
 

Z.Š. OPIS 
Tarifni 

razred 

Število 

sistemiziranih 

delovnih mest po 

veljavnem aktu 

Število 

zasedenih 

delovnih 

mest 

31.12.2023 

Predvideno 

število 

zasedenih 

delovnih 

mest v letu 

2024 

Predvideno 

število 

zasedenih 

delovnih 

mest v letu 

2025 

1. 

Direktor 

občinske 

uprave 

VII/2 

1 1 1 1 

2. 

Zaposleni, ki 

se jim 

sredstva za 

plače 

zagotavljajo 

na podlagi 

Zakona o 

sistemu plač v 

javnem 

sektorju 

VII 18 16 16 16 

VI 1 1,5 1,5 1,5 

V 8 7 7 7 

IV 

1 1 1 1 

 SKUPAJ  29 26,5 26,5 26,5 

 pripravniki VII 2 0 2 0 

 



 

160 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Na podlagi četrtega odstavka 13. člena Zakona o javnih financah je sestavni del obrazložitve predloga 

proračuna tudi kadrovski načrt. Na podlagi 43. člena Zakona o javnih uslužbencih mora predstojnik ob 

pripravi proračuna podati predlog kadrovskega načrta, ki mora biti usklajen s predlogom proračuna. S 

kadrovskim načrtom se prikaže dejansko stanje zaposlenosti in načrtovane spremembe v številu javnih 

uslužbencev po delovnih mestih za obdobje dveh let. V kadrovskem načrtu se opredeli število 

zaposlenih glede na tarifni razred. 
 

Po veljavnem aktu je v občinski upravi sistemiziranih 29 delovnih mest, ob koncu leta 2023 pa bo 

zaposlenih 26,5 javnih uslužbencev. 

 

V kadrovskem načrtu se v letu 2024 predvideva 26,5 zasedenih delovnih mest (dodatno se predvidena 

zaposlitev enega ali dveh pripravnikov), v letu 2025 se predvideva 26,5 zasedenih delovnih mest. Za 

predvidene upokojitve javnih uslužbencev v prihodnjih letih, se načrtuje ustrezno nadomeščanje 

zaposlitev. 

 

Po sprejemu proračuna se na podlagi 42., 43. in 44. člena Zakona o javnih uslužbencih (ZJU) (Uradni 

list RS, št. 63/07 – uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E, 40/12 – 

ZUJF, 158/20 – ZIntPK-C, 203/20 – ZIUPOPDVE, 202/21 – odl. US in 3/22 – ZDeb) pripravi 

kadrovski načrt, ki ga v upravah lokalnih skupnosti sprejme predstojnik. 

 

 

 ŽUPANJA 

 OBČINE GORNJA RADGONA 

 Urška MAUKO TUŠ 

 

  
 

OBČINA GORNJA RADGONA
Št. dok.: 007-0005/2023 - 19
Podpisnik: URŠKA MAUKO TUŠ

Izdajatelj: Republika Slovenija, SIGEN-CA G2
Št. potrdila: 45398646349473238189546774191
Veljavnost: 16.12.2027 Datum in ura: 16.10.2023 12:39

Elektronsko podpisano v dok. sistemu.



 

161 

IX. KADROVSKI  NAČRT ZA OBDOBJE  2024-2025 – medobč.inšpektorat 
 
 

MEDOBČINSKI  INŠPEKTORAT IN REDARSTVO 

občin 

Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici 

Partizanska cesta 13, 9250 Gornja Radgona 

Tel: 02/564 38 37; Fax:02/564 38 14 ; E-mail: 

medobcinski.inspektorat@gor-radgona.si 

 

Številka: 410-1/2023 

Datum: 30. 8. 2023 

 

Na podlagi 42., 43. in 44. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 65/08, 69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E in 40/12 – ZUJF) in drugega odstavka 9. člena Sporazuma 

o medsebojnih pravicah, obveznostih, odgovornostih in drugih razmerjih je pripravljen  

 

KADROVSKI NAČRT SKUPNE OBČINSKE UPRAVE MEDOBČINSKEGA INŠPEKTORATA IN 

REDARSTVA OBČIN GORNJA RADGONA, APAČE IN SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI  ZA LETO 

2023, 2024 in 2025 

 

Z.Š. DELOVNO MESTO Tarifni 

razred 

Število 

zaposlenih 

v letu 2023 

Predvideno 

št. 

zaposlenih 

v letu 2024 

Predvideno 

št. 

zaposlenih 

v letu 2025 

1. INŠPEKTOR VII 1 1 1 

2. VIŠJI OBČINSKI REDAR VI 1 1 1 

2. OBČINSKI REDAR V 1 1 1 

 SKUPAJ  3 3 3 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Na podlagi 43. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 – uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 

69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E in 40/12 – ZUJF) mora predstojnik ob pripravi proračuna podati predlog 

kadrovskega načrta, v katerem se prikaže dejansko in predvideno število zaposlenih po delovnih mestih za 

obdobje dveh let. V skladu s sporazumom o medsebojnih pravicah, obveznostih, odgovornostih in drugih 

razmerjih pa je v drugem odstavku 9. člena določeno, da kadrovski načrt pripravi inšpektor in ga skupaj s 

finančnim načrtom predloži v odobritev županom občin ustanoviteljic. 

V kadrovskem načrtu se opredeli število zaposlenih glede na tarifni razred.  

 

Na podlagi Odloka o ustanovitvi organa skupne občinske uprave »MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN 

REDARSTVO« so v skupni upravi trenutno zaposleni 3 javni uslužbenci in sicer 1 občinski inšpektor s VIII. 

stopnjo izobrazbe, 1 občinski redar s VII. stopnjo izobrazbe ter 1 občinski redar v VI. stopnjo izobrazbe. 

 

Pripravil: 

mag. Aleš Potočnik, medobčinski inšpektor 

 

V Gornji Radgoni,      ŽUPANJA 

       OBČINE GORNJA RADGONA 

     Urška MAUKO TUŠ, l.r. 

 

 

  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-3411
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2817
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3015
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-3411
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2817
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3015
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700


 

162 

X. Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 

2024 
 

 
OBČINA GORNJA RADGONA 

OBČINSKI SVET 
Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 

tel.: 02 564 38 38, faks: 02 564 38 14 

https://www.gor-radgona.si 

e-pošta: obcina@gor-radgona.si 

 

Številka: 007-5/2023-U120 (U108) 

Datum:  22. 8. 2023 

 

 

 

NAČRT RAVNANJA 

S STVARNIM PREMOŽENJEM 

OBČINE GORNJA RADGONA 

ZA LETO 2024 

 

 

 

VSEBINA 

 
1. Uvod 2 

 

2. Splošno 2 

 

3. Obrazložitev Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Gornja Radgona                     2-3 

     

3.1: Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja (nakupi) 4-6 

 

3.2: Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem (prodaje) 7-11 

 

3.3: Načrt oddaje nepremičnega premoženja v najem 11-12 

 

3.4: Načrt najemanja nepremičnega premoženja 13 

 

3.5: Načrt razpolaganja s premičnim premoženjem (prodaja) 13 

 

4. Zaključek  13-14 

  



 

163 

1. Uvod 
 

Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 11/2018, 79/2018, 

v nadaljevanju: zakon), ki je pričel veljati 10. 3. 2018, ki znotraj le tega namenja posebno pozornost načelu 

transparentnosti in javnosti ravnanja s premoženjem lokalnih skupnosti, kakor tudi države predstavlja 

temeljni pravni predpis, v katerem so opredeljena vsa opravila in postopki, povezani s prodajami, nakupi, 

menjavami, najemi, ustanavljanjem stvarnih pravic, znotraj katerih je potrebno postopati v tovrstnih 

postopkih ko gre za stvarno premoženje občine. 

 

Načrt  ravnanja s stvarnim premoženjem (v nadaljevanju: načrt) je sestavni del odloka o proračunu lokalne 

skupnosti, katerega  sprejme svet samoupravne lokalne skupnosti na predlog organa, odgovornega za 

izvrševanje proračuna samoupravnih lokalnih skupnosti za tekoče oziroma prihodnje proračunsko leto, s tem 

da lahko letni načrt praviloma razen nekaterih izjem lahko velja do 31. 3. naslednjega leta v smislu izvedbe 

opravil, ki se nanašajo na nepremičnine, vključene v letni program za tekoče leto. 

 

2. Splošno 
 

Premoženjsko pravno področje v občini, ki zajema prodaje, nakupe, najeme nepremičnin, tudi ustanavljanje 

stavbnih pravic, pa tudi široko področje ravnanja s stanovanji in objekti, tudi infrastrukturo, je zelo živa 

materija in se nenehno zaradi novih pravnih dejstev spreminja. Bodisi da gre za geodetske odmere cest, 

geodetske odmere stavbnih zemljišč in kmetijskih zemljišč, prenose kmetijskih zemljišč na Sklad kmetijskih 

zemljišč in gozdov RS (v nadaljevanju: sklad) ali prenose stavbnih zemljišč iz sklada na občino, gradnjo 

gospodarske javne infrastrukture to na premoženju občine povzroči določene spremembe, ki jih je potrebno 

evidentirati tako v uradnih bazah podatkov pristojne geodetske uprave kot zemljiške knjige.. Za večino teh 

postopkov mora obstajati pravna podlaga v veljavno sprejetem letnem načrtu ravnanja, ki je sestavni del 

veljavnega proračuna občine. Tako navedeni načrt predstavlja zelo pomemben dokument, v katerem je 

potrebno že v začetku leta predvideti vse aktivnosti občine skozi celo leto, ki so povezane  s stvarnim 

premoženjem občine, da se jih ustrezno uvrsti v navedeni načrt.  

 

3. Obrazložitev Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Gornja 

Radgona  
 

V skladu z določili zakona in uredbe, načrt zajema: 

Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja (nakupi) 

Načrt razpolaganja nepremičnega premoženja (prodaje) 

Načrt oddaje nepremičnega premoženja v najem 

Načrt najemanja nepremičnega premoženja 

Načrt razpolaganja s premičnim premoženjem (prodaja) 
 

Zakon podobno ureja nekatera pravila postopkov, ki jih je potrebno pri ravnanju s stvarnim premoženjem 

upoštevati: 
 

premoženje ki je predmet razpolaganja mora biti pred izvedbo postopka ocenjeno, kadar je posamična 

vrednost nepremičnine izkustveno višja ali enaka 20.000,00 EUR, za premičnine pa višja ali enaka od 10.000 

EUR. V povezavi z navedenim, se tudi sprejeti Sklep o ceniku za ravnanje s stvarnim premoženjem v lasti 

Občine Gornja Radgona, ( v nadaljevanju: sklep), ki se po tej analogiji uporablja za vrednotenje nepremičnin 

do vrednosti 20.000,00 EUR; 

skupna vrednost poslov, ki predstavljajo izjemo od obvezne vključitve v načrt ravnanja s stvarnim 

premoženjem zaradi spremenjenih prostorskih potreb, ki jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi načrta 

ravnanja s stvarnim premoženjem občine ali ob nepredvidljivih okoliščinah na trgu, o katerih lahko odloča 

župan, ki narekujejo hiter odziv, lahko znaša največ 20 % skupne vrednosti načrta ravnanja s stvarnim 

premoženjem; 

v načrt ravnanja je potrebno vnesti vsako ravnanje s premičnim premoženjem, nad vrednost 10.000,00 EUR; 

kadar je posamezna vrednost nepremičnine nižja od 20.000,00 EUR, gre za prodajo solastniških deležev, ki 

so manjši ali enaki 50 %, gre za prodajo solastniških deležev na zasedenih stanovanjih, ki jih zaseda solastnik 

ali je pridobitelj pravna oseba javnega prava, se lahko uporabi metoda neposredne pogodbe. Navedena 

metoda se lahko uporabi tudi pri najemu, kadar je predviden letni prihodek od oddaje v najem nepremičnine 

nižji od 5.000,00 EUR in v nekaterih drugih izjemah, ki jih določa 65. člen novega zakona; 



 

164 

v trenutno veljavni zakonodaji je predpisan rok trajanja najema, ki se lahko sklene za določen čas, vendar ne 

dlje kot 5 let ali za nedoločen čas, razen za socialna podjetja, kjer lahko najem traja največ 3 leta; 

če se uporabi metoda neposredne pogodbe je potrebno pred sklenitvijo take pogodbe namero o sklenitvi 

neposredne pogodbe objaviti na spletni strani lastnika, kjer mora biti objavljena vsaj 20 dni, šele nato se 

lahko sklene neposredna pogodba; 

naročnik cenitve je lastnik oz. upravljalec stvarnega premoženja in na dan sklenitve pravnega posla le ta ne 

sme biti starejša od dvanajst mesecev; 

novi zakon vsebuje tudi podrobnejša določila o ustanavljanju stavbnih pravic na premoženju v lasti občine, 

pogojih, o tem da za prodano premoženje pogodba ne sme vsebovati zemljiškoknjižnega dovolila, dokler 

celotna kupnina ni poravnana, itd; 

v zakon je vključeno novo določilo, po katerem mora biti pogodba o pravnem poslu v postopku pridobivanja 

ali razpolaganja s stvarnim premoženje, ki je bil začet na podlagi veljavnega letnega načrta tekočega leta, na 

podlagi navedenega letnega načrta sklenjena najpozneje do 31. marca prihodnjega leta. Za začetek postopka 

pridobivanja ali razpolaganja se šteje objava javne dražbe ali objava javnega zbiranja ponudb ali objava 

namere za sklenitev neposredne pogodbe. 
 

V načrtu so pri posameznih nepremičninah v rubriki orientacijske vrednosti nepremičnin, navedene 

vrednosti, določene na podlagi izvedene cenitve sodno zapriseženega cenilca gradbene stroke, vrednosti, 

določene s strani Geodetske uprave RS, objavljene na njihovi spletni strani PISO ali vrednosti, ocenjene na 

podlagi internega sklepa ki se uporablja za potrebe ravnanja s stvarnim premoženjem, ko gre za manjše 

vrednosti nepremičnin.  V vseh primerih gre za neto vrednosti nepremičnin, katerim je potrebno prišteti še 

dajatve in davščine, povezane s prometom nepremičnin, ter stroške izvedbe pravnih poslov v zemljiški knjigi. 

Davek na promet nepremičnin, ki predstavljajo kmetijska zemljišča v lasti občine znaša 2 % in ga odmeri 

pristojni finančni urad, kupnina pa se nakaže na TRR občine, naveden v pogodbi, podobno velja tudi za 

prodajo stanovanj, na promet s stavbnimi zemljišči pa se odmeri davek na dodano vrednost v višini  22 %, 

za kupnino z obračunanim davkom pa občina izda račun. 
 

Sam načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 bo lahko v primeru 

potreb predmet sprememb in dopolnitev med letom, saj je na eni strani odvisen od prejetih vlog za nakup, 

najem, prodajo, na drugi strani pa od projektov, potreb in včasih tudi nepredvidenih okoliščinah, ki narekujejo 

pravni promet z nepremičninami, zato je živa stvar in je lahko predmet večih sprememb in dopolnitev skozi 

celotno leto.  
 

Zaradi poenostavitve in odprave birokratskih ovir pri vrednotenju premoženja, ki je predmet ravnanja s 

stvarnim premoženjem, je bil na 17. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona dne 23. 3. 2017 

sprejet Sklep o ceniku za ravnanje s stvarnim premoženjem v lasti Občine Gornja Radgona do vrednosti 

ocenjenega premoženja 10.000,00 EUR (v nadaljevanju: interni cenik), ki se po analogiji določb zakona 

lahko uporablja do vrednosti 20.000,00 EUR , zaradi rasti cen nepremičnin v času in po času obdobja korone 

pa smo dne 17. 2. 2023 še Elaborat določitve stopnje rasti (padca) cen. Zaradi dodatnega določila v zakonu, 

da je cenitev nepremičnega premoženja potrebna v primerih, ko je posamična vrednost izkustveno višja ali 

enaka 20.000,00 EUR, je potrebno opraviti cenitev, je bila v tej povezavi smiselno razširjena tudi uporaba 

tega internega cenika tako, da se cenitve po navedenem sklepu uporabljajo tudi za vrednotenje nepremičnin 

do vrednosti ocenjenega premoženja 20.000,00 EUR. Za ostale primere se za vsak primer posebej vodi 

postopek ugotavljanja vrednosti nepremičnine na podlagi individualnega cenilnega zapisnika, ki pa je omejen 

po višini cenitve na dobo 1 leta. 

Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 je letni načrt, zato se v njem 

nahajajo nakupi, prodaje, najemi zemljišč, ustanovitve stavbnih pravic, ki so predvidene v letu 2024, glede 

na potrebe občine in glede na vložene vloge za ravnanje s stvarnim premoženjem. 

 

3.1: Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja (nakupi) v letu 2024 
 

Zap. 

št. 
Katastrska občina Parc. št. 

Okvirna 

velikost v 

m2 

Opis 

nepremičnine 

Orient. vrednost 

v EUR (cenitev,  

GURS, cenik ..) 

Ekonomska 

utemeljenost 

1. 184 G.Radgona 

deli parcel 

1127/6, 

1127/5, 

1164/17, 

1156/2, 

1164/16, 

stavbno in 

kmetijsko 

zemljišče  

znana zemljišče 

za potrebe 

ureditve občinske 

ceste in povezave 

Črešnjevci- 

trgovina Lidl 

 
Znano po cenitvi 
in odmeri, cca 
40.000,00 
 

potreba po 

ureditvi 

povezovalne 

ceste 

Črešnjevci-

trgovina Lidl 



 

165 

1167/1, 

1167/2, 

1167/3,1167/4 

1167/5, 

1168/7, 1169, 

1167/6, 1175, 

1176/2, 

1176/1, 

(obvoznica 

Črešnjevci do 

trgovina LIdl) 

948/17, 

948/18,  

948/6 (Švarc), 

del 948/7 

   
 
    

zaradi možnosti 

dodatnih 

poselitev na 

območju 

neposredna 

pogodba ali 

drugo 

2. 184 G.Radgona 47 

gozdno 

zemljišče-

ob poti na 

grad 

delež 398/34458 

 
    cca 3.000,00 

neposredna 

pogodba 

3. 184 G.Radgona 

1217/13, 

1217/14, 

1217/15, 

1224/5, del 

1217/17 in del 

1217/16 

stavbno 

zemljišče 

3467 

496 

47 

189 

znana po 

geodetski odmeri 

8.420,00-GURS  

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

4. 184 G.Radgona del 230/21 
v naravi 

pločnik 

znana po 

geodetski odmeri, 

cca 400 m2 

znana po 

geodetski odmeri 

in cenitvi, okvirno 

cca 1.500,00-

GURS 

neposredna 

pogodba 

5. 211 Spodnji Ivanjci 225/3 

znana po 

geodetski 

odmeri 

stavbišče kjer se 

nahaja vodohran 

znana po 

geodetski odmeri 

in cenitvi 

neposredna 

pogodba 

6. 184 G. Radgona 66 

stavbno 

zemljišče 

 

znana po 

geod.odmeri 

brezplačno (1.261 

po GURS) 
prenos iz SKZG 

7. 184 G. Radgona 
538/5, 538/6, 

538/7, 538/8 

cesta 

 
354, 99, 24, 26 cca 400,00 

prenos iz KS G. 

Radgona 

8. 

 

 

184 G. Radgona 

186 Mele 

186 Mele 

 

192 Plitvički                  

       Vrh 

195 Zbigovci 

195 Zbigovci 

190 Lomanoše 

190 Lomanoše 189 

Hercegovščak 

188 Police 

188 Police 

188 Police 

187 Črešnjevci 

187 Črešnjevci 

187 Črešnjevci 

187 Črešnjevci 

187 Črešnjevci 

deli parcel 

 

410/2  (v) 

441/1  (k) 

602/2  (k) 

 

296/2  (v) 

 

114/2  (v) 

114/3  (v) 

379  (v)  

380  (v) 

465/2  (k) 

461 (k) 

250/7 (v) 

475  (v) 

486  (v) 

74/1  (k) 

77/6  (k) 

495/1 (v) 

537/14 (k) 

996/1 (k) 

prečrpališč

a, 

vodohrani-

urejanje zk 

stanja 

(v-vodno 

prečrpališč

e, k-

kanalizacij

sko 

prečrpališč

e) 

znana po 

geod.odmeri 

znano po cenitvi 

oz. po veljavnem 

ceniku, cca 

20.000,00 

neposredna 

pogodba, objava 

na oglasni deski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. 184 G.Radgona 

del 745/1 in 

del 745/2, 

782/1, 781, 

stavbno 

zemljišče-
znana po odmeri cenitev 

neposredna 

pogodba 



 

166 

za potrebe 

koles.poti 

10. 184 G.Radgona del 976/15 

znana po 

geodetski 

odmeri 

zemljišče, na 

katerem se nahaja 

črpališče, stavbno 

zemljišče 

znana po 

geodetski odmeri 

neposredna 

pogodba  

11. 203 Očeslavci 276/8 

kmetijsko 

zemljišče s 

stavbo 

114 1.347,26-GURS 
neposredna 

pogodba 

12. 211 Spodnji Ivanjci 783 
kmetijsko 

zemljišče 
cca 150 

znana po 

geodetski odmeri, 

cca 100,00 

neposredna 

pogodba 

13. 188 Police 21 in 27/9 
stavbno 

zemljišče  
3606, 339 

znana po cenitvi 

in javni dražbi, 

cca 20.000,00 

neposredna 

pogodba-nakup 

od DUTB 

14. 184 G.Radgona 

548/7, 548/8, 

548/6,548/4 

548/3 

stavbno 

zemljišče 

626, 111, 

455, 151 

19 

cenitev, cca 

25.000,00 

neposredna 

pogodba 

15. 184 G.Radgona 230/21 

v naravi 

pločnik-

stavbno 

zemljišče 

znana po 

predhodni 

geod.odmeri 

cenitev 
neposredna 

pogodba 

16. 208 Negova 770/1 

gozd, 

kmetijsko 

zemljišče 

2546 2.546,00-GURS 
neposredna 

pogodba 

17. 184 G.Radgona 

1/3 parc.št. 

639/3,538/9, 

538/10,541 

stavbno 

zemljišče-

delež na 

pokopališč

u Gornja 

Radgona 

14264, 66, 261, 

282 
45.000,00 

neposredna 

pogodba 

18. 184 G.Radgona 
381, 380/3, 

380/6, 383 

nakup 

objektov in 

zemljišč 

Admont  

246, 788, 504, 

353, 

cenitev, cca 

30.000,00 

neposredna 

pogodba 

19. 184 G.Radgona 725/2 

stavbno 

zemljišče-

del ceste 

11  cenik, cca 200,00 
neposredna 

pogodba 

20. 211 Spodnji Ivanjci del 783 
vod. 

prečrpal.. 
cca 100  cenik, cca 800,00 

neposredna 

pogodba 

21.  184 G.Radgona 619/3 
stavbno 

zemljišče 
56 

cenik, cca 

1.120,00 

neposredna 

pogodba  

22. 188 Police 
27/13, 27/14, 

27/18 in ostale 

stavbno 

zemljišče 
2843 

znana po cenitvi, 

cca 22.000,00 

neposredna 

pogodba 

23. 208 Negova 
1211/15, 

1211/29 

stavbno 

zemljišče 
50, 75 1.250,00 

neposredna 

pogodba 

24. 188 Police 
19/2,25,26,27/

1,28 

stavbno 

zemljišče 

2639,1478,3878,2

742,1642 

znana po cenitvi, 

cca 65.000,00 

neposredna 

pogodba 

25. 187 Črešnjevci 

794/12, 

794/14, 794/8, 

794/10 

delno 

kmetijsko, 

delno 

stavbno 

zemljišče 

65, 375, 197, 465  65, 375, 197, 465 
oglasna deska 

UE GR 

26. 211 Spodnji Ivanjci 373/5 

stavbno 

zemljišče-

cesta 

347 
cenik, cca 

3.000,00 

neposredna 

pogodba 

27. 194 Lastomerci 675/4 

stavbno 

zemljišče-

cesta 

425 
cenik, cca 

3.400,00 

neposredna 

pogodba 

28. 207 Radvenci 
533/4, 

538/2,538/3 

stavbno , 

kmetijsko 

63, 125, 10 

64, 2, 58 
cenik, cca 321,00 

neposredna 

pogodba 



 

167 

544/2, 530/3, 

530/2 

zemljišče-

cesta 

29. 184 Gornja Radgona 75,76,77 

za potrebe 

projekta 

občine 

457, 346, 786 1.266,91-GURS 
neposredna 

pogodba 

30. 186 Mele del 602/1 

stavbno 

zemljišče-

igrišče 

znana po 

geodetski odmeri 
cenik 

neposredna 

pogodba - 

brezplačen 

prenos 

31. 208 Negova 1249/4 

zemljišče 

ob ČN 

Negova 

50 
cenitev, cca 

400,00 

neposredna 

pogodba 

32. 184 G.Radgona 
548/7,548/8,5

48/6 

stavbno 

zemljišče  
626, 111, 455 

cenitev, cca 

20.000,00 

neposredna 

pogodba 

33. 194 Lastomerci 

460/14, 470/4, 

470/8, 475/2, 

8/9, 476/6 

delno 

stavbno, 

delno 

kmetijsko 

zemljišče 

22,123,49,92,22 340,51 
oglasna deska 

UE GR  

34. 207 Radvenci 

530/2 

530/3 

533/4 

538/2 

538/3 

544/2 

delno 

kmetijska, 

delno 

stavbna 

zemljišča 

 

58, 2, 63, 125, 16, 

64 
321,14 

oglasna deska 

UE GR 

 

 

35. 184 G.Radgona 
413/3 

del 416/1 

zemljišče 

ceste 

50, 

znana po 

geod.odmeri 

105,00 

cenik 

neposredna 

pogodba 

36. 184 G.Radgona 159/5 
stavbno 

zemljišče 
34 cenik, cca 680,00 

neposredna 

pogodba 

37. 186 Mele 483/8 
stavbno 

zemljišče 
27 600,00 

neposredna 

pogodba 

 

 
V zgornji tabeli se nahajajo nepremičnine, za pridobitev katerih ima Občina Gornja Radgona interes in je 

izrazila namero za njihov nakup, saj gre za nepremičnine, ki so vezane na izvajanje nalog  ali projektov 

lokalne skupnosti, za urejanje zemljiško knjižnega stanja infrastrukturnih objektov (pločniki, infrastrukturni 

objekti, prečrpališča, vodohrani, ..), ki se zaradi neurejenega stanja še vedno nahajajo na privatnem zemljišču 

ali zemljišča, ki so vitalnega pomena za pomembne projekte lokalne skupnosti. Seveda pa je navedeno 

povezano z obsegom finančnih sredstev in kjer so bile v zadnjih dveh ali treh letih, tudi zaradi gospodarske 

krize in obdobja korone zmanjšane aktivnosti s smislu nakupov zemljišč, zato se načrt nakupov bistveno ne 

razlikuje od prejšnjih dveh ali treh let. 

 

Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja se lahko med tekom leta po potrebi dopolnjuje.  

 

3.2: Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem (prodaje) v letu 2024 
 

V tabeli 3.2. se nahajajo predvidene prodaje stvarnega premoženja Občine Gornja Radgona v letu 2024, 

katerih Občina Gornja Radgona ne potrebuje za opravljanje svojih nalog ali je za njihovo prodajo bil izražen 

interes potencialnih kupcev za prodajo. 

 

Zap. 

št. 

Katastrska 

občina 
Parc. št. 

Okvirna 

velikost v m2 

Opis 

nepremičnine 

Orient. vrednost v 

EUR (cenitev, 

GURS, cenik) 

Način prodaje 

oz. ekonomska 

upravičenost 

1. 184 G. Radgona 554/9 577 
stavbno 

zemljišče 
     8.000,00 

neposredna 

pogodba  

2. 203 Očeslavci 523/8 559 travnik cca 5.000,00 
neposredna 

pogodba  

3. 184 G.Radgona 
434/3, 

del 436/4 

 

258, 

stavbno  

zemljišče 
9.000,00 

neposredna 

pogodba 



 

168 

del 434/7 znana po 

geodetski 

odmeri 

 

4. 190 Lomanoše 477/1 252 
stavbno 

zemljišče 
6.300,00 

prodaja 

znanemu kupcu 

5. 208 Negova  629/3 
9085 

 

kmetijsko 

zemljišče 

8.547-GURS 

 

neposredna 

pogodba 

6. 197 Orehovci del 424/2 cca 250 
stavbno 

zemljišče 
          3.400,00 

prodaja 

znanemu kupcu 

7. 187 Črešnjevci 
del 714/3 s 

funkc.zem. 
59,57 

2-sobno 

stanovanje št. 

6, Črešnjevci 

81 

        17.450,00  
javno zbiranje 

ponudb 

  8. 
188 Police 565/1 3503 zemljišče      2.471,00- GURS neposredna 

pogodba 

 9. 

184 G.Radgona 314/11,324 znana bo po 

predhodni 

geodetski 

izmeri 

zemljišča, kjer 

se nahajajo 

garaže 

lastnikov 

stanovanj in 

dostopi 

znana po cenitvi-še ni 

znana površina oz. po 

veljavnem ceniku 

neposredna 

pogodba 

10. 
196 Orehovski 

Vrh 

del 173 cca 334  stavbno 

zemljišče 

       4.008,00 neposredna 

pogodba  

11. 

189 Hercegovščak 458/1, 458/2 1312,1217 stavbno 

zemljišče, 

graščina 

Rotenturm, 

Gornja 

Radgona 

      96.514,54 javno zbiranje 

ponudb 

12. 
184 Gornja 

Radgona 

158/5 50 stavbno 

zemljišče 

cca 1.250,00 neposredna 

pogodba 

13. 

192 Plitvički Vrh 281/2,281/1, 

282,281/3, 

277/6,277/2, 

278/2,283 

86,1068 

740,231 

518,1524 

548,3026 

kmetijska in 

stavbna 

zemljišča 

cenitev, cca 

17.262,00 

oglasna deska 

UE GR 

14. 

184 G.Radgona 226/17,226/20

226/22,226/23 

226/24,227/7, 

226/28 

  

atriji k 

stanovanjem 

cca 30-50 m2 

stavbno 

zemljišče 

cenik, cca 4.562,00 neposredna 

pogodba 

15 
184 G. Radgona 260/4 

367/4 

26, 52 

 

državna cesta brezplačni prenos neposredna 

pogodba 

16. 
193 Spodnja 

Ščavnica 

1808/1 1286 stavbno 

zemljišče  

15.432,00 javno zbiranje 

ponudb 

17. 

 

189 Hercegovščak 

43/12 del 

(odmera), 

43/17, 44/4 

2010, 285,    

107,  

stavbno 

zemljišče 

znana po cenitvi oz. 

po sprejetem ceniku 

javno zbiranje 

ponudb oz. 

neposredna 

pogodba  

18. 
188 Police 1218/1 71 stavbno 

zemljišče 

852,00 neposredna 

pogodba 

19. 
184 G. Radgona 619/3 56 stavbno 

zemljišče 

cenik, cca 1.400,00 neposredna 

pogodba 

20. 

195 Zbigovci 

 
 
 
 

1/4 1/5, 1/6, 

1/3,  

82/1, 82/2, 

82/4, 82/5 

 

640,7,42 

68 
2260,784 
504,452, 
 

kmetijsko 

zemljišče 

stavbno 
kmetijsko 

640,00-GURS 

 
1.051,79, 497,46, 
319,80, 247,48 
1.137,83, 5.088,00 
30.036,00, vse 
skupaj 61.264,88  

na oglasni deski 

upravne enote 

21. 
184 Gornja 

Radgona 

del 19/16 in 

19/3 

del 764, 1281 stavbno 

zemljišče 

20,00 do 25,00 

EUR/m2 

neposredna 

pogodba 



 

169 

22. 194 Lastomerci 173/1, 173/3 
1007, 565 

 

stavbno 

zemljišče, 

stavba 

39.300,00 
javno zbiranje 

ponudb 

23. 184 G.Radgona del 340/4 
znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče 

po ceniku ali 

cenilnem zapisniku 

neposredna 

pogodba 

24. 197 Orehovci 

368/18-

solastnina do 

¼-tine 

    49,50 
stanovanjska 

stavba 
         cenitev 

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

25. 

186 Mele 

 
 
 
 

432/16 

432/18 

in ostale 

prodaja 

zemljišč v 

industrijski 

coni Mele 

gospodarskim 

subjektom 

4745, 5253 

 

stavbno 

zemljišče 
219.956,00 

javno zbiranje 

ponudb 

26. 184 G.Radgona  639/1, 639/2 
175 

 

stavbno 

zemljišče 

okrog kapelice 

na 

pokopališču 

Gornja 

Radgona 

          4.450,00 
neposredna 

pogodba 

27. 208 Negova 1308/4 47 
stavbno 

zemljišče 
564,00 

neposredna 

pogodba 

28. 208 Negova 

1209/12, 

1210/9, 

1205/13, 

1209/17, 

1210/15,  

476,164,1255,

27,116,648, 

194  

stavbna 

zemljišča 

cenitev, cca 

35.000,00 

javno zbiranje 

ponudb 

29. 184 G.Radgona 
del 365 s 

funkc.zem. 
54,90 

2-sobno 

stanovanje s 

funkci.zem. 

Panonska 5, št. 

204 

cca 50.000,00  
javno zbiranje 

ponudb 

30. 187 Črešnjevci 327/9 98 
stavbno 

zemljišče 
2.450,00 

neposredna 

pogodba 

31. 207 Radvenci 733/1, 733/2 
328 

566 

kmetijsko 

zemljišče 

328 

566 

oglasna deska 

UE GR 

32. 184 G. Radgona del 1106 
znana po 

odmeri 

stavbno 

zemljišče 
po ceniku 

neposredna 

pogodba 

33. 186 Mele 484/15 8077 
stavbno 

zemljišče 
201.925,00 

javno zbiranje 

ponudb 

34. 184 G. Radgona 82/3 12 
stavbno 

zemljišče 
2.910,00 

neposredna 

pogodba 

35. 188 Police del 1217/1 

znana po 

geoedetski 

odmeri 

stavbno 

zemljišče 
po ceniku 

neposredna 

pogodba 

36. 
 

208 Negova 
del 1213/28 

ni še znano do 

korekcije 

etažne lastnine 

kletni prostori 

v objektu 

Negova 37 

po ceniku 

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

37. 184 G. Radgona del 324 

znana po 

geodetski 

odmeri 

stavbno 

zemljišče 
po ceniku 

neposredna 

pogodba 

38. 207 Radvenci 
732/5,732/6, 

732/7 
2,1,1, 

kmetijsko 

zemljišče 
Cenik, cca 68,00 

Neposredna 

pogodba 

39. 194 Lastomerci 675/2 245 
kmetijsko 

zemljišče 
cenik, cca 360,00 

neposredna 

pogodba 

40. 194 Lastomerci 675/4 425 
kmetijsko 

zemljišče 
cenik, cca 600,00 

neposredna 

pogodba 



 

170 

41. 207 Radvenci 
732/3,732/4, 

733 
14,50,223 

kmetijsko 

zemljišče 
cenik, cca 430,00 

neposredna 

pogodba 

42. 184 G.Radgona 
1227/8, 

1227/7 
3,26 

stavbno 

zemljišče 
81,50 

neposredna 

pogodba 

44. 188 Police del 333/14 
znana po 

geod.odmeri 

delno stavbno, 

delno 

kmetijsko 

zemljišče 

cenik ali cenitev 

oglasna deska 

UE GR, 

neposredna 

pogodba 

45. 208 Negova 

1315/3, del 

1291/3, del 

1293,  

381 

delno 

kmetijsko, 

delno stavbno 

cenik 

oglasna deska 

UE GR, 

neposredna 

pogodba 

46. 184 G.Radgona 
585/15, del 

585/19 
75, 607 

stavbno 

zemljišče 
cenik, cca 17.050,00 

neposredna 

pogodba 

47.  184 G.Radgona 
del parc. št. 

434/2 
45,90 

1-sobno 

stanovanje št. 

202, Grajska 

25, GR 

cca 20.000 EUR, 

cenitev 

javno zbiranje 

ponudb 

48. 184 G.Radgona 219/15 48 

stavbna 

zemljišča-

funkc.zem. 

cenik, cca 1.200,00 
neposredna 

pogodba 

49. 189 Hercegovščak 

249/5,249/6, 

249/7,249/8, 

248/2, del 

248/8 

1013,1375,619 

776, 471, 1225 

stavbno 

zemljišče 
         122.674,81 

javno zbiranje 

ponudb 

50. 184 G.Radgona del 223 
znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče 
cenitev ali cenik 

neposredna 

pogodba 

51. 193 Sp.Ščavnica del 193 
znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče 
cenitev ali cenik 

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

52. 184 G.Radgona 650/15 86 
stavbno 

zemljišče 
2.150,00 

neposredna 

pogodba 

53. 184 G.Radgona 
del 781, del 

782/1 
155,60, 7,90  

stavbno 

zemljišče 
cenitev ali cenik 

neposredna 

pogodba 

54. 187 Črešnjevci del 694/4 
znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče 
cenitev ali cenik 

neposredna 

pogodba 

55. 187 Črešnjevci 951/4 1210 

delno stavbno, 

delno 

kmetijsko 

zemljišče 

cenik, cca 1.210,00 

oglasna deska 

UE GR oz. 

neposredna 

pogodba 

56. 

193 Sp.Ščavnica 

 

 

 

192 Plitvički Vrh 

1259/19, 

1259/11, 

1259/16, 

1259/15, 

1259/14,  

406/4 

363, 

111, 

534 

38 

270 

355 

delno 

kmetijsko 

delno stavbno 

zemljišče 

3.000,00 

oglasna deska 

UE GR ali 

neposredna 

pogodba 

57. 187 Črešnjevci 
947/2 

945/3 

823 

633 

kmetijsko 

zemljišče 
cenik, cca 2.184,00 

oglasna deska 

UE GR 

58. 194 Lastomerci del 495/4 
znana po 

geod.odmeri 

kmetijsko 

zemljišče 
cenik 

oglasna deska 

UE GR 

59. 184 G.Radgona 158/5 15 
stavbno 

zemljišče 
cenik, cca 380,00 

neposredna 

pogodba 

60. 

208 Negova 

209 Kunova 

211 Sp.Ivanjci 

518 Trije Kralji 

solastnina na 

parcelah 

238/1,262/3, 

268/3,270/1, 

270/2,270/3, 

275 Negova, 

parc. št. 

326/10,326/22

346,358/1, 

trenutno 

neopredeljena 

površina 

stavbna in 

kmetijska 

zemljišča 

cca 31.000,00 v k.o. 

208, 209 in 211, 

ostalo cenitev ali 

cenik 

javno zbiranje 

ponudb ali 

neposredna 

pogodba, 

prodaja na 

oglasni deski 

UE GR in 

Lenart oz. 

Benedikt 



 

171 

358/2,360,362

363,372/1 k.o. 

Kunova in 

260/4,309,317

318,319 k.o. 

Sp.Ivanjci 

13*,132*,14*,

80*,81*,82*, 

83*,108/3, 13 

136/1,136/3, 

137/1,177/1, 

33,34/5,35/2, 

35/3,35/4,36/2

36/3,372, 

373/1,373/2, 

373/3,374,375

376,377/1, 

377/2,378,379

45/2 Trije 

Kralji 

61. 192 Plitvički Vrh 

302/7 

302/11 

302/12 

920 

znana po 

geodetski 

odmeri 

47 

stavbno 

zemljišče 
cenik, cca  

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

62. 184 G.Radgona 728/9         195 
stavbno 

zemljišče 
cenik, cca 4.900,00 

neposredna 

pogodba 

63. 208 Negova 
1314/1, 

1314/2 
        539 

delno stavbno, 

delno 

kmetijsko 

zemljišče 

cenik, cca 550,00 
neposredna 

pogodba 

64. 184 G.Radgona del 518/1 
znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče 
cenik 

neposredna 

pogodba 

 65. 206 Ivanjševci 1192/2 16 
stavbno 

zemljišče 
cenik, cca 400,00 

neposredna 

pogodba 

 66. 184 G.Radgona 696/8 614 
stavbno 

zemljišče 

cenitev, cca 

15.350,00 

javno zbiranje 

ponudb 

 67. 188 Police 

19/17,19/23, 

27/6,19/22, 

9/3 

1258, 1221, 

520, 443, 

358 

stavbno 

zemljišče 

cenitev, cca 

45.600,00 

javno zbiranje 

ponudb 

 68. 184 G.Radgona 
del parc. št. 

186/2 
75,31  

3-sobno 

stanovanje 

Kocljeva 11, 

št. 511 v 

izmeri 75,31 

m2 

cenitev 
javno zbiranje 

ponudb 

 69. 

 

188 Police 

 

333/12 

333/15 

1075 
785 

kmetijsko 

zemljišče 

stavbno 

zemljišče, 

stavba 

cenik 

cenitev, cca 

22.320,00 

oglasna deska 

UE GR 

Javno zbiranje 

ponudb 

70. 194 Lastomerci 186/1-do 3/4 3989(2992) 
kmetijsko 

zemljišče 
cenik, cca 4.487,63 

oglasna deska 

UE GR 

71. 195 Zbigovci 

237 

238 

240/2 

239/2 

2449 

424 

870 

2484 

gozd 

gozd 

gozd, 

kmetijsko 

gozd, objekt, 

kmetijsko 

 

cenik, cenitev, cca 

10.000,00 

oglasna deska 

UE GR 

72. 187 Črešnjevci 
774/1-do 4/5 

774/3-do 4/5 

2715 

654 

delno 

stavbno,delno 
cenik, cenitev 

oglasna deska 

UE GR 



 

172 

775-do 4/5 

 

1910 

 

kmetijsko 

zemljišče, 

stavba, 

stavbno 

zemljišče, 

kmetijsko 

javno zbiranje 

ponudb 

73. 188 Police 51/10 1117 

stavbno 

zemljišče, 

stavba 

cenitev, cca zemljišče 

13.404,00 brez stavbe 

javno zbiranje 

ponudb 

74.  188 Police 806/6 555-solastnina 
stavbno 

zemljišče 
cenik 

neposredna 

pogodba 

75. 196 Orehovski Vrh 
142/2, del 

370/3 

225, znana po 

geodetski 

odmeri 

stavbno 

zemljišče 
cenik ali cenitev 

neposredna 

pogodba ali 

javno zbiranje 

ponudb 

76. 184 G. Radgona 

786/8,786/9 

786/10,786/11

786/12,786/13 

786/14, 227/7 

42, 46 

45, 42 

46, 46 

42, 104 

stavbna 

zemljišča-atriji 

k stanovanjem 

cenik, cca 5.700,00 
neposredna 

pogodba 

77. 196 Orehovski Vrh 173 506-solastnina  
stavbno 

zemljišče 
cenik 

neposredna 

pogodba 

78.  187 Črešnjevci del 984/1 
281/515-tin-

solastnina 

kmetijsko 

zemljišče 
cenik, 

oglasna deska 

UE GR 

79. 196 Orehovski Vrh 
del 370/3, 

142/2 

225, znana po 

geod.odmeri 

stavbno 

zemljišče, 

opuščena cesta 

cenik 
neposredna 

pogodba 

80. 184 Gornja Radgona 
del parc. št. 

186/2  

stanovanje v 

izmeri cca 76 

m2 

stanovanje na 

naslovu 

Kocljeva 11  

cenitev 
javno zbiranje 

ponudb 

 

V letu 2024 se predvideva prodaja nepremičnin za katere je bil izkazan interes potencialnih kupcev za nakup 

ter so zanje vložili tudi vloge za odkup in teh nepremičnin Občina Gornja Radgona ne potrebuje za 

opravljanje svojih dejavnosti. Prav tako so v načrt zajete tudi prodaje stanovanj in zemljišč, bodisi kmetijskih 

ali stavbnih zemljišč nedoločenemu krogu potencialnih kupcev ali zaradi usklajevanja dejanskega stanja z 

zemljiškoknjižnim. 

V seznamu zemljišč pa so v zgornji tabeli vključena tudi zemljišča, katera je občina podedovala iz naslova 

domske oskrbe, označena s poudarjenimi zaporednimi številkami ( 14, 21, 76-81) in bodo lahko predmet 

prodaje bodočim interesentom, medtem ko je večina preostalih zemljišč v točki 3.2 vključena v načrt na 

podlagi prejetih vlog in izkazanega interesa strank ali interesa občine po prodaji ali po ureditvi premoženjsko 

pravnih razmerij. 

Posebna pozornost se je pričela v letu 2023 namenjati urejanju starih neurejenih zadev, bodisi zaradi tega ker 

stanje v naravi ni usklajeno z zemljiškoknjižnim stanjem ali pa gre za uporabo občinskih zemljišč vendar 

brez pravne podlage, zato se na teh zemljiščih na novo vzpostavlja instrument plačila uporabnin ali pa bodo 

ta zemljišča dejanski uporabniki v nadaljevanju odkupili, da se zadeve uskladijo. Na zemljiščih ki v naravi 

predstavljajo vrtove in jih uporabljajo različni uporabniki se je prav tako pristopilo k ureditvi situacije in so 

bile za uporabo teh zemljišč sklenjene ustrezne pogodbe oz. dogovori in kar je navedeno v točki 3.3 spodaj. 

Navedeno je tudi v smislu gospodarnega ravnanja s stvarnim premoženjem občine. Vsekakor pa je in bo 

postopek usklajevanja dejanskega stanja in zemljiškoknjižnega stanja dolgotrajen proces saj gre za tekočo in 

živo problematiko, predstavlja pa vsaj 30 % obsega dela celotnega ravnanja s stvarnim premoženjem občine. 

 

3.3: Načrt oddaje nepremičnega premoženja v najem oz. podelitev stavbne pravice 

v letu 2024 
 

Zap. 

št. 
Okvirna lokacija 

Okvirna 

velikost v 

m2 

Vrsta 

nepremičn

ine 

Predvidena sredstva 

v EUR najemnina 

oz. nadomestilo 

Predvide

n čas 

trajanja 

Ekonomska 

utemeljenost 

1. objekt Maistrov trg 2, 

Gornja Radgona, 

cca 470 

m2 

poslovna 

stavba 

cca 8.000,00 do 

najemnina 10.000,00 

letno 

3 leta-do 

2022 

Od leta 2017 

najemniki na podlagi 

najemnih pogodb 



 

173 

parc. št. 389 k.o. 184 

G.Radgona 

plačujejo za uporabo 

objekta najemnino in 

obratovalne stroške 

ter manjša popravila 

in to ne predstavlja 

stroška občin 

G.Radgona, Sv.Jurij 

ob Ščavnici, Apače in 

Radenci. 

2. zemljišče parc.št. 

265/1 k.o.190 

Lomanoše 

4283 m2 stavbno 

zemljišče 

najemnina po ceniku do 5 let  urejenost zemljišča s 

strani najemnika in 

najemnina kot 

dohodek občine 

3. Vrtovi, del parc. št. 

65/24-grajski hrib, 

797/1 ob železnici 

trenutno ni 

znana 

stavbno 

zemljišče 

najemnina po ceniku 5 let Ureditev starega 

zatečenega stanja in 

premoženjsko 

pravnih razmerij 

4. del starega 

gospodarskega 

poslopja št. 384, parc. 

št. 1209/16 k.o. 208 

Negova 

del 65,80 

m2 

stari 

gosp.objekt 

najemnina po ceniku  2 x 5 let z 

možnostj

o 

podaljšan

je 

Ureditev starega 

zatečenega stanja in 

premoženjsko 

pravnih razmerij 

5. del zemljišča parc. št. 

377/11 k.o. 

G.Radgona, ki 

predstavlja stavbno 

zemljišče pod kiskom 

del  66,50 

m2 

stavbno 

zemljišče 

najemnina po ceniku 5 let ureditev pravnih 

razmerij, sklenjenih 

za določen čas, ki so 

prenehala 

6. 67/1, 68/10, 69/5, 71, 

72, 73 in del parc. št. 

65/24 k.o. G.Radgona 

719, 804, 

817, 5172, 

960, 412, 

240, 1052, 

31308 

stavbna 

zemljišča 

na 

grajskem 

hribu, kjer 

se nahajajo 

vrtovi 

stavbna zemljišča na 

grajskem hribu kjer 

se nahajajo vrtovi 

5 let Ureditev pravnih 

razmerij sklenjenih 

za določen čas, ki 

niso bila urejena 

7. 797/1, del 741/4 k.o. 

184 G.Radgona 

1634, 

2352 

stavbna 

zemljiška, 

kjer se 

nahajajo 

vrtovi 

stavbna zemljišča-

obstoječi vrtovi 

5 let Ureditev pravnih 

razmerij, ki v 

preteklosti niso bila 

urejena 

 

V tabelo oddaje nepremičnega premoženja v najem pod točko 3.3 morajo biti vključene tiste nepremičnine, 

ki bi bile predmet načrta ravnanja s stvarnim premoženjem v kolikor bi višine najemnin oz. nadomestil za 

ustanovitev stavbne pravice za posamezen objekt letno presegle znesek 10.000,00 EUR v letu 2024, lahko 

pa so zaradi večje preglednosti vanj vključene tudi nepremičnine, ki sicer ne presegajo tega zneska. 

 

3.4: Načrt najemanja nepremičnega premoženja 
 

Za potrebe skladiščenja umetniškega inventarja večje kulturne, zgodovinske in umetniške vrednosti se za 

najem prostora v površini cca 150,00 m2 v objektu v Gornji Radgoni  za potrebe kluba, kateremu je bil 

umetniški inventar doniran predvidi za obdobje dveh let strošek najema v višini cca neto 550,00 EUR 

mesečno, kar na letnem nivoju predstavlja znesek 6.600,00 EUR. Kasneje se bodo ustrezni prostori za 

skladiščenje, hranjenje in uporabo umetniškega inventarja poiskali znotraj lastnih prostorov, predvidoma v 

gradu Negova. 

 

3.5: Načrt razpolaganja s premičnim premoženjem  

 
Glede na to, da so bili v letu 2020 in 2021 in so še vedno aktualni dogovori o razpolaganju s širokopasovnim 

omrežjem v Krajevnih skupnostih Negova, Spodnji Ivanjci in Spodnja Ščavnica, ki glede na obliko 

premoženja predstavlja premično premoženje občine, je navedeno ravnanje potrebno prav tako vključiti v 



 

174 

načrt za leto 2024, v kolikor bo do razpolaganja s tem delom premičnega premoženja, v letu 2024 prišlo. 

Izgrajenega je bilo cca 102 km širokopasovnega omrežja, vrednost le tega pa znaša cca 1,500.000,00 EUR v 

času izgradnje, po cenilnem zapisniku pa znaša vrednost le tega 737.191,46 EUR. 

 

4. Zaključek 
 

Premoženje vsakega pravnega ali fizičnega subjekta predstavlja pomembno komponento, kateri je potrebno 

namenjati tudi posebno pozornost, saj ima pomemben vpliv na njegov gospodarski in ekonomski položaj. 

Tako je prav in je potrebno pri bodočem načrtovanju ravnanja z njim imeti predhodno izdelan jasen in točen 

načrt ali program, s katerim se za lastne potrebe kakor tudi v odnosu do javnosti zagotavlja preglednost, 

ažurnost, gospodarnost, učinkovitost, racionalnost, ekonomičnost, transparentnost… V kolikor je načrt 

pripravljen premišljeno glede na potrebe in ni izdelan zgolj zaradi zakonske potrebe, je lahko tudi pomemben 

instrument lokalne skupnosti. 

 

Na podlagi navedenega načrta se zaradi nepredvidenih okoliščin na trgu, ki narekujejo hiter odziv ali zaradi 

spremenjenih prostorskih potreb, ki jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi letnega načrta, določi odstotek 

izjem, ki lahko znaša največ 20 % skupne informativne vrednosti Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem 

Občine Gornja Radgona za leto 2024 (v nadaljevanju: letni načrt)  znotraj katere lahko občina sklepa pravne 

posle, ki niso predvideni v veljavnem letnem načrtu. Navedeno določilo je sestavni del odloka o proračunu 

občine.  

 

Na podlagi v tem načrtu določenih oz. določljivih skupnih vrednosti nepremičnin pri ravnanju s stvarnim 

premoženjem občine za leto 2024 (nepremičnine in premičnine), znaša vrednost 405.988,42 EUR  znotraj 

katere lahko županja občine sklepa pravne posle, ki niso predvideni v veljavnem letnem načrtu glede na v 

njem določene informativne vrednosti, ki so navedene tam kjer jih je tudi možno oceniti in so izračunane na 

podlagi seštevka vrednosti v tabelah pod točko 3.1, 3.2, 3.4 in 3.5 ki znaša skupaj 2,029.942,10 EUR. 

 

Skrbnik Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 je Višja svetovalka 

I za stanovanjske in premoženjske zadeve, Valerija Frangež. 

 

Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Gornja Radgona za leto 2024 je sestavni del Odloka o 

proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2024. 

 

Načrt začne veljati z dnem veljave Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2024. 

 

Gornja Radgona, 30. 8. 2023 

 

Pripravila: ŽUPANJA 

Valerija FRANGEŽ, univ.dipl.prav. OBČINE GORNJA RADGONA 

Višja svetovalka I Urška MAUKO TUŠ 
 

   
 

OBČINA GORNJA RADGONA
Št. dok.: 007-0005/2023 - 19
Podpisnik: URŠKA MAUKO TUŠ

Izdajatelj: Republika Slovenija, SIGEN-CA G2
Št. potrdila: 45398646349473238189546774191
Veljavnost: 16.12.2027 Datum in ura: 16.10.2023 12:39

Elektronsko podpisano v dok. sistemu.


